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Hyrje

Raporti pér sttuatén ckonomike financiare dhe zbatimin e planeve investuese 8shté i bazuar n& Ligjin
pér Vetégeverisjen Lokale, Statutin e Komunés dhe Planin e Punés pér vitin 2024, N& k&t& raport
&shté paraqité puna dhe aktivitetet ¢ Kryetarit t& komunés pérkatésisht Ekzekutivit t& komunés, né
pérmbushjen e detyrave si dhe pérgjegiésive 18 tyre gjaté kétij viti raportues.

Nga t€ dhénat q& jané marré nga zyrtaré pérgjegjés komunal, &shté parg se Kryetari dhe Qeveria
komunale q& nga fillimi i pun&s s& tyre kan# mbajt takime javore me drejtor t& drejtorive ku &shté
diskutuar pér prioritetet e punéve qé duhet kryer brenda javés si dhe obligimet pér té raportuar pér
punét ¢ kryera.

Gjithashtu éshté pasqyruar puna dhe aktivitetet e shumta me qytetars ku pérvec njé takimi i cili &shtg
mbajt n& muajin qershor 2024 jang mbajt edhe takime tjera me rastin e shgyrtimit t& draft buxhetit dhe
projekteve prioritare pér vitin vijues né té cilat qytetarét i kang paraqitur kérkesat dhe nevojat pér
prioritetet ¢ projekteve né mesct ¢ lyre. Takimin e dyt& me gytetaré e kemi mbajte n& mbarim t&
muajit dhjetoré 2024 ku i kemi njeftuar qytetarst me puné dhe projektet t€ cilat jang kryer gjaté vitit
2024 si i kemi shpalosé prioritetet tona pér projektet e planifikuara p&r vitin 2025, t€ miratuara n&
kuvendin e komunés.

Gjaté vitit 2024 sfidé kryesore ka gen& pérballja me pagesat e projekteve kapitale pér shkak té&
mungesés s& mjeteve financiare (rreth 4 milion euro) t& cilat i kang& marré avokat&t dhe p&rmbaruesit
pér punétorét e arsimit bazuar né& kontratén kolektive t& nénshkruar mé herét n& mes t& sindikatés s&
arsimit dhe Qeverisé s& Republikés s& Kosovés. Ky trend i martjes s& mjeteve financiare ka vazhduar
edhe né fillim t& k&tij viti pér shkak t& pamundgsisé s& realizimit t& pagesave né fund t& vitit t& kaluar,
Mirépo edhe pérkundér kétyre véshtirssive me t€ cilat jemi ballafaquar kemi arrijté gé ta realizojmé
buxheti n& shkallg deri diku & k&nagshme.

Duhet pérmendur edhe faktin g8 disa projekte kan& gend dy vjegare dhe si té tilla do t& realizon
brenda vitit 2025,

Ndér punét dhe aktivitetet q& duhet pérmendur:

¢ Raportimi i rregullt n& kuvendin e komunés — ¢do tre muaj, pér t& hyrat dhe shpenzimet
buxhetore,

» Mbikéqyrja ¢ realizimit t& buxhetit t& komunégs pér vitin [iskal dhe realizimit i t& hyrave

vetanake edhe pse né vitin 2024 si¢ dihet qytetarét i kemi liruar nga pagesa e tatimit né prong.

Mbikg&qyrja e realizimit t& projekteve kapitale te komunés,

Propozim-aktet p&r shqyrtim dhe miratim n& mbledhje 1€ kuvendit te komunés,

Mbiké&qyrja né zbatimin e rregulloreve dhe vendimeve t€ miratuara né Kuvendin e Komunés,

Bashké&punimi me komunitetin pér realizim t& projekteve t& ndryshme,

Bashképunimin me institucionet qendrore dhe organizata t& ndryshme humanitare pér

realizim & projekteve me bashké&financim me interes pér komunén dhe gytetarét,

e Mbik&qyrje n& ngritjen e performancés né administratén e komunés, me qéllim t& oftimit t&
shérbimeve sa mé cilésore pér qytetaré etj.

N& vijim t& kétij raporti do t& paraqitet realizimi i punéve dhe akliviteteve brenda vitit 2024,
pérkatésisht planet investuese t& komunés sipas drejtorive.



Buxhet dhe Financa

Planifikimi i buxhetit pér periudhén Janar-Dhjetor 2024 &shté si né vijim

e Paga dhe maditje.......covremmimicnensrinrmmnnnenn 14,270,146.65€
o Mallra ghe ShErDIME. ..ot siseesie e srranesssaeess 5,122,737.49¢
e Shpenzime Komunale......oeoeereorernmnmmis s 580,268.14¢€
o Subvencione dhe transfero. ... ciesmeiesmmereesecanes 1,238,679.78€
o Investime Kapitale ... 8,176,845.45¢€
Totali i buxhetit pér vitin 2024 éshté 29,388,677.51¢€
Realizimi i buxhetit pér periudhén Janar — Dhijetor 2024
o Pagadhe MEAITIE cvoevveere v 14,268,928.57€
o Mallra dhe ShEIDIME....oceuiiivamsemrmissssinerrss srosssenesassarsasassasans 4,932,681.87¢€
e Shpenzime Komunale........cooiiiiiins 486,810.28€
o Subvencione dhe transfero. ..
1,227,390.03€
¢ Investime kapitale.....ocomiiniimsinm s 6,569,464,22€
Totali i shpenzimeve 27,485,274.97€
Realizimi i shpenzimeve éshté 94 %
Planifikimi i t& Hyrave Vetanake pér vitin 2024 jang 3,418,154.0
Realizimi i t& hyrave pér kété periudhén &shté ............. 3,307,582.93¢€
Shprehur né pérqindje 96.77 %
PERSHKRIM! | ] PERIUDHA RAPORTUESE VJETORE vitl | kaluar
BUXHETI Shpenzimet t&  Pérgindja Buxheti | Buxhetl Umbetur  Planl]  Dallimind mestd | Shpenzimi|
PLANIFIIKUAR  realizuar nd PR [ planifikuar pér pér 2024 reviduar buxhetlt t& realizuar pér
nuxhetit 2024 2024 planiflkuardhe | perludhéne
tH planit td reviduar | njdjté 2023
alokuar
3 5 6= 7 8=7:5 9 10=79 11
5/4*100
¢ € % € £ € € €
Finaclml nga huamarrjet = 04 0% 0.00] 0.00 0.00)]
Grantl Qeverltar 10 248000061  25,348947.44)  96% 24,380,000.61 1,031,053.17 0.00 24,380,000.61] 21,241,894.59
Te hyrat vetanake n 3,410,164.08 2,764,622.38 81%| 3,418,154,08 66,531.72 0,00 3,418,154.08]  2,428,384.86
Mjetet & bastura 2 156010542 1,67,309.48 BA% 1,560,105.42 192,795.98]  0.00 1,560,105.42)  2,569,762.34|
Dofiaclonet ebrendshme 31 5,623.23 200000(  36%) 5,623.23 36233 000 5,623.23 1,848.00|
Donacionet ¢jashime 32 2478447 1238671 s50% 21,7007 12,39846) 0,00 24,794.17 |
TOTALI 29,388,677.51]  27,485,274.97°  94% 29,388,677.51 1,903,402.54 000 29,388,677.51| 26,241,909.79]




Sgarim:

Sqarim Pérmbledhja e shpenzimeve sipas burimit t financimit sipas kategorive ekonomike éshté si vijon:
Granti Qeveritar pér periudhen Janar-Dhjetor 2024,planifikimi éshté 24,380,000.61euro, Realizimi Esht 23,348,947.44eur,pérqindja e realizimit 96%
Kategoria Té Hyrat vetanake Fandi 21 pér periudhen Janar-Dhjetor 2024, planifikimi éshts 3,418, 154.08 euro, Realizimi | shpenzimit shuma 2, 754,622.36euro.
Shprehur né pérgindje realizimi éshté 81%
Kategoria Te Hyrat vetanake Fondi 22 pér periudhen Janar-Dhjetor 2024,planifikimi éshté 1,560,105.42 euro, Realizimi | shpenzimit shuma 1,367,309.46euro.
Shprehurné pérgindje realizimi éshté 88%
Donacignet e brendeshme dhe Donacionet e jashtme planifikimi 5,623.23euro,realizimi 2,000.00eurs,shprehur realizimi 36%
Donacionet ¢ fashtme planifikimi 24,794.17euro,realizimi 12,395.71euro,shpre hur realizimi 508
Planifikimi total sipas burimeve & financimit éshté shuma 29,388,677.51euro Realizimi Eshté 27,485,274 9%euro Pérqindja e realizimit 9%

PERMLEDHJA E SHPENZIMEVE SIPAS KATEGORIVE TE LARTA TE SHPENZIMEVE

RERSHKRIMI KoDi PERIUDHA RAPORTUESE VIETORE Wit 1 kaluar
BUXHETI I Shpenzimet  Pérgindja Buxhet! | Buxhetimbetur  Planl|  Dalliminé mes t& | Shpenziml [
PLANIFIIKUAR 1€ realizuar né e nushetit| planifikuar pér pér2024 reviduar buxhetlt t& realizuar pér
PR té alokuar 2024 2029 planifikuardhe pariudhén e
planlt t reviduar | n)&[ts 2023
4 5 6= 5/4*100 7 8=75 9 10=7-% 11
3 4 % € £ € € £
Paga dhe méditje 111 14,270,148.65| 14,268,928 57 100% 13,270,146.55 1,218.tlll| 0.00 14,270,145,65) 12.141,456.,87
Mallra dhe shérbime 130 5,122,73749|  4,%32,681.47 96%) 5,122,737.43 190,%__5._52] 0.00 5,122,737.49| 441930250
Shpenzimet komunate 132 G80,268,14 486,810.28 84% 580,268.14 93,457.86 Q.00 580.268.14' 447 458.24
subvencionet dhe transfere| 200 1238,5678.78)  1,227,380.09 B9% 1,238,679.78 11,289.75 0,00 1,238,679.78) 112911310
Investimet kapltale 300 8,176 246.45)  6,665,484.22| 303 3.1?5,845‘45]— 1,607,381.73 0,00 8,176,B45,45|  8,103,301,54
TOTALI 29,388,677.51 2?,435,2749?[ 9% 29,388,677.51 1,903,402.54 0.00 29,388,677.51] 26,240,730.81

Scrim;Peimabecha e shpenzimeye sipas hetegoriv t atat shoenineve sipas ktegoriv ekonomike Eshe sivijon:
Rategoria e Pagave he e per periucherfanar-Dfetor 2024 planifimi eshté 14,270,146 S5eur el s 14268928 Seus pévgngia e relit 1004

Rategoi Ml che shrbime pér peruchenJanar-Ohjeor 2024 plaifkim hté, 23,737 43ure Rl shpencimishum 433,681 8Ter shprehurn prince el i e

Kategr Snpenimetkomunale pérperuchen Jana-Objtor 2024 i chtéSa, 258 4euro Reali  hoendimitshuma 486 810 2uro hyvehurné prinderelzmi shtéaty
KategoriaSbvenconet dhe ranfertpér perucher fana-Onjter 2004l ki <t 1,38 67 Theur Reali  shoenshuma 1,227,350 0o shveur o i el shts 55
Kategoiavestimet kapiel: peiuchen fana-Dhjeter 2024 planifii shts 8,176 B5.&5euro el shoenaimit shumaf 563,464 2euro shpreburné prndie ralvie éshte 1%
Plnifinsas etegorve komomke pér periuchen ana-Obetor 2024 8sh 2838, 677 Steuro Realz éshtd 21,485, 274 8Teur shavehur né ginge %



Emri i Komunés : YUSHTRRI

Kodi | Komunés: 544

Janar - Ohjetor 2024
Periudha raportuese

PERMBLEDHIA E SHPENZIMEVE SIPAS DREITORIVE

PERSHKRIMI | KODI PERIUDHA RAPORTUESE VIETORE Viti | katuar
BUXHETIY  Shpenzimet Pérgindja| Buxhetil Buxhetilmbetur  Planil  Dallimlné mesté| Shpenzim!l
PLANIFIIKUAR térealizuarné e planifikuar pér 2024 reviduar2024  buxhetit té realizuar pér
PR nuxhetit| pér2024 planiftkuardhe | periudhéne
té planit t& reviduar| njijté 2023
alokuar
£ € % € £ £ € €
7yra e Kryetarit 160 52589538  61530459)  ogy| 525089538 10,590.79 0.00 £25,495.38 572,002.49
hdministrata dhe
sersoneli 163 530,664.06 520,354,838 % 535,564.06 1830918 0.00 £38,664,06 512,490,23
Inspektimet 166 14001832 13975282 1008 14001132 25850 0.00 140,01132 130,035.59
Prokurimi 167 56,129.91 5581647 oy 56,1208 313.44 0.00 56,129.91 48,308.76
2yra e Kuvendit
kormunal 169 282,296.63 277,185 08% 202,29863 5113.32 0.00 28,298, 531 265,331.43
Buheti dhe financat | 175 BTG 20682764 goo| 20813766 131002 0.00 20813766 185,119.68
STiETDTTTeT PUDTTRE;
Mbrojtja civile dhe 543807453 494391210 5438,074.53 5,085,429 41
emergjenca 180 91% 495,062.93 0.00) 5,438,974.53|
Tyralokale e
komunlteteve 195 B7.791.T4 82.756.58 o B7.751.74 5,035.15 0.00 87,791.74 7225172
Bujgési, pylltari,
shvillim rural 40 1,001,407.95 97324333 a7 1,001,407.95 28,164.62 0.00 1,001,407.95 1,237 81438
Gjeoderi dhe Kadastér | §50 10281399 10175749)  ggul 10281388 1,056.50 .00 102,813.99 7758615
LGN 3581,690.68| 301077098 3,581,699.68 276527703
mjedisi 660 84% 561,928.70 0.00 3,581,694.68
Shindetdsiaprimare | 739 | WEN0T8Y|  BAOTSTOES| oo, | 326820782 161,63117 o0l 326920782 3,301,479.00
hérhi met sociale
fe;de'mime searest|  amans gl saTed 06609 00 261,983.93
646,519.77 47708150 646,519.77 574,304 70
fulturé, rini, sport 850 "% 169,438.27 0.00 #46,519.77/
srsiani 920 13,169,648.16| 1275254380 o 13,169,649.16 417,10436 000 13,169,648.16 11,130462 23
TOTAL 29,388,677.51 27.485,274.97 94%| 29,388,677.51 1,903,402.54 0.00  29,388,67751)  26,240,730.81

Realizimi &shté 27 485,274.97euro shorehur né pérgindje 94%

Planifikimi sipas programeve ekonomike pér periudhen Janar-Dhjetor 2024 éshité 29,388,677.51eura.




Ekonomi

Sektori pér biznes

Qendra Komunale e Biznesit vepron n# kuadér t& Agjencionit per Regjistrimin e Bizneseve te Kosoves
- Ministris€ s& Tregtis€ dhe Industrisé q¥ &sht& institucion i vetém pérgjegjés pér regjistrimin e
bizneseve t& Kosovés. QKB —ja funksionon né bazg t& njg sistemi elektronik t& dh&nash, si nj# proces
mé i thjesht&, mé i shpejté, pa shpenzime pér regjistrimin e bizneseve fillestare, kérkesa per ndryshim
si dhe shérbime te tjera. Sistemi i tanish&m ka ndikuar né rritjen e transparencés, si dhe ka nj& rritje t&
standardeve dhe pérpjekjeve pér t8 harmonizuar procedurat e regjistrimit me direktivat e Bashkimit
Europian

N& vazhdim do t€ japim pasqyrén tabelare t& bizneseve t& regjistruara gjaté periudhds 01.01. -
31.12.2024

CODE VEPRIMTARITE EKONOMIKE | Bizneset prej 01.01- [
' 31.12.2024 | %
|
| :
| | 2 ' 3 I '
A | Bujqggsia, gjuetia dhe pylltaria [ 34 -1 10.86
dhe peshkimi
f B Minierat dhe guroret ' !
| | (Industria nxjerrése) t
e ; Industria pérpunuese - 34 1086 |
D Furnizimi me energji elekirike dhe ujé [ !
E ' Kanalizimi aktivitetet e menaxhimit dhe te i
| trjatimit te mbeturinave !
F - Ndértimtaria | 35 1118 |
G Treg.me shumicé dhe pakicé, 87 2780 |
' riparimi i auto. dhe aparateve tjera t& '
amvisérisg . b
H Akomodimi dhe aktivitetet e shérbimit 1 5 R
' ushqgimit
I Transporti dhe magazimi 18 | 5.75 _
' Informimi dhe komunikimi ' ' "
J | Aktivitetet financiare dhe t# sigurimit 18 | 5.75
| Aktivitetet e patundshmérisé . 26 ' 8.31
Alktivitetet profesionale, shkencore dhe teknike, |
K shérbimet administrative dhe mbéshtetése
M Arsimi 24 7.67
N Aktivitetet e shéndetit t€ njeriut dhe t& punés 21 6.71
sociale
o) Artet, arg&timi dhe rekreacioni, ' 3 0.96
aktivitetet tjera shérbyese i
[P Aktivitetet e ekonomive familjare [ 8 ' 2.55 ‘
| | Gjithse] | 313 ‘100



Sig shihet nga t& dh&nat e mésip&rme, si veprimtari dominuese ekonomike &shté tregtia
me 27.80% apo me 87 biznese prej numrit t& pérgjithshém, pastaj, ndértimtaria me 11.18 % apo
me 35 industria pérpunuese me 34 biznese apo me 10.86 %, bujqésia me 10.86% apo me 34 biznese,etj.

N& vazhdim do t& japim pasqyrén tabelare t& biznescve t& shuar, sipas veprimtarive ekonomike.

Kodi VEPRIMTARIT EKONOMIK Bizneset prej 01.01-
31.12.2024 P %
I 2 3 4
A Bujqésia, gjuetia dhe pylltaria 5 6.58
dhe peshkimi
B Minierat dhe guroret
( Industria nxjerrése)
C Industria pérpunuese 1t 14.47
D Furnizimi me energji elektrike dhe ujé
E Kanalizimi aktivitetet e menaxhimit dhe te
trjatimit te mbeturinave
F Ndértimtaria ' ' 5 6.58
G | Treg.me shumicé dhe pakicé, 21 27.63
riparimi i auto. dhe aparateve tjera t& amvisérisé
H Akomodimi dhe aktivitetet e sh¥érbimit té . 4 5.26
| ushqimit
I Transporti dhe magazimi 9 11.84
i | Informimi dhe komunikimi .
| ] | Aktivitetet financiare dhe & sigurimit ' 3 1 3.95
Aktivitetet e patundshmérisé ' 12 15.80
| Aktivitetet profesionale, shkencore dhe teknike,
K | shérbimet administrative dhe mbéshtetése
M | Arsimi | .
N | Aktivitetet e shiéndetit t& njeriut dhe t& punés 6 | 7.89
‘ | sociale , :
0 | Artet, argétimi dhe rekreacioni, - '
| | aktivitetet tjera shérbyese
P | Aktivitetet ¢ ekonomive familjare
' Totali 76 100

S—iq shifet nga te dhénat ¢ tabelds edhe tek shua'r}et dominon po ashtu tregtia me 21 biznese aix? me
27.63 % efj.
Pérvec shérbimeve t& lartshiénuara, Sektori i Bizneseve ka kryer edhe 18ndé té tjera si:

- Leje Pune per Auto Taxi - /
- vazhdimin e lejeve pér transportin autotaxi 40
- dhénja e certifkatave per kontribute - vitete *90 15

Drejtoria p&r Ekonomi dhe Investime Kapitale bé&n pérpjekje q& t& pérmirésojé maksimalisht kushtet e
té bérit biznes dhe gé konform ligjeve, t& mbéshtesé bizneset drejt zhvillimit 18 tyre t& métejmé, t&
krijojé kushte pér zbutjen e papunésisg, t& krijoj& njé& klimé& edhe mé t& favorshme pér & gjitha
bizneset q& operojng né territorin e komunés soné.



Gjaté viteve t& fundit shihet nj& zhvillim i hovshém i bizneseve, t& cilat kané filluar t& prodhajné jo
vetém pér tregun ¢ Kosovés, por edhe me mundési t€ eksportit jashté vendit. Kjo vlen sidomos pér
kompanité e médha si ato prodhuese, pérpunuese etj.

Objektivat e sektorit pér zhvillim ckonomik — biznes jané:

- ofrimi i shérbimeve t& avancuara pér biznese;

- zvogélimi i numrit t& bizneseve pasive;

- bashképunimi mé i ngushté me biznese e sidomos me ato prodhuese, t& cilat mund t&
gjenerojng vende € reja té€ punés;

- vizitat mé té€ shpeshta népér biznese me géllim qé té njihen me mund@sitd ¢ zgjerimit t&
biznescve té tyre;

- Drejtoria p& Ekonomi dhe Investime Kapitale &shté e hapur ¢doheré pér bashk&punim
me shoqatat e ndryshme afariste, por edhe pér ¢farédo kérkese q& vjen nga ato;

- themelimi dhe bashképunimi dhe m& i ngusht& ne mes t& shoqatés afariste dhe Drejtoriss
pér Ekonomi dhe Investime Kapitale, etj.

Administraté

Pérmes kétij rapotti, jané€ paraqité objektivat ¢ arritura, aktivitetet kryesore, dhe gjithashtu, jan&
adresohen disa nga sfidat q& jang hasur gjaté vitit, duke siguruar njé pamje t8 qarts t& pérparimit t& bérs
dhe hapave t& ardhsh&m pér zhvillimin ¢ administratés né nivel lokal.

Gjaté vitit t& kaluar, Drejtoria ka realizuar njé séré aktiviteteve q& kané pasur si qéllim forcimin e
kapaciteteve profesionale dhe pérmirésimin ¢ mjedisit t& punés, Pérveg angazhimit p&t modernizimin e
proceseve administrative dhe rritjen e efikasitetit ng shérbimet publike, ne kemi organizuar trajnime pér
menaxhimin e stresit, pér zbatimin ¢ Kodit Etik dhe pér parandalimin ¢ ngacmimit seksual né vendin e
punés. K&to trajnime kan& qené pjesé e njé iniciative {8 gjerd pér rritjen e ndérgjegjésimit dhe krijimin
e njé ambienti pune t& sigurt dhe respektues pér t& gjith€ punonjésit,

Drejtoria e Administratés &shté angazhuar t€ jeté nj& mundésues i zhvillimit dhe pérparimit t& Komunds
s& Vushtrris€, duke kontribuar n& forcimin e shérbimeve publike dhe garantimin e nj& administrate
transparente dhe t& pérgjegjshme ndaj nevojave t€ gytetargve.

Me qéllim t& ushtrimit & funksioneve t& pércaktuara me dispozitat ligjore né fuqi, Drejtoria e
Administratés &shté e organizuar né kéta sektord:

1. Zyra e Gjendjes civile;

2. Sektori p&r Puné t& Pérbashkéta dhe Teknologji Informative;
3. Qendra pér Shérbim me Qytetar,

4. Zyra pér t& Drejtat e Njeriut

Objektiv i pérgjithshém strategjik i Drejtorisé ka gené:

1. Shérbime administrative kualitative, t& gasshme, t& bazuara n& procedura administrative t&
arsyeshme dhe duke p&rdorur metodat e e-geverisjes t€ orientuara kah nevojat e gytetaréve
dhe bizneseve,

2. Arkivimi elektronik dhe digjitalizimi i arkivit komunal,

Me géllim t& realizimit t€ kétyre objektivave dhe t& funksionalizimit dhe digjitalizimit t& administratés
drejtoria pér administratg t& pérgjithshme ka marr iniciativén ¢ hartimit t& tri(3) akte administrative q&
kanég t& b&jn& me rregullimin e késaj fushe;
1. Listén e Shenjave t¢ Klasifikimit t¢ Dokumenteve dhe afatet e ruajtjes sé tyre
pér Komunén ¢ Vushtrrisé,



2. Rregullat pér Administrimin dhe Menaxhimin Zyrtar té Dokumenteve dhe
Arkivimin ¢ tyre dhe

3. Udhézuesin per informacione lidhur me shérbimet komunale,

Po ashtu gjaté kétij viti kemi zhvillvar dy takime pune me delegacionin e komunés s€ Vaxjd-s né
projektin e pérbashkét, “Funksionalizimi dhe Digjitalizimi i Arkivit Komunal”, projekt ky g€ do té
zgjasé tri(3) vite me géllim t& bashképunimit dhe shkémbimit t& pérvojave né mes t€ dy delegacioneve
t& komunés s& Vushtrrisé dhe t& komunés s& Vax)d-s pér avancimin dhe standartizimin e procedurave
piér funksionalizimin dhe digjitalizimin e arkivit komunal.

Ne pas tri(3) takimeve pune g€ i kemi mbajtur nj& ne komunén e Vushtrrisg dhe dy(2) n€ komunén e
Vaxji-s né Suedi, kemi marr shumé pérvoja t& mira dhe kemi arritur q& disa nga kéto pérvoja edhe ti
bartim né kéto akte administrative q& i kemi hartuar.

Gjaté kéésaj periudhe kohore jané proceduar dhe realizuar kéto projekte:
¢ Rimodelimi dhe inventarizimi i sallds s& takimeve;
¢ Ridizajnimi i gendrés p&r shérbim t&€ qytetaréve dhe krijimi i 8 sporteleve n& pjesén
hyrése(katin pérdhes) t& komunés pér ofrimin e shérbimeve komunale q& kané t€ b&jng me
qQytetarét,
» Renovimi dhe funksionalizimi i toaleteve
e Ngjyrosja e mureve n& sektorin e gjendjes civile
¢ Libérlidhja e akteve dhe dokumenteve t& ndryshme;
¢ Libérlidhja e protokollit t& komunés pér vitin 2023
Si dhe procedurat e rregullta pér furnizime:
¢ Furnizim me pajisje t& TI;
e Furnizim me inventar
o Furnizimi me karrig

Zyra e Giendjes Civile

Bazuar né detyrat dhe pérgjegjésité e sektorit dhe planin e punés jan& paraparé 8 objektiva pét vitin
2024, Objektivat kryesore té sckitorit kané qené:

1. Ngritja e efikasitetit dhe efektitetit gjaté pérditésimit t& shénimeve dhe t€ dhénave personale t&
gytetardve né Regjistrin Qendror Elektronik 18 gjendjes Civile dhe administrimi i regjistrave themeltar
fizik.

2. Shqyrtimi i kérkesave né ményrg t& drejté dhe nxjerrja e vendimeve pér korrigjimin, ndérrimin dhe
regjistrimin me vonesé t& fakteve t& lindjes dhe fakteve t& vdekjes.

3. Skanimi dhe digjitalizimi i t& gjitha dosjeve me rastin e regjistrimit t& fakteve t& lindurve dhe t& t&
vdekurve né regjistrat themeltar dhe né regjistrin qendror t& gjendjes civile, shtypja dhe mbajtja e akteve
n# ményré korrekte dhe cilésore duke krijuar dosje pér sé& cilén rast dhe arkivimi i tyre.

4. Skanimi dhe digjitalizimi i t&€ gjitha dosjeve me rastin e regjistrimit t& martesave brenda orarit t&
punés dhe regjistrimi i martesave jashté selisé sé komungs dhe jashté orarit t& pungs, duke i shtypur dhe
mbajtur aktet n& ményré korrekte, cilésore dhe duke krijuar dosje pér s& cilén rast.

5. Léshimi i certifikatave dhe dokumenteve t& tjera t&¢ Gjendjes Civile, si dhe dh&nia e shérbimeve t&
tjera n& ményré efektive dhe pa gabime.

6. Azhurnimi 1 t& gjitha kérkesave né€ intranet duke ju dhéné pérgjigje dhe zgjidhje n& ményré efektive
dhe pa gabime.

7. Ndérlidhja dhe harmonizimi i t& dh&nave personale te gjendjes civile pér t& gjithé qytetarst ndérmjet
regjistrit gendror elektronik te gjendjes civile me platformén(elektronike) online E-Kosova me q&llim
qé t& krijohet mundésia e pajisjes(nxjerrjes) sé certifikatave € gjendjes civile nga kjo platformé pa pasur
nevojé gé t& kontaktohet zyra e gjendjes civile.



8. Ngritja e pérgjegjésisé né ruajtien ¢ (shehtésisé sé t& dhinave personale dhe komunikimi i tyre vetém
personave (& i parasheh ligji,

Pér realizimin e kétyre objektivave né ményré efektive dhe efikase jané caktuar dhe ndérmarié
68 aktivitete dhe detyra.

Gjaté késaj periudhe jané shqyrtuar té gjitha kérkesat e gytetaréve dhe jané nxjerré
kéto vendime dhe shkresa té tjera:

1. | Vendime pér regjistrime me vonesé t& faktit t& lindjes a1
2. | Vendime pér regjistrime me vonesé t¢ faktit t& vdekjes 29
2. | Vendime pér ndérrimin e emrit personal 01
3. | Vendime pér korrigjime t& 18 dhénave personale né RQ 22
4. | Vendime pér korrigjimin e t& dh&nave n& regjistra fizik 51
5. | Vendime p&r anylimin e faktit t& lindjes 09
6. | Déshmi t& vdekjes 242
7. | Lajmé&rime dhe ¢’ lajmérime t& adresés sé vendbaniniit 836
8. | Vendime pér korrigjimin e Akteve 1 lindjes, 00
9. | Vendime pér korrigjimin e Akteve & vdekjes 05
9. | Vendime pér korrigjimin e Akteve t& martesés 01
10. | Aplikime pér natyralizim{fitim t& shtetésisé) 207
I1. | Aplikime pér humbje t& shtetésisé s& Kosovés me lirim 13
12. | Aplikime pér rikthimin e shtetésisé s& Kosovés 00
13. | Aplikime pér fitimin e shtetésisé me martess 00
Gjithsej regjistrime t& béra 1417
Numri i dokumenteve (& léshuara:
Nr. | Pérshkrimi : | Léshuara
L Ekstrakt i lindjes 29571
2, Certifikata t& lindjes 4349
3. Certifikata t& martesés 4340
4, Certifikata t& vdekjes 3170
S Certifikata t& Statusit martesor 185
6. | Certifikata t& shtetésisé R 221
7. Certifikata familjare 3733
8. Certifikata t& vendbanimit 2407
PF Vértetim nga arkivi 390
Gjithsej 48366

Regjistrime t& béra né Regjistrat e Gjendjes civile

.| Regjistrime té tindjes 118
2. Martesa 553




3. | Regjistrime 1& vdekjes 345
4 Regjistrime t& Shtetésis¢ o - N 216
5. | Regjistrime t& lindjcs jashté shtetit 557
6. Regjistrime té martesés jashté shtetit 81
7. | Regjistrime t& vdekjes jashté shtetit 51
9. | Shkurorézime R R ol
Gjithsejté regjistrime té béra 2012

Shérbimet online nga eKosova:

Nr. Pérshkrimi Léshuara
1. Ekstrakt i lindjes 10881
2. Certifikata t& lindjes 13053
3. Certifikata t& martesss 2905
4, Certifikata t& vdekjes 434

Totali 27273

Shérbimet online nga e Kiosku:

Nr.
Léshuara
1, Ekstrakt i lindjes 369
% Certifikata t& lindjes 242
3 Certifikata t& martesés 52
4, Certifikata t& vendbanimit 58
5 Certifikat e shtet&sise 16
Totali 737

Qendra pér Shérbim t& Qvtetaréve

Qendra pér shérbim t& qytetaréve né komuné gjaté késaj periudhe ka gené né shérbim & gqytetaréve 1€
Vushtrrisg, duke iu dh&né informacionet e duhura mbi kérkesat e tyre, duke iu ndihmuar né& pérpilimin
¢ kérkesave dhe duke pércjell pérgjigiet né kérkesa nga t& gjitha drejtorité,

Pérveg aktiviteteve dhe detyrave t€ perditshme zyrtarét ¢ qendrés sé shérbimeve t€ qytetaréve kané
gené t& angazhuar edhe né puné t€ tjera shtesé sipas kérkesés sé eproréve (€ tyre si¢ jané, menaxheré t&
kontratave, komisione pér vlerésim, komisione pér pranim dhe n& komisione t& tjera sipas nevojave
zyriare.

Qendra pér Shérbim t& Qytetaréve né kuadér t& fushé veprimtarisé sé saj ushtron dhe €shié
pérgjegjése pér:

o  Ushtrimin dhe zbatimin e shérbimeve té pérgjithshme administrative pér organet administrative

dhe organet tjera komunale dhe
¢ Ofrimin e sh&rbimeve administrative, pér qytetarst né kuadér t& kompetencave vetanake apo té
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Objektiv i pérgjithshém strategjik i Qendrés pér Shérbim ¢ Qytetaréve ka qené:

1. Shérbime administrative kualitative, té qasshme, t& bazuara né procedura administrative té
arsyeshme dhe duke pérdorur metodat ¢ e-qeverisjes t& orientuara kah nevojat e qytetaréve
dhe bizneseve.

2. Arkivimi elektronik dhe digjitalizimi i arkivit komunal,

Me qéllim (€ realizimit t& kétyre objektivave dhe 1§ funksionalizimit 1€ digjitalizimit 1 administratés
me kérkesén e Qendrés p&r Shérbim t& QytetarBve drejtoria pér administraté té pérgjithshme ka marr
iniciativén dhe i ka hartuar tri(3) akte administrative q& kané t& b&jné me rregullimin e késaj fushe:
1. Listén e Shenjave té Klasifikimi¢ t& Dokumenteve dhe afatet e ruajtjes sé tyre
pér Komunin e Vushtrrisé,
2. Rregullat pér Administrimin dhe Menaxhimin Zyrtar té Dokumenteve dhe
Arkivimin e tyre dhe
3. Udhézuesin pér informacione idhur me shérbimet komunale,

Po ashtu gjaté kétij viti kemi zhvilluar dy takime pune me delegacionin e komunés s& Vaxjé-s ng
projektin e pérbashkét, “Funksionalizimi dhe Digjitalizimi i Arkivit Komunal®, projekt ky qé do t&
zgjasé tri(3) vite me q&llim t& bashképunimit dhe shkémbimit 1& pérvojave n& mes t& dy delegacioneve
t& komunés s& Vushtrrisé dhe t& komunés s& Vaxjé-s pér avancimin dhe standartizimin e procedurave
pér funksionalizimin dhe digjitalizimin e arkivit komunal q& éshté kompetence e Qendrés pér Shérbim
t€ Qytetaréve.

Gjaté késaj periudhe kohore jané proceduar ghe realizuar kéto projekte:

* Ridizajnimi i gendrés pér shérbim t& qytetaréve dhe krijimi i 8 sporteleve né pjesén
hyrése(katin p&rdhes) t& komunds p&r ofrimin e shérbimeve komunale q& kang t& bé&jné me
qytetardt,

Libérlidhja e protokollit t& komunés pér vitin 2023
Pérgatitja dhe trajnimi i zyrtaréve pér pérdorimin e mbéshtieligsve t& [8ndéve
Pérgatitja dhe trajnimi i zyrtaréve pér pérdorimin e sistemit SMAED
Trajnimi i zyrtaréve né temat, zbatimi i kodit t& etikés, mos ngacmimi seksual, menaxhimi i
stresit n& puné, etj,
Vazhdon perpjekja per implementim koncept dokumentit te punuar nga grupi punues per administrate
i Komunes se Vushtrrise ne bashkepunim me grupin punes nga Komuna e Vaxjo-Suedise pér nj&
administraté digjitale dhe njé arkiv digjital.
S8fidé pér QSHQ-n& mbetet plotésimi i numrit t& zyrtaréve t& ¢ilét do t& punojnd né kété sektor dhe
poashtu edhe organizimi i trajnimeve pér t& gjithd zyrtarét né kéto fusha:
a. Trajnimi pér zbatimin e drejté & akteve ligjore dhe nénligjore,
b. Trajnimi pér respektimin e kodit t& etikés dhe menaxhimin e paléve t& revoltuara,
¢. Trajnimi pér fuqizimin e aktivizimin social, pérmirdsimin e shkathésive sociale t& cilat do 18
ndikojné né ruajtjen e mardh&nicve pér t& punuar me 18 tjerét dhe krijimin e nj& ambienti ma t&
pérshtatshém pér puné.

d. Trajnimi p&r zbatimin e sisteme elektronike(SMAED, arkivit elektronik dhe digjitatizimit)

Pérveg aktiviteteve dhe detyrave 1€ perditshme zyrtarét ¢ qendrés st sh&rbimeve t& qytetaréve kand
qené t€ angazhuar edhe n& puné t& tjera shtesé sipas kérkesés sé& eproréve (& tyre si¢ jané, menaxhers té
kontratave, komisione p&r vlerésim, komisione pér pranim dhe né komisione t& tjera sipas nevojave
Zyrtare,

Tabela e méposhtme pérshkruan numrin e kérkesave 1€ parashtruara né drejtorité komunale té cilat jang
pranuar nga zyrtaret e QSHQ-se,

Né kuadé@r t€ organeve t& administratés jan& paraqitur gjithsej 62148 kérkesa, prej t& cilave jang:
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Nr. Pershkrimi Nr. Kerkesave
1|Drejtoria pér Administraté 40097
2|Drejtoria pér Gjeodezi dhe Kadastér 8042
3|Drejtoria pér Buxhet dhe Financa 2279
4|Drejtoria pér Bujgési dhe Zhvillim Rural 1074
5|Drejtoria pér Shérbime Publike 1060
6|Drejtoria pér Shéndetési dhe Miréqgenie Sociale 2146
7|Drejtoria pér Arsim 816
8|Drejtoria pér Urbanizém dhe Mbrojtje t&¢ Ambientit 664
9|Drejtoria pér Inspeksion 619

10| Personeli 1561
11|Drejtoria pér Mbrajtje dhe Shpétim 506
12 |Drejtoria pér Kulturg, Rini dhe Sport 326
13|Zyra Ligjore 1637
14 |Kryetari 1 Komunés 176
15|Drejtoria e Prokurimit 35
16|Kuvendi i Komunés 66
17|Zyra Lokale e Komuniteteve 11
18[Njésia e Auditimit t&€ Brendsh&m 6
19|Drejtoria Pér Ekenomi dhe Investime Kapitale 613
20|Drejtoria pér diasporé dhe Integrime Evropiane 0
21|Sherbime pérmes thirjeve tetefonike(shérbim falas) 414

62148

Qendra e Thirrjeve

Q& nga 15 mars 2018, Komuna e Vushtrrisg inauguroi Qendrén e Thirrjeve pér gytetaré, Ky zhvillim i
réndésishém &shté realizim i drejtépérdrejtd i shérbimeve mé t& mira pér qytetaré dhe né shérbim t&
informimit dhe transparencés né funksionimin e Komungs.

(]

Gjaté kétyre muajve, Qendra ¢ Thirrjeve ka pranuar 414 telefonata t€ qytetaréve

Nutnri i telefonatave gjaté késaj periudhe ka geng 414, N& 262 dit¢ pune sa ka pasur gjaté késaj
periudhe, mesatarja e thirrjeve ka gené nga 1.58 telefonata né dité. Nj& numér i till& &shté ende i vogél
né krahasim me potencialin q& ka Qendra.

145 qytetaré kané marré informacion drejtépérdrejt nga telefonata

Eshté n& vullnetin e punonjésve t& Qendrés s& Thirrjeve dhe n& misionin e Qendrés qé informatat t&
barten tek qytetarl sa mé& pard. N& 145 tclefonata, qytetarét nuk kan& pasur nevojé t& parashtrojné
kérkesa t& métutjeshme pasi kané kryer shérbimin drejtépérdrejté me telefon dhe u &shté dhéné
informacioni i kérkuar.

200 telefonata jané transferuar tek zyrtaré pérgjegjés komunal

N& 200 raste, telefonatat jané bartur tek zyrtarét p&rgjegjés komunal pér procesim t& métejshém. Kjo
ndodh# zakonisht kur informacionet ose kérkesat & b&hen jans t& natyrave mé specifike dhe pér t&
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cilat departamente t& veganta komunale duhet t& konsultohen. Qytetarét jang njoftuar menj&herg me
pikén e kontaktit n& komun# pér até informaté/kérkesé specifike dhe telefonatat jan# transferuar aty.

¢ 48 kérkesa jané procesuar tek drejtorité pérkatése

N€ 48 raste, Qendra e Thirtjeve ka procesuar, né emér 18 qytetaréve kérkesat e tyre tek Drejtorits
prkatése t€ Komunés. Kjo eviton domosdoshméring e prezencés fizike t& qytetaréve pér t& bérs
kérkesa dhe u mundéson atyre q& pa prezencé dhe pa pagesé t& parashtrojng kérkesa tek Drejtorité
komunale,

e 21 qytetaré kané mbetur t€ informohen m# voné

Njé pjesé e kérkesave kang mbetur t& marrin informacione mg vong. Né t& ardhmen, ndoshta Qendra
mund t& zhvilloj nj& mekaniz8m pércjellés t& statusit t& kérkesave & do t& pasuronte edhe mé tej
statistikat dhe do t& prodhonte mésime pér t& ardhmen,

Pérmbledhja e thirrjeve té pranuara sipas drejtorive:

Zyra e Kryetarit 37
Drejtoria pér Administrate 63
Drejtoria pér Urbanizém 12
Drejtoria pér Shérbime Publike 124
Drejtoria p&r Inspeksion 19
Drejtoria pér Kadastér 5
Drejtoria pér Arsim 29
Drejtoria p&r shéndetési 15
Drejtoria p8r kulturg, rini dhe sport 14
Drejtoria pér bujqési 19
Drejtoria pé&r prokurim 8
Drejtoria pér buxhet dhe financa ]
Zyra pér kthim dhe komunitet 3
Komuna nuk &shié& kompetente 29
Zyra Ligjore 2
Zyra per informim 10
Zjarrefiksat 3
Sekretaria e Kuvendit Komunal 3
Personeli 1
Emergjenca 12
Totali 414
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Sektori pér Puné té Pérbashkéta dhe Teknologji Informative

Aktiviteti 1 Sektorit pér puné t&é pérbashkéta dhe teknologji informative ishte i pérkushtuar né& kéto
géilimet kryesore;

1. Funksionalitetit i t8r& sistemit t& teknologjisé informative t& administratés s€ komunés

2. Monitorimi dhe mirémbajfja e teknologjisé pér t& siguruar qasje maksimale;

3. Integriteti dhe ruajtja e t& dhénave;

4, Mbéshtetja lidhur me pérdorimin dhe shfrytézimin e resurseve té T,

5. Menaxhimi dhe administrimi i punéve t& pérbashkéta

Sektorit pér puné t& pérbashkéta dhe teknologji informative sipas planit vjetor ka pasur 5 objektiva t&
pércaktuar t€ pérshkruara mé lart, ku p€r arritjen e kétyre objektivave ka zhvilluar 15 aktivitete t€ tjera
té paparapara sipas planit vietor t& veprimit. T& gjitha k&to kan& dalé& si rezultat i nevojave té
Administratés n& p&rmbushjen e obligimeve dhe ngritjes s€ nivelit té shérbimeve ndaj qytetaréve.

Pirshkrimi i punéve, detyrave dhe intervenime té béra

Formatizime, instalime t& aplikacioneve apo softueréve t& ndryshém apo zgjidhja 297
e probleme softuerike.

Mbéshtetje pér personel né shfrytézimin e resurseve té teknologjisé 512
informative.

Zgjidhja e problemeve dhe defekteve t& ndryshme. 260

Postime né& ueb fage dhe mirémbajtja e ueb faqes zyrtare

Lekturimi i dokumenteve t& ndryshme pé&r t& gjitha organet ¢ komunés si dhe 53
konsultime pér lekturim.

Shérbime pérkthimi, pérkthimi i dokumenteve apo pérkthim simulanté sipas 127
nevojés t& organeve komunale

Riparime dhe pung 1€ ndryshme pér mirémbajtje t& objektit komunal. 457

Niésiti Komunal p&r & Drejta t¢ Njeriut

Raporti pasqyron pérmbledhjen ¢ pun&s pér periudhén janar — dhjetor 2024; € koordinatores sé
NJKDNLJ; Zyrtares pér Barazi Gjinore, kundr diskriminim; Zyrtares pér t& Drejtat e Njeriut dhe
mbrojtje t& f&mijés, e cila q& nga muaji maj i kétij viti, u emérua drejtoreshé e administratés.

N& kété raport do t’i paraqesim aktivitetet, t& dhénat dhe shénimet q& pasqyrojné dhe reflektojng
angazhimin toné gjaté késaj periudhe né kontekst t& drejlave té njeriut dhe barazisg gjinore, t& drejtave
fémijéve dhe personave me aftési t& kufizuara ng komunén e Vushtrrisé,

REALIZIMI I OBJEKTIVAVE DHE ORGANIZIMI | AKTIVITETEVE TE NJESITIT KOMUNAL
PER TE DREJTAT E NJERIUT

Njésis¢ Komunale pér t& Drejtat ¢ Njeriut, zyrtarja pér barazi gjinore, dhe kundér diskriminim, zyrtarja
pér té drejta t8 njeriut dhe mbrojtjc 18 fdmijéve, gjaté vitit 2024, kané realizuar plan programin e punés
duke u bazuar n& Kushtctutén ¢ Republikés se Kosovés, Ligjin pér Barazi Gjinore, Ligjin Kundér
Diskriminim, Ligjin p& Mbrojtje t& Fémijéve, e gjithashtu duke iu p&rmbajtur listés s& ditéve
ndérkombétare q€ i kemi n€ kalendarin e Njésitit.

Njésiti komunal pér t& drejtat e njeriut, zyrtarja pér barazi gjinore; zyrtarja pé&r drejta t& njeriut dhe
mbrojtjen e f&mijés, me aktivitetet dhe angazhimin e tyre gjatd kétij viti kang pasur qé€llim kryesor
promavimin e t& drejtave t& njeriut, barazisé gjinore, promovimin e t& drejtave t& fémijéve, promovimin
e té drejtave dhe sfidat e personave me aftési t&8 kufizvara, grave vetushgyese. Pér realizimin e
suksessh&m t& aktiviteteve t& poshté sh&nuara shprehi mirgnjohjen time pér kryetarin e komunés zotin
Ferit Idrizi, dhe drejtoreshén s& administratés Hyrie Uka Hoxha, zyrtaren pér drejta t& njeriut dhe
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mbrojién e fémijés, pér mbéshtetjen ¢ tyre té pa kursyer né realizimin ¢ objektivave dhe aktiviteteve
tona gjaté vitit 2024,

Gjaté periudhés janar- dhjetor 2024, NJKDNJ;ZBGJ; ZDNJ dhe ZMF, pér realizimin e géllimeve t&
lartéshénuara kan& mbajtur, aktivitete t& ndryshme si sh&nimi i datave t& réndésishme pér t& drejtat ¢
njeriut, fémijéve dhe personave me aftési t& kufizuara; kemi organizuar tryeza t& diskutimit, kemi qené
piesémarrés né disa tryeza t& organizuar nga institucionet dhe organizatat tjera qofté né cilgsing si
penalisté qoftd si pjesémarrése t& tyre, kemi pasur takime t& ndryshme me OJQ vendore dhe
ndérkombetare; kemi pasur vizita né shkollat e komunés dhe institucione t& ndryshme, kemi gené
pies€marrés né trajnime dhe punétori t&¢ ndryshme & organizuara nga institucionet dhe organizatat
vendore dhe ndérkombétare, kemi qeng pjesémarrése né konferencén Java ¢ Gruas 2024 dhe nd Samitin
e organizuar nga USAID, programi Kontrata Sociale. Zyrtarja pér barazi gjinore, sipas detyrés zyrtare
ka marr pjesé né mbiedhjet e kuvendit komunal, t& Késhillit Komunal t& Sigurisé n& Bashkési,
Mekanizmit Kundér Dhunés né Familje, komisionit komunal pér riatdhesim, zyrtarja pér t& drejta t&
femijéve @shté pjesé ¢ Ekipit Komunal pér mbrojtjen e Fémijés, komisionit pér parandalimin ¢
braktisjes s& shkollés, jan pjesé e disa komisioneve t& caktuara nga kryetari i komunés, drejtoresha
¢ administratds, drejtoria e prokurimit etj. Gjithashtu n& kuadér t& komisionit pér shqyrtimin e ankesave
nga démet prej vérshimeve ose zjarrit kemi shqyrtuar 25 ankesa. Zyrtarja pér Barazi gjinore edhe kéte
vit ka raportuar pé&r performanén e komungs nga fusha e géshtjeve gjinore.

Gjaté kétij viti kemi marré pjesé ng kéto trajnime:

Trajnim organizuar nga Germin buxhetimi gjinor;

Trajnim organizuar nga Agjensia pér Bara Gjinore, tema Trajnimin “Parandalimi dhe trajtimi i rasteve
t€ ngacmimit seksual né vendin e punds”;

Trajnim Hyrje ng antigjipsiz€m, organizuar nga Zyra e Kryeministrit pér Qeverisie t& Mirg:
Trajnimin e organizuar nga MAPL tema Rregutloria pér punésimin e komuniteteve t& margjinalizuara;
Trajnimin organizuar nga USAID lidhur me Kodin e etike;

Trajnim me temén Metodologjia Pride organizuar nga SOS fshatrat e Kosovés;

Trajnim organizuar nga Zyra e Kryeministrit p& Qeverisje t& Mirg, tema Hartimi i raportit p&r zbatimin
e Ligjit kund&r Diskriminimit;

Trajnim organizuar nga Késhilli i Evropés, lidhur me mbrojtjen nga diskriminimin dhe standardet ¢
barazisé;

Trajnim organizuar nga OJQ Mitrovica Vomen Association for Human Rights, tema, pjesémarrja dhe
roli i grave ng diatog;

Trajnim organizuar nga ZKQM tema, komuniteti jo shumicé vleré e demokracisé;

Trajnimin tre ditor 18-20/09/2024 Promovimi i Barazisé Gjinore pérmes teknologjisé informative
organizuar nga UN Women;

Gjaté kétij viti kemi marré pjesé né kéto punétori:

Punétori organizuar nga Anotacioni i Komunave, tema Formimi i Kolegjiumit Zyrtaréve pér Barazi
Gjinore,

Pun&toring organizuar nga tema: “ Parandalimin dhe raportimin ¢ martesave t€ hershme t&
komuniteteve rom, ashkali dhe egjiptian n& nivel lokal dhe réndésia e zbatimit t& Ligjit pér Mbrojtjen e
Fémijéve.”

Dy punétori organizuar nga USAID tema lidhur Kontrata Sociale, ku komuna &shté zotuar ng
realizimin e dy ¢8shtjeve q& kang dal@ nga takimet me qytetarét € komunés song

Punétorin organizuar nga Ministria ¢ Kthimitdhe Riatdhesimit, tema ¢ drejta n& t& dhénat personale
dhe pérpunim i tyre;

Punétori organizuar nga Caritasi zviceran tema Hartimi i Planit veprues pér Personat ¢ Riatdhesuar dhe
t& huaj;

Punétori nga USAID e drejta prondsore ku ZBGJ &shté anétare € komisionit p&r hartimin e planit rreth
leht&simit t& realizimit t& drejt&s prongsore te graté;

Punétori dy ditore nga Kolegjiumi i Zyrtaréve pér Barazi Gjinore, tema Roli i trjeteve sociale né
pasqyrimin e punés s& zyrtaréve pér barazi gjinore;

Punétori me temé& “Sinjalizimi, hetimi administrativ, roli i zyrtargve pérgjegjés dhe Agjencis€ pér
Parandalimin e Korrupsionit™; organizuar nga AKK
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Punétoria ditore né e organizuar nga Zyra ¢ Kryeministrit pér Qeverisje t€ Mir€ me temé Korniza e
Indikatoréve treguesve pér t& drejtat e njeriut;

Punétori nga Asociacioni i Komunave T# Kosovés, tema hartimi | Planit t€ kolegjiumit t& Zyrtaréve
pér Barazi Gjinore

Punétori organizuar nga Qendra Kosovare pér Rehabilitimin e t& Mbijetuarave t€ Torturés, tema
fugizimi i t& mbijetuarave nga dhuna seksuale gjaté luftés ;

Pun&toring katér ditore né cilésing e anétares s& komisionit pér hartimin ¢ Rregullores pér tarifa
ngarkesa dhe borxhe nga data 14.05-17.05. 2024

Gjithashtu kemi plotdsuar raporte lidhur me performancen komunale, kemi plotésuar t&€ dhénat nga
Programi i Kosovés pér barazi gjinore 2020-2024 si dhe pyet&sorin pér integrime evropiane pér vitin
2024,

N& vazhdim do ti paragesim aktivitete e mbajtura brenda kétij viti kalendarik.

Mé 16/01/2024 Dérgimi i Planeve t&€ punds né Agjencisé pér Barazi Gjinore, Ministrisé s&
Administratés s& Pushtetit Lokal, Zyré&s e Kryeministrit pér Qeverisie t& Miré

14/02/2024 Takim me Institutin Hasan Tahsim, lidhur me bashk&punimin e pérbashkét mes komunés;
16/02/2024 Shénimi i 17 shkurtit Pavarésia e Kosovés ng SHMU “ Naim Frash&ri”

25/02/2024 Takim me pérfagésuesin e OJQ Tetra homes u bisedua pér tryezén Multidiciplinare q&
kontribuon né parandalimin e dhungs ndaj fémijéve dhe mbrojtjen e tyre nga dhuna

24/01/2024 Plotésimi i pyet8sorit pér té drejta t& njeriut kérkuar nga Ministrisé s€ Administratés s&
Pushtetit L.okal, lidhur me funksionalizimin e Njésitit Komunal pér t€ Drejta t& Njeriut;

03/02/2024 Takim me grupin joformal t& grave t& TADK, u bisedua pé&r bashk&punim mes Zyrtares
pér Barazi Gjinore dhe kétij grupi;

23/02/2024 Pjesémarrja né takimin ¢ organizuar nga Oda ekonomike e Grave, u bisedua pér sfidat e
grave fermerd;

03/03/2024 Pjesémarrja né takimin me komisionin komunal pér procedurén dhe vizionin e objektit
né Gjykatén e Vushtrrisé,

6.03.2024 Mbajtja ¢ tryezés sé diskutimit tema” Sfidat e arsimit nd&r vite” u diskutua me panelistét e
fushés rreht kétyre sfidave gp pérjetoi arsimi shqip ndér vite;

07/03/2024 Mbaijtja e tryezés sé diskutimit tema ” E drejta prongsore”, u diskutua me panelsitét pér
réndésing e regjistrimit t& pronés n€ emér t& grave ;

08/03/2024

Zyrtarja pér barazi gjinore ka organizuar tryezé ¢ rrumbullakét dhe dreké pune pér nder t& 8 marsit
dités ndérkombétare t& gruas &shtd diskutuar pér fugizimin e grave té viseve rurale, pjesémarrés 35
gra;

15.03.2024 Marrja e t& dh&nave pér raportimin pér Programin Kombétar pér barazi gjinore pér vitit
2023;

21/03/2024 Shénimi i 21 marsit Dita e autizmit, ku n& bashk&punim me Organizatén Jonuz Emre kemi
organizuar aktivitet me fémijé me aftési t& kufizvar pikturimi me artin emru;

05/04/2024 Nj&siti Komunal pér t& Drejtat e Njeriut vizitoi SHMU *“Mustaf Venhari”u bisedua pér
siguring e nx&nésve né shkolla;

7/04/2024 Njésiti Komunal pér t& Drejtat e Njeriut mori pjesé né sh&nimin e Dités Ndérkombétare t&
roméve; 16/04/2023

Takim me shoqatén * Martirét e Lirisg” lidhur me organizimin e takimit regjional pér t& pa gjeturit;
17/04/2023 Takim me pérfagésuesen e Rrjetit t& Grave t& Kosovés u bisedua lidhur me pozitén e
gruas né€ viset rurale né komunén toné;

04/05/2024 Pjesémarrja né takimin e rregullt me Zyrén e Kryeministrit p&r Qeverisje t& Miré;

me temé& Hartimi i raportit vjetor p&r zbatimin e Ligjit p&r Mbrojtjen nga Diskriminimi;

10/05/2024 Njésiti Komunal pér t€ Drejtat e Njeriut ka pasur takim me Shoqatén Martirét e Liris€
biseduam pér pjesémarrjen ¢ grave né dégjimet buxhetore;

16/05/2024 Sigurimi i t&¢ dh&nave nga drejtorité lidhur me Raportimin pér Planin e Veprimit pér
Barazi Gjinore pér vitin 2023,

21.05.2024 Takim me KFORIN Slloven, u bisedua pé&r siguring né komunitet;

11/06/2024 Njésiti Komunal pér t& Drejtat e Njeriut me rastin 1 Qershori, Dita ndérkombétare e
fémijéve organizoj vizité né Handikos me fémijét me aftési te kufizuara;
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04/06/2024 Takim punc né DKRS me komisionin pér plotésim ndryshim i Rregullores pér gjoba,
ngarkesa ¢ tarifa;

06/06/2024 Dérgimi i kérkesave t& disa drejtorive pér material pér zyre, né cilésing e menaxheres s&
kontratés pér furnizim me material pér zyre;

10/06/2024 Mbajtja ¢ mbledhjes s& Mekanizmit Komunal Koordinues kundér Dhunés né Familje;
12/06/2024 S€ bashku mc drejtoreshén ¢ Administratés Hyra Uka Hoxha siguruam dhurata pér
Bajram, né repartin ¢ pediatrisé, Handakos, shogatés Si drom Daun né shpérndarjen e tyre ishte
prezent edhe nénkryetarja e komunés Hava Mlinaku

13/06/2024 Pjesémarrja né mbledhjen e Kolegjiumit t& Zyrtareve pér Barazi Gjinore ;

19/06/2024 Njésiti Komunal pér te Drejtat e Njeriut, plotésoi pyet&sorin dérguar nga Qendra
Kosovare p&r Studime Gjinore lidhur me trajtimin ¢ dhunés me bazé gjinore né institucionet publike;
22/06/2024 Njésiti Komunal pgr t& Drejtat e Njerint vizitoi DKA, u bisedua rreth situatés s
shkollave pas vérshimeve;

26/06/2024 Takim me Grupin e grave GIVA ku u bisedua pér pjesémarrjen e grave né takimin e
kryeartit t& komunés me qytetarg;

03/07/2024 Pjesémarrja ne Takim me JADK né cilésing e panelistes, u bisedua pér fugizimin
ekonomik t& gruas;

16/07/2024 Takim me OJQ areja, lidhur me projektin pér barazing gjinore ne nivelin lokal;
22/07/2024 Zyrtarja pér Barazi Gjinore ishte pjesé e panelit gjaté dégjimeve buxhetore ku patém
takim me grupet e grave, pjesémarrése 35 gra !

08/08/2023 Pjesémarrja né takim me USAIDIN, ku u bisedua pér Zyrtarin Sinjalizues

29/08/2024 Komuna ¢ Vushtrrisé, pérkatésisht Njésiti pér t& Drejta t& Njeriut né kuadér t& Drejtorisé
s& Administratés, né bashk&punim me shoqatén Martirét e Liris€, shénoi sot disa aktivitete ng kuadér
30 Gushtit, Dit&s Ndérkombétare t& Personave t& Zhdukur:

Homazhe te varrezat e martiréve 18 lirisé né gytetin ¢ Vushtrrisg;

8/09/2023 Takimi me grat e grupit IADK. Tema e kétij takimi ishte fugizimi i grave n& viset rurale;
15/09/2024 Njésiti Komunal pér t& Drejta t& Njeriut, sot pér nderg t& 15 shtatorit, Dités
Ndérkombétare t& Demokracisg, vizituam gjimnazin “Eqrem Cabej”, u diskutua pér Rolin e késhillit
t¢ nxé&nésve né zhvillimin e demokraciség,

21/09/2024 Pjes€marrja né takimin me ZBGJ lidhur raportimin nga PKBGJ, mbajtur n& Prishting.
24/09/2024 Pjesémartja ng takimin pér Tryezén Multi disiplinate;

01/10/2024 Hapja e fushatés Tetori rozé me dy aktivitete; Vizitg Sclvete Shollés e mbijetuar nga
kanceri i gjirit dhe vendosja e fjongove rozé n& komung;

02/10/2024 Organizimi i marshit “ Ta mundim kancerin s& bashku” né organizim kang marré pjesé
edhe DSHMS, QKMF,DKA;

03/10/2024 Pjesémarrja né Nénshkrimin me marréveshjen me Germinin t& cilin e ka nénshkruar
drejtoresha Hyrie Uka Hoxha;

04/10/2024 Pjes€marrja né takimin me grupin né projektin e Germinit, u bisedua p&r organizimin ¢
tryezés s€ diskutimit pér shéndetin mendor;

11/10/2024 Shénimi i 11 tetorit Dita Ndérkombétare e Cikave, s& bashku me drejtoreshén Hyrie Uka
Hoxha vizituam Akademin Incvashion;

14/10/2024 Mikpritja dhe aktivitetet gjaté javés s& punés me konsulenten pér barazi gjinore nga
programi i Germinit;

15/10/2024 Pjes€marrja marshimin pér sh&nimin e 15 tetorit Dita e shkopit t& bardh& organizuar nga
shoqata me shikim t& dobésuar “Drita jong *;

Vizit€ institutin Jonuz Emre, ku edhe pikturuam me artin embru, kété vizité e ka organizuar
drejtoresha e Administratds Hyrie Uka Hoxha ;

16/10/2024 Pjesémarrja né cil&siné e panelistet né tryezén e diskutimit “Sfidat dhe mbéshtetja pér
shéndetin mendor™;

Organizmi i 16 tetorit Dita e Mund&sive t& barabarta, né bashk&punim me shogatat e PAK kemi
pérzgjedhur 10perona ta shénojné kété di[té;

18/10/2024 Hapja e fushatés Kundér Trafikimit me Qenje njerézore, n& bashk&punim me Policing e
KosovEs mbajtém ligjératé si ta mbrojmé veten dhe t& tjerét;

Takim me pérfaqésueset e grave 1§ fshatit Ashlan, u bisedua pér thellimin ¢ bashk&punimit mes ZBG)J
dhe grupit t& grave té Ashlanit;
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18/11/2024 Pjesémarrja né samitin Kontrata Sociale organizuar nga USAID;

24/11/2024 Njésiti pér t& Drejta t& Njeriut né kuadér t& shénimit t& Dités Ndérkombétare kundér
Abuzimit, mori pjesé né dy aktivitete t& orpanizuara nga DKA dhe KEC. Prezantimi i temés pérgatitur
nga nxéndsit Té gjithé kundér abuzimit t& fémijés dhe n hapjen ¢ ckspozités me punime t€ artit
fipurativ t& nxénésve me temé kundér abuzimit. Urojmé gé& t& kemi sa mé& pak raste 1€ abuzimit t&
fémijéve, ky aktivitet u mbajt né vazhdén e 16t e ditéve te aktivizmit.

25/11/2024 Hapja e fushatés 16 Ditét e Aktivizmit mbajtém mbledhjen e mekanizmit kund@r dhunés
né familje;

26/11/2024 Pjesémarrja né takimin e Kolegjiumit t& Zyrtareve pér Barazi Gjinore;

29/11/2024 Pjesémarrja né diskutimin publiké lidhur me Planin Zhvillimor t& Komunés t€ cilin e ka
hartuar grupi punues;

02/12/2024 Nijasiti Komunal pér t& Prejta t& Njeriut n& bashk&punim me QKMF, shénoi Idhjetorin
Ditén Ndérkombétare kundér Sidés né gjimnazin Eqrem Cabej diskutuan pérfaqésuesit nga QKMF
dhe t& KKK dega n& Vushtrri;

03/12/2024 Njésiti Komunal pér t& Drejta t& Njeriut n& bashk&punim me DKA dhe shoqatat ¢ PAK ka
shénuar 3 dhjetorin Ditén Nd&rkombétare t& Personave me Afiési t& Kufizuara ku u siguruan dhurata
dhe u shfaq njé program argétues me maskota;

05/12/2024 Njésiti Komunal pér t& Drejta t& Njeriut shénoi 5 dhjetorin Ditén Ndérkombétare té
Vullnetar&ve. Pér ta shénuar kété dité, vizituam Kryqin e Kuq t& Kosovés, dega né Vushtrri, u pritém
nga kryesia e Kryqit t& Kuq. Biseduam pér vazhdimin e bashk&punimit n€ aktivitetet tona té
pérbashkéta;

06/12/2024 Zyrtarja pér barazi gjinore s& bashku me drejtoreshén e administratés né vazhdén e
aktiviteteve 16 ditét e akiivimit, ndal dhunén né baza gjinore mbajtén tryezé diskutim i me graté e
viseve rurale;

09/12/2024 Pjesémarrja né trajnim rritfa e kapaciteteve prodhuese t& produkteve vendore pér graté
lermeré né Vushtrri

10/12/2024 Njésiti Komunal pér t& Drejta t& Njeriut, shénoi 10 Dhjetorin - Ditén Ndérkombétare t&
Drejtave t& Njeriut vizitol SHFMU * Rilindja” né Maxhunaj, u bisedua pér historikun e shpallés sé
Deklaratés Universale pér t& Drejta t& Njeriut;

11/12/2023 Pjesémartja né vizit&n Studimore n& Shqipéri, shkémbimi i pérvojave pér ushqimet
tradicionale;

13/12/2024 Pjesémartja n& tryezén e organizuar nga OJQ Hareja, t& drejtat ¢ komuniteteve jo shumicg
né komunén tonég;

Arsimi

Drejtoria Komunale e Arsimit né Vushtrri ka menaxhuar mbar&vajtjen e procesit mésimor gjithnjé sipas
kalendarit t& vitit shkollor 2023/24. Viti shkollor 2023/24 ka filluar m# 1 shtator 2023, ndérsa gjysmé
vietori i paré ka pérfunduar mé 12 janar 2024, Gjysmévjetori i dyt& ka filluar mé& 24 janar 2024 ndérsa
ka pérfunduar pér klasén 12 —t& ( maturantg) me datd: 16.05.2024, pér klasat 9, 10, 11, mé daté:
6.06.2024, pér klasat parafillore dhe 1-8 —t& m&: 24.06.2024, viti shkollor ka pérfunduar me 31 gusht
2024,

Informata t& pérgjithshme:

s Numri i p&gjithshém i institucioneve edukativo-arsimore;;

2 cerdhe dhe 1 paralele e ndaré fiziké e cila &sht& né proceduara t& pavarésimit;
3 shkolla fillore;

2 Shkolla t& mesme t& uléta;

27 Shkolla fillore dhe t& mesme t& uléta;

3 shkolla t& mesme t& larta;

Numri i punonjésve: 1141;

Numri i paraleleve: 631,
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Numnri i nxénésve;

Niveli 0: { grup moshat 1-6 dhe gerdhet) 1148 {&mij¢/nxénés;
Niveli 1{ klasa 1-5): 4882 nx&nés;

Niveli 2 ( klasa 6-9): 4002 nxénés;

Niveli 3 ( klasa 10-12): 2265 nxé&nés;

Gjithsej nxénés 12297 nxénds;

Duke pasqyruar punén e DKA-sé, drejtoréve, mésimdhénisve, nxénésve dhe personelit tjetér arsimor,
pér pérfundimin e gjysméevjetorit t& dyté té vitit shkollor 2023/24, ka pasur suksese dhe sfida né
pérmbushjen ¢ objektivave t& pdreaktuara, té cilat jané paraqitur n& kétd informatg. Kéto zhvillime u
béng duke u ndaré detyrat me koh& mé géllim t& pérgjegjésisé dhe llogaridhénies reciproke.

Gjate késaj kohe u realizuan kéto aktivitete:

YV VYV VVVVY v

vy

Zhvillimet, aktivitetet dhe (& arriturat
Jan& zhvilluar monitorime n& t& gjitha shkollat e Komunés sé& Vushtrrisg, e qé né objektiv
kryesor kishin: fush&n e menaxhimit dhe geverisjes sé& shkollés n& funksion t& sigurimit t&
cil&sisg;
Takime té& rregullta me Inspektorét Regjional t& Arsimit;
Takime t& rregullta me MASHTI,
Takime té& rregullta me KFQRIN slloven;
Takime t€ rregullta t& Asociacionit t8 Komunave t& Kosovés, Kolegjiumi p&r Arsim;
NE protokollin daljes jang regjistruar 626 shkresa:
NE intranet jané regjistruara 337 dhe jané shqyrtuar 307;
Né e-depo u regjistruan 56 hyrje dhe 56 dalje;
N¢ t€ gjitha shkollat u shénua dita ¢ internetit t& sigurt;
Pjesémarrje né konferencén p&rmbyligse t& projektit ARISE, zyrtarét e DKA-sé kan& qend
pies€ e panelit pér t& folur n& pér nivelin komunal pér pabarazitd ng arsim;
U mbajté aktiviteti "Drejt Malit - HIKING" me nx@&nésit kampion t& garave komunale;
Projekti KosEd ‘Pérkrahje pér arsimin fillor dhe t& mes&m t& lartd (2021-2025Y, i financuar
nga BE, né partneritet me MASHTI-n dhe Inspektoratin ¢ Arsimit e ka mb&shtetur vlerésimin
e brendsh&m & 5 shkollave n& dy vitet e fundit bazuar n& Modelin kolegial kosovar pér sigurim
t€ cilésis¢. Komuna e Vushtrrisé ishte komuna e paré gé filloi analizimin e & dhénave t&
prodhuara nga modeli kolegial pér ndértim t& kapaciteteve dhe q& t’i pérdor ato pér t&
organizuar trajnime n& t€ ardhmen. Raporti nga eksperti anglez Robert Blease;
Eshté organizuar java e dyerve t& hapura, ku nxénésit e klasave t& [X-ta jané pritur nga
shkollat profesionale. T# gjithe nx&nésve ju &shté siguruar transpotti;
U mbajté ligj€raté pér klasat ¢ X-ta nga FSK pér pjesémarrje né projektin “Edukimi pér
Siguri”;
U mbajt program artistik pér nderé t& 7 marsit- Dit8s s& mé&suesit;
Transporti i nxénésve ésht€ realizuar né& 35 vija udhétuese;
Pér 7 dité& nga data: 10 shkurt deri mé& 24 shkurt: 49 nx. t&8 SHFMU “Migjeni® Stanoc dhe
SHFMU- Nedakoc u pérfshin n& projektin “Drejt malit” né& Brezovicé;
SHFMU “Abdyl Frash&ri™ Druar; N& kuadgr t& kitij projekti t& Kosed shkolla ka realizuar
edhe trajnime me bazg ng shkollg t& cilat i kemi mbajtur dhe pérfundvar me sukses ku né fund
mésimdhénésit jang certifikuar.
SHFMU “A.Z.Cajupi” Vushtrri me nxénésit Olisa Krasniqi dhe Rihana Hyseni, sé bashku me
drejtorin e shkollés Visar Sadriu, kané qené pjesé e konferencés pérmbyllése t& programit IPA
FF e cila ésht& mbajtur ng Bruksel, IPA FF shpérblen nxtnésit, shkollén me mirénjohje pér
punén e béré gjaté periudhés 3 mujore;
SHFMU “Bahri Kuqi” Shtitaricg; pérfituese e njé projekti nga “Transformimi shogéror
inovativ” nga organizata Dokufes dhe KEC e quajiur KIST+ I financuar nga Mbretéria e
Ambasadés Holandeze né& Kosové dhe me két& kemi pérfituar shumé nga Klubi Medial i
shkollés, Gjaté aktiviteteve t& tilla nga projekti Klubit ke fituar 180€ mé pas nga organizata
mbéshtetje me bashk&punim me OJQ Shoqéring Kulturore “Gjurmét” ka pérfituar 500€;
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Né SHFMU —Pestové u mbajt trajnim nga Qendra Psiko-Sociale pér Traumarerapi — Diakonie
Kosova;

Né SHFMU —Pestové Zyrén Qéndrore t& iAP-sé n& Prishting, Departamenti pér t& Drejtat e
Fémijéve, ka organizuar Fushaté Informucse "Njihuni me Institucionin e Avokatit t€ Popullit;
Bashké&punimi me delegacionin turk nga INSTITUT] YNUS EMRA ku shpalosen planin ¢
tyre dhe mbéshtetjen ¢ plot financiare pér nxénésit te cilét déshirojné t'i ndjekin mésimet né
shkollimin e mes&m né Turgi;

Bashképunimi me OSBE tema: *Hartimi { Planit t& Veprimit t& Mekanizmit Koordinues
kundér dhunés né familje” — Vizioni dhe Misioni | OSBE-s¢ né Kosové;

Pjes&marrje ng Forumin e [11-t8 OZHQ-ve t& organizuar nga INDEP né bashképunim me
Késhillin pér Zhvillim 1& Qéndruesh&m ku u diskutuan zotimet e marra nga ana ¢ Qeverisé né
pérmbushjen e [V zotimeve n& mbledhjen e fundit t& Kombeve t& Bashkuara t€ cilat duhet t&
pérmbushen deri n& vitin 2030;

Késhilltar&t nga zyra e kryeministrit znj. Elizabeta Goging, znj.Merita Januzi nga MASHT-I
dhe z.Habit Hajredini p&rfagésues I zyrés s& mire ( t& gjithé nga NIVELI QENDROR).
Vizituan ekipin ¢ DKA-s& kundgr braktisje dhe SHMU-2 si shembull i mirgi punés kundér
braktisjes;

Né& SHFMU “Liria” Stroc; Grupi letrar “Z&ri yn&” ka zhvilluar takime letrare me anétarét e
Kravanit t& Shkrimtaréve pér Fémijé&: Xhevat Syla, Ibrahim Kadriu, Prend Buzhala, Xhem#
Karadaku, Erina Rrahmani, Jonuz Fetahaj, Gjon Gjergjaj, Ismet Krasniqi, Fazli Ferati dhe
Idriz Berisha;

Drejtoria Komunale e Arsimit bashké me SHMU-1 dhe psikologg t€ shkollave shénoi 1
gershorin “Ditén ¢ fémijéve’;

Né& SHMP “Bahri Haxha® Vushtrri, &sht& nénshkruar marréveshja me t& cilén SHMP “Bahri
Haxha™ do t& jet& pjes& e programeve t& Erasmus+ me projektin CultiVeting ndér shkollat e
para publike e pérfshité n& k&t program (gjate muajt Qershor &shté realizuar vizita e pare
studimore ne Athing);

Marréveshje bashképunim né& mes Drejtoria pér Arsim ka nénshkruar matr&veshje
bashk&punimi me OJQ Qendra pér Demokratizimin e Shoqérisé Civile “Koralet”, ku do t&
vazhdohet financimi i tri edukatoreve né tri qendra me bazé n# komunitet. Ky bashk&punim
realizohet né tri shkolla, e g& jang SHFMU “Migjeni” né Stanoc t& Epérm, SHFMU “Nazmi
Zhegrova” né Stanoc t& Poshtém dhe né SHFMU “Hajrullah Shala” n& Akrashticé;
Marréveshje Bashképunimi n& mes t&€ QEHT -KONICA dhe DKA —~VUSHTRI, ku jan#
trajnuar: 25 mésimdhé&nés nga cikli i ulté 25 mé&simdhénés nga cikli i mesém i ult€ me
trajnimin: "Planifikimi i mé&simdhénies produktive", Metodologji interaktive e mésimdh&nies;
Marréveshje bashk&punimi, n& mes t& DKA-s& Vushtrri dhe SHPIK- Shoqata Profesionale ¢
informaticentéve t& Kosovés pér trajnimin e gjithé mésimdhénésve pér kodim;

Iniciativa pér Barazi Gjinore n& SHFMU “A.Z. Cajupi’’ nga Teach For Kosova, ka themuluar
klubin pér barazi giinore t& p&rb&ré nga 20 nx&nés;

Drejtoria e Arsimit, gjaté k&saj periudhe ka miratvar Planin e Veprimit pér Siguriné ¢
Shkollave 2023-2026;

U mbajt tryezé diskutimi me prindé&r, tema: Efektet negative t€ drogés n& Gjimnazin *
Eqrem Cabej” Vushtrri;

Drejtoria Komunale e Arsimit ka organizuar pyetésor pér dhunén né shkolla, si dhe e ka
analizuar pyetésorin, dhe né bazé t& késaj analize i cakton ligjératat vetddijésuese né shkolla;
U organizna tryezé diskutimi pér t& shénuar 19 Néntori- Ditén botérore té parandalimit t&
abuzimit ndaj fémijéve;

U péruruan parget né SHMP “Bahri Haxha™ Vushtrri dhe ng Gjimnazin “Eqrem Cabej”
Vushtrri, projekt i financuar nga CARITAS zviceran -Ndikimi i Rinis€ né Mjedis (YENI),
dhe CEDE, projekti ka kushtuar 8800 euro, komuna ka participuar 800 euro;

U shénuar themelimi i 60 -vjetorit t8 gjimnazit ©’Eqrem Cabej™ Vushtrri;

U shpérblen 5 shkolla t& Vushtrrisé t& cilat mé s& miri i kané futur t& dhéna n& SMIA ( pér
dhunén e fémijéve né shkolla); SHMU-1, SHMU-2, SHFMU “A.Z.Cajupi” Vushtrri, SHFMU
“Latif Berisha” Doberllukg, dhe SHFMU “Liria” Stroc;
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Né SHMP ** Bahri Haxha™ Vushtrri; Jang& n&nshkruar marréveshjet pér realizimin e ,,Mésimit
dual” me Interex dhe Viva fresh pér nxénésit e profilit ,, Tregtaré me pakicé dhe shumicé;

Né SHMP “Bahri Haxha” Vushtrri, ka vazhduar projekti; mésimi né vendin e punés mbéshtetur
nga GFA/GIZ dhe 170 nxénés t& klasave Xl-ta dhe X1I-1a jan& duke kryer praktikén né vendin
€ punés,

SHMP “Bahri Haxha™ do t& jeté pjesé e programeve t€ Erasmus+ me projektin

CultiVeting,

SHFMU “Bahri Kugi” Shtitaricg, &shté pérfituese e njé projekti KIST+ ¢ mbéshtetur nga
Organizata e Mbretéris¢ s& bashkuar t& Holand&s né& mesin e 12 shkollave n& nivel vendi pér
Edukim Medial;

Né SHFMU “A.Z.Cajupi” Organizata “Teach For Kosova” ka organizuar punétori 4 ditore me
10 mésimdhéngs t& shkollés .Q&llimi i punétorisé &sht& krijfimi i nj& katalogu pér edukim
inkulziv, ka p&rmbajtur aktivitete g€ Kontribuojng né gjithépérfshirjen ng klasa dhe do t’u
shérbej t€ gjith& mésimdhénsgsve dhe ka realizuar realizuar projektin 1 viegar “Let GirlsThrive”,
g€ ka & b&jé me barazi dhe drejtési sociale;

Marréveshje Mirékuptimi ndérmjet: DKA — Drejtorisé Komunale pér Arsim, Komuna e
Vushtrrisg dhe FXHK - Federatés s& Xhudos sé Kosovés me programin

“Kosova, Shtet i Xhudos® me shkollén SHMU-1 dhe SHMU-2;

N& SHMP “Bahri Haxha™ Vushtrri, ka vazhduar projekti mésimi né& vendin e punés mbéshtetur
nga GFA/GIZ dhe 170 nxénés té klasve XI dhe XII kané kryer praktikén né vendin e punés;
N& SHMP “Bahri Haxha™ Vushtrri, &shté pilotuar ,,Mésimi dual,, pér 27 nxéndsit e profilit
»ITegtaré me pakic& dh& shumicg,, { ka pasé vEshtérsi pér shkak t& mosgatishmérise s&
bizneseve pér t€ pérmbushur kontrat me nxénés ku parashihet edhe pagesa mujore);
Jang pajisur me paisje bashkékohore pér realizimin e praktikés profesionale kabinetet e kimsé,
teknologjise ushqimore dhe agrobiznesit ( planifikim me buxhetin e shkoll&s);

N& SHMP “Bahri Haxha™ Vushtrri; 22 nx#n8s jané trajnuar dhe certifikuar né trajnimin
»Zhvillimi i aftésive kreative pér filém dhe Animacion” tek t& rinjét” nga Instituti pér zhvillim
dhe integrim;

N& SHMP “Bahri Haxha” Vushtrri, kang filluar pérgatitjet pér nénshkrimin e marréveshjes pér
financim pér grantin e fituar nga RCF (fondi rajonal i sfidave i cli financohet nga Qeveria
gjermane dhe Zvicrane) né vler&n 410.000 euro;

SHMP,,Bahri Haxha” eshte p&rzgjedhur nga MZHE per digjitalizimin e procesit mésimor ( do
te kryhet gjaté muajit Korrik);

Pjesémartja n& projektin ,,Ndikimi i rinisé n& mjedis” YENI [ CARITASIT -, ,Ndérgjegjssimi
ndaj ndryshimeve klimatike™,

Investimet kapitale:

Gjysmévjetori i parg 2023/20244

Renovimi i gerdhes 1;

Renovimi i gerdhes 2;

Ndértimi i depos pér gerdhen III;

Ndértimi i depos pér ¢erdhen II;

Renovimi i SHFMU "Migjeni" Stanoc -lagja Cakaj;
Renovimi i SHFMU "Lumni Surdulli" Samadrexh&;
Renovimi SHFMU "Enver Hadri" Smrekonicé;
Ndértimi i platos pér SHFMU "Emin Duraku " Novelan;
Ndértimi i depos ne SHFMU "Adem Voca" Pasomé;
Ndgrtimi i depos pér SHFMU, "Migjeni " lagja Cakaj;
Ndértimi i depos pér SHFMU "Migjeni" Stanoc;
Ndértimi i depos pé&r SHFMU "Enver Hadri" Smrekonicé;
Ndértimi i depos pér SHF "Ali Kelmendi" Vushtrri;
Ndértimi i depos pér Shf. "Ali Kelmendi" Vushtrri;
Ndértimi i depos pér SHFMU "7 Marsi" Bukosh;
Ndértimi i depos pér SHFMU "Avdyl Frashéri" Druar;
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Rrethoja dhe muri mbrojtés SHIFMU "Bajram Curri" Dumnicg;
Fillimi i ndértimit t& objektit shtesé né SHFMU "Mustaf Venhari" Vushtrri;
Renovimi i SHFMU "Latif Berisha" Doberlluké;

Renovimi i SHFMU “Liria " Stroc —Gllavotin;

Renovimi 1 SHFMU “Maritét” Reznik;

Renovimi i SHFMU *12 gershori” Mihaliq;

Renovimi i SHFMU "Rilindja" Maxhunayj;

Renovimi i SHF "Ali Kelmendi" Vushtrri;

Renovimi i SHFMU — Lummadh;

Renovimi i SHFMU "Adem Voca " Pasomé;

Ndértimi i plates pgér SHFMU "28 Néntori" Vérnicg;

Ndértimi i depos pér SHFMU "Martirst" Reznik;

Pajisje pér praktike profesionale SHMP "Bahri Haxha" Vushtrri
Meremetimi i Gjimnazit "Eqrem Cabej " Vushtrri;

Meremetimi i SHMT "Lutfi Musiqi " Vushtrri;

Teknologji informative SHMT "Lutfi Musiqi" Vushtrri;
Teknologji informative gjimnazi "Eqrem Cabej" Vushtrri
Teknologji informative SHMP “Bahri Haxha" Vushtiri

Blerja e pajisjeve t& T1 (televizor ) " Bahri Haxha" Vushtrri;
Ndértimi i tualeteve ne SHMU "Emin Duraku” Novolan;
Pajisje pér praktike profesionale SHMP "Bahri Haxha" Vushtrri;
Meremetimi i SHFMU "Rexhep Musa" Ceceli;

Renovimi i SHF "ALI KELMENDI" Vushtrri;

Renovimi i SHFMU — LUMMADH;

Renovimi i SHFMU "LUMNI] SURDULLI" Samadrexhé;
Renovimi i SHFMU "RILINDJA" Maxhunaj;

Renovimi i SHFMU “HAJRULLAH SHALA” Akrashticé;

Gjysmévjetori i paré 2023/204 deri né fundin e viti shkollor 2023/2024

Né& Gjimnaz Rregullimi i dyerve t& tualeteve t& shkollés;

Né Gjimnaz Mbijellja e luleve n& oborrin e shkollgs;

N& SHFMU, , MiGJENI,,Stanoc i eperm &shté rregulluar kanalizimi né objektin e shkollés
dhe jasht& saj deri ne lidhjen e kanalizimi te fshatit;

U rrénua shkella e vjetér né SHFMU — Pestové;

Né SHMU-1 u shtrua zhavor pér parkingun e veturave;

Demolimi objektit t& vjetér né SHMU-1;

Daonacionet

* Gjimnazi “Eqrem Cabej” Vushtrri ka pranuar donacione :nga “NB CONSTRUCTION”
Vushtrri me pronar z. Kujtim Pllana, me vleré 500 euro, pajisje sportive, nga kompania
Deloitt-Vushtrri , sregullimi i ulgseve né& oborrin e shkollés dhe mbjelljen e luleve, si dhe
nga Prof.Raif Mehmeti ish mésimdhénés i Gjimnazit pérkatésisht nga shoqata Nyrbo-FN-
Forening me veprimtari n& Suedi, me vleré 300 eurc pér tre nxénés;

= SHFMU “12 Qershori” Mihalig; ka pranuar donacione nga Avni Syla, banor i fshatit, i
cili ka b&r& njé investim né&: nd&rtimin ¢ dritave né t& gjithé hapésirén shkollore, dritat
emergjente, ndérprerés né klasén 9, reflektoré né hapésirén e jashtme shkollore, kabllon pér
pércjelljen e rrymés né shkollg, topa futbotli, volejbolli dhe basketbolli, ka dhuruar njé kosh
pér basketboll;

*  SHFMU “Lumni Surdulli * Samadrexhé& ka pranuar donacionet- Nga k&shilli i Fshatit
Samadrexhé pér nevojat e shkoll&s &shté dhuruar njé zérim dhe disa veshje kombétare pér
nxénés;

» SHFMU “Bahri Kugi” ka pranuar donacione nga Lulishtja Liridoni, i cili ka sjell fidane
dhe drunjg dekorative p&r shkoll&, Donacioni tjetér i radh#s ka gen nga kompania Venta e
cili ka gjell 100€ euro pér té bleré pajisje sportivé. Nga kompania AMIS ka pranuar njé
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donacion me ndérresa sportive pér klubin e futbollit dhe volejbollit. Ndérsa libra kans
dhuruar; Ferdane Pllana Zabérgja, Ibrahim Kuqi Remzije Zekolli dhe Bedri Tahiri, nga ky

i fundit ka pranuar mbi 100 cope libra t& ndryshém t& botuara dhe t& shkuara nga veté autor;
SHMU [; ka pranaur k&to doancione:

1. Rafta pé&r libra. Donacion nga prind&rit 300 euro;

2. Kamera 5 copa, viera 450 euro, Beni Shop dhe prindérit;
4. Libra pér Bibliotekén ¢ shkollés znj. [Imije { Jonuzi) Feka, vlera 250 euro;

5. Kempania Gjoni material per mirembajtje, vlera 90 euro;

6. Cezme betoni dekoruese pér oborr nga kompania Filizi, vlera 150 Euro, pajisje te ujin
Bekim

Vershevei 40 euro 15.06,2023;

7. Zile elektrike automatike-digitale Alban Maloku, vlera 60 euro;

8. Qendra Rinore Hareja, Ngiyra, Brusha, p&lhara p&r pikturim, vlera 250 euro;

9. Printer pér klasa dhe dollapa prindérit, vlera 200 euro. Data: 25.03.2024;

10. Benny Shop TV Smart ine pajisje pércjellése, vlera 300 euro, Data: 23.03.2024;

11. Ariani Compani beton per rregullimin e rrethoj&s s& fushés sportive, vlera 140 euro;
12 Rregullimi i Biblioteké&s, vlera 900 euro - 19.06.2024 donacion nga drejtori i shkollés;
SHFMU “Liria” Stroc: Forumi pér Integrim Social — FIS né bashképunim me zyrén ¢
Presidencés s& Kosovés — Donacion: ngjyra, pélhura, brusha pér ekspozitg, viera 200.00
euro
Kompania “Rida Com™ me pronar Naser Zymberi ka rregulluar pjesét e mbetura pér
gjelbérim brenda obarrit t& shkollés n& SHFMU “Emin Duraku” Novolan;

SHFMU “Andon Zako Cajupi” & [nterex, Union-SHPK dhe SHPK- Camel - N& kuadér
t& festave t& fund vitit kané shpérndaré dhurata pér t& gjithé nxé&nésit e nivelit 1 ( klasa 1-
5)%

SHFMU “Gj.K.Skénderbeu” Panting: ka pranuar donacion: Donacion nga [PKO :4 TV
Fuego 55",1 Printer llaser MFP 135a,1 Llaptop Acer, 4 Mbajtés TV,4 Kabllo HDMI (
5m),1 USB, Donacioni nga Aztech", 1 Tv Toshiba 58", Donacion nga Extra Colot:,
Ngjyré e bardhe 25).

SHFMU “Enver Hadri” Smrekonicé ka pranuar donacion: 11 kompjuter pér nxéngs {nga
firma zvicerane FON FON LLC me menaxher Rafet Mehmeti) Klimé pér parafillorét dhe
tepison. Donacion nga KFOR-[ Slloven pér parafillorst: Njé televizor, njé tepih puzzle,
lodra per femijé dhe mjete pune dhe konkretizimi
SHFMU “Abdyl Frash&ri” Druar; ka pérfituar njg kosh pér basket nga USAIDI;

SHFMU “Liria” Stroc ka pranuar Smart Bord — Tabel& e mengur nga organizata
giermane GIZ;

SHF “Mustafé Venhari” Vushtrri: Fadil Saragi 1500 euro dhe njé prind q& deshi t& mbes
anonim 200 euro,

SHFMU “Migjeni” Stanoc i E.; Ordinanca Drita-Stanoc i Epérm dr,Nystret Haradinaj,
dhuron libra p&r nxé&nésin e klasés s&€ dyté dhe pajisje shkollore. Gjatd muajit tetor
mobilerija Eli Decor-Stanoc i Ep. me pronar Hajrush Shala pajisi klasat n& Lagjen Cakaj
me dollapa pér nxénés dhe tabela pér vendosjen ¢ punimeve {8 nx&néseve. 0JQ ACCESS-
béri dekorimin e shkalléve (& shkollés dhe krijoj nj& ambient shumé ngjyrésh dhe motivues,
Prindérit ¢ shkollés né Pestové, ngjyrosen vijat e fushave dhe rregullimin e tabelés sé
basketbollit. Tavolinén ¢ Ping-Pongut; si dhe pajisen me dollapa pér njé klasg;

Bursat dhe shpérblimet pér nxénés

Numri i bursave brenda vendit — 70 (shtatédhjecd);

Vlera e bursés — 600.00 € (gjashtéqind euro) pér njé student/e pér studime brenda vendit;
Numri i bursave jashté vendit - 17 (shtatémbgdhjetg);

Vlera e bursés — 800.00 € (tetégind euro) pér nj& student/e pr studime jashté vendit;
Vlera e bursés- 1000.00 € ( nj& mij&) pér student/e pér vendet ¢ BE-s&;

Pérfitues t& bursave sipas gjinisé: 59 jané studente, dhe 28 jané studenté;

Gjithsej pérfitues t& bursés 87 student&; me vlerés 56.600.00 euro
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Ndarsa DKA- Vushtrri: deri tash giaté katij viti ka subvencionoar 12 studenté & cilét i kané
kushtet e rénda ckonomike ose kané vetdm njérin prind, osc prindérit invalid, me vieré 4100
euro

Studenté né Greqi — né York city colge jané 4 studenté 2 bag¢ dhe 2 master dhe jan
subvencionuar 24.630 curo

Gjithsej pérfitues 103 studenté mé vleré 85.3310.00 euro.

Shpérblimet e nxénésve;
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Mé daté: 21.06.2024 DKA ka propozuar shpérblimet pér nxénés pikérisht né fundin ¢ gjysmé
vietorit t& dyté ndérsa me daté: 24.06.2024 Kryetari i Komunés ka nxjerr vendim pér
shpérblime pér nxinés;

Pér vendet ¢ para; 42 nx&nés me vleré 4350€;

Pér vendet e dyta: 18 nxénés me vleré 1475€;

Pér vendet e treta:13 nx&nés me vieré 650€;

Tri vende t& para pér 8 nxénés 600 €;

Gjithsej pérfitues 81 nxénés;

3 nxénés t& gjimnazit jan& financuar pér udhétime jashté vendi me vleré 2500 € Tauna
Grabovei dhe Suela Selimi nxénése t& Gjimnazit “Eqrem Cabej” Vushtrri, t& cilat do t&
shkojn& pér hulumtime shkencore né fiziké né Universitetin Santakruz - Kaliforoni, dhe 1
nxénés Eriti Rushiti pjesémartés né gara republikane botérore t& Fizikés e cila do 1€ mbahet
né& Iran);

2 nxénés Lorik Rama nx. i Gjimnazit “Egrem Cabej™ marrin pjesé n& Olimpiadé STEM né
Hag# t& Holand& , dhe Jonart Krasnigi nga SHF “Ali Kelmendi” Vushtrri dhe ju jepet ndihmé
financiare 1800 €;

Pérmbledhje: Gjithsej jané né proces t& shpérblimeve 92 nx¢nés me vleré, 18275€

Garat, aktivitetet dhe t¢ arriturat
Eko-klubi i SHMP “Bahri Haxha’ ka fituar gmimin paré mjedisor ,,.Dervish Rozhaja,, ne
vlerén prej 10.000 eurc ne garén me projekte mjedisore t&€ mbajtur né fillim t€ muajit Qershor;
N garat e shahut organizuar nga Innovation Academy dhe Drejtorisé Komunale t& Arsimimit
(DKA) né Vushtrri nxénés i klas&s s& IV Ensar Salihu i SHFMU - Pestova, ka zE€n€ vendin e
paré né kété garé;
“Mozaiku Kulturot i Vushtrrisé ng Pikturé” éshté titulivar ekspozita e artit q& &sht€ organizuar
nga Drejtoria pér Arsim, Drejtoria pér Kulturg, Rini dhe Sport n& bashk&punim me OJQ
“ORDA”, NE kété garé individuale morén pjesé gjithsej 15 nxénés, ndérsa u shpérblyen tre prej
tyre. Vendi i paré; SHMU-1 Vushtrri me nxénésen Yllka Podvorica, e cila u shpérblye me 100
eurg;
Né& garat republikane t& programit "SPORTI NE SHKOLLA" NE BASKETBOLL 3x3  né
Sheshin Skénderbeu, Prishting u zhvilluan Garat Republikane t& Programit "Sport né€ Shkolla®,
me pjesémartjen e 28 ekipeve t& klasave 6-9 vajza dhe djem nga 14 shkolla t& 7 regjioneve.
SHMU-1 ka z&né Vendin e paré nga klasat V1 dhe VII {Meshkujt);
NE garén pér esené mé t€ miré t& mbajtur n& shkollén "Mehmet Akif", nxénésja e e SHFMU
“Liria” Stroc nx. Rrezartd Aliu, ka z&ng vendin e treté.

Vendet ¢ para:

1.

Edison Muhamet Haliti, nxénési klasés s& X1, t& Giimnazit “Eqrem Cabej” Vushtrri,
vendi i paré né garat e diturisé 1&nda Biologjisg, éshté shpérblyer me 100 €; si dhe Vendi i
treté né garat e diturisé, 1&nda Kimi éshté shpdrblyer me 50 € gjithsej 150 €

Rizoné Gani Hyscni, nx&nése e klasés s¢ X1, t& Gjimnazit “Eqrem Cabej” Vushtrri vendi i
paré n# garat € diturisg, 1&nda Kimi &shté shpérblyer me 100 €; dhe Vendi i treté n& garat ¢
diturisg, 1enda Biologji éshté shpérblyer me 50€, gjithsej 150 €;

Erion Blerim Hyseni, nxénés i klasés s& XI, t& Gjimnazit “Eqrem Cabej” Vushtrri vendi i
paré né nivel Republikan me projektin Laviersi Matematik Digjital) &sht€ shpérblyer t me
100€;
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10.

11.

12.

15.

16.

17.

18,

19.

20.

21,

22

23,

24,

25,

26.

27

28.

Abit Ilmi Hyseni, nx&nés { Gjimnazit “Eqrem Cabej” Vushtrri, vendi i par& né nivel
Republikan me projektin Laviersi Matematik Digjital), éshté shp&rblyer t& shp&rblehet me
100 €;

Edon Gazmend Haradinaj, nxénés i Gjimnazit “Eqrem Cabej” Vushtrri, vendi i par& Futsall
né garat republikane éshté shpérblyer me 100 €;

Londin Ferki Syla, nx¢nés i Gjimnazit “Eqrem Cabej” Vushtrri, vendi i paré Futsall né garat
republikane &sht& shpérblyer me 100 €;

Elvidon Bashkim [slami, nxénés i Gjimnazit “Eqrem Cabej”™ Vushtrri, vendi i paré Futsall né
garat republikane &shtg shpérblyer me 100 €;

Arion Isa Muli, nxén&s i Gjimnazit “Eqrem Cabej” Vushtrri, vendi i paré Futsall ng garat
republikane 8sht& shpérblyer me 100€;

Eldi Adnan Meholli, nxénés i Gjimnazit “Eqrem Cabej” Vushtrri, vendi i parg Futsall n&
garat republikane &sht€ shpérblyer me 100 €

Ensar Basri Begu, nxénés 1 Gjimnazit “Eqrem Cabej” Vushitrri, vendi i parg Futsall né garat
republikane &shté shpérblyer me 100 €;

Enkel Sami Ramiqi, nxénés i Gjimnazit “Eqrem Cabej” Vushtrri, vendi i parg Futsall ng
garat republikane #shté shpérblyer me 100 € ;

Erin Kadri Krasniqi, nxénés i Gjimnazit “Eqrem Cabej” Vushtrri, vendi i paré Futsall ng
garat republikane #sht& shpérblyer me 100 €;

. Blend Arben Xhema, nxénés i Gjimnazit “Eqrem Cabej” Vushtrri, vendi i paré Futsall ng

garat republikane &sht& shpérblyer me (00 €;

. Enes Bastri Caka, nxénés i Gjimnazit “Eqrem Cabej” Vushtrri, vendi i par& Futsall n& garat

republikane &shté shpérblyer me 100 € ;

Emir Xhevdet Muzaqi, nxénés i Gjimnazit “Eqrem Cabej” Vushtrri, vendi i paré Futsall né
garat republikane &sht& shpérblyer me 100 €;

Erti Driton Rushiti; nxénés i klasés s& X1/1 t& Gjimnazit “Eqrem Cabej” Vushtrri, vendi i
par€ gara komunale t& fizik&s dhe vendi i treté né gara republikane dhe merr pjesé né gara
Evropiane &shté shpérblyer me 150€;

Redon Hashim Hajrizi, nxénés i klas#s s¢ X t& Gjimnazit “Eqrem Cabej” Vushtrri vendi i
paré€ nga gara komunale t& fizikes &sht& shpérblyer me 100 €;

Endrit Resmi Gérxhaliu, nxénés i SHFMU “ A.Z.Cajupi © Vushtrri, vendi i paré, pér klasa
IX, né garat komunale t& matematikés &shté shpérblyer me 100 €;

Florent Fidaim Kelmendi, nxénés i SHFMU “ A.Z.Cajupi “ Vushtrri vendi i par8, pér
klasa VH, ng garat komunale t& matematikés &shté shpérbiyer me 100€;

Sara Naim Pllana, nxénése ¢ klasés s& VI/2 t& SHFMU “Bahri Kuqi” Shtitaricé vendin e
par€ n€ garén e gjimnastikés Salamunov Memorial q& u zhvillua né SHoveni t& organizuar nga
Federata e Gjimnastikés s& Kosovés, dshté shpérblyer me 100€;

Jon Driton Krasniqi, hxénés i SHMU-1, Vushtrri vendi i paré Futsall ng garat republikane
&shté shpérblyer me 100 €;

Dion Qamil Sahiti, nx&nés i SHMU-1, Vushtrri vendi i paré Futsall ng garat republikane
gsht& shpérblyer me 100 €;

Shkélgim Nazmi Deliu, nxéngs i SHMU-1, Vushtrri vendi i paré Futsall né garat
republikane #shté shpérbiyer me 100€

Albin Afrim Grabanica, nxénés i SHMU-1, Vushtrri vendi i paré Futsall n& garat
republikane é&shté shpérblyer me 100 €

Arbnor Fisnik Uka, nx&né&s i SHMU-1, Vushtrri vendi i paré Futsall né garat republikane
&shté shpérblyer me 100 €;

Gzim Naser Beqiri nxénés i S{IIMU-1, Vushitrri vendi i parg Futsall n& garat republikane
éshté shpérblyer me 100 €;

Dion Besim Fazliu, nxénés i SHMU-1, Vushtrri vendi i paré Futsall né garat republikane
&shté shpérblyer me 100 €;

Qamil Fatmir Hasani, nxén&s i SHMU-1, Vushtrri vendi i paré Futsall né& garat republikane
gshté shpérblyer me 100 €;
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. Mursel Ismet Hyseni, nxénés i SHMU-i, Vushuri vendi i paré Futsall né garal republikane

gshté shpérblycr me 100 €

. Emir Muhmet Musa, nx&ngs | SHMU-1, Vushtrri vendi 1 paré¢ Futsall ng garat republikane

gshté shpérblyer me 100 C:

31, Anisa Adhurim Kutllovei, nxénés i kI 1X 18 SHMU-2, vendi i paré ni garat komunale t&
diturisé éshté shpérblyer me 100 €;

32, Rita Agron Spahiu , nxéngs i k! 1X t& SHMU-2, vendi i paré né garat komunale t& diturisg
éshté shpérblycr me 100€;

33, Melika Scdat Tirigi , nxénés i kI [X t&8 SHMU-,2 vendi i paré né garat komunale t€ diturisé
&shté shpérblyer me 100 €;

34. Brisilda Bashkim Ferizi , nx&nés i kI [X t& S1IMU-2, vendi i par¢ né garat komunale té
dituris& &shté shpérblyer me 100 €;

35. Aurora Beshir Aliu, nxtnds i k1 IX t&8 SHMU-2, vendi i paré né garat komunale & diturisé
&shté shpérblycer me 100 €,

36. Drijajt Fahri Merovci, nxénés i kI IX t8 SHMU-2, vendi i par& né& garat komunale t&
matematikes &shté shpérblyer 100 €;

37. Laurent Selim Maxhuni, nx&n&s i kl. Vi1l t8 SHMU-2, vendi i paré né garat komunale t&
matematikes &shté shpérblyer me 100 €;

38. Ajdesé Kemajl Kadriu, nxénés e SHMU-2 vendi i paré né garat e fizikés nivel komunal dhe
vendi i dyt& né nivel shtetéror €shté shpérblyer me 100€;

39, RUBINA BEKIM SADIKU, nxéngs i klasés s& V-t&, SHFMU “ Emin Duraku” Novolan,
vendi i paré né gara komunale t& diturisés &shté shpérblyer me 100 €;

40. ERINA BLERIM ZYMBERI, nxénés i klasés sg V-t& SHFMU “ Emin Duraku” Novolan,
vendi i paré né gara komunale t€ diturisg éshté shprblyer me 100 €;

41, ALDIN ADNAN HAJRIZL, nx&nés i klasés 38 V-i&€ SHFMU “ Emin Duraku™ Novolan,
vendi i paré &shté shpérblyer me 100 €;

42. Rona Nysret Beqiri, nxénése klasgs V1I t& SHFMU “Hajrullah Shala” Akrashticé vendi i
pare né garat eses €shté shpérblyer m& 100 €;

43. Siona Mustafa, nxénése e Gjimnazit “Eqrem Cabej” Vushtrri ka arritur vendin e paré me 91
piké, éshté shpérblyer me 100 euro;

44. Anis¢ Kutllovei, nxénése e SHMU-2 Vushtrri ka atritur vendin e paré né testin ¢
arritéshmérisé me 184 pikg, &shtg shpérblyer me 100 curo

Vendet e dyta:

1. Antigona Fahri Gashi, nxénése ¢ klasés sé X1I t& Gjimnazit “Eqrem Cabej™ Vushtrri; vendi i
dyt& nd garat e diturisé I2nda Biologjisé, &shté shpérblyer me 75 € si dhe pér vendi i dyt& né
garat ¢ diturisé, 1énda Kimi t& &shté shpérblyer me 75€ gjithsej 150 €;

2. Aida Nexhmedin Kovaqi, nxénése ¢ klasgé X t& Gjimnazit “Eqrem Cabej” Vushtrri Vendi i
dyté né garat komunale t& 1&nda tizikés , &sht& shpérblyer me 75 €;

3. Elisa Enver Merovei, nxénése ¢ k1.IX t8 SHFMU “Latif Berisha” Doberllukg, vendi i
dyté né garat komunale € diturisé pér klasat e [X-ta &shté shptrblyer me 75 €;

4, Elira Qemaj Hasani, nxénése i i kl.IX t& SHFMU “Latif Berisha™ Doberlluké, vendi i dyté
n# garat komunale té diturisé pér klasat e 1X -ta &sht& shpérblyer me 75€

5. Diona Nexhmedin Abazi, nx&nés i kL.IX t& i SHFMU “Latif Berisha” Doberllukg, vendi i
dyté n& garat komunale t& diturisé pér klasat ¢ [X -ta #shté shpérblyer me 75€; si dhe vendi i
treté né garat komunale t& fizikds éshté shpérblyer me 50, gjithsej 125 €;

6. Emira Burhan Hasant, nx&nés i | k.IX t& SHFMU “[atif Berisha™ Doberlluké, vendi i dyté
né garat komunale t& diturisé pér klasat e [X -ta ésht& shpérblycr me 75 €;

7. Liza Driton Mustata, nxénése e kILIX t& SHFMU “Latif Berisha” Doberlluké, vendi i dyté
né garat komunale t& diturisé pér klasat e IX -ta &shté shpérblyer me 75€ ;

8. Adrian Baki Kugi, nxénési i klasés se¢ VII/1, t& SHFMU “Bahri Kugi” Shtitaricg, vendine
dytg n& garat ¢ matematikés né nivel komunal, é€shté shpérblyer mg 75€;

9, Sara Nevzat Pllana, nxénése e klasés s& VII/1 t& SHFMU “Bahri Kugi” Shtitaricg vendin e

dyté me Esené mé& t& mire né nivel komunal &shté shpérblyer me 75 €;
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l6.

17.

18.

20.

. Arbesa Adem Hyseni, nxénés e klasés s& V-t&€ SHFMU “Bajram Curri™ Dumnicg ¢ 1lugés

veudi § dyté n€ garat komunale t€ diturisé , &shté shpérblyer me 75€;

. Erjona Afrim Abazi, nxénés i klasés s& V-t&8 SHFMU “Bajram Curri” Dumnicé e Llugés,

vendi i dyt¢ né garat komunale & diturisé , 8sht& shpérblyer me 75€;

. Lorisa Besim Abazi, nxénésc ¢ klasés s& V-t& SHFMU “Bajram Curri” Dumnicé e Lluggs

vendi i dyté né garat komunale t& diturisg, éshté shpérblyer me 75€;

. Vjosa Sabri Mustafa, nxén&se ¢ SHFMU “Martiret” Reznik né Olimpiaden ne garat ¢

Matematikes, vendi i dyt& né nivel komunal, 8sht& shpérblyer me 75€;

. Eris Safet Syla, nxénés i kl. VIII 18 SHMU-2 vendi i dyt& n& garat komunale t& matematikes

dshté shpérblycr me 75€;

. Erita Suad Kajtazi, nxénése e kI.IX t6 SHFMU “Enver Hadri”* Smerkonicé ,vendi i dyté& né

gara komunale t€ fizikés ( me piké te njgjta tre kandidaté &shté shpérblyer me 75€;

Igaballe Qefeser Hajrizi ,nxénése e klasés sé 1X t& SHFMU “Abdyl Frashé&ri” Druar vendi i
dyté€ n€ garat komunale t& {izikés { me piké te njéjta tre kandidatg ésht& shpérblyer me 75€
Blenda Arsim Kovagi, nxéngse e klasés sé X t&¢ SHFMU “Emin Duraku” Novolan vendi
dyté n& garat komunale & fizikés { me piké te nj&jta tre kandidatg) éshté shpérblyer me 75
€

Tuana Bekim Grabovei nxénése e kl. XI Gjimnazit “Eqrem Cabej” Vushtrri, vendi i dyt& né
garat komunale t& 1&nda fizikés, 8shté shpérblyer me 75 €;

. Antigona Gashi, nxénése ¢ Gjimnazit “Eqrem Cabej” Vushtrei ka arritur vendin e dyté me 86

pikg, 8shté shpérblyer me 75 €;
Elmedina Rama, nxénése e Gjimnazit “Eqrem Cabej” Vushtrri ka arritur vendin e dyté me 86
piké, gshté shpérblyer me 75 €euro;

21. Sara Meniqi, nxénése e Gjimnazit “Eqrem Cabej” Vushtrri ka atritur vendin e dyt& me 86
piké, gsht& shpdiblyer me 75 €;

22, Urt# Thagi, nxénése e SHMU-1 Vushtrri ka arritur vendin e dyté né testin e arritéshmérisé me
174 piké, éshi& shpérblyer me 75 €;

Vendet e treta:

1. YIkE Fevzi Feka, nxénés i SHFMU “ A.Z.Cajupi © Vushtrri vendi i tretg, klasa VII. Né& gara
komunale t& matematikés &shié shpérblyer me 50 €;

2 Alea Skender Fejzullahu, nxénése e kl. V-8 SHFMU “28 Néntori” Vérrnicg& ,vendi i tretd
né garat kemunale t& diturisé, &shté shpiérblyer mé 50€;

3 Klodiana Gézim Jetullahu, nxénése e kl. V t&8 SHFMU “28 Néntori” Vérrnics vendi i tretd
n& garat komunale t& diturisg, &shté shpérbiyer mé 50€;

4  Blearta Skender Jusufi, nxénése e kl. V SHFMU “28 Néntori” Vérmice vendi i tretd né
garat komunale t& diturisg, 8shté shpérblyer mé& S0€;

5 Arbenita Sabit Bilalli ;nxénésc e kl. s& IX &8 SHFMU * Adem Voca” Pasomé, vendi i treté
né garat komunale t€ diturisé ésht& shp&rblyer me 50€ ;

6 Behare Florim Bilalli, nxénése i kI, s¢ [X t&8 SHFMU “ Adem Voca™ Pasomé, vendi i trets
né garat komunale t8 diturisg &shté shpérblyer me 50 €;

7 Anduené Vehbi Bilalli, nxénése e kl. s€ 1X t& SHFMU “ Adem Voca” Pasomé, vendi i treté
né garat komunale t& diturisé &shté shpérblyer me 50 €;

8 Drin Faton Salilu, nxénds i ki, s& IX t&8 SHFMU “ Adem Voca” Pasomé, vendi i tretd né
garat komunale t&8 diturisé &sht& shpérblyer me 50 €;

9  Almé Sabit Bilalli, nxénése e kl s& [X t& SHFMU * Adem Voca” Pasoms, vendi i treté né
garat komunale t& diturisg &shté shpérblyer me 50 €;

10 Tajda Arsim Hoxha, nxénés i kl. IX t& SHMU-2 ,vendi i treté né garat komunale t&
matematikes &shté shpérblyer me 50€;

11 Onida Lavdim Hasani, nxénése i kl.VII SHMU-2, vendi i treté n& nivel komunal né garat
esés &shté shpérblyer me 50€;

12 Tina Fehmi Gashi, nxénése ¢ klasés s& X t& Gjimnazit “Bqrem Cabej” Vushtrri vendi i treté

né garat komunale t& |&nda fizikés &shi€ shpérblyer me 50 €;
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13 Bedri Fehmi Haliti, nxénés i klasés s& X1 t€ Gjimnazit “Eqrem Cabej” Vushtrri, vendi i
tret& n& garat komunale té 1&nda fizikés , &shté shpérblyer me 50 €;

14 Melika Tiriqi, nx&n&se € SHMU-2 Vushtrri ka arritur vendin e dyté né testin e arritéshmérisé
me 169 pike, €shté shpérblyer me 30 €;

15 Rizoné Hyseni, nxénése e Gjimnazit “Eqrem Cabej” Vushtrri ka arritur vendin e tret€ me 85
pik&, 8sht# shpérblyer me 50 €;

V. Vlerésimet e jashtme

Testi i maturés 2024
Testi i maturés u mbajt me 22 qershor 2024, né 5 qendra testimi. N& test morén pjesé tre institucione
18 arsimit t& mesém t& lart&: Gjimnazi “Eqrem Cabej”, SH.M.T. "Lutfi Musiqi", dhe SH.M.P. “Babhri
Haxha” Vushtrri, Gjaté kétij viti pati né ndryshime né proces & testit maturés si n& paraqitje e provimit
shtetéror dhe ndarja e nx&nésve gjaté testimit,
Pérmes tabelés dhe grafikeve pasqyrojmé pérgindjen e kalueshmérisg dhe krahasimit me vitin

araprak.

SHKOLLA: 2023 2024 | Krahasueshméria
Gjimnazi "Eqrem Cabej" Vushtrri 93.28% | 88.80% 4.48%
SHMP "Bahri Haxha" Vushtrri 37.50% | 49.80% -12.30%
SHMT "Lutfi Musiqi" Vushtrri 36.50% | 58.82% -22.32%

Tri vendet e para né nivel komunal i z&né kita nxénés e Gjimnazit:

t.Siona Mustafa 91 Piké;
2.Antigona Gashi 86 Pikg;
3.Elmedina Rama 86 Piké;
4.8ara Meniqi 86 Piké;
5.Rizong Hyseni 85 piké

Testi i Arritshmérisé 2024

Testi i Arritshmé&risé u mbajt mé 25 gershor pjesa e paré dhe pjesa e dyté me 28 gershor. N& test u
pérfshin 9 18nd€ dhe gjithsej 200 kérkesa (pyetje, detyra). Drejtoria Komunale pér Arsim ka digjitalizuar
dhe pé&rpunuar t& dhénat e testit t& arritshmérisé dhe ka nxjerré analiza statistikore t& cilat do t€ jené

shumé t& dobishme pér Drejtoring dhe shkellat € komunés soné.

Nr, i kérkesave

1. Gjuhé shqipe 35 pyetje
2. Gjuhé angleze 15 pyetje
3, Histori 25 pyetje

4. Gjeografi 25 pyetje
5. Matematiké 35 pyetje
6. Informatiké 15 pyetje
7. Fiziks 17 pyetje
8. Kimi 16 pyetje
9. Biologji 17 pyetje
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B _ Kalushémira Kalushén:li-ra - .
Lénda: né %, viti 2023 né %, viti Krahasimi
2024
GJ. SHQIPE 62.7 h 5542 728
Gl. ANGL. 60.54 61.67 -1.13
HISTORI 55.38 54.88 0.5
GIEOGRAFI 45.99 53.09 7.1
MATEMATIKE 44.08 37.25 6.83
INFORMATIKE 51.35 433 8.05
FIZIKE 433 40.49 2.81
KIMI 43.55 37.96 5.59
BIOLOGI 51.88 46.09 5.79
Mesatarja né
nivel Komune 51.35 47.79 3.56
Nxénésit q& kané arritur m& s& shumti pik:
Shkolla: EMRI Mbiemri P1 P2 Gl
SHMU.-2 ANISE KUTLLOVCI 93 91 184
SHMU-1 URTE THACI 96 78 174
SHMU-2 MELIKA TIRIQI 89 80 169

29




VL
Viti shk
sigurisé

Aktivitetet pér siguriné né shkollat e Vushtrrisé
ollor 2023/24 mund t& quhet lirisht viti i sigurisé n& shkolla. [ kemi dhéng prioritet té larté
né shkolla. DKA ka bashké&punuar me Policiné ¢ Kosovés, shkollat, komunitetin, akterét ¢

shoqérisé civile dhe grupet e specializuara pér t& rritur siguriné né shkolla.
Zyrtarét ¢ policisé kang mbajté ligjératé pér secilén temé né 10 shkolla :
Né& muajin janar u mbajté ligjérata vetédijesue me temé “Ligjérata pér siguri né komunikacionin

rrugor”
>

v VYV Vv ¥

N¢ muajin shkurt u mbajté ligjérata me temg “Respektimi i shuméllojshmérisé s€
shoqérisé me q&llim t& parandalimit t& ekstremizmit dhe radikalizmit t& dhunsh&m™;

Né muajin mars u mbajté ligjérata me temé “Parandalimi i ngacmimeve seksuale dhe masat
ligjore ndéshkimore™

N& muajin prill u mbajté ligjgrata me temé& “Masat e sigurisé ndaj keqpérdorimit t&
Internetit’”;

N& muajin maj u mbajté ligjérata me temé& “Dhuna n& Familje" n& 10 shkolla;

Né muajin qershor né t& gjitha shkollat u mbajtén ligjératat rreth vetédijesimi pér lojérat e
trezikshme né internet;

Policia me kérkesén e DKA-sé, Me géllim t& sekuestrimit t& sendeve t&€ dyshimta/te
kundérligjshme, kemi béré kontrollimin e klasave dhe nxénésve né tri shkollat ¢ mesme,
“Lutfi Musiqi”, “Bahri Haxha” dhe Gjimnazin “Eqrem Cabej”, si dhe né ndérrimin e
paradites jané kontrolluar edhe klasat e -IX-ta t& shkollave t& mesme t€ uléta SHMU-1,
SHMU-2 dhe SHFMU “A.Z.Cajupi. Gjaté kontrollit tek nxéndsit jan& hasur dhe
sekuestruar; Pesé thika, dy armé t& shkurta t& plastikes (lodra), njé kagavide dhe tek njé
nxénés kemi hasur nj8 sasi t& vogél t& substancés narkotike (0.5 gram& marihuané).;
Zyrtarét e DKA-sé né disa shkolla jang pérfshiré né ligjératat dhe tryeza diskutimi rreth
dukurive negative;

VII.  Suksesi i pérfundimit té vitit shkollor 2023/24
Niveli 1
Suksesi i fundit t& vitit shkollor 2023/24 klasa 1- 5, krahasavar me perivdhn e njgjté t& vitit
paraprak
Periudha e njgjté [Shkélqyeshdm [Sh. Mirg Miré Mjaftueshém | Té pamjaftueshi TE panotuar
2024 65.97% 19.51% 11.06% 3.27% 0.06% 0.00%
2023 66.68% 19.91% 10.25% 3.01% 0.02% 0
K rahasueshméria -0.71% -0.40% 0.81% 0.26% 0.04% 0.00%
Niveli 2
Suksesi i fundit t& vitit shkollor 2023/24 klasa 6- 9, krahasavar me periudhén e njgjté té vitit
paraprak
: e . . | Sh, - . .| T8 Kané pérséritur | Té
Periudha e njgjté | Shkélgyeshém Miré Miré Mjaftueshém pamjaftueshém | klasén DER Gis
2024 28.25% | 21.26% | 27.85% 16.69% 2.82% 0.25% 0.059
2023 31.45% | 21.34% | 26.46% 14.18% 2.96% 0.21% 0.43¢
Krahasueshméria -3.20% | -0.08% | 1.39% 251% -0.14% 0.04% | -0.38¢
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Niveli 3

Suksesi i fndit & vitit shkollor 2023/24 klasa 10- 12, krahasavar me periudhén ¢ njéjteé t& vttt paraprak

Perudha ¢ nfShkélqyeshém Sh, Mié Mhires Miaflueshigm e pamjaitueshidm |Kar pérsérinr klag Té panotuar
2024 15.04% 21.07% 33.16% 2735%| 0.78% 0.34% 0.68%
2023 16.08% 19.12% 29.31% 31.63% 1.04% 0.45% 0.28%
K rahasueshi -1.04% 1.95% 3.85% -4.28% -0.26% -0.11% 0.40%
-Raport pér notén mesatare t€ 1&ndés pér klasat 1-9
b % % [t @

2 3 . g E| B E| g| 2| & ¢ 2 gl 8 B

Bl - Gl 2h ol & §| 5| 8| &| & B| 3| £| 2 o 5 & B OE| 4

B @ %g 2 g E 3 O E; w| w| w| a| | w| w| @ T 5 g E ol —g = E

t| sE2BSEEEs| 2| £| 5| 5| 5| 5| 5| 5| 5| 5| 2| B el 2| &k &| £ 2| S .
Klasa <| saPSPERERG| &| 5| G| &| &| & & & & 5| £| 8| €| =| EF E| 2| 2| m| E
Klasal |4.87| 0| 493)487/472/477] o o/ 468 of o o o ol ase] o o 477] of4ass] o a72] o 294 az8| o
Klasa2 |475| 0] 489475 439(433) o o 43| o 5| s| o of 42 of ofasa]l of az] of 43a] ofas3ase| o
Klasa3 458 0/ 477|454/ 419 o o ©0/412] of o of o o 41 of ofa32 o aos| o sos| of43s a3 o
Klasa4 | 47 0] 4.84| 466/ 413|467 o 0/405| o o of o o|lsos] of o a4 ofaorl o a0s| o a3 231 o
Klasa5 | 4.58| 0| 476/ 458 414 o o0 o0{403 o o o o ofasos| of o433 o|l3se o a0s| of a6 234 o
Klasab | 4.18| 3.39| 4.55| 3.93| 3.52| 4.19| 3.26| 3.46| 3.53] 0| 3.88 363 0| o] 3.42] o] 3.52 352 3.68] 3.32] 279 o o o 371|260
Klasa? | 4.06| 3,35/ 436| 3.84| 35| 0] 3.36/3.34 355 0| 39/336] o o348 of348 as4{334[313 of o o 537736z
Klasa8 | 3.94) 3.18| 4.37| 3.84| 351| 0| 3.2 339|345 0[343/345] o o338 ofz39 az[3173502] of of of ol 358365
Klasad | 4.02] 3.43| 4.42| 3.99] 3.62) 0| 3.43| 3.5/3.45] 0| 37343 o of3a8 of 358 3.a8] 334 3.07[ 435 o o o 3.5 368
Orét e planifikuara Orét e mbajtura Orét e pa mbajtura

329358 330485 -1127

VIII.

Sfidat

* Mungesa e t€ kualifikuarve pér 1&ndét shkencore; Fizikg, Kimi, Matematiks,
* Mungesa ¢ t& kualifikuarve pér léndén ¢ IT;

= Gjith&pérfshirja; mungesa e asistenteve pér fémijé me nevoja t& vecanta arsimore;

= Mungesa e sallave sportive;
= Mungesa e kabineteve dhe mjeteve didaktike;
*  Numri i vogél nxénésve né shkolla t& fshatrave dhe né paralelet e ndara fizike;
»  Partneriteti me prindér;
*  Pabarazité n& Arsim;

* Digjitalizimt;
= Investimet n& teknologji ;
*  Buxheti i shkollave;

= Tekstet mésimore;

* Trajnimet;

Pérgatitjet pér fillimin e vitit t€ ri shkollor 2024/2025
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T& gjitha institucionet shkollore kang béré pérgatitjet pér fillimin e vitit t& r1 shkollor 2024/2025
mé qéllim gé t& sigurohet mbarévajtja e procesit mésimor. Viti shkollor 2024-2025 ka fillvar me
2 shator 2025. Ministria e Arsimit, Shkencés, Teknologjisé dhe Inovacionit ka hapur platformén
pét aplikim pér subvencionimin e teksteve shkollore dhe materialeve mésimore me datén:
25.08.2024, Aplikimin pér subvencionimin e teksteve shkollore dhe materialeve mésimore ka qené
i hapur n& Platformén E-Kosova deri né fund t& muajit shtator. Furnizimi me libra n& dy javét e
para t& shtatori ka hasur ng véshtirési pér shkak se librarit& nuk jan& furnizuar me koh€ dhe kjo ka
paraqitur véshtirési ng fillimin e mbaré t& procesit mésimor. Ndérsa né disa l&ndé mésimore si né
Gjuhén angleze, TIK, Kimi dhe Fiziké Njésia e personelit nuk ka mundur t’i rekrutojng punétorét
sepse sistemi i platformés pér hapjen e vendeve t& lira me kohé t& caktuar nuk &shté lanésuar me
koh& nga DMZP-ja Departamenti pér Menaxhimin ¢ Zyrtaréve Publiké. T& gjitha objektet e
shkollave ofrojné kushte teknike pér njé fillim t& mbarg.

=  Numri i nxénésve né nivele pér vitin shkollor 2024/25:
Niveli0: 1046 nx.
Niveli 1: (1-5) 4721 nx.
Niveli 2: (6-9) 3951nx.
Niveli 3: (10-12) 2193 nx.
Gj; 11911 nxénss

* Numri i paraleleve:
Grup moshat:1,2,3,4,5:
Grupa 5-6 — Parafillor: 42
Fillor klasa 1-5: 270

I mesém i ults: 209

I mesém i lart&: 103

Gjithsej: 642 paralele

s Personeli:

Drejtorg; 37

Zévendés drejtoré:7

Pedagog/e: 10

Psikolog/e: 9

Biboletekist:8

Késhilltarg karriere: 2
Sekretar/e: 16

Punétoré teknik: 140
Punétoré administrativ:230

Edukatore parashkollore: 25

Edukators né gerdhe:48
Mésimdhénés/e mbéshtetése:15

Mésimdhénés klase:279

Mésimdhénés léndor k1.6-9:347

Mésimdhénés léndor k1.10-12:178

Gjithsej mésimdhénés/e edukatore dhe mésimdhéngs/e 894
Numri total i punétoréve: 1124
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Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale

Raporti i pung&s s& Kujdesit Parésor Shéndetésor (KPSH) t& Komungs s& Vushtrrisg, paraget planin
gjitheperfshirés t8 organizmit dhe funksonimit t6 KPSH, me t& cilin ofrohen informatat e nevojshme
pér shérbimet e ofruara.

DSHPS dhe menaxhmenti i QKMF-sé bazuar né Ligjin pér Shéndetési, U/A pér K.P.Sh, Statutin e
QKMF né Vushtrri dhe né zbatueshméri me planin e veprimit jané t& pérkushtuar maksimalisht qé
t€ ofrojn shérbime shéndetésore cilésore, ku pérfshihen ato promovuese, parandaluese,
diagonstikuese, trajtuese dhe paliative, duke pérfshire né procesin e pérkujdesjes shéndetésore pér
€ gjitha komunitetet q& jetojn& n& komunén e Vushtrrisé.

Pérkujdesja shéndetésore organizohet duke u bazuar né nevojat dhe kérkesat e popullatés, me synim
périmirésimin ¢ vazhdueshém t8 oftimit t& shérbimeve shéndetésore.

Organizimi i KPSH bazohet né Ligjin pér Shéndetési, aktet nén ligiore t& Ministrisé¢ s&
Shéndetésisg, Statutin e Komunés dhe Statutin ¢ QKMF-s&. Me ligjiin pér vetqeverisjen lokale
pérgjegjésia pér organizimin dhe kompetencat né KPSH i takojn nivelit lokal t& qeverisjes,
QKMF-ja &shté pérgjegjés pér organizimin, implementimin e konceptit té Mjekésisé Familjare, si
dhe sigurimin e vazhdimésisé té pérkujdesjes shéndetésore pér popullatén me objektivé kryesorg,
pérmirésimin e shéndetit t& popullatés, duke ju ofruar shérbime t& qaséshme, gjithépérfshirése si
dhe shérbime té cilésisé sé larté.

I- BASHKEPUNIMI ME DONATOR

Gjaté vitit 2024 Komuna Vushtrrisé - DSHPS dhe QKMF kemi arritur bashképunim t&
shk&lqyeshém me donator pér realizimin e projekteve me bashkéfinancim.

- Bashk&punimi me donatorin AQH e Zvicrés, &shté duke vazhduar né kuadér t& zhvillimit
t& edukimit t& vazhduesh&m profesional.

- DSHPS Komuna Vushtrri dhe Islamic Relief me seli n& Prishtiné ka vazhduar projektin i
cili ka pasur nismén dhe funksionalizimin né vitin 201 7, né bazé t&é nevojave dhe kérkésave
t€ gyetaréve n& fushén e shéndetésisé pér projektin e vizitave shéndetésore né shtépi, ku
kemi pérmisuar dhe rritur kapacitetet pér funksionalizim mé t& miréfillt, p&r pérkujdesjen
ndaj qytetaréve t& ofrimit 1& shérbimeve shéndetésore né krahasim me vitet e kaluara, me
numrin € stafit profesional mjekésor t& angazhuar 7 dité 1€ javés /13 or&, me dy ekipe
mjekésore t& pérbéra nga 1 mjek dhe dy infermier, me dy vetura.

Po ashtu bazuar né marréveshjen stafi aktual profesional &shtg 7 mjek, 14 infermier, 2
teknik laborant dhe 1 asistent stomatologu.

- Nebashképunim me AMC kemi vazhduar projektin pér vizitat shtépiak pér néna dhe fémijé
deri né mosh&n 3 vjecare dhe me té arriturat sipas planprogramit jemi shp&rblyer inventar
dhe pajisje te nevojshme per realizimin e projektit.

II- RRJIETITINSTITUCIONEVE SHENDETESORE
Aktualisht kujdesi par&sor shéndetssor né komunén e Vushtrriss &shté i organizuar pérmes
institucioneve shéndetésore si né vijim:
Qendra Kryesore e Mjekésis¢ Familjare (QKMF) - institucioni themelor i KPSH-s§,
10 Qendrat té Mjekésisé Familjare (QMF) - si njési pérbérése té QKMF-sé
9 Ambulanta té Mjek&sisé Familjare (AMF) - si njési pérbérése té¢ QMF-sé
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Figura 1. Struktura organizative e KPSH-s¢ né Vushtrri

QKMF Vushtrri
|
— e et o oET D e (SE Tom e
‘_ OMERe \ Q§2 | B dh i \Dumnicé | | Maxhuna) "g’.mu_om_:e pantine. | Novolan) i
AME AMF AMF e an | [ \
soone | | same Sammtons ] - A e
A el Lm#‘ﬁae&_.!' ! ﬁnma i
Tabela 1. Institucionet shéndetésore, sipérfagja, viti i ndértimit, gjendja e objekteve, ,
vendbanimet, mbulueshmé&ria me shérbime dhe orari i punés
Institucioni Sipérfaqjae Viti i Gjendjae | Popullata | Vendbani Orarii
shéndetésor institucionit | ndértimit/ | Objcktit | q& mbulon met punés (b)
rindértim
Qendra ¢ qytetit
Gjendja
i ki
L‘Lﬂrﬁ:{f wmmre ¢ Punohet 7
QKMF Vushtrri 518 m? 2007 | QKMF nuk i 8,568 dité né javé
plotéson kushtet (7:90h_72(3-00h
sipas U/A per '
QKMF.
12,000 Studime e
Poshtme,Epérme,
Sfaragak i PunOhet 7
Poshiém, 1 dit n& javé
_ Epérm, Nedakoc, | M.F: 07:%%0-
2
QMF -1 1785 m 2011 | Mirg Mavrig i dhe 2000k
panoret ¢ pjeSE.S Urgi enca
jugore t& qytetit 244
t& Vushtrrisé
Nj& pjesé ¢ zones
urbane
F.Begaj
F.Gojbule Punohet 5
QMF -2 302 m? 2016 Mirg 6,000 | F.Miraqe dité n& javé
F.Karags ('7:00h_1 4.00h
F.Skogan '
F.Shilovice
Nj& pjesé e zones
bane dh
?srh:;:f ¢ Punochet 5
QMF -3 302 m? 2017 Mirg 6,000 | Doberiluke dité né javé
F.Sllating 07:90h_1 4.00h
F.Banjsk# '
F.Te¢rllabug
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F.l.urnadh

E-Smoc i Punohet 5
QMF Lumadh 130 m? 2001 Mirg 8,000 | gpem dit& né jave
F. Gracs (g1 5;00n
i F.Maxhunaj -
. F.R{,a;c:"m Punochet 5
QMF Maxhunaj 120 m? 2001 Jo e mire 4,000 | F. vilanc dité né javé
F.Dumnicé- (8:0%h_ 5.00n
B Lagjéja Zenaj i
I'.Smrekonicg
Njé pjese
. fsflaﬂjtes ‘ Punohet 5
QMF Smrekonicé 130 m? 2001 Miré 4,000 | Doberliuke dité né javi
08:0011-1 S.I]Oh
F.Panting
F.Balince
1982 F. Liqej
QMEF Panting 255 m? E renovuar Mirg 3,500 R RN
2019 )
F.Dumnict e
19830 E Epérme, Lluggs, ]
QMF Dumnicé (15 m? renovuar Mirg 2,000 | eposhimedne | Eunonet 3 dite ne
2019 F.Zagort Jave -15:
F.Druar
, 1970 ¢ F.Mibaliq Punohet 5 dite ne
QMF Druar 120 m renovuar Mirg 4,000 | F- Rezik jave 0790014,
2018 F.Shale
F.Novolan
F.Taraxhg
F. Brusnik Punchet 5 dit& n¢
QMF Novolan 136 m? £ renovuar Mir 4,000 | F-Bukosh jave 08015
2018 F.Kollz
F.Vernicg
F.Cshlan
FH & d
AMF Oshlan 122 m? 2002 | Jo e miré or1 || e | Bunohets dittne
Jjave 084 5
F.Strofe
F.Bivolak
E renovuar F. Gltavatin ‘
AMF Strofe 122 m? né vitin Miré 2,500 | F-Beouk P
2017 '
AMF Begiq 120 m? 2008 Miré 227 | F-Begiq Punohet 5 dit¢ né
Jﬂ\"e 08.!!][\_1 5 :ﬂ[lli
AMF Duboc 120 m? 2009 Miré 727 | F.Dubac Punohet 5 dile ng
F.Galict! jave 0§11 500m
AMF Samadrexhég 122 m? 2015 Mirg 1,339 | F.Samadrexhe Punohet 5 dite n¢
jave 08‘.UUI|_] 5:ENJI|
AMF Ceceli 120 m? 2006 Mirg 620 | F.Ceocli Punohet § dit¢ ne
F.Sllakoc jave Ogoh.| 5o
F.Kunovik
AMF Skromé 120 m? Ska info Mirg 238 | F.Skrome Ekipi i QKMF |
F.Gumnight¢ herd nd jave
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| - 1 [ F.Boshlan
F . Kurillove
F Vesekoc
"AMF Zhilivode 30m? aneks né Ska info | Miré 496 | FZhilivodt Fkipi { QKMF |
| i i herd né jave
objektin ¢
shkollés | B
AMF Pasomé 120 m2 2008 Miré 744 | F.Pasome Punohet 5 dité ne
o - ————— _— jave 07140

QENDRA KRYESORE E MJEKESIST: FAMILJARE

Qendra Kryesore ¢ Mjekésisé Familjare (QKMF) **Dr.Safet Idrizi’’ n€ Vushtrri &shté institucioni
shéndetésor kryesor q& ofron dhe zbaton Kujdesin Parésor Shéndetésor publik ng gjithé territorin e
komunés, sipas U/A pér KPSH. QKMF ka obligim ligjor qé t& kujdeset pér gytetarét ¢ komunés
pér sa i pérket Kujdesit Parésor Shéndetgsor, nén mbikqyrjen dhe mbéshtetjen e drejteperdrejte t&
Drejtorisé sé Shéndetésisé (DSHPS), té cilés njeherit i raporton pér t& arriturat apo sfidat, duke i
zgjedhur bashkarisht shqetésimet q& hasen gjaté ofrimit t& shérbimeve shéndetésore. DSHPS-s¢
s’bashku me menaxhmentin ¢ QKMF-sé caktojné dhe implementojn politikat shéndetésore pér
Komunén e Vushtrrisé.

Qendra Kryesore ¢ Mjekésisé Familjare - 8sht& pérgjegjése pér oftimin e shérbimeve shéndetésore
pér t8 gjithe qytetarét e komunés pa dallim etnije, gjinie, relegjioni, race etj.

Promovimin shéndetésor, parandalimin, mjekimin, shérimin dhe rehabilitimin,

Promovim: informim, komunikim dhe edukim né institucione, shkolla dhe komunitete,
Parandalim: imunizimin/vaksinimin, monitorim t& rritjes dhe zhvillimit t& fémijéve pérmes vizitave
sistematike, mjekim: pércaktimin e diagnozés fillestare dhe kujdesin elementar shéndetésor,
kujdesin akut pérfshiré ofrimin ¢ kujdesit urgjent, mbikqyrjen dhe transportin deri n€ institucionet
pérkatése, rehabilitim: kujdesi paliativ/terminal.

QKMF &éshté e organizuar né dy departamente si :

Departamentin e Mjeké&sisé Familjare

Departamentin e Administratés dhe Personelit

Barnatorja Qendrore

Nié kuadér té QKMF-sé funksionojn edhe njésité funksionale t& ndara né sektore:

Scktori i Mjekésisé Familjare

Sektori i Shéndetit publik

Njésia e SISH

Njésia ¢ Vaksinimit dhe Imunizimit

Sektori i Shéndetit Oral Preventiv,

Sektori i Urgjencés

Sektori i Diagnostikés.

Tabela 2. Paraget informatén pér vizitat mjekésore né QKMF, OMF
Raporti vietor i shérbimeve shéndetésore janar - dhjetor né QKMF 2024

dhe AMF:
Te
Nr. | IKP-Sektoret Totali Meshkuj | Femra Participim | Shérbim Referime | Malinfe | Kronike :z'tuar
kartele
1| QKMF 67795 31565 | 36230 11408 193942 3477 201 4100 815
2 | Urgjenca 35753 16001 | 19752 4087 167636 5346 295 4682 0
3 | Laboratori 16960 6904 | 10056 4398 170785 0 0 0 0
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4 | Stomatologjia | 8655 4043 4612 1116 39396 120 0 0 1073
5 | RTG 6308 | 2913 | 3395 1237 | 189%2| o ol o 0
6 | Rtge dhembit | 627 276 | 351 99 1579 0 0 0 0
7 | Vaksinimi 4806 2588 | 2218 0 14056 0 0 0| 3553
8 | QMF-1 64672 30384 | 34288 13165 182715 4821 159 4465 450
9 | QMF-2 6630 2983 | 3647 1008 35151 272 0 461 67

10 | QGMF-3 8378 4067 4311 1582 55277 157 0 1511 2103

11 | QMF-AMF 23818 10661 | 13157 3459 115383 4468 75 2944 2521

12 | V.SHTEPIAKE 2049 504 1145 0 10105 9 o 0 324

i3 Sl 1188 604 584 0 4372 0 0 237 0
AQH
Gjithsejt 247639 | 113893 | 133746 | 41559 | 1009389 | 18670 730 | 18400 | 10906

Tabela 3. QMF dhe AMF, 12 mujori pér vizitat mjekésore dhe shérbime 2024.
: Vizita
IKP Totali M F Referimet | Participim Shg’:;;m me | S.Malinje | S.Kronike
kartele
QMF Lumadh 7530 | 3230 | 4300 268 1165 | 39368 | 1148 39 532
QMF Smrekonicé 2932 | 1391 | 1541 773 420 11017 | 108 1 320
QMF Pantiné 2773 | 1199 | 1574 732 698 13337 | 702 15 628
QMF Druar 1239 587 652 479 119 4330 24 0 57

iz, | QMF Novolan 834 397 437 150 0 2117 2 1 6

s QMF Maxhunaf 4262 1890 | 2372 1079 802 15508 0 2z 476

$ QMF Dumnice 405 177 228 139 i7 2448 14 0 32

"2 | AMF Samadrexhé 1142 502 640 282 36 9557 603 0 483

S [ avF strove 858 | 398 | 460 | 203 | 30 | 2754 | 0 | 6 | 1%

Ot | aMF pasome 682 | 341 | 341 8 13 3031 | 296 | O 43
AMF Oshian 369 207 162 37 2 1031 0 0 15
ANF Begig 354 147 207 88 4 1358 o 0 13
Amf Dubove 136 78 58 39 5 452 8] 1 5
AMF Cecelf 302 117 185 57 8 2626 0 Q 47
Gjithsej: 23818 | 10661 | 13157 | 4334 3419 | 108934 | 2897 65 2863

e SHENDETI PUBLIK
Eshté pérgjegjés pér shéndetin publik, imunizim dhe vaksinim dhe pér Sistemin Informativ
Shéndetésor, ky sektor pérejell gjendjen epidemiologjike né bazé t& raporteve kthyese nga IRSHP
dhe bashké me ta vepron né rast se kérkohet apo dyshohet né ndonjé epidemi. Sémundjet ngjitése
sipas IKSHPK Mitrovicé

Tabela 4. Numri
Vushtrrisé,

i rasteve te sémundjeve ngjitése sipas IKSHPK Mitrovicé pér komunén e
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E NMIArona Hel
SEMUNDJA v Lmeninaicale | Pe He i Sal Sém
Pneu Dish I ﬂf"' Mte M (et [mof g Her
moni | ILI [T 14 | T 0OVID-qg| iR | BN fen | P | 2 el | [V \TB| @ | Totali
a/ARI e i gjit |gjit | in (Y51 g0 | € oy ngji
= ser |pur |go [S8| p u.?hq a tise
KOMUNA osa | ule |en im
MITROVICE | 568 7610 7512 393 79 3| ol 4| 4| 8| 263] 1| 3| 28] 8| 16575
SKENDERAJ 20| 1758 2095| 105 11 o]l 1] of of 2 5/ 1| ol 9/ 2| 3999
VUSHTRRI 482 1004 2554 | 254 150 6 1| 2| of 1 7] o of 211 60| 4627
TOTALI 1070| 10592| 12161 |752 o5 o 2| 6| 4 1t| 275] 12| 3| 58] 151 25201

*

Sekiori i Vaksnimit dhe imunizimit :

Vaksnimi i rregullt tek fémijét dhe té moshuarit:
Shérbimi i vaksinimit gjaté késaj periudhe ka gené i furnizuar me vaksina mjaftueshém dhe éshté
kryer né bazg t& planit né qytet si dhe n& fshatra.

Tabela 5. Paraqet administrimin e vaksinave né 6 gendrat e KPSH si mé& poshté:

Raporti i Shérbimit té Vaksinimit 2024

Tot M| F QK | QM | QM | Lum | Smreko | Pant | Maxh | Shérbi

ali MF | F-1 | F-2 | adh nicé ingé unaj met
Janar | 387 2; 12 238| 89| o 22 22| 0 16l 1191
fth"” 358 2% 11 165| 110| 25| 32 Of 11| 45| 1008
Mars | 375 13 1; 188| 99| 24| 27 3| 12 ol a7as
prill | 365 13 13 159 | 105| 31| 20 20| 12 18 | 1088
Maj | 478 2: 23 222 | 129| 67| 23 10| 13 1wl 128
Ss:s 358 23 1: 194 | 116| 24 7 3 6 gl o5
:"”i 434 2: 23 228 | 124| 36| 21 o| 13 1l am
f”Sh 388 12 12 189 | 138| 22| 10 o| 13 16l 1140
f)'r‘at 409 21 12 24| 120| 30| 22 o| 18 )
Tetor | 447 zg 1i 221| 163| 22| 14 o 10 17| 1008
:re"t 401 zg 12 194 | 119| 30| 26 0| 16 16| 1005
E:‘jet 407 22 12 216 | 136| 29| 11 0 6|4 T
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l 2428 ‘ 1448 | 340 | 235 ‘ 58 | 130 ' 168 | 20201 |

Gjith | 480 | 25| 22
sej 7] 98 ( 08

Tabela 6. Paraget Vaksinat kundér gripit sezonal gé jané administruar:
ANr. Pérshkrimi Valwsing
1 Vaksina kundér gripit sezoal 1900

Menaxhimi I zingjirit te ftohté &shté sipas standardeve, paisjet pér standardizim dhe arritjen e
kushteve maksimale t& respektimit té zingjirit te fiohté Eshté né nivelin e duhur.

Tabela nr.7 Pasqyra e pérfshirjes sé nxénésve t¢ vaksinuar 2024: -
Pasq}-ﬁ'a c-'ptérf'ﬁhiljes_.i;ié naengsye né \"c_ll\'_#_i_f_!i_f_'{l:_:_
Nxénés _l&i pl-ﬁni___f_km_n‘___i:_-_ | Kang |':_-.'*-:t_f'u;c:_1'_nr ' \_’_ali:éina t& administruara
SHEMU  Nr.nxénssve i "fu ' agnésve L% Ni‘.n,\fi‘fnﬁsvc

 Giithesej 1088 L0 0% bt e TR b g IR 196 - 96 W

Per heré t& paré &shté administruar vaksina HPV te vajzat ¢ moshés 12 vjegare.
Ka pasur hezitim p&r marrjen e vaksinés ng fjalé, por fal angazhimit t& ekipés rezultati ka qené i i
k&naqsh&m, por né kété drejtim duhet t&8 punohet ende.

T& planifikuar kang& qen 490 nxenese, i€ vaksinuara jané 408 femra,

Vizitat sistematike t& nxénésve té klasave t& para, pesta dhe t&€ nénta né SHFMU-té té
Komunés sé Vushtrrisé.

Qéllimet e vizitave sistematike

1. Vierésimi i nivelit t& rritjes dhe zhvillimit t& grupmoshés sé caktuar,
pérkatdsisht nxénésve t& klasave t& para, pesta dhe t& nénta té
shkollave fillore .

2. Njohja dhe identifikimi i vegorive specifike & problemeve
shéndetésore t& kétyre grupmosha, q& do t& mundéson zbulimin e
hershém t& sémundjeve dhe anomalive/grregullimeve eventuale t&
fémijét.

3. Dizajnimi dhe organizimi i intervenimeve me natyré preventive, 1&
bazuara né shkolla dhe komunitet.

4. Krijimi i njé baze t& te dh&nave nga rezultatet ¢ vizitave té
realizvara e cila do t& mbéshtes¢ modifikimin dhe pérpilimin e
politikave shéndetésore mé favorizuese p&r fémijét.

Parametrat e vlerésuar;
Eshtg vierésuar zhvillimi i pérgjithshém psikofizik dhe shéndeti
oral Kronologjia e aktiviteteve
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Fabela 8. Pasqyra ¢ pérfshirjes s¢ uxéndésve né vizita sistematike

Pasqyra e pérfshirjes sé nxénésve né vizita sistematike

N_:_cén'g ?Ité ?Iamflkt.:ar Munguar Vizita té realizuara
SHFMU pér vizita sistematike

Nr. I nxénésve % Nr. 1 nxénésve % NF. | nxénésve %
Klasat | 1392 100 40 3% 1352 97%
Klasat V 1720 100 64 4% 1656 96%
Klasat IX 874 100 96 11% 778 89%

Gjithsejté 3986 100 200 5.0% 3786 95.0%

Nga gjithsejté 3986 nxénés té planifikuar pér vizita , vizita té realizuara jan& 3786 apo
95.0%, ndérsa numri i nxénésve t& cilét kang munguar &shté 200 apo 5.0% .

VLERESIMI | REZULTATEVE NGA VIZITAT SISTEMATIKE PER NXENIS

Nga vlerésimi i rezultateve t& dala nga vizitat sistematike t& nx&nésve t& klasave t& nénta ,mund t&
konstatohet se né& pérgjithési kemi t& b&§jm& me njé kategori t& popullatés( nxénés) té shéndoshé
,périashtimisht problemeve té shéndetit oral , patologjive refraktare t€ syve .

Pérndryshe ,shkalla e pérgjithshme ¢ shprehur né pérqindje e parametrave t& vlerésuar me vegori
patologjike né shumicén e parametrave 8shté shumé& e vogél( pérjashtimisht dyshimit ng
grregullimet refraktare t& syve,mbipeshés, kariesit t&¢ dhémbéve t& qumaéshtit dhe higjienés jo t&
miré orale dhe rasteve t¢ dyshuara me VCC..

Higjiena orale e nxénésve nuk éshté e mire, e shprehur né pérqindje nga numri total I nxénésve t&
kontrolluar ,del se 53% e tyre jané me nivel t& ulét t& higjienés orale.Gjendja ¢ mukozés dhe
gingivave me vegori patologjike prezenton t& jeté 12% nga numri total i nxénésve t& vizituar.

Sa I pérket zhvillimit t& pérgjithshém psikofizik , vegori patologjike né shkallgé m& t&€ madhe jané
konstatuar & t8 pamurit e & cilat kané t& béjné kryesisht me anomali refraktare( ametropia).

Nga numri [ pérgjithshém I nxéndsve t& kontrolluar (948 nxénés) , shkalla e pérgjithshme e vegorive
patologjike té t& pamurit arring n& 19%(177 nxénés),ndérsa numri I nxénésve t& cilét bartin syze
pér korrektim té refrakeionit &shté 42, pérkatésisht 4%.

Statusi psikik- Nga numri i pérgjithshém i nxénésve t& kontrolluar, n& aspektin psikik, nga numri
total i nxénésve té ekzaminuar(948), si rastc t& dyshimta me vegori patologjike jang 14
nxénés(2%).Vegorité patologjike t& identifikuara adresochen kryesisht né drejtim t& grregullimit t&
mésuvarit dhe mungesés sé€ vémendjes.

Gjaté ekzaminimit té t€ dégjuarit nuk kemi gjetur raste patologjike té cilat do t& konsidercheshin si
shumé relevante dhe t& besueshme ,pér shkak se nuk kemi pasur hapésirat adekuate per te kryer
ckzaminimet per degjim . Jané t€ dyshuar 26 nxénés (3%) .

Zemra- nga numri i pérgjithshém i nxénésve t& kontrolluar, 13 nxénés (1%) jané ¢ dyshuar pér
vegori patologjike t& zemrés.

Gjaté evoluimit té projektit , t&¢ SWOT analiza u pérmenden disa rrczige t€ cilat do té reflektonin
duksh&m né mundésing e mos arritjcs s¢ rezultatit t& pritur apo z&vendésimin e tij me ndonjé rezultat
tjetér, atéheré shtrohet pyctja se cili do té duhej t& ishtc menaxhimi i supozimeve dhe rreziqeve né
KEtE rast:

1.Supozimet dhe rreziqet e réndésishme veg jané identitikvar (sidomos pika 2,3,4 dhe 5};
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2.Té minimizohen gjasat e rrezikut apo 1& eliminohet reziku( né kété rast rreziku pér mos arritje t&
rezultatit t& déshiruar &shté nga faktori njeri, gjegj&sisht nga té gjitha palét e interesit : drejtori i
shkollgs; mésimdhéngsi, prindi si dhe nga ekipi zbatues i projektit).

3. Megenése neve né kété rast po na mungon informata kthyese mbi numrin e nxénésave t& cilt i
kemi referuar si raste t€ dyshimta ,atéheré & 1& minimizohet apo t€ eliminohet rreziku ,hartuesi dhe
zbatuesi i projektit duhet gé mé fillimin e vitit t& ri shkollor serish t& b&jé ri monitorim pér secilin
rast t€ dyshuar dhe né secilén shkollg n& maényré gé rastet eventuale t€ cilat kané gené t& referuara
pér ekzaminim t&€ métejmé t& identifikohen dhe t& realizohen kéto ekzaminime,
REKOMANDIMET NGA VIZITAT SISTEMATIKE PER NXENES

+ Promovimi i sh&ndetit oral dhe i kujdesit shéndetésor parandalues pér ruajtjen e shéndetit
t& dhémbéve népér shkolla, gerdhe dhe Qendrat e Mjekésisé Familjare,duke demonstruar
teknikén e pastrimit t& dhdmbéve,me gellim t& parandalimit t& kariesit t& dhémbéve.;

¢ Vulosja e dhémbéve t& pérhershdm dhe dhémbéve t& quméshtit;

Fluorizimi I dhémbéve;

s Rritja ¢ numrit t& mjekéve Stomatolog né QKMF-re ku do t&€ ofrohen shérbimet e
stomatologjisé preventive dhe kurative mé t& avancuara t& cilat jan& mé se t&
domosdoshme;

Hapja e ordinancave stomatologjike n&pér disa QMF-re né zonat rurale;

¢  Organizimi [ kampanjave p&r edukimin dhe késhillimin e prindérve,fémijéve parashkollor,
fémijéve népér kopshte t& tyre dhe nxénésve népér shkolla lidhur me ményrén e drejté dhe
t& shéndetshme t€ ruajtjes sé dhémbéve dhe t& ushqyerit ¢ shéndetshém;

e Intensifikimimi I bashk&punimit ndérmjet infermiereve t&8 QKMF- ve dhe infermiereve pér
edukim t& komunitetit me Institutin e Shéndetit Publik ,si dhe shpérndarja e broshurave pér
ushqyeshméring dhe t& ushqyerit e drejte;

¢ Promovimi I stilit t& shéndetshém 1t& jetés;

e [Inicimi i nj& bashk&punimi ndérmjet mésimdhénésve dhe profesionistéve shéndetésor pér
hulumtimin ,paragitjen dhe menaxhimin ¢ rasteve me g¢rregullime shéndetésore;

e Vizitat sistematike t& vazhdohen edhe né vitin e ardhshém , pér klasén e 1, V, 1X.

T& shikohet mundésia ¢ pérmirésimit t& higjiengs né shkolla duke rregulluar infrastrukturén
& nyejve sanitare,rrjetit t& kanalizimit dhe furnizimin e rregulll me ujé.

¢ Edukimi i f8mijéve pér bartje t& cantés dhe t& géndrimit ng banks,

e Pérgendrimi mbi shkaget rrénjésore t& problemeve t& identifikuara dhe hartimi i strategjisé
pér adresim té sakét t€ problemeve duke maksimalizuar pérpjekjet pér parandalim té
devijimeve t€ cilat jané t& parandalueshme dhe pér pérmirésim t& gjendjes.

e NJESIA E SISTEMIT INFORMATIV SHENDETESOR
NE Sistemin Informativ Shéndetésor n& QKMF Vushtrri punchet vazhdimisht né Mjekésingé
Familjare, Stomatologji, Tretman, Infuzione, Lidhetore dhe Vaksinim.

Ka pas ndérprerje t€ Sistemit BHIS gjaté muajve shtator, tetor, néntor dhe dhjetor ku ne janar t&
2024 gshté aktivizuar prapé sistemi.

Gjaté kétij viti n& SISH &sht& punuar me vizita sistematike ku jang futu né data bazé 2940 fletéza
dhe &shté pérgatit raporti pér klasat ¢ I ,V dhe t& IX. Raportohet ¢do muaj pér
morbiditeti,sémundjet malinje dhe kronike,vizitat mjekésor e Stomatologjike .

Referuar bazés sé te dh&nave pér sémundjet kronike,hipertension, diabet dhe astmés.

110 " E10 145
351 673 23
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¢« SEKTORI I SHENDETIT ORAL
Né sektorin e shéndetit oral preventiv jané vizituar gjithsejt 8694 pacient dhe ka dhéné 39608
shérbime. Kétu pérfshihet késhilla mjekésore, nxjerrja e dh&mbéve, shérimi, bllombimi dhe
pastrimi i gurézve né dhémbé. Punohet nga ora 07" deri né ora 20" né QKMF dhe n& QMF-1, ndérsa
né QMF-2 dhe QMF-3 nga ora 07" deri ng ora 14 ", QMF Lumadh dhe QMF Panting. Kujdestaria
mbahet né QMF-1 né ditén e shtuné nga ora 07" deri ne ora 19",
Shérbimet pér nxjertjen e dhémbit: Caktimi i diagnozés, dhénia e anestezionit, eks. Dhémbit,
tamponade e alveolés, késhilla pér pacientin.
Shérmbimet pér vizita: caktimi i diagnozés, aplikim local me udh&zim pér rtg dhe terapia e
pérgjithshme,

Shérbimet pér shérimin e karriesit: caktimi i diagnozés, dhénia e anestezionit, preparimi i kavitetit,
vendosja e shiresés ( me ose pa kalcimol), vendosja e bllombés dhe polirimi dhe korigjimi I pikave
kontaktuese.

Shérbimet te pulpitet ¢ dhémbéve: caktimi i diagnozés, dhénia e anestezionit, preparimi i kavitetit
deri n& hyrje t& kanaleve, eksterpimi i pulpés, mbushja e kanalit dhe vendosja € bllombés.

Shérmbimet te gjakéderdhja pas nxerrjes sé dhémbit: caktimi i diagnozés, dh&nia ¢ anestezionit,
kiretazha e alveolés, vendosja € hemostatikut dhe tamponade e alveolés.
Trajntimi i gingiviteve: largimi i pigmenteve t& buta dhe t& forta me kavitron dhe past me brush.

Bazuar né statistikat sipas regjistrit t& popullésise t& vitit 2011 n& ASK komuna e Vushtrrise ka
gjithésej 69870 banor, KPSH né Vushtrri ka gjithésejt 9 stomatolog, sipas U/A 6000 banor pér njé
stomatolog, andaj nevoja &shté pér rritjen e numrit t& stomatologéve, duke ja shtuar dhe hapjen ¢
shérbimit stomatologjiké ne Pantingé dhe Lumadh.

Tabela 9. Paraqet Shérbime né sektorin e shéndetit oral preventive duke pérfshi (¢ gjitha
gendrat:

Raporti Vjetor i sh&rbimit t& Stomatologjisé 2024

Prej N
Vizit __
tyre Pa Me Dhém .
Tota a i Al el Interveni | Sherbim
] M F te ; mjeki | mjeki | bété .
li serik . . | metjera et
par o m m nxjerré
Muji a
lanar 828 | 348 | 480 | 834 0 1 302 216 210 4091
Shkurt | 887 | 397 | 490 | 722 3 6 329 172 255 3820
Mars 684 | 323 | 361 | 688 0 0 255 148 186 3355
Prill 585 | 307 | 278 | 588 0 2 216 140 172 2668
Maj 790 | 352 | 438 | 729 0 1 292 160 207 3124
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Cersh

or 550 | 263 | 287 | 544 0 217 122 155 2196
Korrik | 775 | 349 | 426 | 773 o | 302 | 174 199 3675
Gusht | 620 | 291 | 329 | 628 0 258 139 170 2801 |
Shator | 718 | 361 | 357 | 720 0 270 163 203 3297
Tetor | 886 | 396 | 490 | 886 2 | 355 193 194 4252
Nento

r 679 | 351 | 328 | 681 0 242 143 171 3168
Dhjeto

r 692 | 329 | 363 | 687 1 266 184 156 3161
Gjiths | 869 | 406 | 462 | 848

ej al 7| 7| o 13 | 3304 | 1954 2278 | 39608

SEKTORI I KUJDESIT URGJENT

Né& mbé&shtetie t€ nenit 6 t& Ligjit 05/L-024 pér Shérbimin Mjekésor Emergjent, Veprimtaria e
Shérbimit mjekésor emergjent paraspitalor pérfshin:

1. reagimin e shpejté né thirrje;

1.2. trajtimin e pacientéve n& vendin e ngjarjes;
1.3. stabilizimi i pacienteve emergjent dhe

; 1.4, transportimin e pacienteve me trezik jete.

Gjaté vitit 2024 ka pas gjithsejté 35753 pacient jang dhang 177833 shérbime shéndetésore. N&
Urgjence shérbimet jané 24h dhe punohet cdo dité t& javés.
N¢ kétd shérbim jang t& angazhuar katér ekipe q& punojué me ndérrime 12 orésh, jané t&
angazhuar § mjek dhe 17 infermier, kétu kryhen vizita mjekésore dhe shumé shérbime tjera qé
dalin nga kéto vizita.
Urgjenca transporton pacientet nga vendi i ngjarjes deri né Emergjencén e Spitalit Sheikh Zayed
né Vushtrri ¢ nése kérkohet ndihmé nga Emcrgjenca e spitalit e kryejmé edhe transportin e

pacientéve q& kan& nevojé deri ne SHSKUK Prishting,

NEé disa raste ofrojné vizita dhe shérbime shéndetésore edhe né shtépi, kur gjendja e pacientit
éshté e rénde.
Mosha mesatare e stafit Sherbimi Urgjent punon 24/7 perbehet nga nje ekipé multidisiplinare me
gjithsej 31 puntoré

8 Mjek apo 25.8% e stafit punonjes
9 Infermier apo 29.2% me mosh mesatare 56.1 vjeg
8 Infermiere apo 25.8% me mosh mesatare 47.42 vjeg

* 6 vozites apo 19.35% me mosh mesatare 50.25 vjeg

Tabela 10. paraget raportin e vizitave t& Sektorit t& Kujdesit Urgjent pér 12 mujorin 2024

12 Mujori 2024

Nga Mjeku. Privat

Muaj

Totali

Tneksione

Infuzione
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Janar 3122 1356 1766 169 308
Shkurt 2538 1161 | 1377 128 223
Mars 2981 1334 1647 175 202
Prill 3329 1506 1823 219 267
Maj 3063 1351 1712 114 163
Qershor 3078 1457 1621 217 203
Korrik 3555 1600 1955 161 203
Gusht 3635 1570 2065 143 183
Shator 2706 1231 1475 95 92
Tetor 2635 1182 1453 132 121
Nentor 2230 951 1279 124 148
Dhjetor 2881 1302 1579 157 246
Gjiths’éj 35753 16001 19752 1834 2359

Tabela 11. paraget raportin e shérbimeve t& Sektorit t& Kujdesit Urgjent pér 12 mujorin 2024

Raporti i sherbimeve te urgjences Janar-Dhjetor 2024

Y T e e e e P e P

. |onike [T et :

le b | ETIET famil
lanare 16| 21| 982| 154| 41| 362| 152| 4| 203| 36| 6| 68| 166 36| 382| 477| 674| 15730 0
Shkurt 26| 13 698| 81| 46| 234| 188| O 291| 22| 5| 83| 114] 19| 348| 351| 423| 12635 0
Mars 30| 16| 795| 120]| 58| 340| 172| 3| 286| 20| 11| 49| 114 33| 451| 377| 576| 14885 0
Prill 28| 24| 1073| 189| 69| 464| 224| 2| 308| 33| 7| 81| 161| 22| 470| 486| B38| 16590 0
Maj 46| 54| 712| 219| S9| 384| 145| 1| 255| 37| 4| 85| 94| 20| 199 277| 555| 13577 0
Qersho| 33| 11| 976| 196| 59| 456| 344| 4| 381| 28| 5| 129 181| 39| 433| 420| 688| 15455 0
Korrik | 460| 42| 999 195| 84| 571| 264| 7| 400| 31| 6| 112 221| 23| 398| 364| 736] 14343 0
Gusht | 496| 49| 1032 98| 54| 632| 192| 1| 269| 48| 8| 99| I154] 8| 2350| 326| 703| 16160 0
Shtator| 466| 21| 748| 132| 87| 34¢| 281| 2| 379| 45| 6| 91| 167| 46| 438| 187| 575 12078 1
Tetor | 490| 24| 696| 151| 47| 280| 202 0| 281| 31| 11| 89| 199 23| 460| 253| 538| 12465 5
Nentor| 394| 14| 605| 159| 34| 262| 168| 10| 264| 44| 8| 64| 139 11| 346| 272| 437| 9452 0
Dhjetor] 443| 13| 806| 214| 45| 362| 288| 3| 353| 60| 9| 111| 176| 15| 507| 403 482| 13766 0
Toali_|2928]302] 10122]1908] 683]4687[2620( 37|3670{435] 86]1061|1886] 295| 4682 4193|7225|167636| 6

Tabela 12. Paraqet rastet e
mosha mesatare € vdeke:

konfirmuara t& vdekjes sipas tabelés gjith&sej, meshkuj, femra dhe

s ; : "Mosha
' Mosha | Musha mesaare ¢
| faL mesatare | mesatare | vdekjeve ne
1 Gjithisej | Meshkuj | meshkuj | Femra | femra | total
24 13 75.0 11 76.3 75.65
Janar
09 04 74.5 05 77.6 75.95
Shkurt
17 09 78.0 a8 69.8 73.9
Mars
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20 10 70.1 10 77.1 72.4
Prill

11 07 71.0 04 78.0 74.5
Maj -

19 11 79.0 08 76.0 76.5
Qershor

d9 08 76.0 01 893.0 74.5
Korrik

16 07 79.0 09 76.4 71.7
Gusht

15 07 78.5 08 80.5 79.2
Shtator

19 9 73.1 10 76.1 76.4
Tetor

15 07 71.1 08 82.1 76.65
Néntor

14 08 65.8 06 09.6 67.7
Dhjetor

188 99 74.25 89 77.9 76.5
Totali
Pérgindja meshkuj | 52.65% 47.35%

Si pérfundim: Duke u bazuar né tabelén e lartéshenuar né té cilén t€ dhénat e cekura jané te sakta
vim né€ pérfundim se vetém 1 rast vdekje ka qené né aksident komunikacioni i gjinisé mashkullore
apo 0.47% e vdekjeve, kurse rastet te tjera kan& qené vdekje normale apo zbérthyer né pérqindje
99.93% .

Ndérsa sai pérket kohés se konfirmimit t& vdekjeve, shérbimi urgjent ka konfirmu pér ¢do 46 oré
¢ 59 min nga nj& konfirmim vdckje.

Tabela 13. Paraget moshén mesatare t& vdekjeve t& konfirmuara me krahasimet pér periudhén
kohore 6 vjecare:

: || Mosha mesatare e
| vitet | vdekjeve |
2019 72.14

2020 75.04
2021 73.49
2022 75.3
. 2023 74.42
2024 76.5

Tabela 14. Paraqet intervalin kohor# te shérbimeve mjekésore duke kraharsuar periudhat vjetore
prej 2019-2024

Vit Particip  Tretm | Infusio’ Lidhj  EKG - GKR'  Terre Konfivde R.Urgje

im an ne g : n kje nte

201 2h.07m  45min  4h.29m  10h.19 3h21 6h.49 . 34h.8  50hSm, .|
SR | m m m m

202 2h30m  43min  4h.19m  12h.10 340 6h.49 3h.07 33h.5m th.57
0 m m m
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202 3h.3m 53min  2h.38m 15008 3h.52 7h9 2h9  34h20m  3h.21

1 m m m m

202  2h.08m [h.18m  2h.39m 11h.33 3h.1 5h.7 5h.2 46h.8m Ih.lm
2 in in m m m m

202 2h56m | 59min  2h44m  9h40  3hS5  4hS 5h.38 41h.3m 1h.4
3 m m m m

202 2h.14m | Slmin  1h.52m 8h.25 2h38 3h34 4h06 46h.59m [h21m
4 m m m m

Nga kjo tabelé paragiten |évizjet e intervalit kohor pér pacientét q& kan&€ marré shérbimet si né
vijim :

I. Te rastet né terren ku né vitin 2019 kemi pasur rast ¢do 38h:8min ndérsa n& vitin 2024 ¢do
5h:38min,

2. Ndryshim tjetér kemi pasur edhe te rastet me aksidente né komunikacion ku ng vitin 2019
né komunén Vushtrrisé kemi pasur ¢gdo 94h:19min nga nj€ aksident , ndérsa né vitin 2024
kemi pas aksidente bukur me t& shpeshta apo pér ¢do 29h:09 min apo 324% né rritje rastet
né aksident.

3. Ndryshim tjetér kemi né pérshkrimin e terapisé parenterale(infusion) ku ng vitin 2019 kemi
pasur pér ¢do 4h:29min nga 1 infusion ndérsa né vitin 2024 , 2h:44min nga nje 1 infusion
apo 175% ne rritje!

4. Ndérsa shérbimet tjera t& lartcekura né tablé nuk kemi hasur ng ndonjé ndryshim te madhg.

e SEKTORI I DIAGNOSTIKES
Laboratori se bashku me Réntgenin b&jné pjesé né sektorin ¢ diagnostikés.

NE vijim do gjeni informacionin lidhur me pacientét t& cilét kang kérkuar shérbime dhe kané
marré shérbime shéndetésore né Laboratorin e QKMF-s

Gjithsej pacient kané qené:17122
o Meshkuj: 6947
o Femra: 10167

Shérbime 187154
Tabela nr.15 paraqet raportin njé vjegar pér vizitat dhe shérbimet né laborator t&¢ QKMF, QMF Lumadh dhe
QMF-3

Sektori Diagnostikés - Laborator Raport vjetor : Janar - Dhjetor 2024
) AnliEiLe Analizat e
Muaj | Totali M F Participim hematolo.,gi _isE, biokimisé Shébimet
SE, Urinég
Janar 1437 592 845 342 9374 7394 16768
Shkurt 1595 649 946 366 10894 8078 18972
Mars 1284 516 768 278 8563 5296 13859
Prill 1383 585 798 329 9229 6962 16191
Maj 1614 672 942 362 10862 8372 19234
Qershor 1194 486 708 261 7210 5485 12695
Korrik 1471 392 879 486 10369 6800 17169
Gusht 1328 526 802 268 5531 3625 9156
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Shator 1508 | 613 895 332 9590 6124 15714
Tetor 1592 | 614 978 372 9554 9718 19272
Nentor 1414 | 568 846 325 8962 6793 15755
Dhjetor 1204 | 534 760 | 324 5806 6563 12369
Gjithsej | 17114 | 6947 | 10167 4045 105944 81210 | 187154

Tabela nr.16 paraget raportin e pungs né laboratorin e QKMF “Dr.Safet Idrizi”, pacient, shérbime dhe pérgidja e

pacientéve sa kané paguar shérbimet.

Mi :E:s:‘:a Tatali MosERy lemra Pacient o kang Partlopy Shérhim Pérgindja‘participim
1 lanar 1350 553 97 333 16370 24.60%
2 Shkurt 1508 516I #52 358 18400 23.80%
3 Mars 1214 494 720 269 13544 22.10%
4 Frill 1316 570 746 314 15846 23.80%
5 Maj 1523 640 883 348 13665 22.80%
b Cershor 1118 458 6&0 261 12252 23.30%
¥ | Korrik 1348 557 791 469 15398 34.70%
§ | Gusht 1176 485 691 251 8127 2L.30%
9 | Shtator 1375 574 201 320 14594 23.20%
10 | Tetor 1512 593 919 363 13939 24.00%
11 | Néntor 1304 538 766 310 15148 23.70%
12 | Dhjetor 1224 510 714 324 12148 26.40%
Totall 15968 3921 180531 23.35%

Tabela nr.16 paraget raportin e punés né laboratorin e QMF Lumadh, pacient, shiérbime dhe pérgidja e pacientiive sa kank paguar shirbimet

Hr, :;‘:;:je'.'a Total [ LA M) lenira Facienl git kane Particij Sheitum Pergindja/participim
1 Janar 45 19 Pl 7 224 15.50%
2 Shkurt 55 22 33 P 266 0.36%
3 Mars 30 12 18 2 137 0.66%
4 | Prill 27 10 17 5 115 18.50%
5 | Maj 30 8 22 4 181 13.30%
] Qershor 14 ] 9 0 7 ¢
7 | Karrik 19 3 13 3 30 15.70%
8 | Gusht 20 6 14 4 123 0.20%
% | Shtator 28 5 23 4 47 14.20%
10 | Tetor 42 10 32 3 101 0.72%
11 | Méntor 38 9 29 & 103 18.40%
12 | Dhjetor 48 14 34 9 148 18.70%

Totall 396 49 1612
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Tabela nr.17 paraqet raportin e punés né laboratorln e QMF Lumadh, paclent, shérbime dhe pérqld]a & pacientéve sa kané paguar sh@rbimet
arlaahn $r et ebdn st
kohore HSHRGE e
1 | fanar 42 20 22 2 174 0.47%
2 | Shkurt 32 11 21 L3 306 15.60%
E Mars 40 30 10 7 178 17.50%
4 | Prilt 40 5 35 10 230 25%
5 | Maj 61 24 37 10 ass 16.30%
6 | Qershor 62 23 33 6 366 0.96%
7 | Korrik 104 29 75 14 681 13.40%
8 | Gusht 132 35 97 13 906 0.98%
5 | Shtator 113 34 71 8 573 0.70%
10 | Tetor 38 11 27 6 232 15.70%
11 | N&ntor 72 21 51 L] 504 12.50%
12 | Dhjetor 22 10 12 2 73 0.90%
Totall 758 92 5011
RENTGENI

nga Janari deri ng Dhjetor ka pas gjithsejté 5675 pacient dhe jang dhéné 15949 shérbime.
Organizimi i punés né sektorin e radiologjisé b&het sipas orarit pesé dit¢ pune nga ora 08:00h deri
né ora 13:00h, t& angazhuar 4 teknik t& radiologjisé, vlen t& ceket se t& gjithé ata q€ kan& kérkuar
shérbim né Radiologji kan& marrg shérbimet radiografike, material pér puné kan& pas mjaftueshém
filma t& Réntgenit si dhe CD.

Tabela nr.18 paraget raportin e punés né réntgen, pacient dhe shirbime
: Raporti 12 mujor I RTG L

Muaji | Clithéseit M F | Participimi | Exp | Filma C,]: Shérbime
Janar 488 230 258 127 825 | 131 | 464 1420
Shkurt 498 218 280 101 978 126 | 447 1551
Mars 466 234 232 76 834 77| 450 1357
Prill 519 225 294 99 | 1030 82 [ 499 1611
Maj 585 265 320 105 | 1106 74 | 586 1767
Qershor 476 225 251 81 889 | 476 36 1387
Korrik 551 239 312 113 1057 73 | 55 1681
Gusht 551 252 299 111 1042 70 | 550 1662
Shator 553 280 273 117 1089 9] 554 1734
Tetor 613 276 337 92 1137 59| 615 1812
Nentor 497 226 271 04 974 60 | 495 1520
Dhjetor 510 242 268 121 919 60 | sl 1490
Gjithsej 6307 2912 3395 1237 | 11880 | 1379 [ 5758 18992
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Tabela nr.19 paraqet raportin e punés né réntgenin ¢ dhémbéve, pacient dhe shérbime

Raporti 12 mujor I RTG té dhémbit :

Muaji Gjithiésejt M F Participimi Exp | Fitma | CD-ja | Sh&rbime

Janar 64 34 30 7 95 0 64 159
Shkurt 84 41 43 14| 123 0 84 207
Mars 58 24 34 15 88 0 60 148
Prill 29 8 21 0 41 1 30 72
Maj 66 33 33 9 99 0 69 168
Qershor 5 2 3 0 6 36 7 49
Korrik 64 25 39 9| 100 0 62 162
Gusht 54 24 30 9 32 1 56 139
Shator 56 28 28 10 71 0 56 127
Tetor 54 24 30 9| 100 0 62 122
Nentor 57 21 36 9 82 1 56 141
Dhjetor 36 12 24 10 71 0 56 86
Gjithsej 627 276 351 101 | 958 39 662 1580

BARNATORJA QENDRORE

Ka pér detyré 1é béné planifikimin, organizimin, ruajijen e zingjivit té flohté dhe liferimin e
produkteve medicinale népér QMF dhe AMF.
Pér shkak te mungesave gjat® furnizimit me barna dhe material shpenzues nga Ministria e
Shéndetésise, QKMF ka qeng e detyruar t& b&jé blerjet e tyre nga buxheti i komunés s& Vushtrrisé
t& ndaré pér blerjet e produkteve medicinale dhe material shpenzues, permes korniz konrates me
furnizuesin “MEDPLUS ShPK™:

Tabela nr.20 paraqet furnizimet e barnave dhe materialit shpenzues mjekésor nga té hyrat
vetanake 2024

10,564.50
1787.30
998.80
14480.20
14917.24
42,748.04 €

| B |t | D |

Tabela nr.21 paraqet pérqindjen e furnizimeve nga M.Sh. me barna dhe material shpenzues pér
peri udhén kohore janar — dh'cr 2024, n

a lista esenciale:
N R T T Tet]
I Matertal

Mugji - - - Barnat

| I shpenzues:
1 TM-1 33 % 51%
2 TM-2 29.29% 55%
3 T™M3 31% 84.6%
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TM4

60 %

77 %

Mesatarja

38.33%

66.99 %

Tabela nr.22 paraget furnizimin me insulina pérqindja e realizuar janar shtator 2024 t& furnizuar

nga Ministria e Shéndetésisé

Mug)

.ﬁ___ —
|
1

| Insulina

o i

i Janar 100 %

2 Shkurt 100 %
3 Mars 100%

4 Prill 100 %
5 Maj 160 %
6 Qershor 100 %

7 Korrik 100 %
8 Gusht 100 %
9 Shtator 100 %

10 Tetor 100 %
11 Neéntor 100 %
12 Dhjetor 100 %
Mesatarja 100 %

Depoja Qendrore Farmaceutike gjaté vitit 2024 ka béré shperndarjen e barnave dhe materialit
shpenzues né gjithsej 18 QMF dhe AMF t& komun#s sé Vushtrrisé, ne intervale t& caktuara kohore,
QMF dhe AMF pér ¢do muaj, ndérsa QKMF dhe QMF-1 né intervale 2 javore.

dlijetor 2024,
'Sasia

Tabela nr.23 paraqet raportin e bombolave té oksigjenit medicinal Janar —

[NE | “Pershisim | Dhéhia Totli

{ E:mbola oksigjeni medicinal 8.5 Pacient 246 246
2 E;’mbda oksigjeni medicinal 8.5 | [ oo ionet/QKME/QMF/AME 45 45
3 | Dhenia e aparatit koncentrator Pacienté 5 5

Totali

SIGURIMI I CILESISE SE SHERBIMEVE SHENDETESORE

Sigurimi i cilSsis€ s& sh¥rbimeve shéndetésore definohet si “ sistem i organizuar pér pérmirésimin
¢ praktikave apo kualitetit t& kujdesit mjek&sor”. Pérmirésimi 1 kualitetit p&rfshin pérpjekjet e
vazhdueshme nga t& gjitha andtarét ¢ organizatés pér t& p&rmbushur nevojat dhe pritjet e
pacientéve. Gjaté vitit 2024 aktiviteti yn& ka qen& i orientuar n& plotésimin e kritereve dhe
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dokumentacionit t& Sitemit t& Menaxhimit t& Cilésisé s& Shérbimeve Shéndetésore nén monitorimin
dhe vlerésimin e koordinatorit dhe komitetit per sigurimin € pérmirésimit t& sh&bnimeve
shéndetésore.
Gjaté vler&simit kemi pasur njé vlerésim 8 orésh nga Auditor ndérkombétar dhe vleresimi
preleminar ka qené q& i kemi plotésuar kriteret pér menaxhimin e bllogeve (12 blooge t& vlersimit)
né méngyré t€ knagéshme me disa vérejtje qé duhet ti plotésojmé pér vlersimin e ardhshém né vitin
vijues.
Gjaté kétijé viti kemi punuar né informimin e stafit pér shfrytézimin e proceduarave operative
standarde dhe kemi vendosur n& ¢do vend pune né form té shkruar PSO (Porcedura Standarde
Operative) si dhe pérgjegjssit ¢ shérbimeve ku stafin kemi furnizuar me literaturén dhe jane
obliguar ti monitorojné dhe ngritjen e nivelit t& shirytézimit t& PSO.

Né mbledhjen ¢ fundit kemi aprovuar 3 dokumente q& kané gené Konformitete t& médha nga
vlergsimi dhe tani kemi plotésuar obilgimet e SMC nga vlersimi.

Gjaté kétij viti 8sht& punuar njé Audit HTA.

Eshtg punuar edhe njé Rishqyrtim Kolegial pér t& ndihimuar pér pacientét me DM.

Kemi punar njé intervisté p&r satisfasion t& pacientéve me t& dhéna pér disa pyetje standarde né
lidhje me shé&rbimet dhe vlersimin e punés sé stafit.

Jané béré dy audite klinike:
Menaxhimi i HTA, Rekomandimet/Propozimi i masave nga auditimi

¢ Pas gjetjeve t€ auditit t& mbahet njé prezantim pér t& gjithé mjekét né lidhje me kéto
t& gjetura e sidomos t& diskutohen mangésité e evidentuara té cilat nuk arrijné targetet
pér 4 kriteret e procesit si referimi pér testet ruting, trajtimi medikamentoz sipas
algorimit t& PK, referimi i pacientéve té cilét kané plotésuar kriteret e referimit sipas
PK dhe matja e pulsit,

e Mbajtja e njé prezantimi pér Protokollin Klinik Kombétar pér menaxhimin e HTA pér
mjekét e Sektorit & Mjekésisé Familjare ku njékohssisht do t& diskutoheshin edhe
véshtirésité, sfidat dhe pengesat ¢ zbatimit n¢ praktiké t& PK si dhe rikonfirmimi pér
obligimin e zbatimin né paaktiké t& rekomandimeve t& PK.

e T& pérmirésohet furnizimi me barna nga LEB nga MSh gjé qé do t& lehtésonte edhe
menaxhimin adekuat medikamentoz bazuar né algoritmin e PK, si dhe do té rriste
kompliancén e pacientéve kur meanxhimi dhe trajtimi i standardizuar dhe i bazuar né
PK do t& mbéshtetej me terapiné t& cilén e pérshkruan mjeku familjar kur pacienti e
merr né& Qendrén e Mjekésisé Familjare.

o T& pérmir&sohen praktikat e matjes dhe regjistrimit apo dokumentimit & matjes sé
pulsit pér secilén vizité mjekésore pér pacientét me HTA.

e Té& zbatohen rekomandimet pér trajtimin medikamentoz sipas rekomandimeve t& PK
dhe t& pércillet suksesi i kétij trajtimi, ndérsa né rastet e rezistencés apo t& mosusksesit
t€ kontrollit t& TA edhe p&rkundér trajtimit t& pacientéve sipas algoritmit, pacientst t&
referohen pér konsulta n& nivele mé t€ larta té kujdesit shéndetésor .

¢ T& p&rmirésohen praktikat e referimit t& pacientéve t&€ cilét plotésojné kriteret pér
referim bazuar né PK,

o Té pérmirésohen praktikat e referimit t& pacientéve me HTA pér analiza laboratorike
né intervale t& caktuara kohore sipas rekomandimeve t&€ PK

Ryshgyrtim kolegial :
Grupi pér rishqyrtim kolegial rekomandon gé:

- t€ krijohen regjistra t& posagém né formé t& databazés pér pacientét me DM, t& ndaré né
regjistra t€ pacientéve me DM me terapi orale, regjistra t& pacientéve me DM t& cilét marrin
insuling dhe regjistra t& pacientéve me DM me terapi té kombinuar.
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1€ fugizohet puna ckipore né mjekési familjare dhe ekipet ¢ uyjekésisé familjare t€ mbajné
regjistra pér pacicntét me DM, pacientét t& cilét i referojné pér 1IbAlc s€ bashku me
rezultatet e nivelit t& FIbA I ¢ né ményré qé & pércjellin suksesin e menaxhimit dhe trajtimi
medikamentoz.
ekipet e mjekésisétamiljare t& monitorojné nivelin e sheqgerit né gjak pér pacicntét ¢ vet dhe
t*i referojné ata sipas kritereve pér konsulta specialistike.

- Lé pércillet IMT-ja e té gjithé pacientéve me DM sidomos ¢ pacientéve obez.
promovimi i UK p&r menaxhimin jomedikamentoz por edhe menaxhimin medikamentoz
t& DM dhe zbatimi né praktiké duke u bazuar né rckomandimet t€ cilat dalin nga kéta UK.

- t& rritet shkalla ¢ pérdorimit t¢ kartclave shéndetésore ku do t& dokumentohej kujdesi
shéndetésor né pérgjithési, e né veganti pér sémundjet kronike pérfshiré edhe DM qg pastaj
do té lehtésonte sigurimin e t& dhénave pér realizimin ¢ auditeve klinike pér kujdesin
shéndetésor pér pacientét me DM bazuar né UK,

- & zbatohen Audite klinike personale nga mjekét apo nga ekipet ¢ MF pér vlerésimin e
zbatimit t& rekomandimeve t8 UK pér menaxhimin e DM dhe suksesin e menaxhimit t&
sémundjes!

e ZHVP- ZHVILLIMI 1 VAZHDUESHEM PROFESIONAL

Bazuvar n¢ raportin e ZHVP-sé lidhur me aktivitetet ¢ ndérmarvara ka bérg bashképunim me
QZHMF né Prishtiné dhe QTMTF né Mitrovicé duke realizuar planprogramin gjaté vitit 2024,
ZHVP- Zhvillimi i Vazhdueshgém Profesional pér mjekét dhe infermier, &shté komponent me
réndési té vecanté pér institucionin e QKMF-sé. N& QKMF mbahen takime t& rregullta me mjek
dhe infermier t& cilat organizchen pérmes pérgjegjéses pér ZHVP. Gjaté vitit mbahen takime
profesionale pér profesionistet mjekésor pér ¢do muaj, 10 ligjérata , kéto ligjérata nuk mbahen
vetém né muajin korrik dhe gusht. Zakonisht jan& mbajt ligjérata me tema e kan€ gené té
pérzgjedhura nga késhilli profesional i QKMF-s& dhe nga ky vit jané té certifikuara nga OMK.

Tabes‘a nr.24 paraget Aktivitet ¢ orgamzu*ira nga ZHVP,temat dhe p;esemarre.s it né ligjiératat.
I'en 'II_u'u lllg _ " A Hiil' h,l 1L ST, 1 ) Al
Enenrosis’ Dr.AK QKMF 15 piesemarres(mjeke  31.01.2024

nocturna Vushtrri  familjare dhe doktor te
. i mjekesise) -
Kolikat renale Dr.EM QKMF 14  pjesemarres (mjeke 28.02.2024
Vushtrri familjare dhe doktorr te
mjekesise)
- Insulti cerebro-  DrE.P QKMF 17  pjesemarres  (mjeke 02.04.2024
| vaskular Vushtrri  familjare dhe doktorr te
| e mjekesise) .
Semundjet me te Dr.B.M QKMF 15 pjesemarres (mjeke 30.04.2024
shpeshtat Vushtrri familjare dhe doktorr te
rhenmatike mjekesise)
 Menaxhimi i DrUH QKMF 17 pjesemarres (mjeke 31.05.2024
~asthmes ne Vushtrri familjare dhe doktorr te
| kujdesin primar mjekesise) |
Anemite Dr.M.B QKMF 17 pjesmarres ( 27.06.2024
. Vushtrri mjek familjare dhe doktor
te mjekesise
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Depresioni Dr.H.R QKMF 17 pjesmarres mjek 26.09.2024

dhe Qrregullimet Vushtrri  familjare dhe doktor te
| e Ankthit mjckesise
Kokedhembjet Dr.Sh.D QKMF 17 pjesmarres mjck 01.11.2024
Vushtrei familjare dhe doktor te
mjekesis
‘Rhinitet alergjike Dr.A.Sh QKMF 18 pjesmarres mjek  12.12.2024
 dhe jo alergjike Vushtrri familjare dhe doktor te
' ' mjckesis '
Diaret Akute dhe Dr.M.) QKMF 13 pjesmarres mjek  20.12.2024
kronike Vushtrri familjare dhe doktor te
mjekesis

Raporti i ZHVDP-se per trajnimet ¢ mbajtura ne periudhen Janar-Dhjetor nga oda ¢ mjekeve
dhe AQH
Raporti i aktiviteteve t& ZHVDP-sé Infermicrore né QKMF-Vushtrri
NE bazg t& nenit 1.8 te Ligjit 1& Odave t& Profesionistéve Shéndetésor 04/1.-150 dhe nenit 14 pika
1.7, nenit 3.6 dhe nenit 6.8 te Rregullores p&r Edukim t& Vazhdueshém Profesional, Oda e
Infermieréve t& Kosovés ka léshuar kété Vendim 05/t - KIGFS ka akredituar planin e aktiviteteve
trajnuese pér profesionisté sheddetésor QKME “Dr. Safet Idrizi” Vushtrri. Trajnimet g& jang
mbajtur dhe do t& mbahen n& vazhdimési dhe kané synim kyq zhvillimin e aftésive t&
infermieréve né edukim modern, transferin ¢ miré t& njohurive dhe shkathtésive té mésuara
pérmes zbatimit t& teorisé dhe praktikés si dhe pérgjegjésive té tyre etike e profesionale,
Aktivitetet trajnuese t& planifikuara p&r infermicr dhe profesionisté tjeré shéndetésor kang t&
béjné me :

¢ Edukimi shéndetésor

e Parandalimi i sémundjeve
Promovimin e shéndetit dhe kujdesit infermicror
Menagjimi i informacioneve té reja
Vazhdimi i edukimit, shéndetésor ne komunitet

e Pérmirsim i relacionit infermicr klient.
I téré ky aktivitet &shté pér & rritur vetébesimin né shérbimet infermicrore dhe natyrisht pérmes
késaj edhe lehtésimin e marzjes sé vendimeve tek profesionistét shéndetssors, njeherit qé té
fitohen edhe piké akredituese pér infermier.

Tabela nr.25 paraget Aktivitet e organizuara nga ZHVP infermieror, temat dhe pjesémarrésit né

1  RoliiKujdesit Infermieror né Mjekésing Familjare — Detyrat dhe Ligj¢ruese: ZM  E hene
peérgjegjésité 12:00-[2:45
2 Mjetet dhe metodat ¢ edukimit shéndetésor Ligjéruese: F.K Pause |5 min
13:00-14:00
3 Shkathtésit e komunikimit me grupet vurnerabile Ligjéruese: FX K marte
12:00-12:45
4 Kujdesi antenatal dhe postnatal Ligjgruese: ZM  Pause 15 min
13:00-14:00
§  Vaksinimi i rregullt shpéton jeté Ligjeruese: ZM  E merkure
12:00-12:45
6 Roli infermieror te t& semurét ime astmé bronchiale Ligjeruese; F.K Pause 15 min
13:00-14:00

53



7  Roli infermieror ne edukimin e pacienteve me Diabet Mellitus Ligjruese: ZM E enjte
12:00-12:45
8  Ergonomia né vendin e punés Ligjeruese: F.K Pause 15 min
13:00-14:00
9  Kujdesi shtépiak pér nénat dhe fémijét deri ng 3 vjet Ligjeruese: ZM  E premte
12:00-12:45
10  Dhuna n& baza gjinore— Mbrojtja nga keqtrajtimi Ligjeruese: FK  Pause 15 min
13:00-14:00
Tabela nr.26 paraget Aktivitet e organiznara né komunitet:
Tabela 14, Aktivitetet n& Komunitet per vitin 2024
Nr, Tema b Dl Muaji Data Vendi
pjesmarrsve
Java Evropjane ¢ Preventimit t& Kancerit 3 ;
1. t# Qafls s& Mifrés 22 Janar 29.1.2024 Qendra Rinore Vushtrri
2. | Shé&ndeti Oral 20 Shkurt | 20.2.2024 ShMU-1-Vushtiri
3 | Shéndeti Oral 3 Shkurt | 21.2.2024 ShFMU”A.Z.Qajupi”
4 | Shendeti personal 49 Shkurt | 23.2.2024 ShFMU”Mustaf Venhari
5 | Shendeti personal 38 Shkurt | 23.2.2024 ShFMU”Naim Frasheri
6 | Higjena personale tek femijet 32 Shkurt | 26.2.2024 Kopshti,, Foleja *2
Dita Botérore e Luftés Kundér Shkolla e mesme”Bahri
7 Tuberkulozit 26 Mars 25.3.2024 Haxha"
8 | Higjena personale te femrat 12 Prill 15.3.2024 Shkolla fillore n& Ceceli
9 | Higjena personale te femrat 13 Prill 18.3.2024 AMF-Pasomg
10 | Dita Bot&rore e shéndetésis 40 Priil 8.4,2024 Sheshi “Adem Jashari”
11 | Dita Botérore e shéndetésisg 59 Prifl 8.4.2024 SheSh.l Te Kalaja e
Qytetit
12 | Dita Botrore Astma 38 Maj 2.5.2023 ShFMU”Naim Frasheri
13 | 17 Maji Dita Boté&rore e Hipertensionit 57 Maj 17.5.2024 Sheshi Hasan Prishtina
o . - . dhe Sheshi i Adem
14 | 17 Maji Dita Bot¥rore e Hipertensionit 21 Maj 17.5.2024 Jasharit
R . Sh.F.Gj.K.Skenderbeu”
15 | 31 maj Dita Botérore pa duhan 15 Maj 31.5.2024 Panting
Dita Botérore e kunder abuzimit dhe Shkolla e Shfimu”Ali
16 trafikimit te Droges 18 Qershor (12162023 Kelmendi”
17 | 29 Shtatori Dita Botrore e zemres 45 Shtator | 30.9.2024 Sheshi “Adem Jashari”
18 | Palpimi I Gjirit 28 Tetor | 31.102024 | Kalaja e Qytetit
19 | Dita Botrore ¢ Diabetit 31 Nentor | 14.11.2024 Sheshi “Adem Jashari”
Njohurit e Adoleshenteve ne parandalimin e Shkolla e Mesme Eqrem
20 | HIV-AIDs 27 Dhjetor | 2.12.2024 Qabej
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o Késhillimorja pér Edukim dhe Motivim Shéndetésor
Késhiltimorja pér Edukim dhe Motivim Shéndetésor, pér sémundje kronike jo infektive me theks
Hipertensionin , Diabetin dhe Astma éshté fryl i bashk&punimit me donator Zvicran pér kujdes t&
gasshém dhe cilésor (AQIT).
Vizita mjekésore si dhe t& matjes sé tensionit. glikemisé dhe asthms, furnizimi me broshura pér
cdukim dhe preventivé pé&r kiéto sémundje, dhénia e librezave pér pacient ku pérshkruhet edhe
terapia g¢ e merr pacienti, regjistrimi i matjeve € tensionit dhe glikemisé pér pércjellje te giendjes
shéndetésore. Po ashtu &shté béré trajnimi i stafit shéndetésor mjek dhe infermier pér edukim
shéndetésor motivues, kemi pérfituar trajnime 18 shumta si pér stafin menaxherial, profesionistet
shéndctésor . Numri i pacientdve nga janar deri né dhjetor 2022 késhillimore pér sémundje kronike,
né KPSH si QKMF, QMF-1 QMF-2, QMF-3, QMF dhc AMF 7 fshatra jané késhilluar pacient me

sémundje kronike Diabet, Hipertcsion dhe Asthma.

Tabela 27. Paraqget numrin e vizitave né Késhillimore, Periudha e raportimit: Janar - Dhjetor

2024
Nr. | virikave n& Késhillimore QKMF Vushteel 2024
e e ' Glithsej
Gflnlh | Janar | Shkurt Wars Prill Ma] | Qershor Korrik | Gusht | Shtator | Tetor | Néntor Ohjetor Janar-
g J; i Dhjeter
Meshhu] 1 1 2
Femra o]
Meshkuj 0
Femra o]
Meshku) n
Femra 4]
Meshku] 1 1
Famra 1 1 ?
Meshku| 0
Famra 2 2
Meshku] 1 i 2
Femra 1}
Meshku( 1 1 il 3
| | Femra 2 1 1 4
i 353 | Meshkul 1 1 1 1 1 5
" Femra 6]
] Meshku] 3 3 5 2 2 2 1 1 1 20
i Femra 2 3 1 k] 3 s 1 1 1 1 18
!:-_ 9 | weshiwl 2 1 1 2 6 8 2 4 a 4 34
I ;: Femra 3 2 3 1 4 1 7 1 5 3 1 33
s | Meshky) | s 4 3 1 | s 2 5 7 4 4 2 3 50
oLl i, Femra 11 15 7 1w | 15 5 g a g 7 7 7 111
E..‘ ; Meshkui 1 2 1 1 2 3 6 4 3 3 6 3 36
," e 8 7 10 7 11 7 9 9 4 15 5 1 93
6061 | mieshiu) 3 4 1 ; 6 2 6 3 3 1 4 1 a1
0 AR  Fernea 7 9 6 4 8 8 9 11 9 11 7 3 92
Ua ' " Meshku] 15 11 14 12 10 10 11 11 & 10 6 3 124
Ti I- | Femra 7 13 5 4 11 8 8 5 11 13 17 5 107
7l 74 Meshiku) ] 12 14 a 14 12 8 10 8 12 11 4 117
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B rewra ] 10 ] 5 8 ] 7 8 10 7 10 1 90

, Meshkuj | 11 10 8 5 17 1 14 14 14 i 17 2 134
o= Fermra 2 3 4 2 3 2 3 6 2 3 2 1 3
ml ‘Meshku] 3 3 1 3 0 1 3 2 2 1 4 i 24
' Femra 1 2 3 1 a 1 0 0 1 0 | o 5

thse] | 103 115 97 74| 129 83 s | 12 97 10 | 110 43 1188

Tabela 28. Paraget numrin e pérgjithshém t& pacinetéve né késhillimore pér periudhen Janar-
Dhjetor 2024

;]'.‘.'.'_;j_;'_ Numri :,'-_';"_'I-;.': enteve

'tnriIsherblmevﬁ'e -

! 4514
2 Pac me Diabet 233
3 Pac me Hipertension 26

4 - Pac me Diabet dhe Hipertension 781
5 - Pac me Astem 4

6 - Pac me factor te rrezikut me DM - HTA 40

7 - Numri | pacientave me telefonata 160
8 Libreza me DM 59

9  Libreza me HTA 28
10  Libreza me ASTEM 1

Raport pér sémundjet kronike (diabet, hipertension, astma) t& cilat vitet e fundit po shtohen
gjithnj€é e mé shume si né vend ashtu edhe né komunén toné.

N& bazé t& raportit t& dh&né nga infermierét ¢ Mjeké&sisé Familjare kemi gjeté k&to rezultate t&
pacientéve t& vizituar né KPSH me semundje kronike:

Tabela 28. Paraqet Raportin p&r sémundjet kronike (diabet, hipertension, astma) QKMF, QMF-
1, QMF-2, QMF-3 dhe 7 QMF ne fshatra

And bt

Muaji Sl SRl

Janar 421 564 57
Shkurt 462 541 52
Mars _ 454 | 570 48
Prill ' 421 512 42
Maj 504 649 91
Qershor _ 483 524 82
Korrik 524 578 75
Gusht 471 514 50
Shtator 448 301 28
Tetor 440 . 451 50
Nentor 372 465 54
Dhjetor | 380 415 52
Gjithsej 5380 6284 681
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Shérbimi vizitat shtépiake pér gra shtatézana, tehona dhe fémijét deri ne moshén 3 vjeg

BASHKEPUNIMI ME ORGANIZATEN JOQEVERITARE UNICEF DHE AMC

Komuna e Vushtrris€ ka filluar me zbatimin e programit pér vizita shtépiake pér néna dhe fémija
prej néntorit t& vitit 2018. Vizitat e para jané realizuar né néntor t& vitit 2018 dhe vazhdojné edhe
sot.

Fillimisht nga Ministria ¢ Shendetesise dhe UNICEF jane trajnuar stafi shéndetésore.

Qellimi i kétyre vizitave n& shtépi pér kujdesin e nénave dhe fémijéve 8shté rritja e njohurive t&
stafit mjekésor, grave shtatzéna dhe nénave t¢ reja né kujdesin antenatal, kujdesit pas lindjes,
depresionit pas lindjes, zhvillimi i fémijés n& moshé t& hershme (0-3 vjeg), roli i partneréve dhe
anétaréve t€ tjeré t& familjes pér t& ofruar mbéshtetje si dhe pér & ofruar gasje pér té gjithe dhe pér
¢ mbrojtur e p&rmirésuar gjendjen shéndetésore t& nénés dhe fémijés né ményré qé t& bshet
plotésimi i nevojave t& ¢do individi, veganérisht t& grave, fémijéve, duke ofruar shérbime cilésore.
Vizitat né shtépi ndihmojné familjet né identifikimin e problemeve te t& posalindurit, duke pérfshirs
shenja t€ sémundjeve dhe né t& nj&jtén kohé pérkrahen praktikat si t& ushqyerit me qumésht t& gjirit,
vaksinim me koh& dhe t& ploté, ne gjithashtu me kéto vizita kontribuojmé q&é fémija té rritet dhe t&
zhvillohet m& miré né arritjen e potencialit t& ploté té fémijes.

Tabela nr. 29 paraget Numrin e pérgjithsém i vizitave shtépiake pér néna dhe fémijé

Raporti | Vizitave Shtepiake deri ne moshen 3 vjeqare 2024

VSH Janar | Shkurt | Mars | Priil | Maj |Qershor K‘I’:” Gusht Shtra“’ Tetor Né:’t" Drjeto | ol
Numri i vizitave p§  235| 273| 130 100| 108] 108| 140| 121| 94| 125 120 50| 1604
per femijet 0-3 vije 51 51 15| 50| 36 32 30 27 41 45 48 20| 446

s| 3] 1] o o of 1 o 2 o 2 o za
Nuni fotal 286] 324] 145 150] 144] 140] 170] 148] 135| 170| 1e8| 70| 200

Gjaté vizitit 2024 jané trajnuar 5 doktor pér aplikimin e instrumentit ndérkombétar p&r monitorimin
e zhvillimit t& [Emijés “GMCD™ dhe 22 infermicr.
Té arriturat

#  Rrigja e numrit t€ vizitave t& relalizuara né shtépi

¥ Zvogélimi i nuimrit t& vizitave virtuale

¥ Aplikimi i instrumentit ndérkombétar pér monitorimin ¢ zhvillimit t& fémijés “GMCD”

# NE bashk&punim me zyrén ¢ financave ng QKME pér vizitat shtépiake jang siguruar dy
numra dhe mbushje mujore

# N& bashképunim me zyrén e financave né QKM jané bleré dy pompa pér gjidhénie, njé
elektrike dhe nj& manualc

» Identifikimi 1 fémijéve me ngecje né zhvillimi si dhe referimi i tyre

# Bashk&punimi me QKUK per (& siguruar t& dhénat pér lindjet nga komuna ¢ Vushtrrisé

»  Bashk&punimi me familjet gjaté vizitave shiépiake

#  Rritja e satifaksionit me shétbimin e vizitave shiépiake
Sfidat
»  Gjat€ vitit 2024 ka qene nje numer i vogel i familjeve qe kanc refuzuar vizitén me pretekstin
se kané mjekun c tyre pediatér dhe nuk kang nevojé pér vizita 1€ tilla.
#  Numri i voggl i stafit 1& angazhuar pér t& realizuar vizita shtépiake
Planet per te ardhmen
»  Rritja e numrit te vizitave né shiépi
» Rritja e numrit t& infermicréve qé realizojné vizita shtépiake
» Aplikimi i GMCD gjaté vizitave shtépiake
» Rritja e cilésisé se vizitave shipiake.
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N& kuador 16 dhomés s8 vizituve shiépiake g¢ giendet né QKM né katin ¢ 3 orgunizohen edhe tre
shierbime 1é tjeru:

I Kujdesi ne grup pér shiatzénat

2. Klasa pér néna

3. Kujdesi ne grup pér prindérim

Shigrbimi “KUJDESI NE GRUP PER GRATT SHTATZENA”

Kujdesi né grup me graté shtatzéna mbledh shtatzénat nga java 10-12 ¢ shiatzanisé dhe njéheré né
muaj pér dy oré arganizohen sesione informuese nga dy infermiere 1€ cilat jan€ t& trajnuara
paraprakisht. Numri i grave t& {ejuara né njé scsion éshté jo mé pak s¢ 3 gra t¢ cilat duhet t& keng
t¢ péraférta javét e shtatzanisé. Krijimi i grupeve nuk duhct s¢ ndaluri asnjéheré, njé grup fillohet
dhic né rastin kur formohet grupi tjetér me shtatzéna tjcra grupi duhet 1€ fillo) menjéheré né
bashk&punim me shtatzénat se kur ju pérshtat data dhe ora e takimit.

Secili sesion i organizuar i ka temat ¢ ndryshme duke u lidhur me periudhén e shtatzanisé dhe
zakonisht temat jané té organizuara népérmjet aktiviteteve té ndryshme. N€ njé sesion me lejen e
shtatzénave mund t& marrin pjesé edhe baballarét ose edhe ndonjé mbéshtetds tjetér, ndérsa né bazé
t& temave mund 18 ftohen edhe profesionisté 1€ tjeré shédetésor 1& cilét mund t€ kontribojné né
mirégenicn e gruas shtatzéné. Né fund pas lindjes s¢ seciles grua pjesémarrése né sesion,
organizohet nj¢ sesion i pas lindjcs, nénat vijné né sesion bashké me bebat.

Deri mé tani né Vushtrri &shté shfrytézuar repartin i Gjinckeligjisé né Spitalin “Sheikh Zayed”
konkretisht ambullanta gjinekologjike, pér secilin grup t& formvar dy infermiere cdo dité kand
vizituar ambullaten e gjinekologjise pér tu takuar me shtatzénat dhe pér ti bindur ato q& t& jené
pjesémarrése né sesionet e organizuara.

Nga viti 2023 fillon pungn shérbimi kujdest ne grup me graté shtatzéna, dert mé tani jané organizuar
piithsej 4 grupe me grat€ shtatzéna.

Njé grup &shté fasilituar nga Adlije Shaqiri Kurti sé bashku me Fatmire Krasniqin, ndérsa 3 grupé
t& tjera jané fasilituar nga Anjezé Haradinaj Tahiri s€ bashké me Gyltene Hazirin, ndérsa t&€ 4 grupet
jan& formuara me angazhimin e Anjezés dhe Gyltcnes.

Shérbimi “KLASA PER NENA”

N& vitin 2023 njé stal prej 4 infermieréve &shté trajnuar pér t& organizuar takime tnformuese pér
graté shtatzéna, pér lehonat, pér graté g& planifikojné shtatzani dhe pér baballargt.

Pérkundér trajnimeve dhe pajisjes s& dhomis mé invertarin e nevojshém nga AMC, vet&m nga prilli
i vitit 2024 komuna e Vushtrrisé ka filluar pér herén e paré té raporto) punén e organizuar né kété
shérbim.

Takimet né klasa ndihmojn& dhe mbéshtesin njé shtatzani t& shéndetshme, pér pérkrahje &
ushgyerjes né 6 muajt ¢ paré ckskluzvisht me gji, ushtrinet e lejushme giaté shtatzanisg etj.
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Tabela nr.30 Takimet e organizuara né klasa

Komenns Tatklidde Japar Shkmt Alars Pl Maj Qershor Korrik Gushi Sheator I Teotor .\'u_ler ’713 bjetox Total
i|5hniptare 15 L 2L 1a 13 10 16 B8 117
2|Rom B - 4} o 1] 0 g 2 o 1] 1]
#shiali 1 0 o [ 0 0 [ 0 0 e
4legjionan ___ [ 0 0 b u a 0 u 0
5{re tere I _ 1 | a 3 0 P o a 0 o =

Kumni dotal § perfituesve =
p 1] [+ & 3 15 16 21 15 13 10 18 2 17
TIHumr i vajzave/prave 1 2 4 2 2 2 = i 15
B{Mumn i giteva 1] 3 2 2 4 2 1 2 i
Mumri i grave shlatzema =
9 1o [} 4 i 10 2 B 2 30
10{Numrl s lehanaye 3 i 10 q E) 2 4 2 EE
Dy wizlta gjakie shkatzénisé o 3 E = 2 1 3 f e
11)ne klasa
12{Mosha (=18} i [ ) o Q 0 1
13|Mosha pre| 18 dan 30 13 10 15 12 13 a 5 ] 33
14|Mosha are| 32 der 40 ] 4 3 5 3 2 L] "] 25
15{rosha mibl 41 q 2 3 a 2 a 4 1] 11
16{Fzhat 9 10 13 -] 11 ] 10 7 kil
17|0yter & [ B 10 7 4 ] 1 48
1B|Lindje natyrale [} [} i z 5 1 3 [ 27
Lindje me oparacian [5.0)
3 B E] 2 4 1 2 1 a3
15
Numn | granatalave te
13 10 15 [ 7 B 10 & [:2]
{shperndare
Nurmn i broshurave te
21|shperndara 0 2 ’ : : ! 3 g B
21{Refarmea ] 1] 1} ] 0 1] [ [ n
Parfshir|a e baballaréve
a 3 2 1 2 1 3 1 13
3
24|Grupi | gakur D negaliv 1 k] 1 2 1 1 2 a 11
25|pariudha ¢ Raportimlt a) Qershor Korelk Fusht Shtator Tatgr Nentor [ Dnietor a
26|Raportuss Aniaza Anjeza Anjezy Anjeza Ln)eza Anjeza An|eza Anjgia 0

Pra ng kuad¢r & shéthimit klasa pér néna numri i pérfitucsve éshié gjithse] 117, dhe jang dhuruar
64 pako me prenatale (me vitamina pér shtatzéndn) té cilat pako jang siguruar né bashk&punim me
AMC-ng,

SHERBIMI “KUJDESI Nit GRUP PER PRINDERIM”

NE vitin 2024 jan€ trajnuar gjithsej 16 infermiere prej QKMI-Vushurri nga AMC, UNICEF ne
bashképunim me Ministring ¢ Shéndetéise,

Dert mé tani jané krijuar 2 grupe dhe fasilituese té kétyre grupeve jané 3 infermiere, pra jané krijuar
2 grupe né kombinim mc 3 infermicre,

NE kété shérbim organizohen sesione per prindérit bashké me f8mijét ¢ tyre prej muajit t& paré té
lindjes deri né muatin ¢ 17, pra gjithsej organizohen 7 sesione.

Sesioni i paré pérfshing periudhén prej 1-2 muaj, sesioni i dyté 3-4 muaj, sesioni i treté 5-6 muaj,
sesioni i katért 7-8 muaj, sesioni 1 pesté 9-11 muaj, sesioni i gjasté 12-14 muaj dhe sesioni i shiaté
perfshing periudhén 15-17 muaj (8 (Emijés.

N& kuadér t& kétyre shérbimeve q& lidhen me shéndetin e nénés dhe fémijés, né komunén e
Vushtrrisé ¢shté organizuar java ¢ gjidhénies, népérmjel vizitave né shigpi, sesioneve me graté
shtatzéna dhe takimet ¢ organizuara né klasén pér néna me néna dhe baballarg.

Java e gjidhénies n& Vushtrri

01-08-2024-07.08.2024

Hyrje & Objektivat

Java Boté€rore € ushqyerjes me gji mbahet ¢do vit né javén ¢ parg t& gushtit né mbaré botén, né
Kosové kjo fushaté &shté mbéshtetur nga Ministria e Shéndetésisé, Unicef dhe Action for Mother
and Health dhe partneré t& shoqérisé civile. Moto pér kété vit &shté: Té mbéshtesim gjidhéninen
Pérmes programit “vizitat n& shtépi pér nénat dhe fémijét 0-3 vje¢” “Kujdesi né Grup” dhe “Klasa
pér Néna” qendra kryesore e mjekésisé familjare né Vushirri “Dr. Safet Idrizi” ka organizuar disa
aktivitete pér késhillim dhe edukim t& veganté pér nénat lidhur me gjidhénien.
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Objektivat e aktiviteteve té organizuara:
o Késhillimi i nénave/shtatzénave pér gjidhénien
¢ Edukimi i nénave/shtatzénave pér gjidhénten
» Mbéshtetja e nénave pér gjidhéninen

Tabela nr.31 aktivitetet e organizuara

Nr.  Programet  Akfivitetet _ Vendodhja  Rezultatet _
1 Vizitat Vizit# né Né& shtépi tek | Késhillimi i nénés p&r gjidhéninen
shtépiake pér shtépi familjet Praktimi i gjidhé&nies nga lehona
- négna dhe femijs Késhillimi i n&nés pér kujdesin ndaj foshnj&s

Késhillimi i nénés pér vaksinimin e f8mijés
Kishillimi i nénés pér rritjen dhe zhvillimin

e f¥mijés.
2 Kujdest n& grup  Organizimii  Né& objektine  Praktimi i gjidh#nies nga secila shtatzén#
sesionit QKMF, kati  Diskutimi pér ményrat e gjidh&nies
shtesé In. 16 Ndérgiegjésimi i grave pdr t& mirat e
informues pér gjidhénies pér n&nén dhe fEmijén
gjidhéninen Ndérgjegjésimi i grave pér réndésin e
pér grupin e 4 ushqerjes ekskluzive me gji n& 6 muajt e

paré dhe ushqyerja deri n€ 2 vite ¢ gjysmé
me gji dhe ushqime shtesg.
3 Klasa pérnéna  Takimime NE objektin e Praktimi i gjidh&nies nga n&nat
lehonat pas QKMF, kati  Mbéshtetja ¢ baballargve pér gjidh&nien

vaksinimitt& 3, nr. 16 Diskutimi p&r ményrat e gjidh&nies
f&mijéve me Diskutimi pér réndésin e gjidh&ni&s si pér
BCG néné ashtu edhe pér fEmijén.
Promovimi i Shpérndarja e Sheshi Shperndarja e fletushkave pér vet&dijésimin
gjidh&nies né qytet  fletushkave “Adem e shtatzénave/lehonave dhe nénave pér
Jashari” réndésin e gjidhénies

Diskutimi pér benefitet e gjidhénies si pér
nénén ashtu edhe p&r fémijén

e VIZITAT SHTEPIAKE PALIATIVE
Ofrimi i shérbimeve mjeké&sore pér vizitat shtépiake sipas marréveshjes s&€ Komunés s€ Vushtrrisé
dhe Islamic Relief Worldvide me seli n& Prishtiné.

- Bazuar n& marréveshjen mes Komungs s& Vushtrrisé dhe IRE Kosova, uné jam angazhuar
si organ mbik&qyrés, andaj sipas marréveshjes s& bashképunimit ndérmjet Islamic Relief
Eorldgide-Zyra né Kosové dhe Komuna Vushtrri , n& kuadér t& realizimit t& projektit paraqes
raportin janar dhjetor 2024:

Raport janar — dhjetor 2024 mujor i punés pér projektin ofrimi i shérbimeve shéndetésore né kujdesi
shitépiak IRW-Komuna Vushtrri

- Projekti &shté realizuar sipas Objektivave t€ shtojcés B t& marréveshjes pér ofrimin dhe
dhénien e shérbimeve mjekésore si

e (raté shtatzéna dhe lehonat;
s Mosha e treté mbi moshé&n 65 vjegare;
o  Personat me aftési t& ndryshme;
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* Personat me sémundje kronike;
¢ Pesonat me sémundje malinje;

- Pér ofrimin e shérbimeve mjekésore jané furnizuar sipas kerkesés:

1. Furnizimi me baréra dhe material shpenzues mjekésore;

2. Furnizimi me karburant pér vetura, servisimi dhe mirémbajtja e veturave;

3. Furnizimi me mbushje t& telefonisé mobile;

- Organizimi i punés:

Qytetarét e komunés s& Vushtrris€ n& nevojé pér dhénien dhe ofrimin e shérbimeve mjekésore
pérveg vizitave mjekésore, jang dhéné shérbime & ndryshme si dhe jang aplikuar terapité e
nevojshme nga projekti sipas listés esenciale & Ministrisé s& Shéndet&sisé.
Nga muaji janar 2023 projekti konkretisht realizohet me pérpikéri sipas marréveshjes ku kemi 6
ekipe mjekésore t& pErbéré nga 1 mjek dhe 2 infermier. Puna pér ofrimin e shé&rbimeve mjekésore
ditore &shté kryer sipas kétij plani dy ekipe mjekésore ( 2 mjek dhe 4 infermier), njéri ekip i cili e
organizon punén pér dhénien e shérbimeve mjekésore né vise urbane, kurse tjetri né vise rurale, me
dy automjete, teraping dhe materialin e nevojshém pér ofrimin e shérbimeve mjekésore, si
késhillimin (pacientét me sémundje kronike, pacientét me sémundje malinje, shtatzénat dhe lehonat
etj.), vizitat mjekésore, marrjen ¢ anamnezés, matjen e tensionit, matjen e glukozés, matjen ¢
saturimit, matjen e pulsit, matjen e temperaturés, pérshkrimin e terapisé sipas nevojés, EKG,
dhénien e terapisé paranterale ( intravenoze dhe intramuskulare), kateterizimin, pastrim dhe fashim
té plagés deri né& shérim, referime tek nivelet tjera t& kujdesit sh&ndet&sor sipas nevojés.
Orari i punés 8shté 7/13 org, q& do té thoté se punohet 7 dité & javés me orar 13 org duke pérfshirg
edhe vikendet, festat etj.
P&r realizimin e projektit momentalisht jané té huar kéto resurse humane:

fesionale

Doktor té Mjekésisé

Infermier té Pérgjithshém ” 4
Teknik laborant 2
Asistent stomatologu 1

Oftrimi i shérbimeve mjek8&sore pér vizitat sht€piak sipas marr&veshjes s¢ Komunés s& Vushtrrisé
dhe Islamic Relief Worldvide me seli né Prishting.

- Bazuar n& marréveshjen mes Komunés sé Vushtrrisé dhe IRE Kosova, ung jam angazhuar
si organ mbik&qyrés, andaj sipas marréveshjes sé bashképunimit ndérmjet Islamic Relief
Eorldgide-Zyra né Kosové dhe Komuna Vushtrri, né kuadér té realizimit t& projektit parages
raportin janar dhjetor 2024:

Tabela nr.32 paraqet Raportin janar — dhjetor 2024, i pun&s pér projektin ofrimi i shérbimeve

sh&éndet&sore n& kujdesi shtépiak IRW-Komuna Vushtrri
Num | Vizita | Mesh | Fem | Numrii | Numri || Numr |/ Shérbi Totalii
ri shtépi' kuj  ra | vizitave | i il | mené Shérbim

total ake | [ t& | vizitav | vizita | vizita | eve

il i ] 9 .y
| | ey Esin iy pacient:l'e | vete | shtépi

vizita | { 2 Loeve  lehon | f@mij ake
ve . mbi65 ‘ave = &éve
| vieg deri 3




1 [Janar | 2628 | 1304 565 | 739 1365 30 44 2110 11145

2 | Shkur | 1495 | 1098 651 | 844 751 66 155 2637 3840

t
| 3| Mars | 1562 | 1433 553 | 880 776 75 130 2249 3019

Total | 5685 | 3835 | 1769 | 246 | 2892 171 329 6996 18004
i, 3
™1

4 | Prill 1376 | 1270 559 | 817 747 50 100 2082 2771

5 | Maj 1691 | 1413 708 | 983 850 19 109 2168 3745

6 | Qers | 1533 | 1309 644 | 889 814 32 92 2014 3195
hor
Total | 4600 | 3992 | 1911 | 268 | 2411 101 301 6264 9711
i, 9
™2

7 | Korri | 1662 | 1503 691 | 812 869 140 30 2184 3197
k

8 | Gush | 1584 | 1382 595 | 787 846 31 121 2320 3664

t
9 | Shtat | 1600 | 1398 582 | 816 748 41 94 2225 3619

or
Total | 4846 | 4283 1868 | 241 2463 212 245 6729 10480
i, 5
TM3
1| Tetor | 1532 | 1422 675 747 790 45 125 2443 3344
0
1| Nent | 1452 | 1318 640 | 678 746 47 119 2223 3055
1] or
1 | Dhjet | 1886 | 1278 644 | 634 938 20 52 2367 4173
2| or
Total | 4870 | 4018 | 1959 | 205 2474 112 296 7033 10612
i 9
TM4
Total | 2000 | 16128 | 7507 | 962 | 10240 596 1171 | 27022 | 48807
i 1 6
vjeto

r

SATISFAKSIONI I PACIENTEVE

Statisfaksioni i pacientéve éshté nj¢ formé e réndésishme e vlerésimit té cilésisé s& shérbimeve
shéndetésore. Anketat e satisfaksionit t& pacientéve mund t& ndihmojmé t& identifikojmé ményrat
pér t& pérmirésuar cilésing e kujdesit shéndetésor. Eshté mjaft e réndésishme pér t& paré saktésisht
se ¢faré opinioni kané lidhur me shérbimet shéndetésore. N&é fund té fundit kjo nénkupton se kujdesi
&shté mé 1 miré dhe pacientét jand me t& kénaqur. Pacientét e k&naqur me shérbime kan& mg tepér
gjasa t’u pérmbahen trajtimit t& rekomanduar, t& vijné-k&rkojné vizita pércjellése dhe t& mbesin
vetém me njé mjek dhe jo ti ndérrojn& mjekét. Pér mé tepér, matja e k&naqéshmérisé s& pacientit, i
tregon stafit ton& dhe komunitetit q& ne jemi t& interesuar pér cilési. Kjo tregon se ne jemi né kérkim
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t& ményrave pér t& pérmirésuar dhe duke b&ré gjérat mé mird. Nga kéto anketa mund ti shohim
sakt&sisht se ¢farg thoné pacientét pér kujdesin shéndetésor qé ofrohen nga ekipet tona Kjo na béng
me dije se nése kujdesi &shté mé i miré pacientét jané mé t& lumtur.

QELLIMI
Qéllimi i hulumtimit &shtg¢ identifikimi i nevojave pér pérmirésimin e cilésisé s& kujdesit
shéndetésor pér vizitat shtépiake sipas marréveshjes duke matur opinionet e pacientéve né aspekte
t€ ndryshme lidhur me cilésing ¢ shérbimeve shéndetésore gé ofrohen nga ekipet e terrenit pér
pacientét e komunés s& Vushtrrisg,

OBJEKTIVA

Objektivé e hulumtimit &sht& marrja e opinioneve t& pacientéve lidhur me aspektet e ndryshme té
cilésisé s& shérbimeve shéndetésore qé ofrohen né vizitat shtépiake pér:

Mosha ¢ treté mbi moshén 65 vjegare;
Personat me aftési t& ndryshme;
Personat me sémundje kronike;
Personat me sémundje malinje;

METODOTOLOGIIA E HULMTIMIT

Pas marrjes sé& pélqimit dhe pé&rkrahjes, si dhe subjekieve pjesémarrése né két& hulumtim, jang
shpérndaré pyetésordt e strukturuar si dhe jané dhéné té gjitha sqarimet e nevojshme pér ményrén
e plotésimit t& tyre.

Pyetésori pérmban 21 pyetje. N& anketim jané pérfshirg 36 pacient, 18 nga qyteti dhe 18 nga
fshatrat. Pyet&sori ka qen& anonim dhe me t& shkruar pér arsye qé t& ket kosto efektivitet dhe
besueshméri.

KONKLUZIONET

Gjaté realizimit t& k&tij punimi kemi konstatuar se pér shérbime té ndryshme gé ofrohen ng vizitat
shtépiake sipas marréveshjes né& komunén e Vushtrrisé, pacientét e anketuar kané dhéné vlerésime
t€ ndryshme. Nga analizimi i t& dhénave té grumbulluara konstatojmé se pérqindja mé e madhe e
pacientéve/klientéve jané shumé t& kénaqur me shérbimet q& ofrohen.

Pas analizimit t& pyet8soréve si pérmbledhje do t& themi se pjesa mé ¢ madhe e pacientéve/klientéve
Jjang & kénaqur me shérbimet q& i’u ofrohen.

Jang anketuar mbi opinionet 36 anketues, ku vlen té theksohet se kénagshméria pér shérbimet &shté
¢ nivelit shumé t& kénaqur 99%, kurse t& kénaqur 1%. Sa i pérket opinioneve shumé t& pa kénaqur,
1 pa kénaqur dhe nuk dua t& pérgjigjem kemi pasur 0 % nga anketuesit.

Vlerésimi i pérgjithshém, mjek&sor, furnizues né qytet dhe fshat vlejng t& theksohet se
kénagshmeéria arrin maksimumin pérveg tck pyetja se sa jeni te kdnaqur me furnizimit me terapi e
cila ka nj8 pérqindje mé t& ulét andaj nga 36 t& anketuar 3 prej tyre jané t& pa kénaqur.

Tabela nr.33 paraget né formé tabelare t¢ hyrat vetanake 2024:

Nr. Viti fiskal I &€ hyrave vetanake janar dhjetor 2024 Vlera totale ¢ t& hyrave

61,263.00 €uro

{ 61.263.00 €uro

1 T& hyrat vetanake
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Tubela nr.34 paraget né formé tabelare 1é hyrat vetanake 2023/2024, diferencén né rritje:

: - Krahasimi
Nr., Vlera totale e t&€ hyrave 2023 Viera tofale 17 iyraye
2024
1 56,065.00 €uro 61,263.00 €uro 5198.00 €uro

Tabela nr.35 paraget rekapitulim i Projckteve té realizuara pér vitin 2024 Shendetesia

PERSHKRIMI I ARTIKUJVE

1'| Furnizimi me automjet terrenit

Blerja dhe furnizimi me automjet per bartjen ¢ pacienteve né hemodialize

2
5 [ Furnizimi me kamera pér objekte shendetesore
; Furnizimi me inventar
i 5 Furnizimi i Inventor ( Bateria )
. ; Furnizimi me teknologji
i Ndertimi i recepsionit ne QMF Panting dhe QKMF

Tabela nr.36. paraget raportin vjetor i kontratave gjaté vitit 2024 nga mallrat dhe shérbimet:
Titulli i aktivitetit t& prokurimi

Shérbimet e Deratizimi, Dezinfektimit dhe Dezinsektimi

Servisimi dhe mirembajtja ¢ automjeteve

Furnizim me aparate kundgr zjarrit

Shérbimet t& GPS t€ automjeteve t& QKMF Vushtrri

Furnizim me léndé djegése - Pelet,

Servisimi dhe mirémbajtja e pajisjeve n& laborator, mjekési familjare, urgjencs dhe sektori i
shéndetit oral pér nevojat e QKMT-sé Dr. Safet idrizi.

Shtypja e materialeve pér nevojat e Komunés sé€ Vushtrrisé Lotl

Loti I Furnizim me reagensa dhe materjal shpenzues

Loti II Furnizimi me reagensa SFRI

Asgjésimi i mbeturinave mjekésore t& krijuara né QKMF Dr. Safet Idrizi Vushtrri.

Servisimi dhe mirémbajtja e paisjeve mjekésore pér nevojat e QKMF-sé

Servisimi dhe mirémbajtja e sistemit t& oksigjenit

Rregullimi i hapsirave t&¢ QMF Vushtrri

Furnizime me materjale p&r rregullimin ¢ hapésirave t& QMF -s& Vushtrri

Servisimi dhe Mirémbajtja e Ngrohjeve Qendrore sipas lot 1

Servisimi ,mirémbajtja dhe mbushja e klimave
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Bazuar né kontratat kornize t& Komunés s& Vushtrerisé dhe Agjensionit Qéndrorg t¢ Prokurimit kemi
bé&ré furnizimin ¢ nevojshime nga kodi mallra dhe shérbime si dhe ekzekutimin e té gjitha pagesave
konform dispozitave t& kontratave duke ckzekutuar dhe penalitit sipas afateve kohore pér vonesat.
Shérbimi teknik dhe mbéshtclés

Autoparku

Autoparku ka gjith€sejt 9 vozitésa. Vozilésat ¢ autoparkul jané 18 angazhuar né seklorin e urgjencés,
t€ cilét mbajné kujdestari 12 oréshe dhe jan& 18 koordinuar me stafin professional té ugjencés.
QKMI né Vushtrri po ashtu kryen edhc shérbimin e transportit 1& pacientéve me sémundje té
veshkéve t& cilét i transporton né Spitalin e Dializés né Mitrovicé pér marrjen e shérbimeve t&
dializés, po ashtu | transporton prapé né shtépi, punon né dy ndérrime dhe béné transportin e 24
pacientéve t€ komunés s& Vushtrrisé, né vise rurale dhe urbane pér Dializ& né Mitrovicé. Po ashtu
kemi 3 pacient me gjendje t& réndé & cilét transportohen me autoambulancé.

Me autorizim t€ kryetaril t& komunés, gjithnj¢ bazuar né nevojat e gytetaréve t& komunés sé
Vushtrrisé, ne kemi transportuar edhe pacientét me sémundje t& rénda jasht shtetit t&€ Kosovés e q&
gjaté késaj periudhe kemi transportuar 8 pacient, Shqipéri, Maqedoni dhe anasjelltas.

Aotuparku vozités né bazé t& fletéudhézimit nga Mjeku kujdestar né Sektotin e Kujdesit Urgjent
né QKMF Vushtrrri gjaté periudhés janar-dhjetor 2024, ka trasferuar pacicntét né Emergjencén e
Spitalit Sheikh Zayed né Vushtrri dhe né disa raste ka transfervar pacientét né Emergjencén e
SSHKUK-s& Prishting, dhe n¢ bazg t& nevojave b&jmé transportin nga SSITKUK né Vushtrri.

Tabela nr.37 paraget Shpenzimet ¢ derivative Janar — dhjetor 2024

.~|- % A e IR N
Automjeti Targat
02z- 10
1 | Hyunda IX35 | 09-27 1| 92| 48| 113 50 | 47| 98 | 52 107 0| 55 1} 764
Citroen 022- 20 26
2 | Autom | 32-27 63 4 6| 257 | 146 | 70 0 ()] o} 66 0 o | 1072
022- 22| 15| 21 19 25 163.0 25 | 2381,
3 | Kombl EV T5 38-27 1] 2 5| 249 | 163 8 | 257 0 84 1 | 168 7 01
022- 31| 2 230 1091.
4 | Cltroen Kombi | 40-27 6 3 0 80 83 (] d | 74 75 ] 0 1} 1
Ford 022-
5 | Autoambu 41-27 60 | 76 | 93 0 65 0 o | 60 0 ] 0 0 354
Citroen 022- 26 | 406 | 13 | 206.5 278 | 26 | 20321.
6 | Autom 42-27 65 | B2 o 73 | 68.6 7 1 3 7 212 A 0 32
022- 59, 247.3
7 | VE Caddy 43-27 0 0 0 0 59 0 59 ] 59 61 37 | s0 7
Fiat Ducato 02Z- 26 15 |
& | Aut 51-27 3 o 0 GG | 1492 | 6o | 136 | 77 150 216 | 147 0 | 1367
027- il
9 | Kam.Gazelle 52-27 50 0 50 52 1] 52 1] 4] 45 0 ] 4] 249
1 02Z-
0 | VET5 Autoam | 54-27 0 0 0| 625 0 0 0 0 0 0 0 0| 625
1 | Citroen 022- 12 12
1 | Berlingo £5-27 91 | 8a | 22 ] 44 8| a7 2 46 91 o 1] 739
L 022- 11 12 11 13 210 | 18 | 1383,
2 | opel 57-27 4 ] P 63 | 117 3| 131 0 150 63 1 0 1
1 02- 11 | 10
3 | Ford Fusion | 254-F) 1 9| 76 a1 0 (] (] ] ] 0 0 0 337
1 022-
4 | Pezho | 60-27 a4 | 34 | 498 44 0| 43| a4 | B3 45 39 | 45 | 45 514
Ope!
1 | Auteambulanc | 022- 22 12 31 293.1 27 | 2272
5| & 61-27 ] o 4 | 286 | 266 4 [V} 9 224 1 | 266 0 11
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1 || Citroen 02Z- 39.

& | Berlingo 68-27 0 0 0 @ 0 0| o 0| 0| 4as 2 | 40 0

1 02Z-

7 | Citroen Dializa | 72-27 0 0 0 0 0 68 0 0 66 0 68 | 70 272

1

8 | XXX I g 0 0 0 0 0 0 0 4] 0 0

1 Gjener

9 | Naft ator 0| 60 ] 0 0 0 60 o o 0 ] 0 34

2 Kosités

0 | Benzin pajlsje | e 0 g [} 0 0 0 0 0 0 0 (] 0 )
14 | 11 | 11| 138 | 120 | 11 || 152 | 13 | 1257, | 1249, | 133 | 13 | 1559
98 | 10 | 63 6.5 86 | 71 8 | b1 57 12 6 | 22 0.7

Tabela nr.38 paraget Shpenzimet e derivateve té naftés dhe benzinés né Euro sipas muajve pér

automjete, peruanar/d hjetor 2024

—
] NEy

B e s e T e

penzimat @ darivate _%_I;‘jbp.%

a s =] m = g =

d i) = B 4=

[ = m

Z | Automj “ £
eti Totali
Autom) 1884, | 1458 | 1461 1737, 1442, 1414, 1848, | 155 1376. | 1394 | 139 | 140 | 18368,

1| ste ! 01 -3 13 14 D6 21 5] b 41 A 9 0 13

1830, | 1459 | 1461 1737, 1442, 1414, 1848. | 155 1376, | 1394 | 139 | 140 | 1B368.

Totali 01 4 .3 74 4031 21 69 5 41 A 9 0 13

Shérbimi teknik mbéshtetés:

Duke u bazuar né evidentimet gé jané& béré nga shefi i shérbimit teknik &shté angazhuar né
punét e parapara n& QKMF, QMF dhe AMF :

Rregullimi, i pajisjeve elektrike;

Mirgmbajtja ¢ dyerve dhe dritareve;

Ndérrimi i pjeséve t& nevojshme pér mirémbajtjen e objekteve shéndetésore;
Ndérimi i pjeséve higjieniko sanitare;

Kositja e barit ;

Mirémbajtja e kalldave dhe bartja e peletit sipas nevojave;

Mirémbajtja e higjienés etj.

Shtojcé punét e kryera:

Raporti i punés

Ndérrimi I 3 Ek ventilave dhe gypave [leksibil né QMF-1

Ndérrimi | 2 cilindrave t& dyerve né QMF-2

Ndérrimi i cilindrit n& derén e hyrjes dhe ndérrimi i fontanes né banjo

Ndérrimi I pompés s& ujit, bocés dhe siguresés né QMF-Maxhunaj.

Ndérrimi i cilindrit né QMF-3

Ndérrimi i 4 cilindrave né njé qeshme me njé ujé dhe njé kapak & &c sholes né AMF-Strofec,

Ndérrimi I dy cilindrave né QMF-1

Ndérrimi i 30 nenonkave dhe 9 poge clektrike né QMF-1

66



Ndérrimi I cilindrit & derés s& hyrjes né QMF-Maxhunaj

Ndérrimi i qeshmes dhe sifonit n&é QMF-Lumadh

Ndérrimi i dy geshmeve n& QMF-Smrekonicé dhe nderimi i dy prizave t& rrymés.

Ndérrimi I cilindrit zyra e drejtorisé,

Nderimi I njé fontane dhe njg& geshme t& ujit né QMF-Druar.

Bartja e peletit nga depoja né Amf- Stroft, rregullimi i derés né derés né recepcion n& QMF-1.

Ndérrimi i popes s& ujit dhe sigureses né AMF-Ceceli.

Ndérrimi i nj& ek ventili dhe gypi fleksibil dhe fontane t& ujit né AMF-Dumnicé

Ndérrimi i cilindrit t& derés s& hymjes né QMF-2

Ndérrimi i cilindrit t€ derés né tretman dhe ndérrimi i njé geshme dhe sifoni.

Ndérrimi i tre cilindrave ng laborator né QMF-3

Rregullimi i kulmit n& AMF-Ceceli

Bartja ¢ inventarit t& vjetér nga QKMF né objektin e ri deri me date 27.04,2023

Ndérrimi i 10 pogeve elektrike ué QMF-1

Ndérrimi i cilindrit n& derén kryesore né QMF-Panting

Rregullimi I fontanés sé ujit dhe ndérrimi i 3 cilindrave né QMF-2

Ndérrimi I cilindrave n& QMF-Samadrexhé né deren Kryesore.

Rregullimi { ujit n& stomatologji QKMF, ndérrimi i 2 sifoneve dhe dy geshmeve.

Bartja e Depos nga depoja ¢ QKMF n& QMF-Panting.

Pastrimi i kockave nga bari né QMF-1, QMF-2, QMF-3, QMF-Lumadh, Druar, Novolan,
Maxhunaj Samadrexhé.

Rregullimi i 12 banjave né QKMF (Objektin e ri)

Ndérrimi i cilindrit n& QMF-2

Rregullimi i derés n& stomatologji QMF-2

Ndérrimi i 6 cilindrave né objetin e ri QKMF

Ndérrimi i cilindrit né barnatore

Bartja e karriges stomatolologjike nga QKMF né& QMF-Pantins.

Bartja e peletit nga QMF-1 né qendrat tjera .
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| Ndérrimi i dy ek ventilave ngé AME-Strofc.

Heqja e 6 pasqyrave népér banjo dhe vendosja ¢ tyre né banjo né QKMF ere.

Pastrimi i podrumit nga vérshimet e ujit né QMF-1

Ndérrimi i bravés dhe i cilindrit n& ordinancén nr 22 n& QMF-1

Ndérrimi i njé cilindri né¢ QMF-1

Ndérrimi i 2 bravave né& ordinancén 20 dhe 21.

Ndérrimi i 1 geshme me njé& ujé ng QMF- Druar.

Rregullimi i dyerve t& éc né QKMF dhe 2 cilindrave.

Ndérrimi i 2 cilindrave n& RTG n& QMF-1.

Rregullimi i dyerve t& Oborrit dhe saldimi i tyre n& QMF- Smrekonicg

Rregullimi i dyerve t& oborrit dhe saldimi i tyre né& AMF- Dumnicg.

Rregultimi i dyerve n& lidhore dhe tretman né QKMF, ndérrimi i njé cilindri tek zyra ¢
drejtoreshés.

Ndérrimi i nj& cilindri dhe rregullimi i njé ormani né stomatelegji prang QME-1

Rreguilimi dhe nderimi i nj& qeshme dhe njé ekventili n& QMEF-3

Shpérndarja e aparateve t& ujit né QMF-1, QMF-2, QMF-3, QMF- Lumadh, QMF-Smrekonic,
QMF- Maxhunaj , AMF- Dumnicé.

Rregullimi i llavaborit n& Urgjence,

Ndérrimi i njé qeshme dhe 2 gypave fleksibil.

Rregullimit i 2 sifonave dhe ndérrimi i 2 geshmeve.

Ndérrimi i dy gypave fleksibil né¢ QMF-3

Ndérrimi i 2 geshmeve me njé uj€ né AMEF- Novolan.

Ndérrimi i njé fontane dhe rregullimi i sholés né AMF- Oshlan.

Rregullimi i hidroforit dhe ndérrimi i nj& skllupke dhe rregullimi i gjeneratorit dhe mbushja me
naft n&§ QMF-1

Rregullimi i tavolinés né tretman ndérrimi 1 bravés né ordinancén nr.16 ng QMF-1

Rregullimi i hidroforit dhe rregullimi i 4 karrigeve né AMF-Ceceli dhe QMF-Samadrexh.

Rregullimi i nj& qeshme t€ wjit.

Nd&rrimi i nj& qeshme dhe rregullimi né QMF-Druar, pastrimi i klimés dhe nd&rrimi i 2 dritave
né AMF-Novolan.
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' Ndérrimi i njé geshme me njé ujé dhe né¢ QMF- Maxhunaj dhe ndérrimi i dy cilindrave né QME-
l.

Rregullimi dhe instalimit t& ujit n& objekt né& AME-Dubofc.

Rregullimi i njé fontane t& ujit né QMF-Maxhunaj.

Nd&rrimi i 1 brave né barnatore dhe rregullimi i derés né QKMF.

Shpérndarja e bidonave me uj§ né QMF-2, AMF-Ceceli, QMF-Maxhunaj, QMF-Lumadh, dhe
QMF-1.

Ndérrimi i sifoneve né QMF-2 dhe rregullimi i fontanes.

Rregullimi i kabllos s& rrymés pér friz t& vaksinave, dhe rregullimi i nxemjes me pelet né AMF-
Beqigq.

Rregullimi i geshmés né& oborr , né QMF-Panting vendosja e dy prizave, si dhe ndérrimi i dy
sifoneve.

Kontrollimi i nxemjes me pelet, ndérrimi i geshmes dhe kabllos sé klimés.

Ndgrrimi i fontangs ng QMF-1, ndérrimi i 4 ek ventilave, 4 gypave fleksibil dhe ndérrimi i 9
pogeve elektrike.

Ndérrimi i dritave ng QMF-2 rregullimi i fontangs né QMF-1 Urgjencé.

Ndérrimi i cilindrit né Depo tek Vozitésit né QMF-1.

Rregullimi i nxemjes dhe dritave ng§ QMF- Druar.

Rregullimi i fontanés né banjo n&¢ QMF-Maxhunaj.

Ndérrimi i dritave t& jashtit dhe vendosja e njé senzori né QKMF.

Furnizimi me 10 bidon& ujé n& QMF-2

Rregullimi i dy dritave né korridor ng QMF-1

Ndérrimi i 2 geshmeve dhe rregullimi i fontanave né AMF-Dubove

Ndérrimi i nj& geshme dhe 2 ekvenditalave né AMF-Begiq st dhe rregullimi i dy fontanave té
ujit dhe gypave fleksibil.

Furnizimi me 10 bidong& me ujé né QMF-2

Rregullimi i llovabos dhe montimi i saj né QMF-1

Furnizimi me 10 bidoné me uj& né QMF-3 dhe 10 né QMF-1

Rregullimi i nxemjés dhe ndérrimi i njé ekventili, rregullimi i derés s& hyrjes né8 AMF-Dumnicé.

Ndérrimi i dy dritave dhe rregullimi i klimgs né AMF-Novolan.

Ndérrimi i njé qeshme de ndérrimi i nj& koke t& kabllos né QMF-1
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Rregullimi 1 banjos n& QMF-1 dhe ndérrimi i njé fontane uji, njé qeshme dhe njé gypi fleksibil.

Furnizimi me 5 bidoné uji né AMF-Novolan, dhe 5 bidong uji n&€ AMF-Dumnicé

| Rregullimi i njé qeshme me njé ujé né QMF-Druar.

| Furnizimi me 5 bidon& me ujé né QMF-1 dhe rregullimi i nxcmjeg né AMF-Novolan.

Furnizimi me 11 bidon# t& ujit né QMF-1

Ndérrimi i njé brave dhe rregullimi i njé qeshme né QKMF, rregullimi i njé prize n& QMF-
Lumadh.

Ndérrimi i 8 dritave népér banjo n&¢ QMF-1

Rregullimi i kalldas dhe nd&rrimi i nj& geshme me njé ujé n& QMF- Panting.

Ndgrrimi i nj& qeshme dhe njé gypi fleksibil n& QMF-1 si dhe rregullimi i kalldas n& AMF-Druar.

Ndérrimi i njé ekventili dhe rregullimi i kalldas (burgia pér furnizim me pelet).

Furnizimi me 10 bidong me ujé ng QMF-1, furnizimi me 9 bidong t& ujit né AMF-Strofe, 5
bidoné né QMF-Maxhunaj.

Rregullimi i qgeshmes n& tretman dhe ndérrimi i njé gypi fleksibil né QMF-3.

Rregullimi i derés s& EC dhe ndérrimi i dorézave t& derés sé saj.

Furnizimi me ujé né kéto gendra; QMF-1 (10 bidong), QMF-2 (5 bidong), QMF-3 (5 bidong).

Shtépia Rezidenciale Lumadh

Ne kuadér te Shtépisé Rezidenciale do te pasqyrojmé t& gjitha aktivitetet shéndetésore dhe vizitat
familjare brenda dhe jashté shtépisé pér periudhén Janar-Dhjetor 2024 te pacientéve:

Emri dhe Mbiemri Vizite ne Familje Vizite ne SHR

1. LG 11 4
2. RB 20 2
3. DS 5 0

4. GO 1 5

5. EX 0 24
6 AS 4 10
7. AM 0 6
8 LK 0 0
9. AK 0 0
10. AM 0 0
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1. DG T 0 0
12. M.G 0 0
51 vizita ne Shtépiné e
Gjithsgj R | 41 vizita n& Familje Komunitetit
Vizitat Mjekésore Brenda Vizita mjeké&sore ne SH.K jang:
dhe Jashté Vizita ne QKMF jangé : 5 1

Raste t& vizités spitalore me te gjitha kontrollet : A.K &shté trajtuar pér shkak te nj& ndérhyrjeje
kirurgjike ne Klinikén e Stomatologjisé ne QKUK.

Raste te vdekjes : 1 E.K

A .M ka gene ne vizite ne Komisionin konsullor pér vlerésimin e diagnozés

Vaksinimi kundér gripit sezonal te gjithg

Konsultime me telefon me doktorin e Shtepise z.Azem Haliti, Psikiater 20 here.

Vizité pér ne Institutin e psikiatrisg p&r shkak te gjendjes se renduar te njé rezidentes ¢ kemi vetém
njé rast.

Ne Spitalin e Vushtrrisé pér shkak te operimit te rezidentes A.K i jané bere te gjitha analizat ne
baze te udh&zimit te doktorit.

Rezidenti A.M me kérkesé te komisionit nga Ministria e Drejtésisé i kemi bere analizat dhe &shtg
kontrolluar nga infektologu, ku ka rezultuar pa ndonjé sémundje ngjitése

Rasti i rezidenti A.M momentalisht &shté ne shqyrtim nga komisioni vlerésues ne Ministring e
Drejtésisé, ku do te shqyrtohet mundésia e transferimit ne Institutin Special ne Shtime. Gjate
gjithé vitit stafi vazhdimisht ka raportuar ne lidhje me rastin e rezidentit ne fjale, ku i cili
vazhdimisht ka ikur nga objekti, ka démtuar inventarin, ka sulmuar fizikisht N.Infermieren K.B.
Te gjitha k&to jané raportuar ne QPS-ne pérkatése dhe ne bashképunim me menaxherin e rastit
z.Selim Peci ¢ kemi kompletua lenden pér ministri. Institucioni ku ofrohen shérbime rezidenciale
nuk ka kushte pér ta izoluar A.M dhe po ashtu kam raportuar tek avokati i popullit rreth lendes, ¢
cila ende nuk &shté trajtuar, Z Lulkuqge Gashi nga departamenti i avokatit te popullit ka kérkuar
detaje rreth rastit te cilat i kam pércjell péres emalit zyrtar. Zyrtarja nga Ministria e Drejtésisé
ka kérkuar analiza shtese dhe certifikaté nga infektologu ge nuk ka ndonjé sémundje ngjitése. Ne
bashképunim me QKMF-ne e kemi dérgu ne Qendrén Klinike Universitare dhe te gjitha analizat i
ka pérfunduar, dhe certifikata nga infektologu &sht& 1&shuar.

Gjendja shéndetésore gshté stabile pérjashtimit disa gripa sezonal tek disa prej pacienteve si dhe
me disa probleme dentare te cilat jang evidentuar ne QKMF-ne e Fshatit Lumadh.
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Rezidentja D.G &shté operuar ne spitalin ¢ Vushtrrisé dhe ne bashk&punim te vazhdueshém me
drejtoreshén Shefkije Shatri te gjitha procedurat mjekésore kanc pérfunduar me sukses.

Vlen te theksohet se rezidentet duhet te trajtohen pa dallim ne institucione shéndetésore dhe mos
te hezitoj ofrimi i ndihmés shéndetésore nga stafi shéndetésor, Rezidentet i gézojné te drejtat e
barabarta si gjdo qytetar i republikés se Kosovés pér tu trajluar ne institucione shéndetésore.

Momentalisht i kemi 11 rezident, prej tyre jané 9 femra dhe 2 meshkuj.
Rezidentet i kemi nga komunat e ndryshme si ne vijim :

Komuna ¢ Vushtrrisé 4 , Komuna e Mitrovicés 2 , Komuna e Skenderajt 2 ,
Komuna ¢ Prishtings 1, Komuna € Obiligit 1, Komuna e Shtimes 1.

Jané kryer kontrollet shéndetésore si ne vijim :

Shérbimet shéndetésoré te cilat jané kryer nga infermierét e ndérrimit jané :

-Pasqyre e gjakut ; Matje e tensionit ; Matja e sheqerit ; Pércjellja e vazhdueshme e terapisg;
Pasqyrén e gjakut ne vazhdimési e kryen QKMF-ja e komunés me staf te cilét marrin dozén e gjakut
qe nevojitet pér analiza dhe e sjellin rezultatin tek ne kurse, matjet tjera i bene infermieri kujdestar
ne baze te raportit javor dhe sipas nevojés.

Ne bashképunim me QKMF-ne ne komunén e Vushtrrisé dhe Islamik Relief sipas nevojés kemi
bashképunuar pér gjendjen shéndetésore te rezidenteve. Kemi pranuar ndihme nga Islamik Relief
pér rezidenten E.M te cilés i &shté dhéne shérbimi shéndetésor ne shtépiné rezidenciale se bashku
me infermieret ¢ institucionit. Terapia dhe kontrollet shéndetésore pérveg ne spitalin e Vushtrrisé
deri sa ka ndérruar jete i jané ofruar nga I[slamik Relief. Rasti i E.M ka qene vazhdimisht ne vizita
familjare dhe pas vdekjes jané njoftuar organet e rendit ku uné personalisht i kam pérfunduar te
gjitha procedurat ligjore.

Kemi bashképunim te vazhdueshém me QPS-te ¢ komunave te lartcekura dhe vizita te ndryshme
nga personat pérgjegjés pér rastet qe ndodhen ne strehim.,

-Nga Qendra pér Pérkujdesjc Sociale kétg periudhe kohore nuk kemi pasur asnjé kérkes€ pér
vendosjen ¢ rezidenteve te ri ne institucion. Vizita tek rezidenten nga QPS-te kane gene vetém nga
komuna e Skenderajt dhe e Mitrovicés. Pérmes emalit zystar | kam kérkuar secilés QPS pérgjegjése
pér rezidentin te cilin &shté ne pérkujdesje ge te kompletohet dokumentaciont i cili mungon.

QPS te cilat i kam informuar pérmes emalit jang nga kéto komuna :

Vushtrri , Mitrovice , Skenderaj , Prishtine , Shtime , Obiliq.

Deri ne fund te vitit kam kérkuar ge te kompletohet dosja e secilit rezident pér shkak se shumica
kane gene te bartur nga instituti i Shtimes dhe dokumentacioni ne dosje ka gene i mangét.

Lénda e rezidentit 1.G prej vitit te kaluar nuk kemi marr nj& vendim adekuat pér shkak se dosja
&shté e komplikuar dhe ne vitin e ardhshém besoj qe do te sqarohet ne detaje ne bashképunim me
Qendrén pér Pune Sociale ne Mitrovice.

-Puna Individuale me Rezidente

Ka si pike synimi ge rezidentet te marrin asistence individuale nga punétoret dhe te ndjejn& siguri
ne veprimet e veta dhe kjo arrihet me vete pérmbajtje dhe durim te madh tek punonjésit social pasi
ge veprimet ¢ rezidenteve jané te ngadalshme dhe te pa koordinuara vargsisht shkallés se zhvillimit
psikik , andaj kujdesi duhet te jete maksimal.

-Puna ne grup

Kjo metode e punés sociale kérkon njé durim dhe pérkushtim te jashtézakonsh&m pasi ge te gjitha
veprimet ¢ rezidenteve jané te pa koordinuara. Puna ne grup ka pér qgellim rritjen e shkalles se
shkatht&sive sociale personale te rezidenteve ge me pune dhe veprime te ndryshme te kérkohet qe
te arrihet g&llimi i caktuar i integrimit dhe bashképunimit me te mire ne rrethin social.

-Intervenimi ne Kriza (situata emergjente)
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Duke u bazuar ne gjendjen e tyre shpirtérore dhe shkallen e tyre te zhvillimit psikik rezidentet kang
shpesh edhe nevoja emergjente apo kriza te ndryshme ge krtjon trajtim dhe menaxhim te shpejte ,
pasi g€ munde te ballafaqohemi edhe me situata te dhunés mes rezidenteve , andaj puna me rezident
duhet te jete sistematike dhe profesionalisht ne nivelin e duhur. Punétori se pari duhet te vérej
ndryshimet tek rezidenti duke filluar nga shikimi , te ushqyerit , reagimi i tij gjate marrjes se
ushqimit , q€ndrimi ndaj rezidenteve te tjeré te cilat nuk jané karakteristiké e tij/saj.

-Ushqimi i rezidenteve &shté bere ne harmoni te plote me rregullat pér nj& ushqim te begate dhe
kalori te mjaftueshme pér organizmin, Kjo &shté bere fale edhe furnizimit te mire nga ana e
furnitorit ne baze te kérkesave me te cilat ju drejtohemi. Po ashtu, personalisht uné e kam vendos
menyné ne baza ditore pé&r shkak ge te servohet ushgimi sa me klorik dhe te jete i ndryshém gjate
javés.

-Higjiena ¢ rezidenteve dhe ¢ ambientit tc shtépisé dhe kopshtit &sht&é mbajte ne njé nivel te
kénagshém nga stafi por te mbéshtetur edhe nga rezidentet e caktuar te cilét jané ne gjendje qe te
jene aktivé ne punét e sht€pisé. Objekti pastrohet dy here ne dite nga mirémbajtésit ¢ kompanisé
“Perparimi”. Rezidentet pastrohen ne gjdo méngjes po sa te zgjohen si dhe gjate dités sipas nevojés.

-Terapia pér rezidentet te cilét duhet te mbahen vazhdimisht ne kontrolle, duhet ti jepet me kohe
dhe ne pércjellje te vazhdueshme te infermierit. Gjdo ndryshim te gjendjes emocionale dhe psikike
pércjellét nga stafi dhe lajmérohet doktori ne kété rast z.Azem Haliti — Psikiatér.

Stafi p&rbehet prej 4 infermieréve dhe 6 ndihmés infermiere.

Kemi gene ne kontakt te vazhduesh&ém me Ministring E Drejtésisé rreth numrit te rezidentéve i cili
duhet te raportohet ne baza mujore te pérgjegjésja zonja z.Ganimete Musliu dhe rreth Planit te
Punés pér vitin 2025 dhe objektivat te cilat duhet te pgrmbushen ne k&té vit.

Gjithashtut kemi bashk&punim te vazhduesh&m me Drejtoring e Shéndetésisé dhe Mirégenies
Sociale ne Komunén e Vushtrrisé dhe drejtorin e késaj drejtorie z. Lorik Maxhuni,

Vlen te theksohet qe buxheti i vitit 2024 nuk ka qene i mjaftueshém pér paga dhe méditje pér shkak
se ne fund te vitit vlera totale nuk &shig p&rputhé me pagat e stafit dhe ndryshimet e jané bere nga
hyrja ne fuqi ¢ ligjit te pagave LIGJI NR. 08/L-196. Bashk&punimi i ndarjes se grandit buxhetor
nga Ministria ¢ Drejtésisé me Udh&heqésit e Shtépive te Komunitetit nuk 8shté ne nivelin e duhur
rreth ndarjes se garkoreve buxhetore. Ne bashképunim edhe me Udhéhegésit e Shtépive te
komunitetit nga komunat tjera kemi kérkua qe ndarja buxhetore te behet ne bashk&punim me
Udh&heqésit dhe te shqyrtohen kérkesat e sccilit sipas nevojave te institucionit. Po ashtu ne
bashképunim me udh&heqésit e tjeré te komunave kemi kérkuar sqarim ne Ministring e Financave
rreth kujdestarive te stafit dhe vendimit p&r kufizimin e oréve ku ne shumicén e institucioneve nuk
po zbatohet si metode. Stafi i Shtepise Rezidenciale pér vitin 2025 ka buxhet 90,000 euro pér paga
dhe méditje, dhe &shté i pamjaftueshém pér te mbuluar pjesén e kujdestarive duke marre parasysh
edhe rritjen ¢ pagave qe ¢ parasheh geveria nga muaji janar i vitit 2025.

Investime Kapitale

Eshté rinovuar pjesa e sallonit nga kontrata pér mirémbajtjen e objekteve dhe njé investim i tille ka
gene me se i nevojsh&m pér institucionin. Vlera e shpenzimeve kapitale 15,000 euro &shté
shfrytézuar pér renovim te brendsh&m si: ndérrimi i dyerve dhe dritareve, ndérrimi i dyshemesg,
ndarja ¢ pjese se stafit e cila ka qene pa asnjé standard, pastrimi dhe ngjyrosja ¢ mureve si dhe
vendosja e dritave te reja.

Gjate muajit Janar-Dhjetor 2024 &sht& bere furnizimi me:
-Ushgim,
-Barna,
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-Furnizim me higjiene,

-Furnizim me tekstil,

- Furnizim me divane,

-Furnizim me nafte pér ngrohje gendrore,
-Pagesat ¢ rrymés dhe mbeturinave dhe ujit,
-Pagesat e TV-se dhe internetit,

Aktivitetet té cilat jane inicuar ne Drejtoriné per Prokurimin Publik jané:

-Dezinfektimi DD e ogjekiti (eshte dezinfektuar objekti);

-Furnizim me paisje kundér zjarrit{Mirembajtja e paisjeve};

-Furnizim me tekstil (kemi bere pranimin e mallit);

-Furnizim me lavatriqe,frigorifer,tharse rrobash, thithse elektrike (kemi pranuar furnizimin).
Aktivitetet te cilat nuk jane realizuar :

-Furnizim me klima ( tenderi nuk eshte realizuar);

-Furnizim me inventar nga AQP, operaturi nuk ka furnizuar sipas kontrates.

Para te gatshme (Pati cash) pér nevojat e institucionit jane shfrytézuar 500 euro gjaté téré vitit
kalendarik.

Nga Agjencioni I Pavarur I Prokurimit jane lidh keto kontrata :
-Furnizim me Buke dhe Brumera ;

-Furnizim me Qumesht;

-Furnizim me uje;

-Furnizim me mish vigi

-Furnizim me mish pul

-Furnizim me produkte ushgimore

-Furnizim me derivate.

-Ne institucion jane duke punuar nga ndermarrja NLP “*Perparimi’® :

-Dy (2) Sigurim objekti ;

-Dy (2) Miremajtes te objekiti.

Vlen te theksohet ge instituciona ka nevoje per nje veture zyrtare per shkak se me lokacion jemi
bukur larg komunes me te cilen kemi vazhdimisht bashkepunim institucional.

Bashkepunimi me Komunén e Vushtrrisé ésht& né nivel dhe pér gjdo aktitvitet kemi pérkrahje né
aspektin financiar.

Buxheti I vitit 2024 eshte shfrytezuar rreth 98%

Ju lutem, ky raport &shté konfidencial dhe t& keté kujdes ne publikimin e t& dhénave sidomos t&
rezidenteve te cilét me vendim te gjykatés jané n& pérkujdesje t& kujdestarit ligjor.

Qendra pér Puné Sociale

Detyrat programore t€ Qendrés p&r Puné Sociale jané t& rregulluara me Ligjin mbi Asistencén
Sociale, Ligjin pér Shérbimet Sociale dive Familjare, Ligjin pér Pérkujdesjen Materiale t&
Familjeve me Fémijé t& Aftésisé s¢ Kufizuar si dhe Ligje dhe Akte tjera t& pércaktuara nga
Ministria e Punés dhe Miréqenies Sociale.
N& kuadér té veprimtarisé s& veté profesionale, Qendra pér Puné Sociale:
1. Zbulon dhe pércjellé nevojat dhe problemet sociale té qytetaréve,
Zbulon familjet né gjendje té vé&shtiré materiale dhe zbaton formén e
ndihmés sociale né kuadér té kritereve té pércaktuara me Ligj,
3. Propozon, organizon dhe ndérmerr masa n& aplikimin e formave adekuate
té mbrojtjes sociale dhe ofrimit t& shérbimeve sociale,
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4. Inicon, organizon dhc koordinon punén profesionale dhe vullnetare né
[Bmin e mbrojtjes sociale,
5. Mbané kontakte dhe bashk&punon me OQJQ dhe institucione qé kang
fush&veprimin ¢ ¢ mbrojtjés sociale.
Pérveg punéve té lartécekura, Qendra kryen edhe puné dhe shérbime t& pércaktuara nga Ligji mbi
Familjen, Ligji mbi Martesén dhe Marrédhéniet Familjare, pra kryen puné si ato t& kujdestarisé:
1. Merr pjes€ né procesin e marrjes sé aftésisé s& veprimit dhe rikthimit &
sajé ndaj personave,
Kryen kujdestari t& drejtépérdrejté pérmes punétoréve t& veté profesional,
Merr pjesé né martjen e sé drejtés prindérore dhe rikthimit,
Kryen puné té adoptimit,
Ofron ndihmé ng rregullimin e marrédhénieve bashkéshortore dhe
familjare,
6. Jep mendim dhe propozim Gjykatés pér pajtim t& bashkéshortéve, besimit
t& f&mijéve dhe ndérrimit t8 vendimit pér besim t& fémijés,
7. Ofron ndihmé& n& problemet zhvillimore té f&mijéve dhe ¢rregullime né
sjelljet € tyre,
8. Ofron ndihmg familjeve me fémijé me aftési t& kufizuar,
9. Ofton ndihmé& dhe trajton personat e trafikuar dhe viktimat ¢ dhunés né
familje st dhe personat ¢ abuzuar seksualisht,
10. Sistemon t& moshuarit n& shtépi t& pleqéve.

Al L

LEVIZJA E NUMRIT TE SHFRYTEZUESVE DHE REALIZIMIT TE FORMAVE TE MBROJTIES
SOCIALE

NE periudhén raportuese mund té themi se kané ardh& né shprehje maksimale t& gjitha grupmoshat
t& shprehura pérmes kategorive t& ndryshme t& mbrojtjes sociale dhe jang ofruar shérbime apo
forma adekuate t& mbrojtjes sociale. Krahasuar me vitin paraprak kemi ngritje t& shérbimeve dhe
t& kategorive t& ndryshme té mbrojtjes sociale.

ASISTENCA SOCIALE

Prang QPS-s&, Vushtrri n& Asistencé Sociale jang 1094 familje, prej tyre 1044 familje me 4586
anétaré jané shqiptaré si dhe 50 familje me 64 anétaré jané minoritete.
Gjatg k&tij viti jané parashtruar 43 kérkesa pér asistencé sociale (ne SAS-in ekzistues) kurse me
sistemin online permes E- Kosova kane qene 537 kerkesa, prej t& cilave ne sistemin online jane
aprovuar 145 kerkesa kurse ne SAS-in eksziues jang aprovuar 14 familje kurse, 169 (39 nga SAS-
I eksizes dhe 139 nga SAS Pilotimi} prej tyre jané refuzuar si familje, t& cilat nuk i kan& plotésuar
kriteret. Ndérsa jané riaktivizuar S familje.
Nje numer i madh i lendeve te parashtuara ne SAS Pilotim jane ende ne procedure e siper.
Asistenca sociale i €shté ndérprerg 112 familjeve, té cilat kang qené shfrytézuese t& asistencés
sociale.
NE kété periodé raportuese k&rkesa pér ndihima momentale jang 1, prej tyre 1 jané aprovuar né vieré
prej 100 euro,
Gjaté késaj periudhe n& komision mjekésor jané dorézuar dhe trajtuar 861 aplikant&. Prej tyre jané
aprovuar nga KM 860 aplikues, jané refuzuar 13 aplikues, ndérsa né rishqyrtim kané gené 7 te cilat
gjate vitit jane ripranuar,
Gjaté késaj periudhe 28 familje i kan kthyer mjetet, pasi g& jané refuzuar nga ATK dhe jané t&
obliguar t’i kthejng mjetet. Kthimi i mjeteve béhet pér shumén € marré t& ndihmés sociale pér njé
muaj.
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SHERBIMET SOCIALLE
Né& periudhén raportuese krahasuar mc vitin paraprak numerikish( numri i klientéve ka pasur ngritje
si rezultat i trajtimit t€ kategorive t€ reja dhe e gjithé kjo ka rezultvar edhe me rritjen e volumit &
punéve dhe ofrimit t& shérbimeve pérmes formavce t& mbrojtjes sociale. T& gjitha kéto
konkretizohen pérmes shénimeve té métutjeshme.
Vien t& theksohet se gjaté késaj periode kemi pasur 42 raste t& trajtimit t& bashké&shortéve me
marrédhénie t& ¢rregulluara ose né procedurén e shkurorézimit, ku prej tyre 9 kang arritur pajtim
dhe 33 ndarje.
Nga kéto familje jang 52 fEmijg, prej tyre 22 i jan& besuar nénds né pérkujdesje, ndérsa 30 ju jang
besuar babait né pérkujdesje.

FEMUJET PA KUJDES PRINDEROR

Edhe n& ké&té periudhé QPS-ja detyré prioritare ka pasur pun&n me f&mijét pa kujdes prindéror dhe
ng pérgjithési fmijét nga familjet devijante. Eshté béré evidentimi i kétyre fémijéve, hapja e
dosjeve dhe pérpunimi profesional 1 késaj kategorie deri né pérfundim e sipér si puné& permanente.
Kemi pasur 2 femijé té braktisur t& bartur nga viti i kalvar, kurse gjaté kétij viti kemi 3 fémijé 3
braktisur, pra gjithsej 5 fémijé, ku i jané& ofruar kéto shérbime. Pas qéndrimit né& spital pér njé
periudhé ni& mujore fémijét jané regjistruar, ju éshté caktuar kujdestari ligjor; 2 raste t& bartura nga
viti i kaluar jan& adoptuar; 2 rastet e braktisjes sé kétij viti fillimisht kang kaluar né strehim familjar
né komunitet e pastaj kané kaluar né bashkim familjar, nj& fémijé te n&na, njé te babai; kurse |
fémijé i braktisur &sht& vendosur né& strehim familjar né komunitet. Gjate kesaj periudhe kemi 6
kerkesa nga Gjykata per vertetim te atesise.

Gjaté kétij viti i kemi pasur kérkesat pér kujdestari t& veganta, kemi caktuar kujdestar ligjor pér 11
raste, me rastet ¢ bartura nga vitet paraprake, gjithsej 18 kujdestari aktive. Strehim familjar 16
raste, t& gjithe fémijét q& jané né strehim familjar te t& af¥rmit jané vizituar t& gjitha rastet
problematike, jang trajtuar né formén e duhur duke iu ofruar fémijéve dhe familjeve seanca
késhilluaese, e shérbime t& tjera t& nevojshme, DPSF na ka njoftuar pérmes trajnimeve t&
organizuara me QJQ, OFAP sipas nevojave t& kérkuara nga QPS mund t¢ ofrohen shérbime dhe
trajtime n& fushén e psikologjisé pé&r fémijét ng strehim familjar te t& aférmit dhe n& komunitet.
Poashtu, kemi asistuar né& gjykaté dhe kemi dh&ng& mendim, raport pér 3 raste, martesé e t& miturve,

Pra, krahasuar me vitin paraprak né petiodén raportuese jang zbatvar né masé m# t& madhe format
¢ mbrojtjes sociale si, vénia n&n kujdestari t& f8mijéve pa kujdes prindéror, 4 raste, 11 kujdestari
pér raste t€ vecganta, asistenca sociale si dhe shérbime t& tjera t& punés sociale. Ndihma né natyré
két€ vit krahasuar me até& paraprak ka qené shumé e vogél me q& &shté varur nga donatorét.

TE MITURIT ME SIELLJE TE CRREGULLUARA DHE DELIKUENT TE MITUR

Ng kété pertodé kemi kété gjendje 17 raste t& delikuencés sé t& mituréve dhe 5 raste fémijé me
sjellje asociale, 25 raporte vlersuese rreth gjendjes sociale pér fémijé t& cilét kané béré kundravajtje.
Puntorét e shérbimeve sociale asistoin n& polici dhe gjykaté pér rastet e t& mituréve delikuent né
pérgjethési. Pér kategorin e fémijéve q& b&jné kundravajtje japin raport vlersues dhe propozues pér
masat ndéshkuese. Ndérsa pér t& miturit delikuent trajtimin dhe pérpunimin e rasteve e béng
Shérbimi Sprovues t€ Kosovés, pra dhénjen e mendimeve gjykatave, ndérsa né i trajtojm edhe mé
tutje né aspktin e mbiqkyrjes. N& kété drejtim me qéllim t€ arritjes sé rezultateve mé t& mira né
procesin e risocializimit dhe riedukimit kemi pasur bashképunim t& drejtépérdrejt me policin,
familjen, Sh&rbimin Sprovues t& Kosovés dhe subjektet e tjera.

Veprat me t€ cilat karakterizohen t& miturit me sjellje asociale jané bredhja, si rezultat i
késaj &shté prezente edhe trafikimi i vajzave t& mitura, Ndérsa delikuenca ¢ t& mituréve
karakterizohet m& tepér me vepra penale, si vjedhje nga neni 135 LPK. Si dhe veprat prishje ¢
rendit dhe qetésis publike, drejtim i automjetit pa patent shofer. Gjaté tretmanit psiko- social t&
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kétyre fémijéve dhe té mituréve Qendra ka vendos kontakte permanente me ¢ miturit, familjet apo
kujdestarét ¢ tyre si dhe bashk&punim me subjekte tjera si QJQ, shkollat etj. Puna ka geng e
pérqéndruar né identifikimin gjegjésisht diagnostifikimin ¢ rastit, hulumtimin e personalitetit t&
t€mijut, identifikimin e interesave t& t& miturit dhe harmonizimin me normat ¢ pérgjithshme morale
dhe juridike, organizimi dhe racionalizimi i koh&s s& t& mituréve,etj.

VIKTIMA TE TRAFIKIMIT DHE TENTIM DHUNIMIT

Gjaté periodés raporutuese kemi | rast tentim dhunimi t& t& miturés, e cita &sht& trajtuar nga
Instituti i Mjeksis Ligjore dhe &shté referuar pér trajtim psikologjik né Diakoni Kosova Mitrovicé
pas trajtimit viktima &shté rikthyer né familjen e saj, dhe 1 rast e mitur e shfrytézuar pér pornografi
rasti &shté né procedur, 3 raste té abuzimit seksual. N& kété vit nuk kemi raste t8 t& rriturave t&
cilat dyshohet pér trafikim

Ekipi  shérbimeve sociale né kéto raste pérgjellé kéto viktima prej fillimit & hetuesisé né
bashképunim me policin, gjykatén, familjet dhe subjekiet ¢ tjera. Vlen ¢ theksohet se nga QPS-
Jja né kété vit jang ndihmuar reth riintegrimit 3 viktima t& trafikimit nga vitet paraprake kéto
viktima t€ trafikimit kané pasur edhe mbéshtetjen financiare me géllim t& rehabilitimit dhe
reintegrimit t& tyre. Pra puna kryesore ka qené e fokusuar né risocializimin, kthimin e tyre né
familje dhe t& rikthimit n& shkollim t& rregullté. N& kété drejtim nuk ka munguar edhe
bashké&punimi me qendrén e shéndetit mendor, kemi pasur raste t& trajtuar nga kjo gender dhe
mendoim se ka pasur sukses né stabilizimin e tyre psiko-social.

DHUNA FAMILJARE

(jaté pertodés q& po raportojmé ka pasur shtim t& rasteve ku kemi 43 raste t& raportimit t& dhunés
familjare, ndaj femrave dhe raste ndaj antaréve t& familjes, ¢ka &shté mjaft brengosése kur t& kemi
parasysh se rastet po shtohen dhe ekipet ¢ Qendrés pér Pung Sociale duhet 1€ jené né gadishméri
dhe t€ ju ofrojn& asistim né polici,asistim né gjykaté, vendosje n& strehim té pérkohsh&m, seanca
kosultuese ¢ k&shilluese dhe bashkimin familjarg.

Né k&té vit kemi 1 vajz&,dhe njé grua t& vendosura né& strehimoren Raba Voca Mitrovicg. Dhe 1
rast t&€ mbartur nga vitet e kaluara ¢ vendosur n& Shtépin e Sigurt Gjakové.

Jané dhéne 43 urdhra mbrojtje prej gjykatés pér rastet e dhunés né familje,15 raste kemi arritur ta
pajtoim , 16 ndarje, ndérsa rastet e tjera jang né procedur. Punétoréve té shérbimeve sociale ju
mbetet t& vazhdoin me trajtimin e kétyre rasteve né vitin vijues,

PERSONAT E MOSHUAR

Sikurse edhe kategorit tjera t& mbrojtjes sociale edhe kéto kategori t& moshés s& pleqérisé kané
pasur tendencén e rritjes, mirépo né kété periodé réndési té vegant i kemi kushtuar sidomos té
moshuarve pa kujdes familjar ku i kemi pasur t& vendosur 4 raste 2 né shtépiné ¢ pleqéve Skenderaj
dhe 2 né Prishting, 1 kerkesa te reja, 1 kérkes eshte né procedur pér tu vendosur ne shtépi té pleqéve
Prishting, dhe jang dh&ng 20 raporte pér bashkim familjar tek t& aférméve jashté shtetit.

KATEGORI DHE SHERBIME TE TJERA

Né Qendér pér Pune Sociale ofrohen sherbime edhe pér kéto gategori jane dhené:
Vertetime pér lirim nga shtétésia e Kosovés 21

Certifikata p&r zot&si t& veprimit pér puné dhe pér armbajtje 753,

Asistime ne polici per f8mijét e mitur dhe raste ie dhunés né familje 85,
Pjesmarrtje ne seancs gjygjsore 137,

Vizita né familje 185,
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Kontaktim prind f&mijé 440,

Seanca konsultime dhe késhillime 331

Bashké&punim me Institucione 178

Konstatime Zyrtarg 41

Regjistrim i m& vonshém i fémijéve 3 et

Gjate kettj viti jane mbajtur 3 komisione mjekésore pér fEmijét me aftési t& kufizuar né muajin
Shkurt, Maj dhe Dhjetor kané& aplikuar 48 raste te reja, prej tyre 29 jané€ miratuar 14 plotésime
dhc 4 jané refuzuar, 1 mungon.

[:shté punuar né bazé t& shérbimeve sociale, bazén e strechimit familjar dhe bazé t& fémijéve me
aftési t& kufizuar gjithsej 143 raste. Gjaté kétij viti &shté béré 1&shimi t njé baze t&€ re online pér
dhunén né familje.

PENGESAT NE REALIZIMIN E DETYRAVE PROGRAMORE

Pengesat té cilat jané paraqité gjaté ushtrimit t& veprimtarisé sé institucionit dhe pengesat t& cilat

do & paraqgiten n& t& ardhmen pé&r realizimin e objektivave t& kétij institucioni mendojm se jané t&

klasifikuara si né vijim:

v Numri i pamjaftuesh&m i zyrtareve .

v' Mospagimi i zyrtaréve t& shérbimeve sociale p&r pung jashté orarit zyrtaré (kujdestaris).

¥ Mos siguria né puné (puntorét e gendres rrezikohen né kryerjen e detyrave zyrtare nga
kércenimet dhe pengesat ¢ paléve).

¥v' Mungesa e njé veture zyrtare pér verifikimin e terrenit.

v" Trajnimet shtes t& stafit punues me qéllim t8 avansimit prefesional.

Bujgési dhe Zhvillim Rural

Drejtoria pér Bujqési dhe Zhvillim Rural gjaté vitit 2024 né& kuadér té obligimeve dhe detyrave té
saja ka zhvilluar nj& mori t€ aktiviteteve, aktivitete kéto té bazuara kryesisht né& planin e punés
pér vitin 2024,

Shpallja e thirrjes dhe zhvillimi i t€ gjitha procedurave t& parapara pér pagesa direkt pér fermerét
e komunés s& Vushtrrisé t& cilét jané prodhues t& quméshtit pér dy periudhé 6 mujore né vleré t&
pérgjithshme prej 140207.60€ , numér i pérfituesve 107 fermeré ( 2 605 175 litra x 0.04 =
140,207.60).

Kemi pranuar si dhe vendosjen né sistem t& AZHB léndét né aplikim pér litér qumésht dhe viga
pér majméri né dy thirrjet e ministrisé numadr i t& aplikuarve 224 fermerg.

Kemi béré digjitalizimin e sipérfageve t& mbjellave me kultura bujqésore si dhe vendosjen né sistem
t& aplikimit pér AZHB t& mbar&shtuesve t& kafsh&ve pér 1590 fermeré.

Mé poshté po e paragesim né formé tabelore fermerét:

Aplikuesit per subcencione né vitin 2024

g
= 4
g &) = a & Ay - = =
-
Akrashticé 67.74 75.8 | 17.29 17.3 0.20 187.39 15 100 107
2 | Banjské 62.1 36.9 1.4 | 6.51 3.89 110.8 17




3 | Balincé 26.1 26.6 1.09 1.15 54.94 5 B
4 | Begiq 29,1 22.2 4.33 55.63
5 | Beguk B 31.77 | 50.28 0.53 3.09 85.67 13
6 | Begaj 775 | 11.06 3.83 | 3.96 26.6 65
7 | Bivolak 36.24 | 42.87 8.13 87.24 10
8 | Brusnik 53.53| 58.01| 295| 0.86 0.75 116.1 46 43
9 | Bukosh 63.54 | 5463 | 1.01 3.6 744 | 130.22 69| 103 | 82
10 | Ceceli 14.5 14| 2.08 [ 13.7 3.26 47.54 28 70| 65| 123
11 | Dalak 264 | 3123 1.75]| 101 2.06 71.54 44 152
12 | Doberllukg 115.8 2782875 312 1.62 | 463.92 12 70
13 | Druar 93.95| 101.7| 5.77 | 6.38 2.73 | 210.53 52 63 67
14 | Dubove 35.73 19.8 1.09 1.39 58.01 12 35
15 | Dumnicé e Epérme 30.16 | 35.77 7.46 3.37 76.76 25
16 | Dumnicé ¢ Llugav 1783 | 80.25 26 233 | 286.88 53 40 332
17 | Dumnicg e Poshtme 103.8 | 114.5] 6.79 24 1.17 | 25026 72| 322
18 | Galic 32.4 13 2.87 48.27 14 30
19 | Gllavotin 16 23.8 2.8 42.6 15 58
20 | Gojbulé 8.88 4.45 1.91 15.24
21 | Gracé 26.2 259 | 6.39| 036 0.65 59.5 13
22 | Gumnisht 5.26 6.03 4.81 16.1 32 74
23 | Hercegové 4.61 5.75 0.56 1.51 12.43 10 22
24 | Karagé 14.7 | 15.73 3.53 5.82 39.78 72
25 | Kollg 65.2 214 1.95 0.82 | 28197 76 30
26 | Kunovik 10.94 2.53 13.47 104 200
27 | Kurillové 0 1.7 057 ] 1.26 3.53 67 46
28 | Ligej 52.52 | 3947 1.3 ] 187 1.89 | 113.88 19 30| 175
29 | Lumadh 7.37 | 33.03 0.22 1.29 41.91 5
30 | Maxhunaj 72.51 426 | 247 | 9.04 551 | 154.36 63 50
31 | Mihaliq 89.74 | 98.97 | 1843 | 199 227.04 11 125
32 | Nedakoc 20.6 142 | 12.7| 154 0.58 63.48 5 38
33 | Novolan 219 | 88.14| 0.74 11 4,42 323.3 98 65
34 | Oshlan 1014 ] 5513 | 122| 214 163 | 19545 11 365
35 | Panting 61.6 37| 8.13| 6.21 3.79 | 116.73 32 85
36 | Pasoms 11.1 241 064 | 1.97 3.92 41.73 29 | 260 73
37 | Pestové 256.5 60 | 434.2 | 19.2 6.15 | 776.05 24 49
38 | Prilluzhé 151 106 | 2.28 | 2.03 243 | 263.74 30
39 | Reznik 169.1 | 1127 963 [ 199 3.24 | 314.57 33 145
40 | Ropicé 62.31 | 42.66 4.02 1.74 | 110.73 41 65
41 | Samadrexhé 62.7| 1186 | 4.59| 10.8 3.62 | 200.31 60 245
42 | Sfaragak I Ep&rm 5.71 6.91 4.04 16.66 32
43 | Sfaragak I Poshtém 28.7 31.8 78 | 8.41 4.45 | 151.36 5| 135 78
44 | Shalg 29.8 35| 546 | 3.82 10.1 84.18 46 38
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45 | Shlivovicé I . 1.76 2.29 | 4.05
46 | Shtitaricé 26.6 144 | 899 | 259 1.57 77.46 ]
47 | Skromé 5.37 2.46 3.02 10.85 5 42 165
48 | Sllakove 3.64 26| 076 | 0.84 7.84
49 | Sllatingé 12| 33.51 4,44 49.95
50 | Smrekonicé 155 | 33.83 3.55 0.58 53.46 8 94
51 | Stanove i Epérm 281.7 | 3366 | 2.02| 256 522 | 651.14 | 231 125
52 | Stanovc i Poshtém 45.1 63| 246 | 697 3.11 | 120.64 6 30
53 | Strove 28.6 | 43.08 5.58 0.71 77.97 21 151
54 | Studime ¢ Epérme 45.8 | 30.62 6.68 0.5 83.6 14
55 | Studime e Poshtme 117 | 79.03 [ 2.56 | 16.6 2.84 | 218.03 32 389
56 | Taraxhé 0.6 15.8 3.64 4.51 30.55
57 | Terllabug 2.86 4.11 0.5 7.47 8 37
58 | Vérmica 54.9 348 | 3.42 | 4.59 97.71 21
59 | Vesekove 9.47 6.95| 0.63 3.8 20.85 32 413
60 | Vilanc 18.2 31.6 3.35 53.15
61 | Vushtrti 181 201 | 6476 | 64.8 523 | 563.86 | 134 | 829 | 92| 467
62 | Zhilivod - 9.33 18| 042 2.63 30.38 13

TOTALI 3415.1 | 3022.4 | 1022 | 540.3 | 208.07 | 8207.36 | 1779 | 2324 | 269 | 4727

NE cilési té anétarit t& komisionit pér vierésim t& démeve kemi trajtuar t& gjitha kérkesat me ¢‘rast
kemi hartua raport mbi sasing e démit.

Projekte me bashkéfinancim me organizatén JADK

Perkrahjet e fermereve te komunes se Vushtrrise me grante ne sektoret e ndryshem te
bujgesise gjate vitit 2024
N Nr.i Vierae
p Lloji i grantit pérfituese | gratit per | Donatori
’ ve perfitues/€
1 Ngritja e serrés 176 m2, me inpute dhe fidané té 9
perimeve 3,000.00 Bfdw
7 Laktofriz 300 L, 1 makiné mjelése dhe 1 bidon 6
t& qumshtit me kapacitet 20 L 2,600.00 Bfdw
. Neritja e Nj&sis€ pér Pérpunim t& Quméshtit 1 6,000.00 Bfdw
4 Ngritja e serrés 120 m2, me inpute dhe fidané t&
perimeve 11 2.000.00 FRIEDA
5 Perkrahja me fidane perimesh apo pajisje te 17
vogla esenciale per pune ne perpunim 150.00 FRIEDA
6 Perkrahja me pajisje te vogla esenciale per pune 13
ne perpunim 150.00 GlZ
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Perkrahja me pajisje te vogla ne sektorin e
7 | pemeve dhe perimeve (sperkatese, gersher per 4 5500
krasitje) ' GIZ
g Perkrahja me pajisje te vogla ne scktorin ¢ 71
blegtorise (bidona per qumesht) 55.00 GlZ
Gjithescjt 82

Vendime pér shndérrimin ¢ tokés bujgésore ni até ndértimore.
Gjithsejté vendime t& 1éshuara 41, me vleré te pérgjithshme 147,222.15€

Shérbime Publike

Drejtoria pér Shérbime Publike ka béré pérpjekje pér t& ofruar shérbime sa mé cilésore pér té gjithé
qytetarét e Komunés s& Vushtrrisé, prandaj mbé&shtetur ng planin e punés sé kryetarit t& komunés,
ka pérgatitur Raportin e punés pér periudhén Janar-Dhjetor 2025.

Drejtoria pér Sh&rbime Publike béné rregullimin e qytetit dhe mbrojtjen e ambientit, béné
mirémbajtjen verore dhe dimérore t& rrugéve lokale t& asfaltuara dhe & rendit t& katért, rregullimin
e qarkullimit t& komunikacionit, sinjalizimin horizontal dhe vertikal, parkingjet, transportin lokal,
pércjell largimin e ujérave atmosferike npa sipérfaget publike, mbikéqyré punén e lémisé sé&
furnizimit me ujé dhe largimin e ujérave t& zeza, menaxhon me procedurat e bartjes dhe deponimit
t& hedhurinave, pastrimin dhe larjen e rrugéve, shesheve dhe sipérfageve publike, mirémbajtjen e
shtratit t& lumenjve, mirémbajtjen e ndrigimit publik, mirémbajtjen e varrezave, pargeve dhe
gjelbérimit t& qytetit, mbikéqyré dhe menaxhon punén e autoparkut t& Kuvendit Komunal, etj.

Kérkesat dhe nevojat e gytetaréve pas shqyrtimit né nivel t& Drejtorisé, jané dérguar né procedura
té métutjeshme pér vendosje, si¢ &shté Komiteti pér Politiké dhe Financa dhe Kuvendi i Komunés.
Eshté konstatuar se nevojat dhe kérkesat e qytetaréve pér rregullimin e infrastrukturés dhe
problemeve tjera komunale, jang shumé t& médha por pér shkak {8 buxhetit t& limituar dhe gjendjes
jo t& miré ekonomike té veté komunitetit, zgjedhja e kétyre problemeve &shté e véshtirésuar.

Furnizimi me ujé

Gjatd k&tij viti kemi gené t& orientuar ng vazhdimin e instalimit te pompave pér furnizim me ujé t&
konomive familjare fshatrave Ropicé Vilanc Samadrexhé dhe fshatrat tjera né pjesén lindore &
Komunés s& Vushtrrisé. Gjithashtu kemi qené t& orientuar n& ngritjen e kapaciteteve menaxhuese
té késaj fabrike si dhe krijimin e TASK FORCES pér eliminimin ¢ keqpérdorimit t& ujit t& pijes n&
ményré gé t8 kemi furnizim mé t& rregullt me ujé. Numri i projekteve apo puné t€ planifikuara
pér rrjetin e ujésjellésit né vitin 2024 ka qené vazhdimi i kontratés tre vjecare, i cili &shtg
finalizuar gjaté vitit 2023.

Largimi i ujérave té zeza

N& infrastrukturén e rrjetit 8 kanalizimit po ashtu jangé béré investime t& shumta sidomos né
shtrirjen e rrjetit primar — kolektor8ve kryesor né njé numér t& konsiderueshém t€ fshatrave, duke
implementuar kontratat pér projekte dy vijegare pér vitet 2023-2024. Gjate vitit 2024 jané
realiznar aktivitet e planifikuara dhe ¢ kontraktuara pra tri kontrata dy vjecare LOT 1,
LOT 2 dhe LOT 3 pér té cilat jané realizuar mjetet e planifiknara duke pérfshiré nga LOT 2
fshatrat Akrashticé — Balinc 1800 m, Shtitaricé 900 m, Stanoc i Poshtém 1780 m, Reznik 1865 m,
Mihaliq 2000 m, Bruznik 1000 m dhe qytet rruga ,,Nimon Ferizi” 620 m, nga LOT 3 fshatrat
Duboc 1817 m, Galic& 171 m, Ligej 1585 m, Pantiné-Ashlan 1126 m, Bukosh 502 m, Smrekonicé
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439 m, Kollg 605 m, Gliavotin 527 m, Gojbulé 679 m, Pasomé& 2203 m, Panting lagja Shaqiri 918
m, dhe Pestové 926 m. Ndérsané LOT 1 jané realizuar puné ng fshatrat Dumnicé e Poshtme 2700
m dhe njé pjesé né Nadakoc — Studime1900 m, fshatin Sfaragak 2700 m dhe Maxhunaj 2700 m.
N& tabelén e méposhtme Eshté paragitur gjendja me ofrimin e sh&rbimeve pér ekonomité familjare
sipas ASK-se. Pra gjaté vitit 2024 kané gené t¢ planifikuara gjithésej 22 aktivitete

Largimi i njérave atmosferike

N&é kuadér t& planit té punés sé Drejtorisé, me planin financiar, €shté paraparg qé té intervenohet né
pastrimin e pusetave té kanalizimit atmosferik. Gjaté kdésaj perivdhe &shté béré pastrimi i
ujémbledhéseve t& prrockave dhe rrjedhave t& ujit n& qytet, pérmes kontratés me Ndérmarrjen
Pérparimi.

Menaxhimi i Mbeturinave

Né fushé&n e menaxhimit t& mbeturinave, Drejtoria pér Shérbime Publike, me géllim t& krijimit t&
njé ambienti t& pastér dhe t& shéndoshé, ka béré rishikimin e planit pesévjecar pér menaxhimin e
mbeturinave brenda territorit t& Komun#s s& Vushtrrisé 2022-2026. Si rezultat i kétyre
angazhimeve, Komuna e Vushtrrisé &sht& duke béré ofrimin ¢ shérbimit pér t& gjitha vendbanimet
e komunés. Gjithashtu &shté duke u béré grumbullimi i ndaré i mbeturinave t& rreth 1500
ckonomive familjare, t& cilat jan& duke u paketuar n& gendrén pér paketim né Bukosh.. Po ashtu
éshté béré eliminimi i géndrueshém i deponive ilegale si deponia né fshatin Bajsk dhe aktualisht i
kemi vetém tri deponi t& tilla. Si rezultat i kétij angazhimi ndérmarrjes ,,Pérparimi’’ i &shté siguruar
njé stabilitet financiar dhe kemi arritur gé né masé té madhe ta pérmirésojmé gjendjen e ambientit.
Tashmé& shé&rbimet bazike t& grumbullimit dhe transportimit t& mbetjeve konsiderchen té
pérmbushura si rezultat i implementimit t& ploté t& Planit Operativ.

Pérve¢ pérmbylljes sé proceseve pér shérbimet bazike, jané zhvilluar aktivitete pér fillimin e
procesit t€ ndarjes s¢ mbeturinave né burim.

Edhe pse jemi ballafaquar me problemet e shkaktuara nga ngritjct enorme t€ konsumit ditor, kemi
arritur qé t& b&jmé inkasimin e mjeteve né vlerén 692,824.86 € si dhe kemi béré filtrimin e listave
duke implementuar Vendimet paraprake t€ Kuvendit t& Komunés s& Vushtrrisé pér lirim nga pagesa
t& rasteve sociale si dhe filtrimine listave né bazg t& kérkeave t& qytetaréve dhe vler&simit t&
komisionit pér periudhén Janar-Dhjetor 2024,

Eshte ky viti i tret& prej themelimit t& Ndérmarrjes Lokale ,,Pérparimi®, pérmes sg cilés jané ofruar
shérbimet e sigurimit dhe pastrimit t& objekteve si dhe &shté béré mbjellja e luleve dekorative,
mirémbajtja e hapésirave publike dhe ndrigimit publik.

Gjithashtu pgrmes Ndérmarrjes komunale ,,Pérparimi” &shté béré mirémbajtja e t& gjitha hapésirave
publike. Kjo praktiké e mirémbajtjes s& hapésirave publike né qytet &shté treguar mjaft e
suksesshme pasi qé jang kursyer mjete t& konsiderueshme financiare t& buxhetit t& komunés si dhe
gshté béré puné mé e madhe né terren.

Gjithashtu Ndérmarrjes ,,Pérparimi” i &shté kalnar né menaxhim i téré procesi i grumbullimit,
transportimit dhe deponimit t& mbeturinave.

Gjaté késaj periudhe 8shté béré hartimi dhe dorézimi né AMM Raporti pér menaxhimin e
mbeturinave pér vitin 2023 dhe gjithashtu &shté hartuar dhe dorézuar né MAPL Raporti i Sistemit
pér Menaxhim t& Performancés né ofrimin e shérbimeve komunale pér vitin 2023.

Né& tabelén e mé&poshtme éshté paraqitur gjendja me ofrimin e shérbimeve pér ekonomité familjare,
bizneset dhe institucionet & pranojné shérbimin e grumbullimit t& mbeturinave.

N¢ fushén e mirémbajtjes sé gjelb&rimit me sukses jané realizuar projektet e planifikuara, si:
- Furnizimi dhe mbjellja e drunjéve dekorativ;
- Plani pér pastrimin, mirémbajtjen dhe kultivimin e pargeve t& qytetit;
- Plani i ruajtjes dhe mirémbajtjes sé& rrethojés, inventarit, gjelb&rimit dhe drunjve né
parge;

82



- Plani i mirémbajtjes sé& stazave dhe rrugicave né parge:
- Esht€ punuar edhe n& planin ¢ mirémbajtjes s& varrezave, né varreza t& déshmoréve,
martiréve dhe atyre t8 qytetit

Gjithashtu &shté pérfunduar kontrata p&r ndértimin ¢ pargeve dhe shesheve né Komunén e
Vushtrrisé me ¢’rast jané pérmbyllur ndértimet ¢ 4872 m?, pra gjithsej sipérfagja e pargeve dhe
sheshe &shté 299772 m2.

Ndértimi i rrugéve me kubza betoni

Ne& kuadér t€ projektit pér ndértimin e rrugéve me kubza betoni jané realizuar tri kontrata dhe jang
investuar né LOT 2 45000.00 euro dhe jané realizuar gjithsej 450 m né LOT 3 43000.00 euro né
gjatésing 480 m, si dhe n& LOT 1 jang investuar 17 000.00 euro.

Ndrigimi publik
Ka vazhduar zgjerimi dhe mirémbajtjen ¢ rrjetit t& ndrigimit t# rrugéve né qytet dhe né fshatra si
dhe ndrigimi i parqeve dhe shesheve sipas Marréveshjes me Ndérmarrjen ,,Pérparimi”.

Ndértimi i trotuareve

Me géllim t€ rritjes s€ shkallgs s& sigurisé pér kémbésorét &shté duke u investuar n& ndértimin e
trotuareve n& 3 vendbanime né vlerén prej 40,000.00 € prej t& cilave ng fsh. Dobérllugé né gjatésing
280 m, né fshatin Reznik né gjatésiné 470 m dhe né fshatin Stroc 315 m,

Ndértimt 1 urave

N&€ kuadér t€ projektit pér ndértimin e urave jang investuar 51,690.00 euro dhe até né fshatrat
Akrashticé, Studime, Duboc, Ropicé dhe Smrekonict, si dhe ndértimi i urés te Lumi Podranqa né
vlerén 41,000.00 €. Eshté béré ndértimi i vigut mbi lumin Silnica dhe Lumin Llap né vlerén prej
53,958.54 euro, si dhe ka vazhduar ndértimi i shtratit t& Lumit n& fshatin Smrekonic& dhe Lumit
Térstena.

Gjith8sej rrugd | Rrugé t& Trotuare Ndrigim Publik | Shteg pér bicikleta | Rrugé t&
ndértuara sinjalizuara
750.332 km 746.845 km | 174.671 km | 343.96 km 16.2 285 km
Komunikacion

Né kuadér & fushés s¢ trafikut, &shté menaxhuar kontrata pér shérbimet e transportit me auto
merimangg, jané nxjerré vendime pér bllokim té shiritave rrugor dhe vendime pér shfrytdzim té
parkingjeve nga operatoret e transportit & udhétaréve me Radio Taksi, vendime pér ndaljen e
mjeteve motorike pér ngarkim shkarkim.

Né fushén e transportit €shté hartuar Plani Komunal pér Transport Lokal Publik t& udhétargve 2024~
2028 dhe gjithashtu n& bashképunim me UN-Habitatin &sht& duke u hartuar Plani i Mobilitetit pér
Komunén e Vushtrrisé pérmes s€ cilit synojm& t& krijojmé njé rrjet funksional dhe t& integruar,
duke synuar rritjen e shkallés sé sigurisé pér té gjithé pjesémarrésit n& komunikacion, pra krijimin
e kushteve pér l&vizje t& liré t& bigikletave. Gjithashtu &shté finalizuar kontrata pér vendosjen e
monitoréve digjital n& hyrje t& qytetit né vlerén prej 49,498.72 €

Po ashtu jan& menaxhuar kontratat p&r mirémbajtje dimérore t& rrugéve lokale.

Né fushén ¢ transportit publik éshté béré pérpilimi i rendeve t& udhétimit pér operatorit e
licensuar dhe ka vazhduar mbajtja e rendit te udhétimit nga Operatorét Ekonomik t§ cilét
mbulojné rreth 54 vendbanime.

Gjithésej Parkingje Vendparkingje | Parkingje per Vendbanime me Vendndalime te
mijete persona me transport publik sinjalizuara
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| motorike te | nevoja te

|
regjistruara | | veqanta |
11640 29 1198 | 23 |54 51
Parkingjet publike

Hapésira pér parkingje brenda territorit t8 Komunés s€ Vushtrrisé & cilat jang né shérbim t&
qytctaréve jané 29 me gjithsej 1168 vend parkingje prej té cilave 22 hapésira posedojné vende t&
rezervuara pér persona me nevoja té vecanta. Ndérsa tokacieni i rezervuar pér parkimin e mjeteve
motorik

Gjeodezi Kadastér dhe Proné

Gjaté periudhés raportuese né fjalg, Drejtoria pér Gjeodezi, Kadastér dhe Prong, funksionin e vet e
ka ushtruar né bazé t€ kétyre Ligjeve dhe Urdhéresave administrative:

- Ligji mbi Kadastrén nr 04/-L-013 t& dt 29.07.2011,

- Ligji mbi ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit nr 2002/5 mbi themelimin e

regiistrave t& drejtave né pronén e patundshmérive nr 04/L-009 t& dt 21.07.2011,

- Udhézimi Administrativ nr MSHP 2004/08 pér zbatimin e ligjit pér kadastér t&

dt 22.09.2004,

- Ligjin nr 2002/4 pér hipotekat t& dt 17.10.2002,

- Urdhéresat dhe Udh&zimet Administrative, t& cilat merren — nxjerrén nga AKKja,

- Statuti i Komunés sé Vushtrrisé etj.

Punét e kryera:

1. Regjistrimi i pronave t& patundshme
2. Aktvendimet pér korrigjimin e regjistrit sa i pérket emrit dhe mbiemrit t&
pronaréve,
3. Aktvendimet pér regjistrimin e hipotekave,
4. Aktvendimet pér gregjistrimin e hipotekave,
5. L#shon vértetime dhe certifikata té ndryshme,
6. Copétimin — ndarjen dhe bashkimin e ngastrave kadastrale,
7. Incizimi i gjendjes faktike,
8. Identifikimi — pérkufizimi i patundshmérive,
9. Ekspertizat Gjyqésore,
10. Léshon kopjet e planeve,
11. Léshon listat — certifikatat e patundshmérive (fleta poseduese),
12. Zgjidhjen e kérkesave zyrtare t& Institucioneve t& ndryshme, Ndérmarrjeve,
Organizatave Qeveritare dhe jogeveritare,
13. Kontrollon dhe korrigjon operatin kadastral dhe hartat kadastrale,
14. Kryen punét né teren nga veprimtaria e vet si dhe né rastet kur &shté e
autorizuar me Ligj,
15. Vendos dhe mirémban shenjat gjeodezike t& ndarjeve t& patundshmérive,
16. Me kérkesén e AKK-s€, ndérmerr veprime dhe aktivitete qé
kérkohen nga AKK-ja, dérgimi i shénimeve, informatave dhe dokumentacionit i cili kerkohet.
17. Punét tjera nga kompetenca e vet t€ parapara me Ligj, Urdhéresa
administrative dhe akte tjera nénligjore.
NE& bazé t& organogramit t& Kuvendit t& Komunés pér vitin 2024, pér organizimin ¢ administratés
sé komunés, Drejtoria pér Gjeodezi, Kadastér dhe pron&, &shté e organizuar né tre sektor: Sektori
pér Gjeodezi, Sektori pér Kadastér dhe Sektori pér Proné.
Gjaté periudhés 01.01.2024-31.12.2024, né Drejtoriné pér Gjeodezi, Kadastér dhe Prong jan& kryer
kéto puné dhe detyra té punés:
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Nr. LENDET E ARRITURA Gjithsejté

Rend. Janar- dhjetor 2024 -
Iy KERKESAT E ARRITURA - 8042
2 AKTVENDIME PER BARTJE TE PRONES 1330
3. AKTV. PER PERMIRESIM TE EMRAVE NE RDPP 248
4, AKTVENDIME PER REGJISTRIMIN E HIPOTEKAVE 125
B AKTVENDIME PER CREGIISTRIMIN E HIPOTEKAVE 94

6. VERTETIME-CERTIFIKATA TE NDRYSHME 332
7T NDARJE DHE BASHKIM TE PARCELAVE 642
8. INQIZIMI I GIENDIJES FAKTIKE 46
9. REGIJISTRIM DHE FSHIRJE E BARRES TATIMORE 21
10. KOPJE TE PLANIT 875
11, LISTA POSEDUESE 3005
12. KERKESA ZYRTARE TE NDRYSHME 158
13, REGJISTRIM DHE FSHIRJE E MASES SE SIGURISE 12
14, LENDET NE PROCEDURE 38
15 Kérkesa tjera(identifikim, dalje ne teren, ankesa etj). 210

Né& periudhén Janar-dhjetor 2024 kemi pranuar 1330 kérkesa pér regjistrimin e bartjes s& pronés.
Pas zhvillimit 1€ procedurés administrative dhe studimit t& léndéve ky shérbim ka marr 1298
aktvendime me t& cilat jangé miratuar ose refuzuar kérkesat e paléve, kurse né& procedurg
administrative pér vendosje pér vitin 2025 kané& mbetur 32 kérkesa (1&ndg).
Kemi pranuar nga ana e paléve — qytetaréve 248 kérkesa pér korrigjimin €

gabimeve sa i pérket emrit apo mbiemrit n& regjistrat e pronave, t€ cilat gabime kan& pasuar nga
¢ kaluara. Pas zhvillimit t& procedurés administrative jang aprovuar 236 kérkesa t& tilla ndérsa 12
prej tyre jané refuzuar. Kéto kérkesa né lidhje me korrigjimin e emrit apo t& mbiemrit bshen pa
pagesé.

Drejtoria pér gjeodezi, kadastér dhe proue ng periudhén janar-dhjetor 2024 ka pranuar 125
kérkesa pér regjistrimin ¢ hipotekave dhe 94 kérkesa pér gregjistrimin ¢ hipotekave, t& paragitura
nga personat fizik dhe juridik.

Pas zhvillimit t& procedurés kemi marr 125 aktvendime pér regjistrimin e hipotekave dhe 94
aktvendime pér ¢regjistrimin e hipotekave.

Pér nevoja t& pérfituesve t& ndihmés sociale jané léshuar 920 certifikata q& nuk posedojné pasuri
t€ paluajtshme si dhe 314 certifikata pron&sore. Pasi q& pérfituesit e ndihmés sociale jang t& liruar
nga pagesa pér shérbime t& tilla nga kéto sherbime nuk jang inkasuar mjcte financiare.

Gjaté periudhés raportuese jang 18shuar 3005 certifikata prondsore dhe 875 kopje té& planit.

(jaté periudhés raportuese nuk kemi zhvilluar asnjé procedurd t& shpronésimit t& prongs sé
paluajtshme pér interes publik, ndérsa kemi zhvilluar tri procedura administrative lidhur me lirimin
e pronés komunale.

Gjithsejté t& hyrat buxhetore pér vitin 2024 nga drejtoria pér Gjeodezi, Kadastér dhe Prong jané
94,459.00 euro, ndérsa t& hyra nga dhénia me qira t€ pronave komunale jané inkasuar 47,569.05
euro,

Prané késaj drejtorie gjaté késaj periudhe kemi aprovuar kérkesa zyriare t& ndryshme t&
parashtruara nga ana e organeve komunale, gjyqésore, institucioneve qeveritare dhe jogeveritare
ety.
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MENAXHIMI T PRONES KOMUNALE

Bazuar né nenin 22, paragraft 2 té Ligjit Nr.06/L-092 p&r Dhénie né Shfrytézim dhe Kémbim 1€
Pronés s& pa Luajtshme t& Komunés, nenit 27 1& Rregullores (QRK) nr.09/2020 pér Pércaktimin €
Procedurave t& Dhénies né Shfrytézim dhe Kémbim t& Pronés s¢ Paluajtshme, paraqesim Informaté
lidhur me rezultatet (ecuring) e dhénies né shfrytézim t& tokave bujgésore dhe lokaleve afariste né
pronési t& komunés pér periudhén 01.01.2024-31.12. 2024,

Pé&r momentin né menaxhim kemi 25 Kontrata pér dhénien né shfrytézim t€ tokave bujqésore né
pronési t& komunés dhe 28 Kontrata pér dhénien me qira té lokaleve afariste né pronési t&€ komun&s.
Gjaté késaj periudhe jané béré 5 kémbime t& pronave, jané proceduar 2 prona pér shpronésim, jané
léshuar 18 vendime pér lirim t& pronés sé uzurpuar, jané l&shuar 25 njoftime pér borgjet e pa
shlyera té girasé.

Gjaté periudhés raportuese, Drejtoria pér Gjeodezi, Kadastér dhe Prong, bazuar né Ligjin pér
dhénien né shirytézim dhe kémbimin e pronés té Komunés, ka p&rpiluar dhe publikuar né Ueb-
fagen e Komunés Listén e pérgjithshme t& pronave komunale.

Gjithashtu, kemi hartuar Listén e vecanté t& pronave t& komunés t& cilat planifikohen t& jepen n&
shfrytézim né vitin 2025, c cila listé &sht& miratuar nga Kuvendi i Komunés né seancén e muajit
dhjetor ashtu si e parasheh ligji n& fuqgi..

Gjaté periudhés janar-dhjetor 2024 nuk jané lidhur kontrata t& reja pér dhénien né€ shfrytézim &
prongs komunale,

Vlera e inkasuar nga pronat komunale & dhéna né shfrytézim p&r periudhén 01.01.2024 deri mg
31.12.2024 arrin shumén prej 47,569.05€.

PUNET E KRYERA PER NEVOJA TE KOMUNES

Gjaté periudhés raportuese zyrtarét e drejtorisé kan kryer puné t& ndryshme pér nevoja t&€ Komunés,
gjegjsisht t& drejtorive tjera gjaté realizimit t& projekteve t& ndryshme (asfaltim t& rrugéve,
rregullim té trotuareve, lirim t& hap&sirave publike etj.)

Pér kundér punéve dhe detyrave té punés t& kryera n& kété vit, Drejtoria p&r Gjecdezi, Kadastér
dhe Prong, ballafagohet me njé seré problemesh t& natyrés objektive dhe subjektive si:
Mungesa e Elaborateve kadastrale, té cilat jang plagkitur nga okupatori serb n& vitin 1999,
Problemet e trashéguara t& natyrés pasurore-juridike si vzurpimet, kontestet e bartura nga
komasacioni etj.
Mungesa ¢ stafit dhe mos funksionalizimi i Sektorit t& Pronés deri né gjysmén e vitit 2024 na ka
sjellé problem n& menaxhimin kontratave pér dhénien né shfrytézim t& pronés komunale, lirimi i
pronés komunale nga uzurpimet dhe né pérgjithési menaxhimin i pron&s komunale

Drejtoria pér Diasporé

Né& pérputhje me objektivat ¢ Komunés s& Vushtrrisé dhe politikave t€ saj pér diasporén, Drejtoria
pér Diasporé ka pér géllim forcimin e lidhjeve dhe mbéshtetjes pér qyletardt vushtrrias q¢ jetojné
jashté vendit. Gjaté vitit 2024, Drejtoria ka realizuar aktivitete t& shumta, duke ofruar shérbime t&
ndryshme dhe duke mundésuar zhvillimin € mundésive t& reja pér diasporé, me qéllim
pérmirésimin e kushteve pér ta dhe promovimin e potencialeve t& komunés né& nivel
ndérkombétar.

Objektivat e Drejtorisé pér Diasporé
e Té& forcohen lidhjet dhe bashképunimi me diasporén vushtrriase.
o T& ofrohen shérbime dhe asistencé pér qytetarét vushtrrias q& jetojné dhe punojné jashté
vendit.
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e T€ promovohen mundé&sité pér investime dhe zhvillim ekonomik nga diaspora.

¢ T& mbéshtetet dhe stimulohen projekte q& mund té sjellin pérfitime pér komunén dhe
diasporén.

¢  Té krijohen mundési pér rritjen ¢ angazhimit t& diasporés né ¢éshtje kulturore, edukative
dhe sociale.

Aktivitetet e realizuara gjaté vitit 2024
Organizimi i aktiviteteve kulturore dhe edukative

* Festivalet dhe aktivitete kulturore: Aktivitetet kulturore pérfshing organizimin e
manifestimeve dhe ekspozitave me temé kulturore dhe historike, ku diaspora kishte
mundésiné t& prezantonte trashégiming e saj. Kéto aktivitete jané mbéshtetur financiarisht
nga donatorg t& ndryshém dhe kané kontribuar n& forcimin e lidhjeve kulturore.

Projekte zhvillimore dhe investime nga diaspora

¢ Krijimi i mundésive pér investime nga diaspora: Drejtoria ka punuar né zhvillimin e
mundésive pér investime t& diaspora, duke pérfshiré takime me investitoré dhe
promovimin € mund8sive g& ofron Komuna ¢ Vushtrrisé pér biznese té reja. Gjithashtu,
jané realiznar kontakte me disa kompani nga diaspora qé kané shprehur interes pér
investime né& Vushtrri.

* Mbéshtetje pér projekte infrastrukturore dhe sociale: Diaspora &shté inkurajuar t&
kontribuoni n& financimin e projekteve t& infrastrukturés dhe atyre sociale né Komunén e
Vushtrrisé. Ky mbéshtetje ka ndihmuar né pérmirésimin e kushteve t& jetesés pér banorét
dhe p&rmirésimin e infrastrukturés.

Sfida dhe Véshtirési

o Mungesa e financimeve pér disa projekte: Ndér sfidat kryesore ka gené mungesa ¢
fondeve t& mjaftueshme pér disa projekte qé kané pasur si qéllim zhvillimin e mundésive
pér diaspora, si dhe krijimin e mundé&sive t& reja pér bashké&punim dhe investime.

e Komunikimi dhe koordinimi i ngadalté: Ndér sfidat tjera éshté edhe nevoja pér
pérmirésim t&€ komunikimit dhe koordinimit me disa institucione, g&é mund t& b&jné mé &
leht€ asistencén dhe shérbimet pér diasporén.

Prioritetet pér vitin 2025

e  Zhvillimi i platformés online pér diasporén: Puna né krijimin € nj¢ platforme online q&
do t& mundésojé sh&rbime mé t& shpejta dhe efikase pér diasporén, si dhe mundési pér
investime dhe projekte.

¢ Fugqizimi i marrédhénieve me organizatat ndérkombétare té diasporés: Krijimi i
mundégsive t& reja pér diasporén pér t& investuar né projekte t& pérbashkéta q& pérfshijng
zhvillimin ekonomik, kulturor dhe social t8 Komunés sé Vushtrrisé.

¢ Mbéshtetje pér rinovimin dhe rritjen e investimeve nga diaspora: Angazhimi i
diasporés né krijimin e mundésive & reja pér krijimin e bizneseve dhe investimeve né
komuné.
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Organizimi i Diteve té Diasporés — 25-28 Korrik 2024, Komuna e Vushtrrisé

Dita e Diasporés &shté njé ngjarje e réndésishme gé organizohet ¢do vit pér t& festuar arritjet dhe
kontributet € komunitetit té& diasporés pér zhvillimin e Kosovés dhe t€ Komunés s& Vushtrrisé.
Aktivitetet e organizuara né kété periudh& synojné pérforcimin e lidhjeve midis diasporés dhe
atdheut, si dhe krijimin e mundésive pér bashképunim t& métejshém né fusha t€ ndryshme,
pérfshiré kulturén, ekonoming dhe shogériné. Kjo ngjarje &shté njé mundési pér t& promovuar
arritjet e bashkatdhetaréve tané jashté vendit dhe p&r t& ofruar mundési pér investime dhe zhvillim
t& géndrueshém.

2. Qéllimi i Diteve t& Diasporés
¢ Té& forcohet lidhja e diasporés me atdheng, pérmes aktiviteteve kulturore, edukative dhe
ekonomike.
o T& promovohen mundésité pér investime dhe zhvillim ekonomik n&€ Komunén e
Vushtrrisé.
Té shfagen arritjet dhe kontributet e diasporés pér zhvillimin e Kosovés.
e T&krijohen mundési pér rinovimin dhe mbé&shtetje p&r projekte zhvillimore nga diaspora.

3. Programi i Diteve t€ Diasporés (25-28 Korrik 2024)

Kontaktet dhe Pérpjekjet pér Bashképunim me Ansamblet dhe Organizatat Kulturore té
Diasporés né Shtetet e Evropés dhe mé gjeré

Drejtoria pér Diasporé ¢ Komunés sé Vushtrrisé ka ndérmarré njé seri nismash dhe pérpjekjesh
pér t& krijuar dhe forcuar lidhje me ansamblet dhe organizatat kulturore t& diasporés, vegangrisht
né shtetet e Evropés dhe mé gjer, Ky bashképunim ka pér qéllim ruajtjen e trashégimisé
kulturore, promovimin e identitetit shqiptar, si dhe rritjen ¢ mundésive pér shkémbime kulturore
dhe edukative ndérmjet diasporés dhe atdheut. ’

Objektivat e Bashképunimit me Ansamblet dhe Organizatat Kulturore:

* Ruajtja dhe promovimi i trashégimisé kulturore: Organizimi i aktiviteteve kulturore,
shfagjeve, ekspozitave dhe festivaleve g reflektojné kulturén dhe traditat e Komungs s&
Vushtrrisg.

¢  Shkémbimi i kulturave dhe artit: Krijimi i mundésive pér shfaqje dhe festivale t&
pérbashkéta, ku ansamblet dhe grupet kulturore nga diaspora t& mund t8 prezantojné artin
dhe kulturén e Kosovés né shtetet ku jetojné.

» Promovimi i mundésive pér investime dhe zhvillim ekonomik: Pjesémarrja e
ansambleve kulturore né aktivitete g€ promovojng mundésité e zhvillimit ekonomik dhe

turistik t& Komunés s& Vushtrrisé, duke inkurajuar investimet nga diaspora.

+ Mbéshtetje dhe stimulim i projekteve té pérbashkéta: Nxitja e krijimit t& projekteve
kulturore, edukative dhe sociale g&€ pérfshijné diaspora dhe Komunén e Vushtrrisé.

Aktivitetet dhe Pérpjekjet pér Bashképunim né Evropé dhe mé gjeré:

Takime virtuale dhe vizita me Ansamblet e Diasporés:
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Vizita né shtetet e Evropés: Pjesé e aktiviteteve t& Drejtorisé pér Diasporé ka qené
zhvillimi i takimeve online, ku ka grupe dhe ansamble kulturore t& diasporés vushtrriase.
Kéto takime virtuale kang€ pasur pér q&llim njohjen me aktivitetet kulturore dhe
mundé&sité e bashképunimit, si dhe forcimin e lidhjeve t& bashkérenduara pér zhvillimin e
aktiviteteve kulturore.

Takime me organizatat kulturore: Drejtoria ka zhvilluar takime té drejtpérdrejta online
me pérfagésues t& organizatave dhe ansambleve kulturore shqgiptare né shtetet e Evropés
(Gjermani, Zvicér, Austri, Suedi, etj.). Gjaté kétyre takimeve, jané diskutuar mundésité
pér organizimin e festivaleve t& pérbashkéta, si dhe aktivitete t& tjera kulturore dhe
edukative q& pérfshijné anétarét e diasporés dhe qytetarét e Komunés s& Vushtrrisé.

Organizohet Pjesémarrja e Ansambleve té Diasporés né Evente Kulturore né Kosové:

Festivalet dhe Panairet ¢ Diasporés: Ansamblet kulturore dhe grupet artistike nga
diaspora jané ftuar t& martin pjesé né festivale dhe aktivitete kulturore gé organizohen ng
Vushtrri, si pjesé e Diteve t8 Diasporés. Kéto ngjarje jané mundgsi pér ansamblet e
diasporés t& prezantojné artin dhe kulturén e tyre dhe té& krijojné lidhje m& t& ngushta me
brezat e rinj t& Kosoviés. Ansambli ’Shgiponjat™ me seli ne Gjermani.

Shkémbimi i grupeve kulturore: Nj& nga qéllimet ka qené qé grupet kulturore nga
Vushtrria t& udhé&tojné né shtetet ku ka ansamble vushtrriase, duke organizuar shfagje dhe
aktivitete g€ promovojng kulturén e Komunés. Ky lloj shkémbimi ndihmon né rritjen e
bashk&punimit dhe krijimin e mund&sive pér projektet ¢ p&rbashkéta, vien te theksohet
vizita né Selanik t& Greqis& dhe Malmo t& Suedisé.

Pjesémarrja né Evente t& Organizuar nga Ansamblet e Diasporés:

Festivale ndérkombétare: Pjesémarrja e ansambleve dhe grupeve kulturore t8 Komunés
$& Vushtrrisé né festivale t& organizuara nga diasporat shqiptare né Evropé (si Festivali i
Diasporgs né Suedi). Ky lloj bashké&punimi krijon mundési t& shké&lqyera p&r promovimin
¢ kulturés vushtrriase dhe pér forcimin ¢ identitetit shqiptar né arenén ndérkombétare.

Pérpjekjet pér Bashképunim me Ansamblet né Shtetet Jashté Evropés

Pérveg shteteve t& Evropés, Drejtoria pér Diasporé ka intensifikuar pérpjekjet pér lidhje me
ansamblet kulturore dhe organizatat shqiptare né shtetet e tjera, st né€ SHBA. Ky bashképunim ka
pér géllim:

Organizimin e aktiviteteve kulturore dhe festivaleve pér t& promovuar trashégiming
kulturore t& Komungs s& Vushtrrisé.

Shkémbimin ¢ ideve dhe praktikat e mira né organizimin ¢ ngjarjeve kulturore dhe
aktiviteteve q&€ ndihmojné né forcimin e lidhjeve midis Kosovés dhe diasporés,
vecanérisht né kéto shtete q& kang njé prani t& madhe t& shqiptaréve,

Sfidat dhe Mundésité e Bashképunimit

Mungesa e financimeve t& mjaftueshme pér mbéshtetje t& aktiviteteve kulturore dhe
zhvillimin e projekteve t& pérbashkéta.
Barierrat logjistike dhe administrative pér organizimin e aktiviteteve ndérkufitare.
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Kérkesa pér mé shumé shkémbime dhe prezantime té kulturés vushtrriase jashté
vendit, veganérisht né shtetet ku ka njé numér t& madh t€ diasporés shqiptare,

Vizita né Vaxjio, Suedi — Tetor 2024

N& tetor té vitit 2024, Drejtoria pér Diasporé e Komunés s& Vushtrris realizoi njé vizité t&
réndésishme né Vaxjo, Suedi, me qéllim té forcohet lidhja me diasporén vushtrriase dhe pér t&
eksploruar mundésité e bashképunimit né fusha t& ndryshme, pérfshiré ato kulturore, edukative
dhe ekonomike. Véxjé &shté njé qytet me njé komunitet té madh shqiptar dhe vushtrrias, dhe kjo
vizité kishte si objektiv promovimin e mundésive pér zhvillim t& pérbashkét dhe nxitjen ¢
aktiviteteve q& mund t& kontribuonin né forcimin e lidhjeve midis diasporés dhe atdheut.

Qéllimet e Vizités

Forcimi i lidhjeve me diasporén vushtrriase n& Suedi, me fokus né promovimin e
mundésive pér zhvillim t& pérbashkét.

Rritja e mundésive té bashképunimit ekonomik dhe promovimi i mund&sive pér
investime nga diaspora.

Shkémbimi i pérvojave dhe projekteve kulturere dhe edukative midis Komunés sé
Vushtrrisé dhe komunitetit shqiptar n€ Suedi.

Promovimi i Komunés sé Vushtrrisé dhe mundésive t& zhvillimit t& saj pérmes
lidhjeve mé t& ngushta me diasporén dhe pérfagésuesit e institucioneve né Suedi.

Eventi “Dimri né Shesh”

N& vitin 2024, Drejtoria e Diaspores organizoi eventin “Dimri n¢ Shesh”, njé ngjarje
festive dhe promocionale qé synonte té promovonte traditat dimérore, si dhe mundésité e
zhvillimit t& bizneseve lokale. Ky aktivitet u zhvillua gjaté muajve t& dimrit, duke ofruar
njé platformé pér biznese t& ndryshme nga Komuna e Vushtrrisé pér t8 shfaqur dhe shitur
produktet e tyre né njé ambient t& jashtém, né sheshin kryesor t&€ qytetit,

Qéllimi i Eventit dhe Organizimit té€ Shtepizave:

Mbéshtetje pér bizneset lokale: Bizneset ¢ Vushtrrisé, veganérisht ato & veprojné né
sektorét e ushgimit dhe pijes, patén mundésiné té ekspozojné dhe shesin produktet e tyre
pérmes shtepizave t& vendosura n& shesh. Kjo ndihmoi né promovimin e tyre dhe ofroi
mundési pér rritjen e shitjeve dhe angazhimin e klientéve t& rinj.

Promovimi i produkteve tradicionzle dhe dimérore: Bizneset q€ morén pjesé kishin
mundési t& promovonin produkte t€ vecanta t& sezonit, si ushqgime tradicionale, pije t&
ngrohta, etj.

Ményra e Organizimit té Shtepizave:

Shtepizat ishin t& hapura pér nj& periudhé njémujoré gjaté muajve & dimrit, duke u ofruar
bizneseve nj& mundgsi t& shkélqyer pér t& shirytdzuar sezonin festiv dhe pér t€ pasur
vizitoré t& shumté.

Mbéshtetje e Drejtorisé¢ pér Diasporén dhe Komunén: Drejtoria pér Diasporén dhe
Komuna e Vushtrrisé ofruan mbéshtetje logjistike dhe administrative pér bizneset
pjesémarrése, pérfshiré sigurimin e hapésirave pér shtepizat dhe ndihmén pér organizimin
¢ aktiviteteve té tjera mbéshtetése.
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o Pérfundimi i Eventit:

o "Dimri né& Shesh'" rezultoi t& ishte njé mundési e shk&lqyer pér forcimin e
bashképunimit midis bizneseve lokale die komunitetit, duke ofruar gjithashtu njé
mundgsi pér rritjen e njohjes dhe promovimin e traditave dhe produkteve lokale. Ky event
ndihmoi né mbéshtetje t& zhvillimit ckonomik t& Komunés s& Vushtrrisé dhe ofroi njé
platformé pér bizneset q& t& shfaqin potencialin ¢ tyre, duke sjellg gjithashtu njé
atmosferé festive pér qytetarét dhe vizitorét,

Pérmbledhje e Shkurtér pér Veprimtariné e Drejtorisé sé Diasporés — 2024

Ne gershor te vitit 2024, Drejtoria p&r Diasporé e Komunés s& Vushtrrisé ka filluar t& pérmbushé
misionin € saj pér t& forcuar lidhjet midis atdheut dhe diasporgs, duke u angazhuar né aktivitete qé
kontribuojng né zhvillimin e kulturés, arsimit, turizmit dhe ekonomisg. Puna e drejtorisé &sht&
fokusuar né mbéshtetje p&r komunitetin e diasporés, promovimin e mundésive pér investime dhe
organizimin ¢ aktiviteteve q& nxisin bashképunimin ndérkulturor.

Aktivitetet Kryesore té Vitit 2024

¢  Organizimi i Diteve t& Diasporés (25-28 Korrik 2024): Ky aktivitet ka pasur njé
pjesémarrje t& gjeré nga pérfagésues t& diasporés, panaire t& bizneseve dhe aktivitete qé
promovojné mundésité pér zhvillim t& pérbashkét.

s Vizita né Vaxjd, Suedi (Tetor 2024): Drejtoria ka realizuar njé vizitg t& réndésishme né
Vaxjd, ku éshté forcuar lidhja me diasporén vushtrriase, jang diskutuar mundésité e
bashk&punimit né sektorét e turizmit, arsimit dhe investimeve.

¢ Organizimi i Eventit “Dimri né Shish” (Dhjetor 2024): Ky event ka promovuar
mundé&sité e turizmit diméror né& Komunén e Vushtrrisé, duke bashkuar bizneset lokale
dhe vizitorét pér t& nxjerré né pah potencialet natyrore dhe kulturore t& Shishit.

Iniciativa pér Bashképunim Ekonomik dhe Kulturor

Drejtoria ka zhvilluar kontakte t& vazhdueshme me ansamblet kulturore, organizatat dhe bizneset
e diasporgs, pér t& mbéshtetur projekte & ndihmojné né ruajtjen e identitetit kulturor dhe rritjen e
mundg@sive € investimeve. N& k&té kuaddr, jang zhvilluar takime dhe aktivitete q& promovojné
mund@sité pér zhvillim t& pérbashkét ekonomik dhe kulturor.

Pérfundim

Viti 2024 ka qeng nj€ vit me aktivitete pér Drejtoring e Diasporgs, me fokus t& vecanté né
forcimin e lidhjeve me diasporén, promovimin € mundésive pér investime dhe zhvillimin e
aktiviteteve kulturore dhe edukative. Angazhimi i vazhduesh&m dhe bashk&punimi me
pérfaqésues t& diasporés, si dhe mbéshtetje pér bizneset lokale, ka ndihmuar né arritjen e
qéllimeve t& drejtorisé pér vitin 2024 dhe krijimin e mundésive té reja pér zhvillim.

Urbanizém dhe Mbrojtje té Mjedisit

Drejtoria pér Urbaniz&m dhe Mbrojtje t& Mjedisit gjaté vitit 2024 fokus t& posagém ka pasur fillimin
¢ hartimit t& Planit Zhvillimor Komunal 2016-2024 pasi qé& t& njetit i ka ska duar afati i paraparg
ligjor si dhe ka lind nevoja pér ndryshimin e PZHK-sé&. Ku kemi mbajtur disa takime si ekip
komunale né konsultim me kompanin Konsulente e cila &shté¢ kontraktuar nga komuna pér
mbeshtetjen n& hartimin e Planit Zhvillimor Komunal 2024-2032 pé&rmes prokurimit publik me t&
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cilen edhe kemi filluar takimet pér fillimin e databazes s¢ ketij dokumenti i planifikimit PZHK-sé
se re 2024-2032,

Drejtoringé pér Urbanizém dhe Mbrojtje t&¢ Mjedisit e kané pércjellé angazhime t€ shumta n&
shérbim t& qytetaréve gé kané rezultuar me pérfundimin dhe realizim ¢ shumé projekteve kapitale
pérkatésisht ndértimin e objekteve publike: shkollave, objekteve shéndetésore dhe projekteve tjera
infrastrukturore.

-DUMM sa i pérket planeve hapésinoré ka vetém Planin Zhvillimor Komunal 2016-2024 i
aprovuar me vendim nr.0INr.126/17 t¢ dt.04.05.2017 nga Kuvendi Komunal i Vushtrrisé pér
periudhén 2016-2024, i cili éshté njé plan strategjik multi-sektorial i cili pércakton caqet afatgjata
t& zhvillimit ekonomik, social dhe hapésinor. Plani Zhvillimor 1 Komunés pérfshin planin pér
zhvillimin e zonave urbane dhe rurale pér njé periudh& prej sé paku teté (8) vjegare

Gjaté periudhés Janar —Djeror 2024, DUMM ka zbatuar né pérpikéri Planin Zhvillimor Komunal
ku zyrtaret pérgjegjés gjaté ¢do shqyrtimi t& kérkesave t& pranuara q& kané t& b&jné me ndértime
dhe informime tjera rreth destinimit t& parcelave kadastrale t& tyre jan& udh&zuar me destinimin e
pércaktuar né Planin Zhvillimor Komunal po ashtu kérkesat e parashtruara pér marrjen ¢ Kushteve
Ndértimore, Lejeve Ndértimore dhe Lejeve pér Rr&nimin ¢ objekteve pér kategoring ¢ paré (I) dhe
t& dyté (I ) jang trajtear me pérkushtim t& lart€ dhe n& harmoni té& ploté me Planin Zhvillimor
Komunalé (PZHK-1€) 2016-2024.

Zyra pér ¢éshtje ligjore Jap udhézime-késhilla profesionale nga aspekti ligjor pér drejtoring, jané
késhilluar bashképunétorét lidhur me legjislacionin n& fushveprimtaring e ké&saj drejtorie.

Pjesé e hartimit t& rregulloreve Komunale, vendime ,udhézime dhe prpopozim-vendime pér
Kuvendin Komunal , dhe akte tjera juridike konform ligjeve dhe akteve tjera normative .

Anétare né komisionin pér shqyrtimin dhe vlerésimin e raportit t&¢ LMK-sé&.

Ju éshté kthyer pérgjigjeje né shkresat e parashtruara nga institucionet dhe palét brenda afatit t&
paraparé ligjor.

Pjesémarrja ne konferenca te organizuara nga niveli qendror dhe grupe tjera kombétare dhe
ndérkombétare, kur &shté kérkuar kemi mbajtur edhe konsultime t& rregullta me zyrtaret ¢ kesaj
drejtorie , propozimet e ndryshme pérlegjislacionin si dhe takimet e rregullta me nivelin qendror
rreth legjeslacoionit e cila ka t& b&jé me fushén e ndértimit , planifikimit, mbrojtjes s& mjedisit,
legalizimit (trajtimit t& ndértimeve pa leje) , sisitemit t& adresave .

Si dhe rritja e bashképunimit né mes t8 DUMM me drejtorit tjera pér qéllim t& rritjes s€
profesionalizmit dhe efikasitetit pér realizimin e qéllimeve té pérbashkéta n& dobi t& Komungs sé
Vushtrrisg.

Sektori i Urbanizmit —gjatd periudhds janar-dhjetor pér vitin 2021 &sht& marr me shqyrtimin ¢
kérkesave qé kané t& béjné me caktim t& lokacioneve, Kushtet ¢ Ndértimit, Lejeve Ndértimore pér
kategoring I dhe 1I, Pélqgimeve Paraprake, Lejeve pér rrénimin e objekteve, Leje pérdorimi t&
objekteve, informacione pér destinimin e sipérfageve nga planet pérkatése rregulluese duke kaluar
népérmes procesit t& daljes né teren dhe incizimit té gjendjes faktike ne terren ku pérmes sektorit
pér planifikim urban e ka vazhduar procesin ¢ métutjeshém pér finalizim si dhe puné té tjera né
komisione si¢ jané: Shfrytézime t& hapésirave publike para lokaleve etj.

Legalizimi- Gjaté kétij viti kemi pranuar 112 kérkesa t& parashtruara nga palét pér legalizimin ¢
objekteve pér kategoriné e I-ré dhe té II-té té ndértimit,

Duke paré volumin e madh té punéve né drejtori si dhe mungesén e stafit, shpresojmé & ta rrisim
stafin e késaj drejtorie.

Pranimi i k&rkesave pér legalizim regjistrimi sistemimi, shqyrtimi i kérkesave pérgatitja e
faturave ,vendimmarrja , dérgimi i léndéve né Kadastwr pwr regjistrimin e objekteve t& legalizuara
ne RDPP.

o Vendime pér legalizimicascminssamysmassmasmaismiamss st 2

o Informim pér taks€ Fatura.........ccoooeeicvieniieiecrecnncnierecenceneene s 51



Plotésim dokumentiacioni......c.......... o R R D

- IR NN YN

s Dérgesé dokumentacioni — dorézim palgs.....cccee. covvvvrerieiens 48
¢ Dérgimi i dosjeve t& legalizimit n& Kadastér..............cocecviniienens 58
o Kérkesat e reja t& pranttara pér legalizim.....ooeeveeccnirecninniecnennons 50

Taksat e inkasuara pér Legalizimin e objekteve pa leje pérfshiné vierén: 9,430.28€

Lejet ndértimore:

Jang &shuar 13 Leje t& kategorisé sé II-t€ si dhe jang léshuar 17 leje ndértimore t& kategorisg sé
I-ré

-Certifikata q& posedon Leje Ndértimore 4 ;

-Leje rrénimi 6;

Taksat ¢ inkasuara pér Leje Ndértimore dhe Leje rrenimi pérfshiné vlerén: 754,492.01€

Sistemi i Adresave-  Republika e Kosovés e cila €shté ng tranzicion, gjithnjé &shté né hulumtim

€ mundésive me t& mira pér zbatimin ¢ projekteve t& réndésisé s& madhe pér lehtgsimin e jetesés

sé qytetaréve dhe pér zhvillimin e bizneseve né térési késhtu q& Bashkésia Evropiane ka krijuar njé
qasje t& vecant® financiare pér krijimin e sistemit té adresave né Kosové. Ky projekt u zbatua
népérmjet Agjencisé Kadastrale té¢ Kosovés dhe mirémbahet né ményré sistematike nga zyra
urbanistike e komunés
Krijimi dhe mirémbajtja e sistemit uniform té adresave &shté njé nga shérbimet mé té& réndésishme
qé pushteti vendor dhe gendror i siguron qytetaréve té Kosovés. Sistemi unik, i sakté dhe i
qéndrueshém i adresave i bén qytetarét mé t& pérgjegjshém pér zbatimin e ligjit, ¢ p&rmiréson
shérbimin ndaj qytetaréve né shérbimet publike e private por edhe né raste emergjencash t&
operojné efektivisht.

Sektori pér planifikim urban — gjaté késaj periudhe njé vijegare &shté béré sistematizimi i fendeve té
ndryshme, koordinimi profesional dhe ligjor brenda drejtoris#, zbatimi i Planit Zhvillimor Komunal,
kontrollimi i rregullt i projekteve kapitale, , zgjidhje dhe pérgjigje t& kérkesave & qytetaréve,
pérgatitja e projekteve konkurruese ideore, vizitat ¢ punimeve né teren-mbikqyrja e projekteve ,
monitorimi dhe aprovimi p&r Kushte dhe leje Ndértimore, pranime teknike t& disa projekieve,
mbajtja € disa seminareve t& organizuara nga organizata t& ndryshme, Takimet me grupet punuese dhe
UN-Habitatin .

Gjaté késaj periudhe sektori pér planifikim ka kryer kéto puné:

Ka bérg kordinim profesional dhe ligjor brenda drejtoris.

Kordinimi lidhur me hartimin e PZHK

Ka béré kordinim me Drejtorin ¢ Kadastrit dhe t& tjera.

Kemi b&ré detyra projektuse pér hartimin e projekteve t& ndryshme.

Kemi bérg skica pér disa projekte ma specifike.

Kemi kryer puné sipas Vendimeve t& Drejtorit dhe Kryetarit.

Takime me Kompanin Konsulente e cila &shté duke na mbeshtetur pér hartimin e PZhK 2024-
2032.

Sa i pérket Investimeve kapitale, jemi duke i realizuar punimet sipas projekteve t& parapara pér
realizim

-Asfaltimi i rrugéve né qytet;

-Asfaltimi i rugéve né fshatra;

- Rikonstruimi i Sheshit Adem Jashari dhe lidhja me parkun ¢ qytetit;

-Asfaltimi i rrugés Drenica;

-Asfaltimi i rrugés Bekim Berisha Abeja;
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-Asfaltimi i rrugés Lumni Surdullj;

Sektori pér mbrojtje 1é mjedisit-
Bazoar né Planin e punés e cila ka t& b&jé me mbrojtjen e mjedisit, ju njoftojmé se bazuar né
investimet kapitale pér kété vit komuna ka realizuar projektet qé ndikojné né mbrojtjen e mjedisit
si¢ jang projekte pér gjelbérim, pastrimi i rrugéve, mbik&qyrja dhe pérkujdesja e parqeve né pjesé
t& ndryshme te qytetit ku jang té pérfshira edhe sektorét nga Drejtorité pérkatése si¢ &shté
Drejtoria pér Shérbime Publike, Drejtoria pér Mbrojtje dhe Shpétim.
Gjendja e Mjedisit éshté pérmirésuar dukshém, duke filluar nga menaxhimi i mbeturinave ku
kompania pér menaxhimin ¢ mbeturinave ka bérg shtrirje t& menaxhimit né téré territorin e
komunés.
Reforma pér menaxhim t& mbeturinave &shté duke vazhduar, grumbullimi i mbeturinave dhe
transporti i tyre n€ deponi béhet vazhdimisht.
Vetém né vitin 2024 éshté béré mbjellja e 900 drunjéve dekorativ.
Po ashtu jan& kryer edhe pune tjera te ndryshme ge kane gene te nevojshme pér Drejtoring e
Urbanizmit dhe Mbrojtés se Mjedisit si:

+ Menaxhimi i kontratés pér mbjelljen e drunjéve dekorativ

» Pérgatitja e dokumenteve pér Planin Zhvillimor Komunal nga sektori pér Mbrojtjen e

Mjedisit,

Komision vlerésimi pér verifikim té démtimit t& drunjéve dekorativ
NE& respektim t& Ligjit pér Mbrojtjen e Mjedisit dhe Udhézimit Administrativ pér dhénien e
Lejeve Mjedisore Komunale kemi shqyrtuar kérkesa t& paléve kemi I8shuar teté ( 13) Leje
Mjedisore Komunale .

Taksat e inkasuara pér Leje Mjedisore Komunale pérfshinég vlerén: 90,092.55€

Pérfundim
Drejtoria ballafagohet me njé numér mjaft t& vogél té stafit e cila e bén& t& pamundur zbatimin sa
mé efikas t& detyrave dhe pérgjegjésive pérkatésisht né sektorin e Urbanizmit.

DUMM gjatg punés n& kété vit ka qen& i ngarkuar me mjafté pung t& cilat besojmé qé& i kemi
kryer me sukses, edhe pér kunder numrit shumé t& voggél t& stafit q& ka pas kjo drejtori.

Kulturé Rini Sport

Né Drejtoring pér Kulturg, Rint dhe Sport veprojné sektord té ndryshém, andaj edhe raporti i punés
sé ké&saj drejtorie paraqgitet sipas sektoréve. Sa i pérket mbargvajtjes s& punéve né kété periudhé
kohore, jemi munduar qé t& b&jmé mé sé miri punén qé &éshté kérkvar nga ana jong& N& vazhdim
paragesim t€ dhéna mbi punén vjetore sipas sektorégve t& DKRS-sé:

OK "Hasan Prishtina”

Qendra e Kulturés "Hasan Prishtina” funksionon n& kuadér t€ Drejtorisé pér Kulturg, Rini dhe Sport
dhe né kuadér t& objektit t& Qendrés s& Kulturés funksionojné kéto institucione: Zyra e drejtorit t&
Drejtorisé¢ pér Kulturg, Rini dhe Sport, zyra e Drejtoreshés pér Diasporé, Biblioteka "Naim
Frashéri", Arkivi i qytetit, Teatri i Qytetit "Adem Mikullovei”, Ansambli i Kéngéve dhe Valleve
"Hasan Prishtina", Organizata e Veteranéve té& Arsimit "Hasan Prishtina" si dhe veprimtaring e
ushtron balerina e baletit Kombétar t& Kosovés, e cila funksionon n& bazg t&€ marréveshjes mes
Komungs s& Vushtrrisé dhe Baletit Kombétar, ku ushtrojné fémijét e qytetit ton&. Gjithashtu né
objekt kemi edhe Galering e arteve si dhe ateliené, por q& nuk kané staf té angazhuar zyrtar nga
komuna, si dhe zyra e rekrutimit e cila funksionon né kuaddr t& Zyré&s s¢ Personelit.
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N& kuadér t€ stafit t& Qendrs pér Kulturé “Hasan Prishtina”, kemi kété pérbérje: Drejtori i Qendrés
pér Kulturé, udhéheqési i AKV-sé (instrumentist), Koreografi i AKV-sé& (i pensionuar gjaté kétij
viti 24 maj 2024), tre instrumentisté dhe dy punétoré tekniké, par edhe njg konsulent pér kulturg, i
cili ka filluar angazhimin e tij n& fund 18 vitit 2024, pérkatésisht mé& 10 dhjetor 2024, por edhe tre
punétoré t€ mirémbajtjes & cilét jané pjesé ¢ Ndérmarrjes “Pérparimi”.
Stafi 1 Qendrés pér Kulturg “Hasan Prishtina™ gjaté kétij viti ka mbéshtetur apo ka organizuar té
gjitha aktivitetet kulturore q& jan& organizuar nga institucionet komunale, Po ashtu, ka ndihmuar
né organizmin e aktiviteteve t& shoqatave t& dala nga lufta e UCK-sé dhe aktiviteteve t& ndryshme,
né t& cilat &sht€ kérkuar ndihma joné, qofté nga organizatat rinore, grupet e intelektualéve apo
shkollat e komunés s& Vushtrrisé. Ne, né vazhdim&si kemi mbéshtetur, por edhe kemi marré pjesé
n& organizimin e shumé takimeve letrare, si promovime t& librave né territorin ¢ komungs soné,
kryesisht t& autoréve vushtrrias. Gjithashtu, jang mbéshtetur edhe shumé artisté pér organizimin e
ekspozitave t& tyre, né Galering e Arteve né Qendrén e Kulturés, si dhe aktoréve pér realizimin e
shfagjeve q& jan& dhéné né Teatrin e Qytetit "Adem Mikullovci”. Nj& punétor i QK “Hasan
Prishtina” mban né vazhdimési t& hapur dhe pérkujdeset pér Kalané e Qytetit. Vlen té pérmendet
se n& két€ vit kemi qené t& angazhuar edhe né organizimin e disa akademive pérkujtimore, pér nder
t€ disa personaliteteve t& réndésishme nga Vushtrria.
Ne aktivitetet e zakonshme q& i organizojmé si drejtori, por edhe aktivitet tjera t& organizuara qofté
nga Kryetari i Komunés, Drejtoria e Arsimit, Drejtoria e Diaspor&s apo edhe sektorét e tjerd
pérbrenda DKRS-s& ne kemi qené t& angazhuar n& mbarévajtjen e atyre organizimeve, qofté né
mbéshtetje teknike me mjete t& z&rimit apo edhe mjete tjera teknike.
Ndér aktivitetet kulturore g& jang organizuar nga Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport, ku kemi
marr€ pjesé né organizim apo kemi gené organizatoré t& aktiviteleve vegojmé:
Organizimi i ceremonisé p&r shpalljen e Sportistéve & vitit 2023;
Akademi pérkujtimore dhe zbulimi i lapidarit pgr déshmorin e kombit Mehdi Haziri;
Mbéshtetja né organizimin e Akademisé p&r Mehmet Konjuhin;
Pérgatitja e kushteve né Qendrén e Kulturés pér shfaqje nga Teatri | Mitrovicés (pasi qé objekti i
teatrit né Mitrovicé ishte né rinovim),
Akademi Solemne pér nder t& Dités s&€ Pavarésisé sé Republikés sé Kosovés;
Ekspozité e piktorit vushtrrias Ismet Bylykemini;
Pérurimi i librit “Rrezet e liris&”, i autorit Gani Lahu;
Organizimi i aktiviteteve pér Epopené e UCK-sé “Nata e zjarreve” me ushtaré t8 UCK-sé n& fshatin
Stroc;
Pérgatitja e kushteve pér organizimin e “Dités s& Mésuesit™;
Pérurimi i librit “Aventurat né Mbretéring Magjike” i autores vushtrriase Alejna Selimi;
Aktivitet me fémijét me Sindrom Do&n mbéshtetur nga Instituti Younus Emre;
Aktivitet i organizuar nga komuniteti turk dhe i mbéshtetur nga ana jong;
Organizimi i njé& koncerti né Selanik t& Greqisé, né& bashképunim me shoqatén “Jeta” né Greqi;
Akademi pérkujtimore dhe film dokumentar pér déshmorin Shemsi Istrefi;
Eshté shpallur konkursi pér pranimin ¢ poezive pér Festivalin “Takimet e Poeteshave
Shqiptare”, jan€ pranuar poezité dhe jemi né fazén pérgatitore pér organizimin e festivalit;
Koncert i pérbashkét me austriaké, organizuar pérmes mérgimtaréve shqiptaré né Austri;
Pérgatitja e kushteve pér ceremoning e nénshkrimit t& Kontratés Sociale, organizuar nga
USAID;
Akademi Pérkujtimore "Studimja '99";
Akademi Pérkujtimore pér nder € pérkujtimit t& masakrés sé 22 Majit né Vushtrri;
Akademi Pérkujtimore pér Masakrén mbi Familjes Gérxhaliu;
Aktivitete dhe koncert pér fémijé pér nder t& Dités s& Fémijéve - 1 Qershori 2022;
Pérurimi i librit “ Monografi pér Tafil Morinés”, i autorit Halil Mulaku;
Akademi Solemne pér nder t& Dités s& Clirimit t& Vushtrrisé — 17 gershor 2022;
Ceremonia e diplomimit t& gjimnazistéve vushtrrias;
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Mbéshtetje né organizimin ¢ 112 - vjetorit t& ngritjes sé flamurit n¢ Vesekoc dhe Kuvendit t&
Kurillovés;

Meé 15 dhe 16 korrik 12024, me rastin e 100 vjetorit t& rezistencés né Arbéring e Vogél, jang
mbajtur aktivitete t& ndryshme.

Organizimi i Manifestimit “Ditét e Diaspor&s”, né& bashké&punim mc Drejtoring pér Diasporg,
Aktivitet me mérgimtaré né fshatin Skrom&;

Pérurimi i librit “Harrova té jetoj”, té autores Y mrije Beqiri.

Tryezé me temén: “Mérgata - dje, sot dhe nesér”

1 Shtatori — Dita e Déshmoréve t& Komunés s& Vushtrrisé;

Pérurimi i librit “Bunjakét népér shekuj” t& autorit Jakup Krasniqi,

Pérurimi i librit “Sad Nallbani”, t& autores Sevéme Fetiqi;

Pérurimi i librit “Musli Melenica™ — Shénime, pérjetime, kujtime, dokumente;

Organizimi i Edicionit t& 42-t& t& Festivalit “Takimet ¢ Poeteshave Shqiptare”;

Kolonia e artistéve e mbéshtetur nga DKRS-ja;

Ekspozita “Art dhe trash&gimi®;

Akademi Solemne pér 28 Néntorin - Dilén e Flamurit;

Akademi pérkujtimore né nderim t& veteranit t& luftés - Major Milaim Fejzullahut, me rastin ¢
zbulimit t& lapidarit.

BIBLIOTEKA “NAIM FRASHERI”

Gjaté periudhés janar-dhjetor 2024, né sektorin ¢ bibliotek&s komunale “Naim Frashéri” Vushtrri,
jané realizuar detyra dhe aktiviteteve té punés gé lidhen me sektorin e bibliotekés.

U organizuan edhe nj& mori aktivitete, si Akademi t& ndryshme ku kontribuoi edhe sektori i
bibliotekés duke ndihmuar né organizimin e aktiviteteve t& ndryshme. N& sektorin e bibliotekés
kishte edhe vizita nga delegacionet e ndryshme, vizita té nxénésve té shkollave t& komunés soné.
Po ashtu, sektorin e bibliotekés s& qytetit “Naim Frash&ri” e vizituan edhe dhurues t€ shumté t&
librave, cilét e pasuruan bibliotekén toné me libra t& ndryshém. Sektori i bibliotekés komunale
‘Naim Frashéri” né Vushtrri, frekuentohet shumé nga studenté, nxénés dhe qytetarg t& cilét e
shfrytézojné sallén e leximit e cila posedon kushte shumé t& mira pér studim dhe hulumtim. Salla
gshté e hapur pér lexues nga ora 8:15 deri né orén 17:45 nga e héna deri t& premten. Po ashtu salla
posedon edhe Kéndin Arkivor, ku studentét mund t& marrin t& dh&na pér hulumtime nga Drejtoria
e Pérgjithshme e Arkivave — Republika e Shqipérisé.

Aktivitetet né sektorin e bibliotekés komunale “Naim Frashéri’ Vushtrri, pér periudhén janar —
dhjetor 2024

Sektori i bibliotekés pér periudhén janar-dhjetor 2024, ka evidentuar kéto aktivitete:
Librat mé té kérkuara pér lexim gjaté késaj periudhe:

Sektori pér fémijé: “Verorja”, autor Rexhep Hoxha

Sektori pér té rritur: “Gjenerali i ushirisé sé vdekur” , i autorit Ismail Kadare

Libri shkencor i kérkuar gjaté késaj periudhe: “Viciana — Vushtrria 17, autor Izet Miftari;
Aktivitetet e punés né sektorin e bibliotekés sé qytetit: “Naim Frashéri’ Vushtrri:

- Libra t& pérpunuara gjaté periudhés janar-dhjetor 2024

Pérpunuar 1898
Vulosje 6259
Signim 2583
Vendosje e tiketave 1853
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| Inventarizim - ]2886
_Regjistrim né kompjuter 1543
Libra t& huazuara né sektorin e femijsve 5322
Libra t& huazuara ng sektorin e t& rriturve 3746 N
Sallén e leximit e shfrytézuan 1003
Lexues t& ri t& regjistruar gjithsej 191

Biblioteka komunale "Naim Frashéri” Vushtrri, gjaté periudhés janar-dhjetor ka geng e pérfshiré
né t& gjitha aktivitetet e zhvilluara nga DKRS-ja.

Gjaté vitit 2024 jané dhuruar gjithsej 4646 libra,

Vizitat ¢ delegacioneve t& ndryshme dhe nxénésve t& shkollave t&§ komungs soné né bibliotekén e
qytetit,

Bibliotekén e qytetit gjaté periudhés janar-dhjetor 2024 e vizituan personalitete t& ndryshme, si,
poet, intelektual, mérgimtar, publicist, veteran t& arsimit, drejtor té institucioneve, té bizneseve,
qytetar dhe nxénés t& shkollave, vien té theksohet vizita e delegacionit nga Suedia, nga Gjermania
dhe nga Greqia;

Gjaté vitit né bibliotek&n e qytetit jané realizuar vizita pothuajse nga t& gjitha shkollat e gytetit por
edhe té fshatrave.

MUZEU HISTORIK — ETNOGRAFIK

NE kuadér t& punéve hulumtuese né terren jané vizituar shtépi e familje nga Komuna e Vushtrrisg,
duke identifikuar eksponate t& ndryshme nga fusha e etnologjisg, folklorit, teknologjisé dhe
arkeologjisé.

Sirezultat i punés né terren t& stafit t& muzeut ng hulumtimin e trashégimisé materiale t& luajtshme
dhe shpirtérore, gjaté vitit 2024, muzeu u pasurua me 18 eksponate etnologjike, 9 eksponate
arkeologjike, 8 (tetd) vepra arti (piktura t& punvara né materiale t& ndryshme).

Muzeu- sektori i fototek&s v pasurua me 77 fotografi t& vjetra familjare t& Vushtrrisg, t& realizuara
kryesisht n& fund t& shek. X1X dhe fillim t& shek. XX. Si dhe me 15 fotografi nga historia dhe
ngjarjet e zhvilluara ng fshatrat dhe malet ¢ Komunés s& Vushtrrisg gjaté “Luftés s& Fundit t& vitit
1998-1999”.

NE& kuadgér té& bibliotek&s &shté punuar me studenté dhe lexues, duke iu ofruar shénime dhe literaturé
shkencore né realizimin e detyrave dhe punimeve shkencore.
¢ Né&é muze u inventarizuan gjithsejté 122 eksponate nga kultura materiale:
» 73 - nga fusha e etnologjisé;
» 31 - nga fusha e arkeologjisé,
» 18 - nga fusha e teknologjisé.

Gjaté vitit 2024 muzeu organizoi aktivitete t& cilat qéllimin kryesor kishin promovimin, edukimin
dhe vetédijesimin ¢ gjeneratave té reja pérmes komunikimit muzeor.
Disa nga aktivitetet e realizuara jang:
e Vizita né shkollat e zonave rurale t&¢ Komunés sé¢ Vushtrrisg pér géllim t& hulumtimit t&
pasurive muzeore, por edhe pér t& ligjéruar n& kuadér t& procesit mésimor tek lénda
shoqéria dhe mjedisi.
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e Réndési t& veganté i &shté kushtuar pritjes té nxénésve té shkollave fillore dhe t& mesme
né realizimin ¢ vizitave edukative ¢ mésimore né Muzeun e Vushtrrisé / né monumentin
“Mahmut agé Gjinolli”, si dhe né monumentet e trashégimist kulturore né Vushtrri.

¢ Disa nga aktivitetet e organizuara pér t& shénuar datat e réndésishme kulturore jané:

- Pérvjetori i 19-t& i themelimit t& Muzcut t& Vushtrrisé;
Dita Ndérkombétare € Muzeve;

- Dita Ndérkombétare e Trashégimisé¢ Kulturore;

- 1 Qershorin - Ditén Ndérkombétare té€ Fémijéve;

- Dita e Evropés;

- Dita Ndérkombétare t& Arkeologjisé.

Né ambientet € Muzeut t& Vushtrrisé jané realizuar edhe aktivitete t& piklurimit me nxénésit e
shkollave fillore dhe t& mesme t& Vushtrrisé. Aktivitetet jané zhvilluar né bashk&punim me piktoren
Fjolla Ferati si nj& mundési mésimi pér t& pikturuar, por edhe pér géllim t& promovimit t& vlerave
kulturore dhe muzeut, i cili m& pastaj u kurorézua me njé ekspozité t¢ organizuar p&r nder té festés
s& 28 Néntorit”.

Muzeu i Vushtrrisé s& bashku me f&mijét e *Qendrés Edukative Dua’ ka zhvilluar aktivitete festive
pér nderé té festés sé 28 Néntorit”. Aktivitetet u zhvilluan me vizité né Muzeun e Vushtrrisg, duke
vazhduar me valle dhe kéngé kushtuar festés sé *28 Néntorit.

Edhe gjaté muajve t& fundit t& vitit muzeu priti nxénés e mésimdhéndés nga Komuna e Vushtrrisé
dhe komuna t& tjera , t& cilét pérpos g& mésuan pér pasurité e muzeut, gjithashtu mésuan edhe pér
trash&giming kulturore, kulturén shpirtérore, mjeshtérité dhe artizanatet e vendit t& tyre.
Gjithashtu, stafi i muzeut ishte pjesé edhe e aktiviteteve t& shumta kalendarike t& organizuara n&
kuadér t& DKRS-sé.

SEKTORI 1 RINISE

Pérgatitja e planit t& punés pér sektorin e Rinisé pér vitin 2024,

Sé bashku me Qendrén Rinore, bordin e KVRL-sé dhe grupet joformale u diskutua dhe planifikua
pér projektet q& do t& realizohen gjaté vitit 2024, po ashtu u b& edhe ristrukturimi 1 k&tij késhilli.
Takime pune dhe informues me pérfagésuesit e OJQ- ve rinore gjaté takimeve me ta &shté béré
planifikimi dhe jané hartuar projekt propozime dha jan& dérguar pér mbéshtetje né MKRS dhe
USAID-ATRC, OSCE dhe organizata tjera,

Takime pune dhe bashk&punim me OSCE, ku jan# plotésuar disa pyetésor q& jan& dérguar nga ta
edhe njéheré OSCE ka shpreh gatishméri gé té bashképunojé né aktivitete t& ndryshme né fushat t&
cilat mund t& na ndihmoj& OSCE-ja.

Qendra Rinore “Hareja” ka mbajtur trajnime pér Rrobaqepési dhe Modg pér t& gra dhe vajza t&
grup moshave té ndryshme, né fund té kétyre trajnimeve pjesémarrésve né trajnime u jan& ndaré
edhe certifikata pér ndjekjen e trajnimeve.,

Jané njofluar t& gjitha OJQ-t& rinore, KVRL-ja, Qendra Rinore si dhe grupet jo formale t8 t& rinjve
pér thirrjen publike pér mbéshtetje financiare nga Konuna, po ashtu jang njoftuar edhe pér thirrjet
nga MKRS-ja, nj¢herésh do tu ofrohet mbéshietje aq sa do t& jeté ¢ mundshme né kapacitetet tona,
N& kéto takime u planifikua pér projektet q& parasheh t& organizoj KVRL, po ashtu diskutua pér
sfidat dhe problemet q& ka KVRL e njé ndér to edhe hapja e llogaris nga KVRL si dhe ¢éshtje t&
ndryshme rreth KVRI.-sé.

Organizata Rinore “Access” né bashképunim me sektorin e rinisé dhe Departamentin e Rinisg —
MKRS ka planifikuar qé t& organizojné trajnime pér té rinjté né komunén ¢ Vushtrrisg, éshté hartuar
projekt propozimi dhe do 1& dérgohet pér financim.

Takim me pérfagésuesin e OJQ “Lévizja Koha” me t& v diskutua pér projektet qé parasheh té
realizojé kjo OJQ, pér formén e aplikimit dhe qasje ne fonde te donator t& ndryshé&m.
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Hsht¢ realizuar projekti “Komuna pér t& Rinjt&’ ky projekt éshté realizuar nga Komuna e
Vushtrrisg né bashk&punim me Ministring e Administrimit t& Pushtetil Lokal, Bankés Botérore si
dhe organizatés facilituese CDF. Ky projekt ka pasur njé ndikim t& mirg pér zhvillimin e
aktiviteteve rinore, pasi gé shuma totale pér mbéshtetien e té rinjve né total ka arritur vlerén
250,000.00 doilar amerikan.

Organizata Rinore “Access” né bashképunim me sektorin ¢ rinisé dhe Departamentin e Rinisg —
MKRS ka planifikuar q& t€ organizojné trajnime pér té rinjté né komunén e Vushtrrisé, meqé rast
edhe &shté hartuar projekt propozimi dhe do t& dérgohet pér financim.

Jang mbajtur trajnime pér shkathtési té buta, kurse pér kompjuter, kurse p&r gjuhé t& huaja, kurse
pér matematikg, t&¢ mbajtura nga Qendra Rinore “Hareja” e cila &shté licencuar né fund t8 vitit t&
kaluar.

SEKTORI I SPORTIT

Eshtg organizua turneu né basketboll(Streetball).

Ekipet pjesémarrése kané qené katér (4).

Arsyeja e turneut ishte organizimi i ditéve t& diasporgs.

Eshté organizuar turneu memorial “Jeton Térstena — TOTA”, ku pjesémarrése né
kété turne ishte edhe ekipi nga Qipro KKTC Hendboll, po ashtu turneun e nderuan
me pjesémarrje edhe ekipet mé t& mira té Kosovés si Besa Famgas nga Peja dhe
Vjosa nga Komuna e Shtimes.

RAPORTE NGA SUKSESET

Sukseset ¢ klubeve t& Vushtrrisé pér edicionin garues 2023/2024.
Né komunén tong jang t& regjistruara (33 klube, shoqata ).

Klubet seniore

LKLUBI FUTBOLLIT “VUSHTRRIA * n& bashk&punim & ngushté me kryetarin e Komunés ka
béré nj& organizim shumé t& miré q& t& béhet anétar i super ligés pér sezonin e ardhshém.

2. KLUBI HENBOLLIT “VUSHTRRIA” (M) ka arritur & t& jet& n& super ligén e Henbollit
Kosovar, edicionin e ri garues do t& jet& pjesémarrése edhe né garat ndérkombétare.

3. KLUBITHENBOLLIT “VUSHTRRIA™(F) ka arritur q& t& jet& nj& ndér ekipet me t8 mira né super
ligen e Henbollit Kosovar ka arritur g€ t& jet€ ng gjysmé finale t& Kupés s& Kosovés.

4 KLUBI HENBOLLIT “ SAMADREXHA” (M) ka garuar né Ligén e Parg , dhe Ka ruajtur statutin
e Ligés s& Paré,

5. KLUBI HENBOLLIT “ SAMADREXHA?” (F) ka garuar n& super ligg, dhe ka ruajtur statutin ¢
Superliges, dhe me rezultatet ¢ treguara ka arritur q& té jeté pjesmarrése né garat ndérkombétare.
6. KLUBI BASKETBOLLIT “VUSHTRRIA™ (M) ka garuar né Ligén e Paré , dhe ka ruajtur
statutin ¢ Ligs s& Paré duke u renditur e dyt& (2).

7. KLUBI BASKETBOLLIT “VUSIITRRIA BASKET” () ka garuar n& Ligén e Paré dhe ka
arritur g€ té jeté né vendin e treté.

8. KLUBI VOLEJBOLLIT “ASVUSHTRRIA” (M) ka garuar n& Super ligé, dhe ka ruajtur statutin
e Super ligés,

9. KLUBI VOLEJBOLLIT “AS VUSHTRRIA” (F) ka garuar né Ligén e Paré , dhe ka arritur qé t&
jeté n& vendin ¢ paré né Ligen e Par# Lindje.

10 . KLUBI VOLEJBOLLIT “VUSHTRRIA” (F) ka garuar né Ligén e Paré , dhe ka arrituré qé t&
jeté né vendin e paré dhe t& béhet pjesé e ekipeve té superligés s& Kosovés né Volejboll

11. KLUBI T FUTSALLIT FC “VUSHTRRIA™ ka garuar n& Ligén e paré, dhe ka arrituré gé t€ ruaj
statutin n& ligén ¢ paré duke u rendituré e dyta (2) né edicionin garues 2022/2023,
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Klubet e kategorive té reja

l

2.
3.
4

5

KLUBI FUTBOLLIT *“ VUSHTRRIA * Kampion U 18, Liga Regjionale.
KLUBI FUTBOLLIT * VUSHTRRIA™ Kampion U 17, Liga Regjionale.
KLUBI FUTBOLLIT “EL CLASICO “ Fitues I Kupes U 17, Liga Regjionale ,
KLUBI FUTBOLLIT *“ FORCA * Vendi [ Dyté (2), Liga Regjionale.

KLUBI VOLEJBOLLIT “AS VUSHTRRIA * [Finalist , U 18 ,U 16

VUSHTRRIA “Finalist, U 18, U I.

ARKIVI HISTORIK

Arkivi Historik &shté institucion i ¢ili pranon , evidencon, rregullon dhe publikon 1&ndén arkivore,
mundéson shfrytézimin ¢ saj pér hulumtime shkencore dhe puné profesionale si dhe pér nevoja
tjera t& cilat jan& né interes pér organet, organizatat, institucionet, personat civil-juridik.

Arkivi kryen veprimtaring n& pérputhje me ligjin dhe aktet e pérgjithshme juridike, ky institucion
punét i kryen népérmjet kétyre shérbimeve:

Shérbimi pér mbrojtjen e 18ndés arkivore brenda dhe jashtg arkivit

e Pranimi i 1&éndés arkivore nga institucionet lokale
e Evidentimi , rregullimi dhe klasifikimi i dokumenteve arkivore brenda arkivit
e Aktivitete tjera n&€ kuadér t& DKRS-sé
o Punét e depos, mirémbajtja, renditja si dhe mbikéqyrja e dokumentacionit
»  Punét e udhéheqjes né arkiv
e Aftésimi profesional i punétoréve
e N periudhé&n Janar- dhjetor 2024 kemi bashképunuar me Kuvendin
Kemunal Vushtrri . konkretisht me Drejtoring e Administratés e cila
Shérbimi pér ka pérgjegjésin e dokumentacionit i cili gjendet né depon ¢ Komungs
mbrojtjen e . Materiali i cili ka qen& né depon e Komunés nuk ka gené né gjendje
dokumenteve arkivore té rregullt pér shkak t& kushteve minimale. Arkivi s& bashku me
jashté arkivit Drejtorité komunale ka inspektuar maierialin arkivor né depon e
arkivit té brendshém né Komuné, u konstatua se ky material duhet t&
zhvendoset né Arkivin e qyletit.
e (Gjaté vitit 2024 kemi pranuar material nga Drejtoria ¢ Administratés
Pranimi i I[éndés , librat e regjistrit pér fshatrat dhe qytetin t& cilat jané rregulluar né
arkivore formé t& regjistrit arkivor, t& cilat jan& dorézuar né arkiv.
Evidentimi rregullimi o Mungesa ¢ rafteve paraqet preblemin kryesor pér sistemimin e
dhe Wasifikimi léndés arkivore e cila nuk éshté né gjendje t& miré.
dokumenteve arkivore ¢ Materialin ¢ Administratés &shté rregulluar dhe sistemuar nga
zyrtarét e administratés né bashk&punim me Arkivin.
o Sinjési arkivore dhe si staf zyrtar kemi bashképunuar me DKRS
dhe fushat tjera t& Kuvendit komunal Vushtrri.
e Angazhimi n& komisione pér vlerésim t& ofertave t& prokurimit,
rekrutimit té zyrtaréve komunal si dhe angazhimi pér menaxhimin
e kontratave pér projektet n& kvadér t& DKRS-sé,
» N& muajin maj nj€ delegacion nga Komuna ¢ Vaxjo ka gené né
Komunén e Vushtrrisé, konkretisht vizita kishte t& b&nte me
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Alktivitete
tjera

Arkivin dhe 1éndén arkivore. Gjalé vizités sé tyre kemi prezantuar
gjendjen faktike n& Arkivin e Vushtrrisé.

Ng kuadér t€ bashképunimit t&¢ Komunés s& Vushtrrisé me qytetin
e Vaxjo-Suedi kemi zhvilluar vizitén n& muajin shtator pér t& bariur
pérvojat administrative dhe arkivore né ményré reciproke.

Nga pérvojat e fituara né vizitén ¢ fundit n& Suedi kemi promovuar
rezultate pozitive. N& kuad@r t& obligimeve gé kemi mart@ si zyrtar
t€ Komunés s& Vushtrris€é jemi angazhuar pér krijimin e njé
rregullore pér krijimin e aktit t& brendshém administrative i cili ka
pérfunduar n& muajin dhjetor .

Punit e udhéhegjes né
Arkiv

Arkivi Historik i qytetit menaxhohet nga udhéheqési dhe stafi i
Arkivit n€ bashképunim me DKRS-Vushtrri.

Né& arkivin e qytetit jan& gjaté vitit 2024 jané rekrutuar dy zyrtar -
Arkivist. Né muajin maj ka filluar punén si arkivist Bashkim
Sadikn, ndé€rsa pozita tjetér ¢shté plotésuar né muajin dhjetor, por
ende nuk ka fillnar punén.

Aftésimi profesional i

Gjaté keétij viti t& punés sa pérket aftésimit profesional nuk ka pasur
trajnime né drejtim t& 18ndés s& Arkivistikés si 1émi pérkatése pér

punétoréve arkiv.

TRASHEGIMI KULTURORE

Gjaté muajit janar m& shumé kemi kryer disa ¢éshtje administrative si; komision pér vlerésime t&
ofertave ng& prokurim, disa komisione té brendshme né DKRS, etj. N& muajin shkurt, isha pjesé e
Késhillit organizues p&r 17 Shkurtin Ditén e Pavarésisé. Mé saktgsisht kemi organizuar turneun né
Futsall, ku ishin prezent mbi 40 ekipe vendore, por edhe nga Shkupi, Kumanova, etj. Turneu ishte
pér nder t& heroit Afrim Bunjaku.

Me datén 27 shkurt, njé delegacion nga Universitett i Tubingenit t& Gjermanisé té cilin e kryesonte
Prof. Dr. Harald Floss i shogéruar nga arkeologu Luan Gashi nga Instituti Arkeologjik i Kosovés
ishim n& teren. N& fshatin Samadrexhé te lokaliteti “Gomure” e q& &shté hera ¢ dyté me profesor
Flossin dhe hera e tret& me IAK & hulumtojmé né até lokalitet pér gjetje artefaktesh q& i takojné
periudhés Paleolitike. Dhe né bazé t& gjetjeve materiale né até lokalitet, ka shumé shpresé g&
artefaktet 1 takojné periudhés s& paleolitit. Pérveg fshatit Samadrexhé, ne ishim edhe ng fshatin
Stroc. Aty profesor Floss pér njohu dy shpella. Njéra s’kishte t& bénte me arkeologji, por tha se
gshté shpellé interesante q& deri mé& sot nuk kishte hasur né digka t& ngjashme dhe i takon
gjeologéve q& t& hulumtojné tutje. Kurse te shpella “Guri 1 kishés” profesor Floss bashké me
studentet e tij nga Universiteti i Tubingenit, vérejtén disa vizatime primitive e q& sipas tyre jané
prehistorike, edhe pse, lokaliteti “Gjyteti i Strofeit” njihet pér periudhén romake, ajo shpellé ka t&
b&j me para historiné e & né kontinuitet &shté pérdorur.

Nga objekti i Shtépisé s& Kulturés ku isha pér disa vite, kam kaluar ne objektin e Muzeut te qytetit
”Shtépiné e Mahmut Agé Gjinollit” Po ashtu kemi bashképunuar me QRTK-Mitrovicg, rreth futjes
nén mbrojtje t& dy shtépive; “Kahriman Pasomés” n& Vushtrri dhe “Selatin Gerxhaliut” né fshatin
Studime e Ulet. Ishim ne trajnim pér prokurim pér tre dite radhazi n& Durt&s, ku mésuam pér ¢éshtje
t& menaxhimit t& kontratave. Tash, veg jam pérzgjedhur menaxher i njé kontrate, até pér renovimin
dhe restaurimin e objektit “te Ish Arkivit”, ku punimet do te fillojné ne fund te muajit korrik 2024.
Punimet n& két& objekt kan& ecur me ritém te shpejté dhe punét jané duke u kryer sipas planit
dinamik. Bashké me menaxherét teknik dhe monitoruesit nga QRTK-Mitrovicé, ¢ kemi pércjell
¢do pung t& kryer. Tash pasi jam vendosur me zyre né objektin ¢ muzeut, kam filluar t§ merrem me
inventarizimin ¢ artefakteve arkeologjike t& cilat jan& gjetur népér territorin ¢ Vushtrrisé. Tash s&
fundi jam menaxher edhe | njé kontrate tjetér, asaj pér “renovimin e memorialéve dhe varrezave”,
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ku operatori veg ka filluar né njérén nga memorialét t& rinovoj, até Gllavatin. Kemi kryer edhe pung
té tjera q& i pérkasin DKRS-s&, ose kemi asistuar né to.

TEATRITIQYTETIT "ADEM MIKULLOVCI"

Né muajin janar ishte filluar me projektin n&pér shkolla me temé “Teatri, rinia dhe edukimi”
Né teatrin e qytetit n& Vushtrri jané mabjtur ligjérata me t& rinjt& me temén ne fjalé. Interesimi i
t& rinjve ishte shumé& n& nivel, ku u informuan pér ecuriné e punés se si realizohet njé shfagje.
Nga ana teorike interesimi i té rinjve ishte loja. N& vazhdim ata pér formuan né skenén e teatrit
duke marrur sugjerime nga aktori. Nga ana diksionale te rinjt& mé&suan se si duhet t& artikulohet
fjalia duke e kuptuar se gfaré thoté aktori né skené, T& rinjté pasi morén disa detyra ushtrime
arritén ta kuptojné se si koordinohet loja skenike me tekst, U ndan t& k&naqur me punén dhe
angazhimin dhe do t& vazhdojné 1€ jené prapé né teatér.

N& bazé t& kalendarit vjetor t& aktiviteteve t& Drejtorisé p&r Kulturg, Rini dhe Sport po vazhdon
vizita n& shkolla nga Teatri i Qytetit “Adem Mikullovei”. Ky aktivitet ofron njé platform& pér
shfagjen e aftésive artistike t& nxénésve, duke pérfshiré aktrimin, regjing dhe skenografing. Pér
mé tepér, kjo ndihmon n& ndértimin e vetébesimit dhe aftésive t& komunikimit t& nxén&sve, duke i
pérgatitur ata p&r t& ardhmen.

M& 15 korrik dhe 16 korrik 2024, né kuadér te manifestimit 100 vjetori t& rezistencés se Azem
dhe Shote Galicés, Teatri i qytetit ishte né & gjitha organizimet e k&tij manifestimi,

Tani né teatrin e t& rinjve vazhdon pérgatitja pér realizimin ¢ komedisé “Burri Burr&”, tekst i
Kristo Flogit, qé& presim q& n& muajin néntor te jete si premier.

N& muajin gusht kemi filluar provat pér pérgatitjen e prvjetorit t& 1 shtatorit “Dités s&
déshmoréve”, ku, si teatér kan& marré pérsipér njé recital skenik dhe poezi pér nder t& késaj dite.
Gjithashtu, teatri u angazhua me program artistik si dhe né realizimin e pjesés q& éshté pérgatitur
pér até dité xhirim .

Inspektimet

Drejtoria Pér Inspektime n& Komunén e Vushtrrisé gjaté késaj periudhe kohore me rastin ¢ ushtrimit
t# veprimtarisé mbik&qyrése, aktivitetet inspektuese i ka p¥rqendruar né mbikéqytjen e zbatimit t&
ligishmérisé dhe akteve tjera ligjore dhe nénligjore me qéllim t& krijimit t kushteve sa mé t¥ mira
operatordve ekonomik n& aplikimin e dispozitave ligjore dhe ushtrimin e veprimtarive .

N& kuadér té Drejtorisé pér Inspektime veprojné Inspektoré t& fushave t& ndryshme, andaj
raportin vjetor t& punés po e paragesim né ményré t& detajuar pér secilin sektor jané paraqitur
aktivitetet sipas fushave t& bazuar né planin e punds pér vitin 2024. Inspektori i Tregut paraqet
k&té:

Inspektorati i tregut
» Gjaté ké&saj periudhe aktivitetet e veta i ka p&rqendruar n¥ mbikéqgyrjen e zbatimit t&

ligjshmérisg dhe akteve tjera nénligjore me q&llim t& krijimit t& kushteve sa mé t& mira né
aplikimin e dispozitave ligjore.

1 | PROCES VERBALE
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28 PRANIME TEKNIKE TE LOKALEVE 85 11,444.00 €
@ KERKESA TE PRANUARA 92
8| KERKESA T MIRATUARA 85
61| KERKESA TE REFUZUARA 5
7 KERKESA NiE PROCEDURE 2
GJOBA TE SHQIPTUARA 12
9'| GIOBE MANDATORE TE REALIZUARA 12 2.550.00 €
0! GJOBI: mandatore e realizuar- NDERMJETESIM — /
| Gjykaté
GJOBE MANDATORE Tii REALIZUARA me
| UNIREF - MINT
2| MBYLLJE Tf PERKOHSHME TFE LOKALEVE 2
| AFARISTE :
| MALL I LARGUAR NGA SHITJA DHE ASGJESIMI I 127.337.92 €
13| MALLIT - VLERA NE €
14| PAGESE PER ASGJASIM TE MALLRAVE 3 1732.50 €

SUBJEKTE AFARISTE TE PAJISURA ME PELQIM MBI PLOTESIMIN

KUSHTEVE MINIMALE TEKNIKE

Bart#s i aktivitetit - Inspektorati i Tregut

Mall i

APLIKUAR 92
TE VENDOSURA 85
NE PROCEDURE 2
Mjete t& inkasuara né € 11,444.00 €
asgjasuar

Sasia e mallit t& asgjésuar vlera né euro 127,337.62 €
Té€ hyra nga malli i asgjésuar 173250 €
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NE TOTAL TE HYRAT

_Pranime teknike 11.444.00 € |

| Gjoba mandatore e 2.550.00 €
T& hyrat nga mallrat e asgjésuara 1732.50 €
Totali i & hyrave 15.726.50 €

Me kérkesén e subjekteve afariste nga shitja dhe garkullimi jan& larguar mallra me afat t€ skaduar
dhe njékohésisht mallrat me afat t& skadvar jang asgjésuar n& prani t& personave pérgjegjés tek
personi juridik .

INSPEKTORET E KOMUNIKACIONIT, Veprimtaria dhe e téré puna e Inspektoréve t&
Komunikacionit &shtg bazvar n& planprogramin t& hartuar nga Drejtoria Pér Inspektime.

Gjatg zbatimit t& planprogramit t& hartuar nga inspektorét e komunikacionit pér kété periudhé
kohore kemi 18shuar: procesverbale, vendime p&r pranime teknike t€ autotaksive, vendime pér
gjoba mandatore, ku dhe jané inkasuar mjete bazuar né vendimet.

Me qé&llim t& p&rmirsimit t& gjendjes s& transportit rrugor ng teritorin e Komungs sé Vushtrrisé jané
marré masa konform dispozitave ligjore si dhe inspektimet jang kryer né& bashk&punim me Policing
e Kosovés- Stacioni né Vushtrri:

Qéllimi i inspektimit :
Mbikqyrja dhe inspektimi i t& gjithé operatorve q& merren me veprimtaring mbi transportin ¢
udhétarve dhe mallrave, q& qarkullojne né teritorin € Vushtrrisé:

Inspektimi i Autotaksive;

OQperatordt “Taksi”;

Ndermarrjet t& cilat mirren me transport t& udh&tarve;

Ndalimi i operatorve ilegal, masat € ndermarura ndaj tyre;
Kushtet teknike t& automjeteve;

Inspektimin e automjeteve té transportit t& mallrave;
Kontrollimin e vijave Komunale urbane dhe urbano-periferike.

Inspektorati i Komunikacionit
» Inspektimi i transportuesve

Taxi, Kombi Busave, Autobuséve
» Kontrollimi i transportuesve tjeré qé merren me
transportimin ¢ mallrave t& ndryshme

TE HYRAT
Pranime teknike t& automjeteve 385.00 €
Gjoba mandatore
400.00 €
Totali i té hyrave 785.00 €
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Pranimi teknik i automjeteve

APLIKUAR 4l
TE VENDOSURA o 41

" NE PROCEDURE =
Mjete t& inkasuara né € 385.00 €

Aktivitetet t& paragitur né ményré tabelare

& 2

L 2

HERERE :

< 5 = E g

Inspektorati o = g b=t £

= 8 = S 2

" g ks £ 3 <,

Zz =% o W &)

Inspektorét e Komunikacionit 46 162 - 51/111 10
Sektori pér shérbime publike

Aktivitetet:
- Inspektimi i hapésirave publike — ekspozimi i mallrave jasht& lokaleve, né trotuare dhe
sheshe,

- Shqyrtimi i kérkesave dhe ankesave,

- Vazhdimi i 1&ndéve sipas afateve kohore 18 dhéna nga Inspektorét,

- Raportet e punés,
Inspektimi né bazé t& Planit t& Punés 8sht® bérs kryesisht n& rrugén “Ismail Qemajli”, sheshi “Hasan
Prishtina™ dhe sheshi “Adem Jashari”. Pérvec aktiviteteve né bazg t& planit t& pungs, kemi béré
edhe inspektimin né pjesé t& tjera t& qyvtetit sipas nevojés, né bazé t& detyrés zyrtare, me sygjerim
t€ Drejtorit t& Drejtorisé pér Inspektime.
Pérvec inspektimeve, te angazhimet tjera hyjné edhe vendimet pér inspektimet e kryera dhe raportet
e vazhdueshme rreth punés,
Tabela e punés:

Procesverbale 124
Vendime 30

Gjoba 31

Gjoba te realizuara 21

Shuma ¢ mjeteve nga gjobat e realizuara 3325 € euro

Pas inspektimit te subjektet ¢ caktuara, kemi béré edhe riinspektimin dhe kemi pércjell§ ato né

vazhdimési pér t& paré nése jané zbatuar urdhérat e dhéna me procesverbal. Deri tani, pérvec njé

rasti i cili ésht& m& specifik, rastet e tjera jané t& pérfunduara. Gjaté kétyre tre muajve sa jam pjesé
105



¢ Drejtorisé pér Inspcktime né Komunén e Vushtrrisé, kam shqiptuar njé gjobé e cila €shté paguar
brenda afatit t& paraparé me ligj.

INSPEKTORATI I NDERTIMIT

Gjaté késaj periudhe, Inspektorét e Ndértimit kané kryer inspektime né bazé té ligjit dhe
rregulloreve qé jang né fugi pér fushén e ndértimit.

Pér kété periudhé jané kryer inspektime lidhur me ndértimet e objekteve 1€ ndértimit té larté dhe t¢
ulét, duke kontrolluar terrenin e komunés sé Vushtrrisé, ndérprerjen e té gjitha ndértimeve pa leje,
kontrollimin e objekteve me leje ndértimi, rrénimin e objekteve pa leje.

Pér té ardhur deri te njé analizé sa mé e sakté e punéve kemi béré grumbullimin ¢ t& dh&nave pér
aktivitetet a planifikuara dhe atyre t¢ realizuara, duke nxjerré statistika e deri te rekomandimet pér
t& rritur efikasitetin né puné.

Aktivitetet e implementuara
e Né kuadér té kontrollimit té terrenit, jang pérpiluar procesverbalet dhe Aktvendime
pér ndértimet me leje ndértimi dhe ato pa leje ndértimi.
o Ndérprerja e ndértimeve pa legje ndértimi, ndalimi i punimeve &sht& urdh&ruar me
afat kohor menjéheré si dhe jang vendosur shirit rrethues t& cilét ndalojn€ punimet
pa leje deri né pajisjen me dokumentacion pérkatés t& lejes ndértimore, shumica e
ndértimeve pa leje jané shtépi banimi, por ka edhe objekte afaristé.
¢ Kontrollimi i objekteve me leje ndértimi,
Procesverbale
Procesverbalet jang l8shuar pér ndértimet t& béra pa leje ndértimi dhe pa pélqime urbanistike,
kryesisht pér ndértime t& banimit individual, por ka pas edhe raste t& ndértimeve pér t& cilat
kérkohen pélqimet urbanistike, si¢ jan&: te rrasat para objekteve, ndryshimet né objektet ekzistuese
me leje ndértimi, ndryshimet n& kulmet e objekteve dhe né fasadat e tyre.
Vendime pér ndérprerjen e ndértimeve pa leje ndértimi
Vendimet pér ndérprerje t& punimeve jané l&shuar pér objektet q¢ kérkohet leja e ndértimit por t&
cilat nuk jan& pajisur me leje ndértimi, vendimet pér ndérprerjen t& punimeve kané& karakter té
urdhéresés sé prere pér ndérprerje té punimeve deri né pajisje me leje ndértimi.
Gjoba mandatoré
Gjobat mandatoré jan& l&shuar n& baz& t& udh&zimit administrativ p&r shqiptimin e gjobave
mandatorg, p&r ndértimet e béra pa leje dhe pjesémarrésve né ndértim si dhe n& mbéshtetje & Ligjit
pér Kundérvajtje 05/L-087 t€ cilét kané punuar né kundérshtim me dispozitat ligjore né lidhje me
ndértimin ¢ objekteve.

Takimet Me PAIE L......ccovieiiiciieiiereres s ssss et sevassseesesbes s sesensstebssessnns 12
Léndét (kérkesat) € Pranuara .....u.ocovsiesmseisiioiiisimissomsisiinisissrsiissaens . 3 10
Informata nga investitorét 97
LEndBt € pEFfUNAUAIA .........ccoiimieriieiisesscreinssassensesssrebsesssasseseasessasenessaessasessessesnans 271
LENdEL 18 refUZUATA. . oumsssenssimismnorsmiunismssiuims s masmm e s s ey 2
LEndet € PEZUlIUATA .....ccv et a a3
Léndét né proceduré.........cccooevcvviriiieniiirisennnns SR OPT TR PPRRE
Vendime pér ndérprerje té punimeve 14
Vendime pér rrénim e 2

Gjoba mandatoré 3
Objekte t& inspektuara me leje ndértimi 16
Objekte t& inspektuara —Totali me leje dhe pa leje ndértimi -----c-m-e-eeeemmo 08

Kérkesat kang t& b&jn& kryesisht me inspektimet ruting té cilat béhen nga Investitorét e ndértimeve
me leje ndértimi pér inspektimet e fazave t& ndértimit, prej fillimit t& ndértimeve deri né pérfundimi
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t€ ndértimit, ne si drejtori i jemi pérgjigjur kétyre kérkesave duke vizituar vend ndértimet dhe
plotésuar kartelén ¢ inspektimit,

Po ashtu ka pasur kérkesa t& natyrés s& ndryshme t& ankesave nga qytetarst t& cilét kan& kérkuar
inspektime t& gjendjeve faktike né terren.

Pér t& gjitha kérkesat e drejtuar drejtorisé song i jemi pérgjigjur komfor pérgjegjésive dhe
kompetencave.

Sfidat

Pavarésisht mbardvajtjes sé punés, n& Drejtoring p&r Inspektime kemi hasur edhe né sfida t&
ndryshme t& cilat kan& penguar rrjedhén normale t& punés, q& edhe ka quar deri te shkelja e ligjit
nga ana ¢ qytetar&ve, ndér sfidat kryesore t8 evidentuara jang:

¢ Mungesa e Planifikimit Hapésinor dhe Planeve Rregulluese t& hollésishme, né
shumicén e zonds mungojné planet rregulluese po ashtu pa pérputhshmeéria e
planeve me gjendjen faktike né& terren, mangési t& tilla detyrojng qytetarét t&
ndértojné objekte pa leje ndértimi.

Vonesat procedurale ng [8shimin e lejeve ndértimore,

* Pamundé&sia pér tu pajisur me leje ndértimore (mungesa ¢ Planeve Rregulluese,
zona n&én komasacion, problemet prondsore, etj.), propozojmé & kuvendi komunal
t€ hartojé€ rregullore komunale p&r lehtésimin dhe tejkalimin e kétyre sfidave,

* Nevoja pér banim (rritja e familjes, shtimi i numrit t& t& martuarve, nevoja pér
banim mé# t& qéndruesh&m),

e Kércénimet dhe sulmet e vazhdueshme ndaj stafit, mungesa e mbéshtetjes
shéndetésore dhe financiare,

e Mungesa e stafit, numri i vogél i inspektoréve, , objektet me shkall® t& lartg t&
rrezikshmérisé mungesa ¢ inspektoréve profesional pér kété 18mi),

e Mungesa e automjeteve dhe pajisjeve teknologjike pér terren,

Rekomandimet
Analiza ¢ aktiviteteve t& planifikvara dhe atyre t& realizuara si dhe sfidave na dérgon deri te
rekomandimet, me pérmirfsimin ¢ t& cilave puna dhe efikasiteti né Drejtoring pér Inspektime
pérkatésisht n& sektorin e ndértimit do t& rritet, si rekomandime kryesore q& do t& ndikonin né
performancé jané:

e Rritja e numrit t& inspektoréve,

e Profesionalizimi dhe trajnimet adekuate lidhur me fushat & i pérkasin

Inspektoratit t& ndértimtarisé
¢ Pagesa pér rrezikshméring,

Aktivitetet t& paragitur né ményré tabelare

B T E

||| PROCES VERBALE 534

=t

2| PRANIME TEKNIKE T LOKALEVE 85 11,444.00€
'3 | PRANIME TEKNIKE TE AUTOMJETEVE 41 385.00 €
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)| ANKESA TE HEDHURA POSHTE

| URDHERESA TE NDRYSHME 164
5)| KERKESA TE PRANUARA 573
6 KERKESA TE MIRATUARA 530
78| KERKESA TE REFUZUARA 13
8| KERKESA NE PROCEDURE 19
| GIOBA TE SHQIPTUARA 56
10 GJOBE MANDATORE TE REALIZUARA 46 7475.00 €
VENDIME PER RRENIM
13 | MBYLLJE TE PERKOHSHME TE LOKALEVE 3
| AFARISTE
14| MALL I LARGUAR NGA SHITJA DHE ASGJESIMI I 127,337.92 €
| MALLIT - VLERA NE €
15 PAGESE PER ASGJASIM TE MALLRAVE 173250 €
16| ANKESA TE PRANUARA 24
17| ANKESA TE MIRATUARA 16
18!| ANKESA TE REFUZUARA 4
4
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Mbrojtie dhe Shpétim
Drejtoria pér Mbrojtje dhe Shpétim, gjaté realizimit t& planit t& punés ka gen& e angazhuar né realizimin e
detyrave dhe zbatimin e normave ligjore t& cilat jané nxjerré nga aktet ligjore, t& Ligjit pér mbrojtje nga
zjarri nr. 02/L-41 dhe Ligjit nga fatkeqésité natyrore dhe fatkeqésité tjera nr. 02/1-68, t€ cilat jané té hartuara
dhe azhurnuara nga drejtoria si né vijim:
- Vlerésimi i rrezikshmérisé pér mbrojtjc nga fatkeqgésité natyrore dhe fatkeqésité tjera pér
territorin e komunés.
- Plani i gatishmérisé emergjente pér Komunén ¢ Vushtrrisé.
Plani komunal pér mbrojtje nga zjarri (sipas situatave né€ terren}
Plani komunal pér reagim emergjent.
Plani pér reagim emergjent gjaté vérshimeve.
Plani pér reagim emergjent né raste té fatkeqésive natyrore dhe fatkeqésive tjera né ndértesén
e komunés,
- Plani i evakuimit t& personelit nga ndértesa.
Angazhimi p&r azhurnimin dhe hartimin e planeve t& cekura ka qené detyré permanente e késaj drejtorie
gjaté térd vitit.

Qéllimi i azhurnimit i kétyre planeve &shté:

- Q¢ t& béhet koordinimi i t&€ gjitha shérbimeve pér reagim emergjent né nivel komunal, si dhe asistimi i
gytetaréve né rast té fatkeqésive natyrore, teknologjike dhe fatkeqésive t& tjera;

- Q€ t& kemi njé strukturg t& koordinuar civile, shérbimet emergjente komunale (shérbimin e zjarrfikésve
dhe shpétimit, shérbimin emergjent komunal medicinal, kryqi i kug , OJQ-t€ ), PK-€n, n€ ményré qé€ kéto
struktura t& jené t& gatshme té reagojné shpejt dhe me efikasitet né raste emergjente civile.

Me kéto struktura jemi n& kontakt t& pérhersh&m me qéllim t& koordinimit t& aktiviteteve  ng& raste
emergjente.Caktimi i subjekteve pérgjegjése, identifikimi i pikave emergjente caktimi 1 prioriteteve dhe
koordinimi sa mé efikas né mes t& kétyre subjekteve q& & reagojné shpejt, profesionalisht dhe me efikasitet
né raste té fatkeqésive natyrore, teknologjike ctj. Q8 t& shpétohen jetét e njerézve né radhé t& paré, pasurisé
t& mirave materiale dhe stabilizimi i situatés sé krijuar gjaté dhe pas emergjencés.

Realizimi i kétyre synimeve kérkon njé angazhim t& madh jo vetém t& Drejtorisé pér Mbrojtje dhe Shpé&tim,
por t& gjitha organeve komunale pér pérmbushjen e nevojave me mjetet materiale teknike me qéllim t&
ngritjes sé efikasitetit.

Gjaté vitit 2024 n& DMSH ka pasur angazhime té& rregullta por edhe raste emergjente vegangrisht me
vérshime ku edhe kemi intervenuar me kompaning e kontraktuar pér angazhim né situata emergjente né
terren pér eliminimin e disa pikave kritike

Kemi pasur takime me pjesétard té FSK-s8, AME-sé me Policing e Kosovés - Stacioni ng Vushtrri, KFOR-
in , Krygin e Kuq né Vushtrri, QOR 112,

Gjatg kétij viti né Komunén ¢ Vushtrris karakterizohet me fatékegési € t&€ vogla natyrore dhe fatkeqési
tjera n& krahasim me vitet paraprake.

Megjithé ate& edhe né kété periudhé ka pasé fatékeqési t& cilat edhe kané shkaktuar déme t& konsideruara
materiale dhe fizike.

Komisioni Komunal pér Vlerésimin e Démeve nga Fatékeqésité Ntyrore dhe Fatkeqésité tjer , né bazé t&
kérkesave t& gytetaréve kané dalé né nendin e ngjarjes dhe kang béré vierésimin e d€meve , € cilat
paragiten né raportin vjetor 1€ Komisionit pér vlerésimin e démeve.

Gjaté vitit 2024, né Komunén e Vushtrrisg, jané shkaktuar déme n& ckonomi Familjare dhe n& bujqési
nga faktorét natyroré dhe faktorgt e tjeré si: era, breshéri, zjarei dhe qent& endacak. T€ gjitha kéto déme i
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kemi pérmbledhur né formén e shkruar dhe né formé tabelare pér secilin muaj q¢ ka ndodhur fatkegésia si
mé& poshté;

Démet né ekonomi, janar 2024
ME dt. 12 janar 2024, nj& qytetar nga fshati Bajsk&/K.Vushtrri, ka parashtruar kérkesg se me datén
11.01.2024, nga zjarri i &shté djegur objckti t& cilin ¢ ka shfrytézuar pér geljen dhe rritjen e zogjve.

Démet né bujqést, shkurt 2024

Me datén 9 shkurt 2024, nga era e forté e cila ka pérfshiré territorin e komunés son& kemi pasur déme né
serra, ku kérkesa pér kompensim t& démeve né sera me sipérfaqe mé & vogla se 5 ari kané parashtruar
9(nénté) fermer, kurse pér sera me sipérfaqge mbi 5 ari ka parashtruar 1(njé) qytetar.

Me datén 4 shkurt 2024, njé qyietar nga fshati Akrashticg&/K.Vushtrri, nga zjarri i jané djegur rreth 70 ari
té mbjellura me lajthi, ku 30 ari me lajthi i jané démtuar térésisht. Shkaktari i zjarrit nuk dihet.

Démet né bujqési, mars 2024
Me datén 11 mars 2024 - Nga era e fort€ e cila ka pérfshiré nj& pjesé t& territorit t& komunés song kemi
pasur déme né serra, ku kérkesa pér kompensim t€ démit né serra me sipérfaqe mbi 5 ari kané parashtruar

2(dy) qytetar.

Démet né bujqési, maj 2024

ME dt. 27 maj 2024, njé qytetar nga Vushtrria, ka parashtruar kérkesé se gjaté natés qenté endacak i
kishin ngréné 400 pula. Pulat i ka patur t& rrethuara me tel, por qenté e kané démtuar rrethojén nga teli
dhe jané futur brenda rrethojés.

Démet né Ekonomi, qershor 2024M¢ dt. 25 qershor 2024, njé qytetar nga fshati Novolan/K.Vushtrri, ka
parashtruar k&rkesé se me datén 22.06.2024, nga zjarri i &shté djegur kulmi i stallés.

Démet né Bujqési, korrik 2024

ME dt.30 korrik 2024, njé eré e forté dhe breshér e ka pérfshiré njé pjesé té territorit t& Vushtrrisé, ku ka
démtuar njé pjess t& serés me sip&rfage prej 7.36 ari, proné e fermerit Besim Xhaferi nga fshati
Dobérlluké/K.Vushtrri.

Démet né Bujqési, gusht 2024

Mg dt.3 gusht 2024, nj& mot i ligé me breshér e ka pérfshiré njé pjesé 1& territorit t€ Vushtrrisé, ku ka
démtuar 65 % t& parcelés e mbjellur me pjepér né sipérfaqe prej 2.44 ha, proné e fermerit, Ali Xhafa
nga fshati Sllatiné/K.Vushtrri.

Démet né Ekonomi, shtator 2024Mé dt. 11 shtator 2024, njé qytetar nga fshati Stanoc i

Poshtém/K.Vushtrri, ka parashtruar kérkesé se me datén | shtator 2024, nga zjarri i 8shté djegur kulmi i
deposé(stallés) proné e z. Hajrullah Aliu.
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PARAQITJA TABELARE E DEMEVE PER VITIN 2024

Tabela 1
LISTA L DEMIIMI LUSHTRRI, Periudha janar 2024
Shkaku
Nr. | Emri dhe Mbiemri | Vendbanimi Démi i démit Vlera e démit
objekti pér
geljen dhe
ruajtjen e
1 | Brahim Uka Bajské zogjéve Ziarri 2,159.00 €
Tabela 2
liln:“.'l.‘ i i | - USHTRRI Pemudha shkurt 2024
. ‘Shkaku i
Emri dhe Mbiemri Vendbanimi Démi démit Vliera e démit
1 | Abit Bojku Druar, sera -1 ari- folia | Era e forté 185.00 €
2 | Ajshe Kadrija Novolan sera -0.5 ari- folia | Era ¢ forté 118.40 €
Maxhunaj, "Zek
3 | Ilmi Zekolli Dumnica"-nr.5 sera -0.4 ari- folia | Era e forté 74.00 €
4 | Remzi Isufi Pestové sera -1 ari- folia | Erae forté 185.00 €
5 | Sabri Imeri Liqej, "Idriz Mehana"- | sera -0.4 ari- folia | Era e forté 74.00 €
6 | Samir Bekteshi Stanoc i Posht¥m sera -1.6 ari- folia | Era e fort§ 296,00 €
Vushtrri, Qemajl
7 | Selim Izmaku Shagiri"-nr.27 gera -2 ari- folia | Erae forté 370.00 €
8 | Vesel Latifi Sllating,.nr,72 sera -2 ari- folia | Erae forté 370,00 €
9 | Sabri Gashi Bogaj Sera— 0.5 ari Era e forté 118.00 €
10 | Zen# Haradinaj Stanoc i Epérm sera -30 ari- folia | Era e forté 4,440.00 €
11 | Jeton Zeka Akrashticé, nr.22 30 ari Lajthi Zjarri 7,228.00 €
Tabela 3
DEMET NE BUIOEST - VUSHTRRL, Perindha mars 2024
Shkaku i
Nr. | Emri dhe Mbiemri | Vendbanimi Démi démit Vlera e démit
Anife Zhegrova Stanoc i Poshtém Sera -Folia Era e fort# 8.880.00 €
2 | Agnesa Bajgora | Vushtrri Sera -Folia Era e forté 832.50 €
Tabela 4
DEMET NI BUJOEST - VUSHTRRI. Periudhia maj 2024
Shkakt i
Nr. | Emri dhe Mbiemri Vendbanimi Démi démit Vlera e démit
1 | Naim Sinani Vushtrri Pula gent endacak 756.00 €
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Tabela 5

DIEEMI

Nr, | Emri dhe Mbiemri | Vendbanimi Démi Shkaku i démit Vliera e démit
1 | Rasim Vatovci Novolan Kulmi i stallés | zjarri 7.850.00 €
Tabela 6
DEMET NE BUJQESI - VUSHTRRI, korrik 2024
Nr Emri dhe Vendbani Vlera e
Mbiemri mi Démi Shkaku i démit démit
sera — 7.36 ari — folia
Dobérlluk - tranguj 3 ari Era e forte dhe
1 | Besim Xhaferi & - domate 3 ari breshéri 1,636.85 €
1,636.85 €
Tabela 7
DEMET NIl EKONOMI - VUSHT wlha Gasht 2024
Nr Emri dhe Vendbani Vlera e
Mbiemri mi Démi Shkaku i démit démit
65% e sip. prej 2.44 ha-
1 | Ali Xhafa Sllating Pjepér Bresh&ri 11,368.45 €
Tabela 8
DEMET NE EKONOMI - VUSHTRRI, Periudha shtator 2024
Nr, | Emri dhe Mbiemri Vendbanimi Démi i démit Vlera e démit
1 | Hajrullah Aliy Stanoc I Poshtém | Kulmi i depose(stallés) | zjarri 985.00 €
Tabela 9: Démet ¢ Pérgjithshme
Nr. Shuma e démit
Ren Pérshkrimi i démit
1 | Gjithsej d8me né ekonomi n& muajin janar 2024 2,159.00 €
2 | Gjithsej déme n& bujqést n& muajin shkurt 2024 13,458.40 €
3 | Gjithsej d&me n& bujq¥si n8 muajin mars 2024 9,712.50 €
4 | Gjithsej déme n& bujqési né muajin maj 2024 756.00 €
5 | Gjithsej déme n& ekonomi n8 muajin qershor 2024 7.850.00 €
6 | Gjithsej d8me n& bujqdsi n& muajin korrik 2024 1,636.85 €
7 | Gjithsej déme né bujqési n& muajin gusht 2024 11,368.45 €
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8 | Gjithsej déme n& ekonomi né muajin shtator 2024 985.00 €

Gjithsej déme té shkaktuara nga era, breshéri, zjarri dhe qenté endacak né 47,926.20 €
vitin 2024

Tabela 10: Démet e Pérgjithshme ¢ ndara né bujgési dhe ckonomi familjare

Nr.
Ren Pérshkrimi i démit Shuma e démit

1| Gjithsej d8me n& bujgési n& muajt shkurt, mars, maj, korrik dhe gusht 36,932.20 €

2024

2 | Gjithsej déme n& ekonomi n& muajin janar, korrik dhe shtator 2024 10,994.00 €
Gjithsej déme té shkaktuara né bujqési dhe ekonomi familjare nga era, 47,926.20 €
breshéri, zjarri dhe qenté endacak né territorin e komunés sé Vushirrisé né
vitin 2024

Démet né territorin e Komunés sé Vushtrrisé té shkaktuara nga FNFT —era e forté, zjarri dhe qenté
endacak né& vitin 2024, kapin vlerén 47,926.20 €

Gjaté késaj periudhe , nga situata € krijuar né teren &shté paragité nevoja pér intervenim me makineri t&
ndryshme meq# rast Kompaning Kontraktuese NNP ,,VENDA” kemi angazhuar né vende t& ndryshme
pér intervenime emergjente dhe parandaluese ku nga periudha Janar- Qershor paraqitet n& formé tabelore
pér punén dhe angazhimin e kompanisé né teren.

Intervenimet me makineri pér raste emergjente dhe Parandaluese

N [ Data Ora | Pérshkrimi | Lokacion | Pérshkri | Sasi | Njési | Sasi | Cmi | Shuma
r i punéve i mi i a a a mi
dhe Pozicione | sipa | maté
aktiviteteve ve ] se
Poz.

16.01. 08.0 | Pastrimi dhe | Panting Angazhi | 2x | Oné 16 | 80.00 | 1.280.0

2024 0- zgjerimi i miiesk. |38 0
1 16.0 | shtratit t& me
0 lumit zingjir
mbi 10
ton

Angazhi | 1x7. | Oré 7.5 | 80.00 | 600.00
miiesk. |3

me rrota
mbi 10
ton
Angazhi | 2x | Oré 132 | 80.00 | 10.560.
17.01 Pastrimi dhe | Panting miiesk., |72 00
derimé | 08.0 | zgierimi i me
2 |26.0120 | 0- shtratit t& zingjir
24 17.0 | lumit,prerja mbi 10
0 e drunjtéve ton
dhe Angazhi | 1x4 |Or¢ |44 | 020 8.80
shkurreve . mi | 4
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Sharrés
| Motorrike | | .
Angazhi | 4x 8 | Oré 32 1.00
mi i 32.00
Fugisé
punétore
26.01.de | 08.0 | Pastrimi dhe Angazhi | 2x5 | Oré 108 | 80.00 | 8.640.0
ri mé 0- zgjerimi i Ceceli miiesk. |4 0
3 | 31.01.20 | 17.0 | shtratit t& me
24 0 lumit,prerja zingjir
dhe largimi i mbi 10 t.
shkurreve Angazhi | I1x! [Oré |17 | 80.00 | 1.360.0
dhe miiesk. |7 0
shelgjeve . me rrota
mbi 10 t.
Angazhi 1x5 | Oré 51 0.20 10.20
mi i !
Sharrés
Motorrike
Angazhi | 2x8 | Oré 16 1.00
mi i 16.00
Fuqisé
punétore
Hapja Angazhi | 1x8 | Ord 8 80.00 | 640.00
,debllokimi mi i esk.
08.0 | dhe Kunovik | merrota
4 |2601.20 | O | funksionaliz mbi 10
24 16.0 | imi i kanalit ton
0 kullues,largi Angazhi | 1x7 | Oré i 5.00 35.00
mi dhe mi i
hapja e kamionit
rrugés sé mbi 10
mbyllur nga ton
rréshqitjet e
dheut dhe
shkémbinjév
e,
transportimi
i mbetjeve
27.01. Hapja e
S | dhe kanalit Samadrex
28.01. [ 08.0 | kullues, hi Angazhi | 1x1 |Oré |16 | 80.00 | 1.280.0
2024 0- | debllokimi i miiesk. |6 0
16.0 | Jgshesave me rrota
0 dhe mbi 10
rrafshimi i ton.
dheut
Gjithésejt pér kété periudhé: 24.462.00
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Data Ora | Pérshkrimii | Lokacio | Pérshkrim | Nési [ Sasi | Cmim | Shuma
punéve dhe ni ii a a i
aktiviteteve Pozicionev | maté
e s
Intervenime Angazhimi | Oré 113 | 80.00 | 9.040..0
01.02.202 parandaluese: i esk. me 0
4 08.00 | .| Ceceli- | zingjir mbi
Deri = lHap_]le,pas_trlm Sllakove | 10 ton
07.02.202 | 16.00 | i, zgjerimi Angazhimi | Oré |40 | 80.00 | 3.200.00
4 dhe rregullimi i esk. me
i Shtratit t& rrota mbi
lumit ,prerja e 10 ton
drunjtéve dhe Angazhimi [ Oré |20 [ 5.00 100.00
shkurreve i kamionit
shkurreve dhe mbi 10 ton
largimi i Angazhimi | Oré |56 | 0.20 11.20
mbetjeve i Sharrés
inerte né, Motorrike
Segmentin : Angazhimi | Oré | 42 1.00
Samadrexhé- i Fuqlse 42.00
Sllakove | punétore
Intervenime Angazhimi | Oré | 40 80.00 [ 3.200.00
08.02deri parandalues i esk. me
10.02202 | 08.00 | pg Maxhuna | zingjir mbi
4 ¥ rehabilitimin, | ) 10 ton
17.00 | pastrimin dhe Angazhimi | Oré [ 15 | 80.00 | 1.200.00
Zgjerimin e i eskav.
shtratit t& Me rrota
lumit né mbi 10 ton.
Segmentin Angazhimi | Oré | 8 0.20 1.60
Maxhunaj i Sharrés
afér motorrike
Magjistrales
deri né€ lumin
Silnica
Intervenime Angazhimi | Oré | 62 80.00 | 4.960.00
parandaluese i esk. me
né Sudime | zingjir mbi
11.02.202 08.00 Rregullimin | e 10 t.
4 ] ,pastrimin epérme Angazhimi | Oré 24 80.00 1.920.00
Deri ; dhe zgjerimin i esk, me
14.02.202 16.00 | ¢ htatit rrota mbi
4 lumit né 10 t.
Studime t& Angazhimi | Org |7 5.00 35.00
epérme, i kamionit
vendosja e mbi 10 ton.
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gypave,

rregullimi i Angazhimi | Org |8 |02 1.60
lé‘shesa:rc dhe = ShaTiEs
IR te Motorrike _ - -
démtuara nga Angazhimi [ Org |56 | 1.00
vérshimet e Fugise | 56.00
vitit paraprak punétore |
Furnizimi | m 15 2.00
dhe 30.00
montimi i
gypave nga
betoni fi
800 mm
Furnizimi | m 15 80.00
dhe 1.200.00
montimi i
gypave nga
betoni {i
1500
Gjithésejt: 24.997.4
0
N | Data Ora | Pérshkrimi i Lokacio | Pérshkri | Njési | Sasi | Cmi | Shuma
r punéve dhe ni mi i a a mi
aktiviteteve Pozicione | matés
ve e
Intervenime Angazhim | Oré 142 | 80.00 | 11.360.0
parandaluese né iiesk, me 0
Rregullimin zingjir
,pastrimin dhe Studime | mbi 10 ton
zgjerimin e ¢ Angazhim | Org 71 80.00 | 5.680.00
12.02.20 | 9800 shtatit t& lumit Epérme | iiesk. me
24 deri ) n& Studime t& rrota mbi
22.02.20 17.00 | epérme, 10 ton
1 |24 vendosja e Angazhim | Org 27 5.00 135.00
gypave ii
,rregullimi kamionit
murit mbrojtés mbi 10 ton
pérgjaté shtratit Angazhim | Oré 72 0.20 14.40
t& lumit n& pikat i i Sharrés
kritike, Motorrike
rregullimi i Angazhim | Oré | 130 | 1.00
Iéshesave dhe i i Fugisé 130.00
urave té punétore
démtuara nga Furnizimi | m® 190 | 5.00
vérshimet e vitit dhe 050.00
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paraprak,hapja e shtrirja e
rrugés zhavorit
dytésore,rregulli Furnizimi | Copé |26 | 20.00 o
mi 1 kanaleve dhe 520.00
kulluese dhe montimi i
léshesave né rrjetave
fsh. Studime metalike
Furnizimi | m? 56 50.00
dhe 2.800.00
vendosja e
betonit
Furnizimi | m 65 3.00
dhe 195.00
montimi i
gypave
1000
Intervenime Angazhim | Oré 24 80.00 | 1.920.00
parandaluese né iiesk. me
pastrimin, Sllating | zingjir
23.02deri 08.00 zgjerimin dhe mbi 10 ton
2402202 ; rregullimin e Angazhim | Oré 16 80.00 | 1.280.00
2 (4 '” 00 | Shtratit & lumit i1 eskav.
i Podranga nga Me rrota
Autostrada deri mbi 10
né Térllabug,si ton.
dhe rregullimi i Angazhim | Oré 16 0.20 3.20
kanaleve i i Sharrés
kulluese né motoirike
Sllating
Gjithésejt pér kété periudhé kohore: 24.987.6
0
N | Data Ora | Pérshkrimii | Lokacion | Pérshkri | Njésiamat | Sasi | Cmi | Shuma
r. punéve dhe |i mi i ése a mi
aktiviteteve Pozicione
ve
Intervenime Angazhi | Org 150 | 80.00 | 12.000.
28.03.20 parandatuese: miiesk. 00
1 |24 08.0 Bukosh- | me
Deri 0- Hapje,pastri | Novolan | zingjir
18.05.20 | 16.0 | mi, zgjerimi mbi 10
24 0 dhe ton
rregullimi i Angazhi | Oré 8| 80.00 | 640.00
Shtratit t& mi i esk.
lumit ,prerja me rrota
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e drunjtéve mbi 10
dhe ton
shkurreve Angazhi | Oré 40 | 0.20 8.00
shkurreve mi i
dhe largimi i Sharrés
mbetjeve Motorrike
inerte ng
Segmentin
Bukoshé
Novolan
Intervenime Angazhi | Org 66 | 80.00 | 5.280.0
13.04der parandalues mi i esk. 0
i 08.0 | ng Pestové me
18.04.20 | 0- rehabilitimin, zingjir
24 17.0 pastrimin dhe mbi 10
0 zgjerimin e ton
shtratif t& Angazhi | Org 39 | 80.00 | 3.120.0
lumit n& mii 0
Silnica,largi eskav.
mi dhe Me rrota
transportimi i mbi 10
mbetjeve ton.
Angazhi | Oré 53| 5.00| 265.00
mi i
Kamionit
mbi 10
ton
18.04.de Angazhi | Oré 44 | 80.00 | 3.520.0
ri Pastrimi,zgjer | Ceceli mii 0
21.04.20 | 08.0 | imj dhe Eskavator
24 0- rregullimi i it me
16.0 | shiratit & zingjir
0 lumit n& mbi 10
Ceceli t& ton.
epérme Angazhi | Oré 24| 020 4.80
mi i
sharrés
motorrike
Angazhi | Oré 16 | 80.00 | 1.280.0
mi i 0
27 dhe esk.me
28.04.20 Rregullimii | Pestové | zingjir
24 08.0 rrugés sé mbi 10
0- démtuar ton
Pl pérgjat lumit Angazhi | Oré 12 | 80.00 | 960.00
0 afér [umit mi i esk.
Silnica, me rrota
furnizimi dhe mbi 10
| montimi i ton
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gypave né
fsh. Pestové

Furnizimi
dhe
shirirja e
zhavorrit

M

300.00 |

Furnizimi
dhe
montimi i
gypave
800

30

2.00

60.00

Angazhi
mi i
fuqisé
punétore

Org

32

1.00

32.00

29 dhe
30.04.20
24

08.0
0-
16.0

Rregullimi i
rrugés né fsh,
Studime e
epérme,furniz
imi dhe
shtritja e
zhavorrit,
pastrimi i
kanalit
kullues.
Furnizimi
dhe vendosja
e meterial
betonit.

Studime
¢ epérme

Angazhi
mi i
esk.me
zingjir
mbi 10
ton

Org

11

80.00

880,00

Angazhi
mi i esk.
me rrota
mbi 10
ton

Oré

12

80.00

960.00

Furnizimi
dhe
shtrirja e
zhavorrit

M3

30

5.00

150.00

Angazhi
mii
grderit-
rrafshuesi
t

Oré

50

300.00

Angazhi
mi i
fuqisé
punétore

Oré

32

1.00

32.00

Furnizimi
dhe
vendosja
¢ betonit

M3

12

50.00

600.00

Angazhi
mi i
kamionit
mbi 10
ton

Oré

12

5.00

60.00

02.05.20
24

08.0

Hapja
,pastrimi dhe
zgjerimi i

Pasomé

Angazhi
mi 1 esk.
me

Oré

80.00

640.00
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16.0 | shtratit t& zingjir
0 lumit né fsh. mbi 10
Pasomé ton ]
Angazhi | Oré 7| 80.00 | 560.00
mii
Hapja e,dhe esk.me
pastrimi i Samadrex | zingjir
13.05.20 88-0 kanalit his mbi 10
24 T Kullues ng ton
16.0 | fsh, Angazhi | Oré 6| 500 30.00
0 Samadrexhg, mii
. kamionit
Furnizimi '
o s0x mbi 1O
dhe montimi i fon
gypnve(cis Furnizimi | m 12| 2.00| 24.00
rregullimi i dhe
il montimi i
Samadrexhé
gypave
800
Furnizimi | M? 9 5.00 45.00
dhe
shtrirja e
zhavorrit
Angazhi | Oré 40 | 1.00 40.00
mi i
fuqisé
punétore
Angazhi | Oré 8| 1.00 8.00
mi i esk.
nén 10
ton
14dhe 08.0 | Hapjae Ceceli- Angazhi | Oré 6 | 80.00 | 480.00
15.04.20 | 0- kanaleve Kunovik | mi i esk.
24 17.0 | ,debllokimi i me rrota
0 l&shesave mbi 10
Jargimi i ton
mbetjeve né Angazhi | Oré 4| 5.00 20.00
rugén Ceceli- mi i
Kunovik kamionit
mbi 10
ton
Angazhi | Oré 17| 1.00 17.00
mii
esk.nén
10 ton
15.05. 08.0 | Pastrimi, Begaj Angazhi | Oré 33| 80.00 | 2.640.0
deri 0- zgjerim dhe mi i esk. 0
18.05.20 rregullimi i me
24 shtartit t& zingjir
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16.0 | umit Térstena mbi 10
0 né fsh. Begaj ton. - | B
Angazhi | Oré 32| 020 6.40
mi i
sharrés
motorrike
Gjithésejt: 34.962.
00
N | Data Ora | Pérshkrimi | Lokacio | Pérshkrim | Njésia | Sasi | Cmim | Shuma
r i punéve i ii matés | a i
dhe Pozicionev | e
aktiviteteve e
Intervenime Angazhimi | Oré 103 | 80.00 | 8.240.00
parandaluese i esk. me
né pastrimin, zingjir mbi
zgjerimin 10 ton
dhe Angazhimi | Oré 54 80.00 | 4.320.00
24.02.deri 08.00 rregullimin e i esk. me
1 |01.03.202 | _ shtratit t& rrota mbi
4 17.00 | lumit 10 ton
Podranga Angazhimi | Oré 22 5.00 110.00
nga i kamionit
Autostrada mbi 10 ton
deri né Angazhimi | Oré 40 0.20 8.00
Térllabuq,si i Sharrés
dhe Motorrike
rregullimi i Angazhimi | Oré 16 |[1.00
kanaleve i Fuqisé 16.00
kulluese n& punétore
Silating,
Pastrimi dhe
zgjerimi i
lumit dhe
progkave
anésore né
Sllatiné,Prerj
a e drunjtéve
dhe
shkurreve
Intervenime Angazhimi | Org 26 80.00 | 2.080.00
2 | 05.03.deri parandaluese i esk. me
07.03.202 né Bajskg zingjir mbi
4 10 ton
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08.00 | Hapja, Angazhimi | Oré [ 16 [ 80.00 | 1.280.00
- zgjerimi dhe i eskav. ‘
17.00 | rregullimi i Me rrota |
progkave mbi 10 ton. '
dhe shtratit ‘
t& lumit .
Rregullimi i Angazhimi | Oré 30 80.00 | 2.400.00
07.03.deri Shtratit t& Studime | i esk. me
12.03.202 | 08.00 | Lumit, e epérme | zingjir mbi
4 ” hapja e 10 ton
16.00 | kanalit dhe Angazhimi | Oré 39 80.00 | 3.120.00
vendosja e i esk. me
gypave, rrota mbi
furnizimi 10 ton
dhe shtrirja e Angazhimi | Or& 27 5.00 135.00
zhavorrit né i kamionit
fsh. Studime mbi 10 ton
e epérme Furnizimi | M’ 41 50.00 | 2.050.00
dhe shirirja
e betonit
Angazhimi | Oré 144 | 1.00
i Fuqgisé 144.00
punétore
Furnizimt | m 96 2.00 192.00
dhe
montimi i
gypave fi
800
Furnizimi | m 5 80.00 400.00
dhe
montimi i
gypave fi
1500
Furnizimi | Copg | 32 20.00 640.00
dhe
montimi i
rrjetave
metalike
Furnizimi | M° 90 5.00 450.00
dhe shtrirja
¢ zhavorrit
06.03.deri | 08.00 | Hapje dhe
13.03.202 | - rregullimii | Pasom& | Angazhimi | Oré 132 | 80.00 | 10.560.0
4 17.00 | rrugés si dhe iesk. me 0
rregullimi i zingjir mbi
kanalevee 10 ton
kulluese né
Pasomg
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5 [ 14.03deri Pastrimi, - ;
29.03. zgjerimi dhe | Pestové | Angazhimi | Oré 377 | 80.00 | 53.440.0
2024 rregullimi i i esk. me 0

shtratit t& zingjir mbi
lumit Silnica 10 ton
né Pestové,
Prerjae
shkurreve
dhe
shkurreve,
largimi i
mbetjeve
inerte si dhe
rregullimi i
argjinaturav
e
Gjithésejt pér kété perindhé kohore: 66.305.0
0
N | Data Ora | Pérshkrimi | Lokacion | Pérshkrim | Njésia | Sasi | Cmim | Shama
r i punéve i ii matés | a i
dhe Pozicionev | ¢
aktivitetev e
e
Angazhimi | Org 359 | 80.00 | 28.720.0
iesk. me 0
Intervenime | pestovg- | zingjir mbi
28.05.202 | oo oo | PAFANA2IUES | Nadakov | 10 ton
4 I 1 S c Angazhimi | Oré 19 50.00 950.00
deri -18 00 pastrimin, i Grejderit-

1 | 15.06.202 i Zgjerimin rrafshuesit
4 dhe Angazhimi | Oré |31 | 5.00 155.00

rregullimin i kamionit

¢ shiratit t& bkt

lumit Furnizimi | m 20 | 200 40.00
Silnica, dhe

largimi i montimi i

mbetjeve gypave

ghs 800 mm

SUSEver Angazhimi | Oré |20 | 1.00

Heplee i Fugisé 20.00
kullues puné&tore

pérgjat aksit

Pestové —

Nadakovce

si dhe

rregullimi i
argjinaturav
e
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Gjithésejt pér kété periudhé kohore:

29.885.0
0

N | Data Ora | Pérshkrimii | Lokacio | Pérshkri | Njésia | Sasi | Cmim | Shuma
r punéve dhe ni mi i matés | a i
aktiviteteve Pozicione |e
ve
13.07 deri | 08.00 | Intervenime né | Stanove i | Angazhimi | Oré 36 §0.00 | 2.880.0
17.07.202 | - hapjen,zgjerim | epérm i esk. me 0
1 [4 16.00 | in dhe zingjir mbi
rregullimin e 10 ton
rrugés dytésore
né Stanove &
epérm Angazhimi | Org 5 50.00 | 250.00
i grejderit
(rrafshuesi
t)
Furnizimi | m 6 2.00 12.00
dhe
montimi i
gypave
nga
plastika
fi315
Angazhimi | Oré 8 1.00 8.00
i fuqgisé
punétore
Gjithésejt pér kété periudhié kohore; 3.150.0
0
N | Data Ora | Pérshkrimii | Lokacio | Pérshkri | Njési | Sasi | Cmi | Shuma
r punéve dhe ni mi i a a mi
aktiviteteve Pozicione | matés
ve e
Angazhimi | Oré 9 80.00 | 720.00
i esk. me
1 | 18.07.202 | 08.00 | Intervenime #€ | Stanove i | zingjir mbi
4 ¢ hapjen , epérm O ton
17.00 | zgjerimin dhe
rregullimin e
rrugts dytésore Angazhimi | Org 8 50.00 | 400.00
né fshatin i
Stanove i Grejderit-
epérm rrafshuesit
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Angazhimi [ Oré | 8 80.00 [ 640.00
i
eskavatorit
me rrota
mbi 10 ton I
Hapj,pastrimi Angazhimi | Oré 9 80.00 [ 720.00
19.07.202 dhe rregullimi i | Stanovci | i esk. me
4 08.00 | kanalit kullues | epérm zingjir mbi
5 né fsh. 10 ton
17.00 | Stanove,vendo
sja e gypave
dhe rregullimi i Angazhimi | Oré 8 80.00 | 640.00
rrugés sé i
démtuar eskavatorit
me rrota
mbi 10 ton
Furnizimi | m 14 2.00 28.00
dhe
montimi i
gypave
1000 mm
Angazhimi | Oré 24 1.00 24.00
if.
Punétore
Angazhimi | Oré 43 80.00 | 3.440.00
Hapja e rrugés i esk. me
s& zingjir mbi
20.07.202 08.00 mbyllur,largim | Pestové, | 10 ton
4 deri ' i i mbeturinave | Mavriwg
26.07.202 | | dhe mbetjeve
4 17.00 | inerte, largimi i Angazhimi | Ore |24 | 5.00| 120.00
shkurreve dhe i kamionit
masés drurore, mbi 10 ton
shtrirja e Angazhimi | Org 26 50.00 | 1.300.00
zhavorrit dhe 1 drejderit-
funksionalizim rrafshuesit
i1sajénga Furnizimi | M? 510 5.00 | 2.550.00
fsh.Pestové dhe shtrrja
deri né fsh. e zhavorrit
Mavriq
27 .07 08.00 | Hapja dhe Angazhimi | Oré 15 80.00 | 1.200.00
dhe - zgjerimi i Bukosh | iesk. me
28.07.202 | 16.00 | kanalit kullues zingjir mbi
4 né fsh. 10 ton
Bukosh,largimi
dhe
transportimi i Angazhimi | Oré 15 5.00 75.00
mbetjeve i kamionit
mbi 10 ton
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|' Gjithésejt pér kété periudhé kohore:
11.857.0
0 —
N | Data Ora | Pérshkrimii | Lokacio | Pérshkri | Njésia [ Sasi | Cmim | Shuma
r punéve dhe i mi i matés | a i
aktiviteteve Pozicione | e
ve
01,02dhe | 08.00 | Intervenime | Studime
1 |03.08 - né hapjen , Angazhimi | Oré 24 80.00 | 1.920.00
2024 17.00 | zgjerimin dhe | poshtme | iesk. me
rregullimin e zingjir mbi
rrugés 10 ton
dytésore né
fshatin
Studime e
poshtme-
Svaragak i
Epérm
10,12dhe Hapja e Svaraqak | Angazhimi | Oré 24 80.00 | 1.920.00
2 | 13.08.202 | 98.00 | prockes, i i esk. me
B = largimi i Poshtém | zingjir mbi
16.00 | shembyjes s& 10 ton
dheut dhe
vendosja e
gypave né Furnizimi | Copg | 20 2.00 40.00
fsh. Svaraqak dhe
montimi i
gypave
800 mm
Angazhimi | Oré 16 1.00 16.00
i fugisé
punétore
Angazhimi | Oré 4 80.00 | 320.00
20.07.202 Hapja e i esk. me
4 deri 08.00 | rrupes s& Stanovc i | rrota mbi
3 2607202 |- mbyllur 10 ton
4 17.00 | largimi i
mbeturinave
dhe mbetjeve Angazhimi | Oré 5 50.00 | 250.00
inerte, largimi i grejderit-
i shkurreve rrafshuesit
dhe
funksionalizi
mi i rrugés né
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fsh. Stanove,

lagja Shala
Furnizimi | M? 20 5.00 100.00
22.08.202 Shtrirja e Studime | dhe shtrirja
4 08.00 | zhavorrit dhe | e epérme | e zhavorrit
o4 Jetksionahzl. Angazhimi | Ore | 4 50.00 | 200.00
: mii -rrugés ne i grejderit-
St':l_d'me e rrafshuesit
epérme
Angazhimi | Oré 11 80.00 880.00
Hapja dhe i esk. me
23,2426 zgjerimi i rrota mbi
dhe shtratit t& Sliating 10 ton
2908202 | 9890 | umit ne fsh.
4 -16 00 Sllating (lagja
¢ Jonuzi), hapja Angazhimi | Oré 10 5.00 50.00
¢ themeleve i kamionit
dhe betonimi mbi 10
i murit ton.
mbrojtés Angazhimi | Oré 80 1.00 80.00
pérgjatd i Fuqisé
shtratit t& punétore
lumit, Furnizimi | Copé | 28 20.00 560.00
me rrjeta
metalike
Furnizimi | M’ 32 50.00 | 1.600.00
me beton
Angazhimi | Oré 23 80.00 | 1.840.00
05,06 dhe Hapja dhe Pasomé i esk. me
07.09.202 | 08.00 | zgierimi dhe zingjir mbi
4 2 rregullimi i 10 ton
16.00 | rruges te
varrezat ¢
fshatit Angazhimi | Oré 13 50.00 | 650.00
Pasomé i grejderit-
rrafshuesit
Pastrimi i Angazhimi | Oré 7 80.00 | 560.00
shtratit t& Sllating | t esk. me
09.09.202 | 08.00 | tymit, rrota mbi
4 = mbushja e 10 ton
15.00 rrugés me
material Angazhimi | Oré 5 5.00 25.00
mbushés, i kamionit
furnizimi dhe mbi 10 t0n
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shtrirja € Furnizimi | M? 10 5.00 50.00 |
zhavorrit né dhe shtrirja
fsh. Sllating e zhavorrit
Angazhimi | Oré |5 1.00 5.00
Rregullimii | Shalé i
8 rrugés dhe eskavatorit |
shtruarja e nén 10 ton
zhavorrit ng Furnizimi | M° 40 5 200.00
fsh. Shalé dhe shtrirja
e zhavorrit
Angazhimi | Oré 16 80.00 | 1.280.00
i Esk. me
Hapja, rrota mbi
zgjerimi dhe 10 ton
14,17 dhe transportimi i | Bukosh | Angazhimi | Oré 3 5.00 40.00
18.09.202 08.00 mbetjeve i kamionit
9 (4 B Jprerja e mbi 10 ton
16.00 | shelgjeve dhe Angazhimi | Org 7 80.00 | 560.00
shkurreve, i
vendosja e eskavatorit
gypave dhe me zingjir
shtrirja e mbi 10 ton
zhavorrit né Furnizimi | m 6 80.00 | 480.00
fsh. Bukosh dhe
montimi i
gypave
1500 min
Angazhimi | Oré 16 0.20 320
i sharrés
motorrikr
Furnizimi | M’ 140 5.00 | 700.00
dhe shtrirja '
e zhavorri
Furnizimi | m 12 2.00 24,00
dhe
montimi i
gypave
315 mm
Angazhimi | Org 48 1 43.00
i fuqisé
punétore
Gjithésejt pér kété periudhé kohore:
14.401.2
0
Nr | Data Ora | Pérshkrim | Lokacioni | Pérshkrim | Njésia | Sasi | Cmim | Shuma
i i punéve ii matés | a i
dhe Pozicionev | e
aktivitetey ¢
e
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NIES= T Furnizimi | MZ 15| 500  75.00]
23.09. Samadrexh | dhe shtrirja
2024 08.00 | Rregullimi | & e zhavorrit
s f rruges né Angazhimi | Oré 1| 50.00 50.00
12.00 | samadrexh i grejderit
<,
furnizimi
dhe shtrirja
e zhavorrit
24.09.202 | 08.00 | Pastrimi Studime e | Angazhimi | Oré 71 80.00 560.00
4 - dhe poshtme i
15.00 | rregullimi i eskavatorit
shtratit t& me zingjir
lumit, mbi 10 t,
hapja e Angazhimi | Oré 8| 80.00| 640.00
kanalit i ekavatorit
kullues dhe me rrota
vendosja e mmbi 10 t.
gypave né Furnizimi | m 6 2.00 12.00
Stdime t& dhe
poshtme vendosja €
gypave 88
mm
Angazhimi | Oré 16 1.00 16.00
i fuqisé
punétore
28 dhe 08.00 | Largimi i
29.09.202 | - shkurreve | Svaraqaki | Angazhimi | Oré 17 | 80.00 | 1.360.00
4 16.00 | ,hapjadhe | Poshtém i
zgjerimi i eskavatorit
rrugés né me zingjir
fsh, mbi 10 t.
Svaragak
te varrezat
0ldhe 08.00 | Hapja dhe
02.09.202 | - pastrimii | Dumnicée | Angazhimi | Oré 16 | 80.00 | 1.280.00
4 16.00 | lumitdhe | Poshtme i
transportim eskavatorit
ii me zingjir
mbetjeve mbi 101,
né fsh. Angazhimi | Oré 12 5.00 60.00
Dumnicé e i kamionit
Poshtme mbi 10 ton
Rregullimi Furnizimi | M* 20 5.00 100.00
01.10.202 i Druar dhe shtrirja
4 10.00 | pjessshem e zhavorrit
- i rrugds sé Angazhimi | Org 1| 50.00 50.00
12,00 | demtuar i grejderit
dhe shtrirja
€ zhavorrit
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né Druar
afér
hekurudhés ] .
Hapja
02, 03 ,pastritni Vérmice
dhe 08.00 | dhe Angazhimi | Oré 23| 80.00 | 1.840.00
04.09.202 | - zgjerimi i i
4 16.00 | shtratit t& eskavatorit
lumit t& me zingjir
Novolanit mbi 10 1.
ngaura e
Vérrnicés
né drejtim
& lumit
Silnica
Pastrimi i
05,06 shtratitt& | Vushtrri Angazhimi | Org 31| 80.00
07 dhe | 08.00 | umit i 2.480.00
09.10.202 | - Térstena, eskavatorit
4 16.00 | [argimi dhe me zingjir
transportim mbi 10 1.
i1 Angazhimi | Oré 27 5.00 135.00
mbetjeve i kamionit
dhe mbi 10 ton
betonit, Angazhimi | Oré 8| 80.00 640.00
furnizimi, i ekavatorit
shitrirja dhe me rrota
nivelimi i mmbi 10 t,
zhavorrit Angazhimi | Or8 216 1.00 | 216.00
i fuqisé
punétore
Furnizimi | M? 70 500 350.00
dhe shtrirja
e zhavorrit
M? 20 5.00 100.00
12.10.202 Rregullimi | Dumnic€ | Furnizimi
4 08.00 | i rrugss dhe shtrirja
2 dhe ¢ zhavorrit
16.00 | shtruarja e Angazhimi | Org 8| 80.00| 640.00
zhavorrit i
né fsh, eskavatorit
Dumuicé me rrota
mbi 10 ton
17.10.202 | 08.00 | Rregullimi | Ropicé
4 - i rrugés Furnizimi | M’ 20 5.00| 100.00
12,00 | dhe shtrirja dhe shtrirja
e zhavorrit e zhavorrit
né fsh.
Ropicé
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10 | 17.10.202 [ 13.00 [ Rregullimi | Mavrig Furnizimi | M? 30 5.00 150.00
4 - i rrugés dhe shtrirja
15.00 | dhe shtrirja e zhavorrit
e zhavorrit Angazhimi | Org 1| 50.00 50.00
né fsh. i grejderit
Mavrig
Gjithésejt pér kété periudhé kohore:
10.904.0
0
N | Data Ora | Pérshkrimi | Lokacio | Pérshkri | Njési | Sasi | Cmi | Shuma
r i punéve ni mi i a a mi
dhe Pozicione | matés
aktiviteteve ve e
Rregullimi i Furnizimi | M? 40 | 5.00| 200.00
24,10, rruges, Verrnice | dhe
1 | 2024 08.0 | furnizimi shtrirja e
0- dhe shtrirja e zhavorrit
12.0 | zhavorrit ne Angazhim | Org 2| 5000 100.00
0 fsh. Vermice i
grejderit
28,29,31.10.2 Hapjae Lumil | Angazhim | Oré 31| 80.00| 2.480.0
024 dhe Kanalit, madh ti 0
2 | 01.11.2024 Kullues, eskavatori
demolimi t me
08.0° | dhe largimi i zingjir
0- ures, mbi 10 t,
16.0 | montimi i Furnizimi | M° 5[ 50.00 | 250.00
0 Gypave, dhe
vendosja e vendosja e
betonimi i betonit
kokave dhe Furnizimi | m 22| 2.00 44.00
shtrirja e dhe
zhavorrit vendosja e
dhe gypave 88
funksionalizi mm
mi i rruges Angazhim | Oré 56| 1.00| 56.00
ne Lum te i1 fugqisé
madh punétore
Furnizimi | cop 4 1 20.00 80.00
dhe
montimi i
rrjetave
metalike
Furnizimi | M? 10| 5.00 50.00
dhe
shtrirja e
zhavorrit
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13.11.2024 08.0 | Hapja,pastra Angazhim | Oré 7| 80.00 |
0- mi ,zgjerimi | Mihaliq | ii 560.00
15.0 | dhe eskavatori
0 rreguliimi i t me Rrota
rruges, mbi 10 t. -
shtruarja dhe Angazhim | Ore 2| 50.00| 100.00
rrafshimi i ii
zhavorrit ne Grejderit-
fsh. Mihaliq Rrafshues
it
Furnizimi | M? 40 | 5.00| 200.00
dhe
shtrirja e
zhavorrit
18,20 dhe 08.0 | Pastrami dhe | Dumnic
21.11. 2024 0- rregullimil [ &e Angazhim | Org 23 | 80.00 | 1.840.0
16.0 | hapsires dhe | Poshtme | ii 0
0 mbyllja e eskavatori
hendekut t me rrota
perballe mbi 10 t.
varrezave te
deshmorve
ne Dumnice
te Poshtme
10.0 | Rregullimii | Slatine | Furnizimi | M* 40| 5.00| 200.00
22.11.2024 0- rrugs se dhe
12.0 | vershuar ne shtrirja e
0 fshatin zhavorrit
Sllatine Augazhim | Oré 2] 5000 100.00
ii
grejderit
23.11.2024 20.3 | Intervenim Furnizimi | M? 4| 5.00 20.00
0- ne sanimin ¢ | Bukosh [ dhe
21.3 | rruges gjat shtrirja e
0 vershimit zhavorrit
(mbushja e Angazhim | Org 2| 1.00 2.00
gropes)ne ii
fsh. Bukosh eskavatort
afer Kanalit tnen 10
Iber -Lepene ton
24 dhe 08.0 | Hapja, Pestove
25.11.2024 0- pastrami dhe Angazhim | Oré 31| 80.00 | 2.480.0
16.0 | zgjerimi i ii 0
0 shtrtit te Eskavator
lumit silnica it me
ne Pestove zingjir
mbi 10 t.
Angazhim | Oré 3| 80.00 | 240.00
ii
eskavatori
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Rregullimii | Bukosh | tme rrota
26 dhe murit mbi 10 t. -
27.11.2024 mbrojtes dhe Angazhim | Oré 40 [ 1.00 40.00
8 funksionalizi i1 fugiae
3_8'0 mi i ures ne puntore (5
16.0 Bukosh Punétor)
) Furnizimi | M’ 9| 50.00 | 450.00
0
dhe
vendosja e
betonit
Furnizimi | M® 10| 5.00 50.00
dhe
shtrirja e
zhavorrit
Furnizimi | copé 7| 20.00 | 140.00
dhe
vendosja e
rrjetave
metalike
Angazhim | Org 21 1.00 2.00
i [ esk.me
rrota nen
10 ton
9 |29.11.2024 08.0 | Hapja dhe Studime | Angazhim | Org 4 80.00 | 320.00
0- pastrami i e il
12.0 | kanaleve poshtme | eskavatori
0 kulluese ne t me rrot
Studime te mbi 10 t.
Poshtme
Gjithésejt pér kété periudhé kohore:
10.004,
00

Vlera e pérgjithéshme e shpenzimeve pér intervenime emergjente dhe parandaluese pér kété periudhé 6
mujore ka gené: 255,915,40 euro.

Prioritetet e DMSH-sg pér situatat e krijuara:
Ndihma dhe shpétimi i njerézve;
Hapja e rrugéve dhe kanaleve népér vende ku ka mbeturina t& ndryshme e qé e kané bllokuar
derdhjen e ujit me qéllim t& parandalimit t& rrezikut.
Debllokomi i léshesave dhe kanalizimeve né raste t& vérshimeve apo mbylljeve nga shkaktaré &

L]
L]
°

ndryshém.

Evitimi i ujit prej shtépive q& kang qené t& rrezikuara nga vérshimet;
Furnizimi me ujé & pijshém pér banor&t t& ciléve iu &shté ndotur uji i pijes;
Vizita mjeké&sore pér banorét e izoluar né rast nevoje;
Hapja e rrugéve si pasojé e rréshqitjes s¢ dheut.
Né ményré qé t& ruhet jeta e qytetaréve , infrastruktura rrugore, objektet e banimit, bizneset dhe kulturat
bujqésore né té gjithé Komunén e Vushtrrisé, Drejtoria pér Mbrojtje dhe Shpétimka identifikuar vendet dhe
pika té cilat paraqesin rrezik e q& ka nevojé gé t& intervenohet né evitimin dhe parandalimin e rrezikut.
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I.ista e lumenjve dhe prrockave té cilat duhet té trajtohen (t& zgjerohen, prerja e shelgjeve, largimi
drunjve dhe mbeturinave, si dhe vendosja e urave dhe l&shesave ku &shié e nevojshme té intervenohet,

Si¢ dihet Territori i komunés sé Vushtrrisé ka njé rrjet t& dendur hidrografik

Sitlnica &sht& lumi mé i réndésish&m, i cili mbledh t& gjitha rrjedhjet ujore t& Komunés s& Vushtrrisé, Nga
ana ¢ djathté né lumin Silnic& derdhen kéta lumenjé: Llapi, Lumkugi, Térstena, Podranga dhe Gjyteza,
Dumnica, lumi i Stanovcit ndérsa né anén e majté merr vetém disa pérrenj dhe pérroska periodike té cilat
burimet i kan& né shpatiet lindore t& maleve t& Qygavicds.

Vlerat karakteristike shumévjegare té€ rrjedhjeve ujore né lumin Sitnicé (st.Nedakovc) éshté 5.4 /sek/km?
ose 13,94 m*/sek (pér nga sasia &shté lumi i katért me rradhé né Kosové). Sipérfaqgja ujore né komunén e
Vushtrrisg €shté rreth 700 ha ose 2% e sipérfagés sé pérgjithshme t& komunés. sip.pergjithshme sip.njore

Nga vérshimet jané té rrezikuara rreth 600 ha toké punuvese té kategorisé I-1V dhe mbi 200 sht&pi banimi
me rreth 1300 banor, ndérsa nga erozioni jang n& rrezik t€ vazhduesh&ém me tendencé rritje rreth 6500ha
ose 18.0% t€ territorit t& komunés,

Sipérfaqet e rrezikuara nga vérshimet shtrihen né t& dy anét e lumit Sitnicé, Llap, Térsten& dhe Lumg
kug, nga t& cilat mé t& rrezikuarat shtrihen pérgjaté lumit Sitnicé, e sidomos n& gryké&derdhje t€ lumit Llap
ku rreth 260 ha dhe rreth 175 shtépi jang t& rrezikuara.

Periudha kohore e vérshimeve &shté mé sé tepérmi gjaté muajve Prill-Maj, atéheré kur rexhimi
pluviometrik &shté i pérzier (shkrirje boré - reshje shiu), por edhe n& muajin néntor tradicionalisht ka pasé
vérshime nga lumenjté e Komunés s& Vushtrrisé e veganérisht nga lumi Sitnicg.

Vérshimet e tokave dhe pronave sipas shénimeve por edhe kujtimeve t& t8 moshuarve daton g€ nga
koh&rat e lashta. Kjo déshmon edhe me faktin se lumi Silnica pér shkak té sasisé sé madhe ujore gjaté
vérshimeve e ka ndryshuar edhe shtratin e lumit ku si déshmi ende géndron ura e vjetér e gurit.

Lumi Silnica ka njé sip&rfaqe t& madhe ujémbledhése atéher rexhimi pluviometrik rritet po né até
periudh& kohore ku shtrati i lumit nuk mund t& pranojé t& plotat dhe si pasojé shkaktohen vérshimet.

Faktor tjetér &shté edhe faktori njeri g8 me veprimtarité e veta ndikon né rritjen e shkallés sé
rrezikshmeérisé té vérshimeve:
+ Crregullimi natyror i shtratit t& lumit (nxjertja ilegale e inerteve),
= Ngushtimi i shtratit t& lumit nga uzurpimet
» Hedhja e mbeturinave té ngurta né shtretérit ¢ lumenjve,
* Mbjellja e biméve t& larta si dhe atyre t& veté-rritura pran brigjeve t& lumenjve etj
* Shkat&rrimi i objekteve hidroteknike dhe moskujdesi i vazhduesh&m (argjinaturat) etj.
NE territorin e Komunés s& Vushtrrisé nga vérshimet dhe erozioni éshté rreziku i humbjes sé& tokés
bujgésere dhe déme t& médha né ekonomits familjare.
ME 1& rrezikuara jang tokat bujgésore dhe ekonomité familjare né; Vushtrri, Pestové, Nadakove,
Dobgrllukég, Shtruherd, Prelluzhé , Grykg, Ceceli, Samadrexhé, Ropicé, Maxhunaj , Gllavotin, Bivolak,
Mihaliq etj.
Bashkangjitur me kétg dokument paragiten edhe vendet me rrezik mé t& lartg t€ cilat ka nevojé pér
intervenim;
1. Lumi Térstena nga fsh. Begaj deri ne Karaqe
2. Lumi Silnica (nga Fsh. Lumémadh deri n§ Nadakove Mungojné Argjinaturat) sikurse né disa
pjesé argjinaturat jané t& démtuara dhe kérkojné nevojén e rehabilitimit t& tyre).
3. Lumi i Samadrexhés (nga fsh. Maxhunaj deri né fsh. Sllakovc).
4. Lumi i Dumnicés (nga Lumi Silnica deri n& Dumnic# t& epérme).
5. Lumi i Brezhnicés ( nga Lumi Silnica e deri né pérfundim t& fshatit Stanovc I Ep&rm).
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Lumi Podranqga (deri né fsh. Térllabuq).
Lumi i Bajskés (nga Autostrada deri né fsh. Bajské).
Lumi i Studimés (Pjesérisht)
Lumi i Novolanit (nga Lumi Silnica deri n& hyrje t€ fsh. Dubovc).
0. Lumi i Pantinés (Nga Fsh. Akrashticé deri né Dalje té fshatit né drejtim 1& fsh. Pirq si dhe
degézimi nga lagja Arifaj deri n& hyrje t& fshatit Ashlan).
t1. Lumi i Akrashtic&s (Nga Hekurudhe deri ng Silnicé dhe nga Shkolla fillore e Fshatit Akrashticé
deri né Balinc)
12. Lumi i Smrekonicé&s nga lumi Silnica deri né qendér té fshatit si dhe nga qendra e fshatit e lartg)
13. Lumi (prrocka) n& Bivolak (nga tumi Silnica deri n& Hyrje t& fsh. Zhilivod&)
14. Kanalet kulluese pérgjaté Argjinaturave t& lumit Silnica.
15. Prrocka né& Stanove nga Rruga Maxhistrale deri né lumen Silnica
16. Prrocka n& fsh. Gracg deri tek lumi Llab
Rreziqet Tjera
Mbyllja e kanaleve Kulluese pérgjaté rrugéve si;
1.Kanali kullues pérgjaté rrugss Magjistrale nga Varrezat e fshatit Nadakove deri né lumin e Studimes pér
shkake t& punimeve t& rrugés e cila éshté mbyll€ nga Operatori ekonomik i cili ka realizuar punimet.
2. Kanali Kullues pérgjaté rrugés Pantiné — Ashlan .
3. Kanali kullues pgrgjaté rrugés Nadakove — Sllakove.
4. Kanali Kullues pérgjaté rrugés Smrekonicé — Pasomé.
5.Kanali dhe l&shesat ¢ rrugicave né rr. Bastri ¢ Ali Hyseni
6. Kanalet Kulluese pérgjaté Hekurudhés dhe derdhja e tyre ng Silnicé.
7. Kanali Kullues né fsh. Pestoveé ( nga Vipa Qipsi deri né Lumin Silnica).
8.Prrocka Nga Shkolla e fsh. Dubovc né drejtim & fsh. Beqiq dhe Galicé.
9 Kanali Kullues né sh. Vilanc né aférsi t& Shkollés sé fshatit.
8.Gypat & pérgjoiné kanalet kulluese né lumin Silnica né pérgjithési jané 1€ diametrit t& vogél t& cilét
éshté e nevojshme té zévendésohen.

=0 oo~ o

Urat:

Pérves pikave kritike t& cilat jan& identifikuar né rrjedhat e lumenjve dhe progkave si shkaktar i
vérshimeve né disa raste jan® edhe Urat e ufta dhe t& ngushta t& cilat nuk kané mundési ta absorbojné térg
sasing e ujrave t& akumuluara gjaté té reshurave atmosferike me intensitet m& t& larté si :

Dy ura t& cilat lidhin lumin e madh me Stanovcin e poshtém

Urat n& Fshatin Samadrexhé konkretisht né lagjen Bunjaku dhe Basholli.

Ura né fshatin Ropicé.

Dy ura né fsh. Maxhunaj

Dy ura n# Pantiné né Lagjet; Ismajli dhe Binaku

Ura ne Novolan —Lagja Hajdari

DreJtorla pér Mbrojtje dhe Shpétim Planifikon q& brenda periudh&s dy vjecare t& trajton dhe eleminon t&
gjitha pengesat dhe shkaktarét e vérshimeve nga kéto pika kritike té cekra ¢ larté

por edhe problemet tjera eventuale t& cilat shfagen si pasojé e kushteve klimatike.

Problemet dhe véshtirésité:

Mungesa e Stafit

Kérkesat € médha dhe t& njépasnjéshime t& qytetaréve pér intervenim.

Mosbindja e disa qytetaréve pér t& vepruar n& terren konform planit pér veprim emergjent.
Mungesa ¢ mjeteve adekuate pér puné.

Mungesa e veshmbathjes mbrojtése dhe dalluese pér zyrtarét ¢ DMSH-sé
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AKTIVITETET E NJPZSH-s&é GJATIE PERIUDHES

JANAR-DHJETOR 20024

2024 Nr.i Nri | Nr. | Nri | Aksi | Vérs | Té TE lEnduar Té
pérgj. i dent | hime vdekuar
e
i daljeve | zjar | Tek | shérb | rrug rejs | zj. | qyt. | tot |z | q |t
reve | nike | imeve | ore h J|yt|o
t
Janar 28 17 3 8 4 4
Shku 32 70 12
r{
Mars 54 38 2 12 1
Prill 57 37 5 12 2 1 5 5
Maj 36 11 11 14
Qers 53 24 8 21
hor
Korri 106 68 5 32 1
k
Gush 196 154 9 32 1
t
Shtat 99 66 6 26 1 1 1
or
Tetor 35 12 3 24
Nént 52 15 5 25 2 5
or
Dhjet 45 19 6 19 1
or
Gjith 847 531 | 63 237 6 6 4 16 | 10
sejté

Gjendja ¢ pérgjithshme e sigurisé (mbrojtjes) —parandalimit nga zjarri né K.K. —Vushtrri.

Sa i pérket gjendjes s& pérgjithshme t& sigurisé mbrojtjes nga zjarri né rajonin e komunés se Vushtrrisé me
rrething n€ krahasim me gjasht€ mujorin e vitin e kaluar (2023), mund té thuhet se gjate ketij gjasht& mujorin
viti (2024) ka pasur mé shumé raste ¢ veqanarisht atyre te zjarreve (fushore- malore) zjarre te shkaktuara
nga temperaturat dhe pakujdesia e faktorit njeri .

Gjendja e pergjithshme e mbrojtjes (parandalimit ) nga zjarri ne kete qytet duke marr parasysh (objektet
vitale) edhe pompat- stacionet per furnizim te qytetareve me derivate dhe gas pothuaj se éshté e volitshme,
pasi q€ keta i (kryejng) eliminojng masat kryesore t& sigurisé nga zjarri dhe e marrin shume serioz (situaten)
dhe 70% prej tyre i kane te cvituara mangesite ne objekte.

Posedojné:

aparatet pér fikjen fillestare té zjarrit,

atestet e rrymés elektrike (¢do vit e ateston nje here),

punétoret e aftesuar per t’i perdorur aparatet kundér zjarrit,

shkallet per evakuim,

hyrje —daljet emergjente, etj.
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Gjendja n& objekte publike 8sht& po thuajse e volitshme.

Gjendja n& objekte banimi (ndértesa té vjetra te ndertuara para 50 e mé tepér vitesh) nuk kane hidranta, ujé
t& pijsh&m, nuk ka rregull dhe askush nuk interesohet pér mirémbajtjen e tyre (mmure t& pérlyta, nuk ka drita
n& koridore, rryma katastrof, etj),ku qe nga viti 2011 eshte bere zgjedhja e nje personi pergjegjes per
geshtjet (problemet ose brengat) te cilat i preokupojne banoret e atyre objekteve, giegjesisht ai persone eshte
pergjegjes te perkujdeset per pasterti, qetesi, rregull dhe discipline te cilen do ta kerkoje nga qytetaret-
banoret per secilen ndertese veq ¢ veq.

Gjendja e rrugéve (komunikacioni publik) mjaft i ngarkuar , rregullimi i rrugeve, trotuareve, shesheve, etj.
Sherbimi i zjarrfikjes dhe shpetimit se bashku me inspektoret e parandalimit nga zjarri momentalisht
gjendet i vendosur ne fshatin Studime (Martiraj) larg nga qendra e qytetetit afro 4 km. Rruge e frekuentuar
nga femijet dhe bagetite, ku automjetet zjarrfikese veshtire te kygen ne maxhistrale me komunikacion te
dendur.

Eshte punuar mjaft n& ngritjen e vetédijes qytetare duke i njoftuar qytetarét me rrézikun i cili mund t’iu
kanoset nga pakujdesia apo mosdija e tyre N& aspekting e parandalimi nga zjarrit 8sht& arritur sukses pasi
qe numri i Zjarreve ne objekte ndertimore tani eshte ne renje te dukshme.

T#& nderuar anétar/e t& kuvendit,

ky raport gjaté shqyrtimit pérkatésisht diskutimeve né mbledhje t& kuvendit mund t& plotésohet me vérejtjet
apo sugjerimet e juaja t& cilat do t¥ mund t& inkorporohen n# tekstin e raportit apo bashk&ngjiten n& shtojcg.

Me respekt!

Ferit Idrizi

/s,

Kryetar i Komunés
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